

# UNIVERSIDAD DE ALCALA

CUENTAS ANUALES 2016



Universidad  
de Alcalá

# INDICE

|   |     |
|---|-----|
| A. BALANCE  | 1   |
| B. CUENTA DE RESULTADOS   | 3   |
| C. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO  | 6   |
| C.1. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado total de cambios                         | 7   |
| C.2. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado de ingresos y gastos                     | 8   |
| D. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO   | 9   |
| E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO  | 12  |
| E.1. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de gastos   | 13  |
| E.1.1. Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Partida presupuestaria             | 14  |
| E.1.2. Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Capítulos                          | 102 |
| E.2. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos | 104 |
| E.3. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado operaciones comerciales                 | 116 |
| E.4. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado Presupuestario                          | 118 |
| F. MEMORIA  | 120 |
| F.1. Organización y actividad   | 121 |
| F.2. Bases de presentación de las cuentas   | 129 |
| F.3. Normas de reconocimiento y valoración  | 134 |
| F.4. Inmovilizado material  | 141 |
| F.5. Inmovilizado intangible  | 146 |

|        |  |     |
|--------|--|-----|
| F.6.   | Activos financieros  | 148 |
| F.6.1. | Activos financieros. Inversiones Financieras a largo plazo             | 149 |
| F.6.2. | Activos financieros. Deudores por operaciones de gestión               | 150 |
| F.6.3. | Activos financieros. Inversiones Financieras a corto plazo             | 151 |
| F.6.4. | Activos financieros. Avaluos y otras garantías concedidas              | 151 |
| F.7.   | Pasivos financieros  | 152 |
| F.7.1. | Pasivos financieros. Provisión para riesgos y gastos                   | 153 |
| F.7.2. | Pasivos financieros. Deudas a largo plazo                              | 153 |
| F.7.3. | Pasivos financieros. Acreedores y otras cuentas a pagar                | 154 |
| F.7.4. | Pasivos financieros. Ajustes por periodificación                       | 155 |
| F.8.   | Moneda extranjera  | 156 |
| F.9.   | Transferencias, Subvenciones y otros Ingresos y Gastos                 | 158 |
| F.9.1. | Transferencias y subvenciones recibidas                                | 160 |
| F.9.2. | Transferencias y subvenciones concedidas                               | 161 |
| F.9.3. | Ingresos de gestión ordinaria  | 162 |
| F.9.4. | Prestación de servicios  | 162 |
| F.9.5. | Otros ingresos   | 163 |
| F.9.6. | Gastos de gestión ordinaria  | 163 |
| F.9.7. | Gastos de personal   | 164 |
| F.9.8. | Otros gastos de gestión ordinaria y suministros y servicios exteriores | 164 |

|  |     |
|--|-----|
| F.9.9. Comunicación y otros servicios  | 165 |
| F.9.10. Otros servicios  | 166 |
| F.10. Provisiones y contingencias  | 167 |
| F.11. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial                      | 169 |
| F.12. Operaciones no presupuestarias de Tesorería  | 171 |
| Estado de deudores no presupuestarios  | 172 |
| Estado de acreedores no presupuestarios  | 175 |
| F.13. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación  | 178 |
| F.14. Información Presupuestaria   | 182 |
| F.14.1. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Modificaciones de crédito             | 183 |
| F.14.2. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Remanentes de crédito                 | 195 |
| F.14.3. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Ejecución                             | 199 |
| F.14.4. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados                   | 202 |
| F.14.5. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Recaudación neta                    | 209 |
| F.14.6. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Devolución de ingresos              | 216 |
| F.14.7. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados | 224 |
| F.14.7.1. Obligaciones del presupuesto de cerrados por ejercicio   | 225 |
| F.14.7.2. Obligaciones del presupuesto de cerrados por capítulos   | 228 |
| F.14.8. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos pendientes de cobro        | 241 |
| F.14.9. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados                   | 255 |

|  |     |
|--|-----|
| F.14.10. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos con financiación afectada | 268 |
| F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería   | 314 |
| F.14.11.1 Información Presupuestaria. Tesorería: Situación de la Tesorería                   | 315 |
| F.14.11.2. Información Presupuestaria. Tesorería: Estado operativo                           | 317 |
| F.14.11.3. Información Presupuestaria. Tesorería: Remanentes de Tesorería                    | 319 |
| F.14.11.4. Información Presupuestaria. Tesorería: Saldos en cuentas bancarias                | 321 |
| F.15. Indicadores  | 325 |
| F.15.1. Indicadores Financieros y Patrimoniales  | 326 |
| F.15.2. Indicadores de la cuenta del Resultado Económico Patrimonial                         | 327 |
| F.15.3. Indicadores Presupuestarios  | 328 |
| F.16. Información sobre el coste de las actividades  | 329 |
| F.17. Hechos posteriores al cierre   | 331 |
| G. FORMULACION   | 334 |
| INFORME DE AUDITORIA   |     |

# A. BALANCE

| BALANCE EJERCICIO 2016<br>31/12/2016   |  |                    |  |  |                    |
|--|--|--------------------|--|--|--------------------|
| Nº CTAS  | ACTIVO   | EJERCICIO 2016     | Nº CTAS                                    | PATRIMONIO NETO Y PASIVO   | EJERCICIO 2016     |
|  | <b>A) Activo no corriente</b>                                  | <b>287.767.542</b> |  | <b>A) Patrimonio neto</b>  | <b>310.946.417</b> |
|  | <b>I. Inmovilizado intangible</b>                              | 414.120            | 100  | <b>I. Patrimonio aportado</b>  | 155.736.562        |
| 203, (2803), (2903)  | 2. Propiedad industrial e intelectual                          | 219.614            |  | <b>II. Patrimonio generado</b>   | 140.060.424        |
| 206, (2806), (2906)  | 3. Aplicaciones informáticas                                   | 194.506            | 120  | 1. Resultados de ejercicio anteriores  | 134.405.725        |
|  | <b>II. Inmovilizado material</b>                               | 286.200.846        | 129  | 2. Resultados de ejercicio   | 5.654.699          |
| 210, (2810), (2910), (2990)  | 1. Terrenos  | 50.749.839         | 130, 131, 132                              | <b>IV. Otros incrementos patrimoniales<br/>pendientes de imputación a resultados</b> | 15.149.431         |
| 211, (2811), (2911), (2991)  | 2. Construcciones  | 219.909.997        |  | <b>B) Pasivo no corriente</b>  | <b>8.715.595</b>   |
| 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815),<br>(2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915),<br>(2916), (2917), (2918), (2919), (2999) | 5. Otro inmovilizado material                                  | 15.541.009         | 14   | <b>I. Provisiones a largo plazo</b>  | 8.712.029          |
|  | <b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>                | 1.152.576          |  | <b>II. Deudas a largo plazo</b>  | 3.566              |
| 250, (259), (296)  | 1. Inversiones financieras en patrimonio                       | 629.029            | 171, 172, 173, 174, 178, 18                | 4. Otras deudas  | 3.566              |
| 258, 26  | 4. Otras inversiones financieras                               | 523.547            |  | <b>C) Pasivo corriente</b>   | <b>29.797.211</b>  |
|  | <b>B) Activo corriente</b>                                     | <b>61.691.680</b>  |  | <b>II. Deudas a corto plazo</b>  | 1.606.583          |
|  | <b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>                  | 20.587.202         | 4003, 521, 522, 523, 524,<br>528, 560, 561 | 4. Otras deudas  | 1.606.583          |
| 4300, 431, 435, 436, 4430, (4900)  | 1. Deudores por operaciones de gestión                         | 19.407.510         |  | <b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>  | 9.405.744          |
| 4301, 4331, 440, 441, 442, 445, 446, 447, 449,<br>(4901), 550, 555, 5580, 5581, 5584, 5585   | 2. Otras cuentas a cobrar                                      | 631.641            | 4000, 401, 405, 406                        | 1. Acreedores por operaciones de<br>gestión  | 4.766.115          |
| 47   | 3. Administraciones públicas                                   | 548.051            | 4001, 41, 550, 554, 559,<br>5586           | 2. Otras cuentas a pagar   | 1.229.082          |
|  | <b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>                | 313.859            | 47   | 3. Administraciones públicas   | 3.410.548          |
| 4303, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597),<br>(598)   | 2. Créditos y valores representativos de<br>deuda              | 104.270            | 485, 568                                   | <b>V. Ajustes por periodificación</b>  | 18.784.883         |
| 545, 548, 565, 566   | 4. Otras inversiones financieras                               | 209.589            |  |  |                    |
|  | <b>VII. Efectivo y otros activos líquidos<br/>equivalentes</b> | 40.790.619         |  |  |                    |
| 556, 570, 571, 573, 575, 576   | 2. Tesorería   | 40.790.619         |  |  |                    |
|  | <b>TOTAL GENERAL (A+B)...</b>                                  | <b>349.459.222</b> |  | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)...</b>  | <b>349.459.222</b> |

## B. CUENTA DE RESULTADOS



**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL 31/12/2016**

| <b>Nº CTAS</b>                                       |   | <b>EJERCICIO 2016</b> |
|--|---|-----------------------|
|  | <b>1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales</b>  | 2.997.817,97          |
| 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 73      | a) Impuestos  | 0,00                  |
| 740, 742   | b) Tasas  | 2.997.817,97          |
| 744  | c) Otros ingresos tributarios   | 0,00                  |
| 729  | d) Cotizaciones sociales  | 0,00                  |
|  | <b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>   | 111.559.118,03        |
|  | a) Del ejercicio  | 99.216.714,89         |
| 751  | a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio   | 3.340.242,99          |
| 750  | a.2) transferencias   | 95.876.471,90         |
| 752  | a.3) subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial. | 0,00                  |
| 7530   | b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero.   | 89.021,95             |
| 754, 755, 756  | c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras   | 12.253.381,19         |
|  | <b>3. Ventas netas y prestaciones de servicios</b>  | 27.806.016,02         |
| 700, 701, 702, 703, 704, (706), (708), (709)         | a) Ventas netas   | 0,00                  |
| 741, 705   | b) Prestación de servicios  | 27.806.016,02         |
| 71, 7930, 7937, (6930), (6937)                       | <b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor.</b>                  | 0,00                  |
| 780, 781, 782, 783                                   | <b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado.</b>  | 0,00                  |
| 776, 777   | <b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>   | 1.286.131,18          |
| 795  | <b>7. Excesos de provisiones</b>  | 0,00                  |
|  | <b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>   | 143.649.083,20        |
|  | <b>8. Gastos de personal</b>  | -93.264.464,92        |
| (640), (641)   | a) Sueldos, salarios y asimilados   | -80.616.953,06        |
| (642), (643), (644), (645)                           | b) Cargas sociales  | -12.647.511,86        |
| (65)   | <b>9. Transferencias y subvenciones concedidas.</b>   | -5.171.981,80         |
|  | <b>10. Aprovisionamientos</b>   | 0,00                  |
| (600), (601), (602), (605), (607), 606, 608, 609, 61 | a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos  | 0,00                  |
| (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933             | b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos  | 0,00                  |
|  | <b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>  | -29.329.174,97        |
| (62)   | a) Suministros y servicios exteriores   | -28.896.049,00        |
| (63)   | b) Tributos   | -413.068,46           |
| (676)  | c) Otros  | -20.057,51            |
| (68)   | <b>12. Amortización del inmovilizado</b>  | -10.643.483,00        |
|  | <b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>  | -138.409.104,69       |
|  | <b>I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>   | 5.239.978,51          |

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL 31/12/2016**

| Nº CTAS  |  | EJERCICIO 2016      |
|--|--|---------------------|
|  | <b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b> | -39.359,49          |
| (690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 799, 7938                      | a) Deterioro de valor  | 0,00                |
| 770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)                             | b) Bajas y enajenaciones   | -39.359,49          |
| 7531   | c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero   | 0,00                |
|  | <b>14. Otras partidas no ordinarias</b>  | 59.421,22           |
| 773, 778   | a) Ingresos  | 221.048,56          |
| (678)  | b) Gastos  | -161.627,34         |
|  | II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)   | 5.260.040,24        |
|  | <b>15. Ingresos financieros</b>  | 63.498,20           |
|  | a) De participaciones en instrumentos de patrimonio  | 63.498,20           |
| 7630   | a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas  | 0,00                |
| 760  | a.2) En otras entidades  | 63.498,20           |
|  | b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.   | 0,00                |
| 7631, 7632   | b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas  | 0,00                |
| 761, 762, 769, 76454, (66454)  | b.2) Otros   | 0,00                |
|  | <b>16. Gastos financieros</b>  | -65.643,91          |
| (663)  | a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.   | 0,00                |
| (660), (661), (662), (669), 76451, (66451)                                 | b) Otros   | -65.643,91          |
| 784, 785, 786, 787   | <b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>  | 0,00                |
|  | <b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>  | 0,00                |
| 7646, (6646), 76459, (66459)   | a) Derivados financieros   | 0,00                |
| 7640, 7642, 76452, 76453, (6640), (6642), (66452), (66453)                 | b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados.   | 0,00                |
| 7641, (6641)   | c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta                             | 0,00                |
| 768, (668)   | <b>19. Diferencias de cambio.</b>  | 0,00                |
|  | <b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>                                  | 396.804,53          |
| 7960, 7961, 7965, 766, (6960), (6961), (6965), (666), 7970, (6970), (6670) | a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas  | -375.626,31         |
| 765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)                     | b) Otros   | 772.430,84          |
|  | <b>III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)</b>  | <b>394.658,82</b>   |
|  | <b>IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>   | <b>5.654.699,06</b> |
|  | <b>± Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>   | <b>0,00</b>         |
|  | <b>Resultado del Ejercicio anterior ajustado</b>   | <b>5.654.699,06</b> |

## C.ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

- C.1. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado total de cambios.
- C.2. Estado de cambios en el patrimonio neto. Estado de ingresos y gastos.

ESTADO DE CAMBIOS DEL PATRIMONIO NETO. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS  
EJERCICIO: 2016

|   | I. Patrimonio aportado | II. Patrimonio generado | III: Ajustes por cambio de valor | IV. Otros incrementos patrimoniales | TOTAL                 |
|---|------------------------|-------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|
| A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1                           | -                      | <b>298.786.871,96</b>   | -                                | -                                   | <b>298.786.871,96</b> |
| B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIONES DE ERRORES | -                      | 268.996,08              | -                                | -                                   | <b>268.996,08</b>     |
| C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)               | -                      | <b>299.055.868,04</b>   | -                                | -                                   | <b>299.055.868,04</b> |
| D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N                          | -                      | <b>5.654.620,15</b>     | -                                | <b>6.235.849,70</b>                 | <b>11.890.469,85</b>  |
| 1. Ingresos y gastos reconocidos del ejercicio                          | -                      | 5.654.620,15            | -                                | 6.235.849,70                        | <b>11.890.469,85</b>  |
| 2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias                  | -                      | -                       | -                                | -                                   | -                     |
| 3. Otras variaciones del patrimonio neto                                | -                      | -                       | -                                | -                                   | -                     |
| E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N )C+D)                       | -                      | <b>304.710.488,19</b>   | -                                | <b>6.235.849,70</b>                 | <b>310.946.337,89</b> |

| <b>ESTADO DE CAMBIOS DEL PATRIMONIO NETO. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS</b>  |                         |                       |                       |
|--|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>EJERCICIO: 2016</b>   |                         |                       |                       |
|  | <b>Notas en memoria</b> | <b>Ejercicio 2016</b> | <b>Ejercicio 2015</b> |
| <b>I. Resultado económico patrimonial</b>  |                         | 5.654.620,15          |                       |
| <b>II. Ingreso y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:</b>  |                         | 6.235.849,70          |                       |
| <b>1. Inmovilizado no financiero</b>   |                         | -                     |                       |
| <b>1.1. Ingresos</b>   |                         |                       |                       |
| <b>1.2. Gastos</b>   |                         |                       |                       |
| <b>2. Activos y pasivos financieros</b>  |                         | 6.235.849,70          |                       |
| <b>2.1. Ingresos</b>   |                         | 11.824.384,28         |                       |
| <b>2.2. Gastos</b>   |                         | - 5.588.534,58        |                       |
| <b>3. Coberturas contables</b>   |                         | -                     |                       |
| <b>3.1. Ingresos</b>   |                         |                       |                       |
| <b>3.2. Gastos</b>   |                         |                       |                       |
| <b>4. Otros incrementos patrimoniales</b>  |                         | -                     |                       |
| <b>Total (1+2+3+4)</b>   |                         | 6.235.849,70          |                       |
| <b>III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta</b> |                         |                       |                       |
| <b>1. Inmovilizado no financiero</b>   |                         |                       |                       |
| <b>2. Activos y pasivos financieros</b>  |                         |                       |                       |
| <b>3. Coberturas contables</b>   |                         |                       |                       |
| <b>3.1. Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial</b>                                    |                         |                       |                       |
| <b>3.2. Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta</b>  |                         |                       |                       |
| <b>4. Otros incrementos patrimoniales</b>  |                         |                       |                       |
| <b>Total (1+2+3+4)</b>   |                         |                       |                       |
| <b>IV. TOTAL Ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)</b>  |                         | <b>11.890.469,85</b>  |                       |

## D. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A FECHA 31/12/2016

EJERCICIO 2016

| I. FLUJOS EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN   |  | 30.329.951,35  |
|---|--|----------------|
| <b>A) Cobros:</b>   |  | 143.508.645,04 |
| 1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales   |  | 262.145,98     |
| 2. Transferencias y subvenciones recibidas  |  | 106.046.553,96 |
| 3. Ventas netas y prestaciones de servicios   |  | 36.332.411,43  |
| 4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes                                 |  | 0,00           |
| 5. Intereses y dividendos cobrados  |  | 63.498,20      |
| 6. Otros cobros   |  | 804.035,47     |
| <b>B) Pagos:</b>  |  | 113.178.693,69 |
| 7. Gastos de personal   |  | 84.491.572,59  |
| 8. Transferencias y subvenciones concedidas   |  | 4.401.114,17   |
| 9. Aprovisionamiento  |  | 0,00           |
| 10. Otros gastos de gestión   |  | 24.343.246,80  |
| 11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes                                |  | 0,00           |
| 12. Intereses pagados   |  | 1.671,71       |
| 13. Otros pagos   |  | -58.911,58     |
| <b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión(+A-B)</b>                            |  | 30.329.951,35  |
| II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN                                      |  | -26.077.780,19 |
| <b>C) Cobros:</b>   |  | 101.874,51     |
| 1. Venta de inversiones reales  |  | 0,00           |
| 2. Venta de activos financieros   |  | 101.874,51     |
| 3. Otros cobros de las actividades de inversión   |  | 0,00           |
| <b>D) Pagos:</b>  |  | 26.179.654,70  |
| 4. Compras de inversiones reales  |  | 26.080.050,70  |
| 5. Compras de activos financieros   |  | 99.604,00      |
| 6. Otros pagos de las actividades de inversión  |  | 0,00           |
| <b>Flujos netos de efectivos por actividades de inversión (+C-D)</b>                        |  | -26.077.780,19 |
| III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN                                  |  | 0,00           |
| <b>E) Aumentos en el patrimonio:</b>  |  | 0,00           |
| 1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias.                                     |  | 0,00           |
| <b>F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:</b>                                      |  | 0,00           |
| 2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias |  | 0,00           |
| <b>G) Cobros por emisión de pasivos financieros:</b>  |  | 0,00           |

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO A FECHA 31/12/2016

|   | EJERCICIO 2016 |
|---|----------------|
| 3. Obligaciones y otros valores negociables   | 0,00           |
| 4. Préstamos recibidos  | 0,00           |
| 5. Otras deudas.  | 0,00           |
| <b>H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:</b>   | 0,00           |
| 6. Obligaciones y otros valores negociables   | 0,00           |
| 7. Préstamos recibidos  | 0,00           |
| 8. Otras deudas.  | 0,00           |
| <b>Flujos de efectivo por actividades de financiación (+E+F+G-H)</b>  | 0,00           |
| <b>IV. FLUJOS EFECTIVOS PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>   | -216.226,34    |
| <b>I) Cobros pendientes de aplicación</b>   | 0,00           |
| <b>J) Pagos pendientes de aplicación</b>  | 216.226,34     |
| <b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)</b>  | -216.226,34    |
| <b>V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPO DE CAMBIOS</b>  | 0,00           |
| <b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)</b> | 4.035.944,82   |
| Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio                                    | 36.754.674,06  |
| Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio                                     | 40.790.618,88  |



# E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

- E.1. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de gastos.
  - E.1.1 Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Partida Presupuestaria.
  - E.1.2. Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Capítulos.
- E.2. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos.
  - E.2.1. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos por Aplicación Presupuestaria.
  - E.2.2. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos por Capítulos
- E.3. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado operaciones comerciales.
- E.4. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado Presupuestario.

# E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

E.1. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de gastos.

E.1.1 Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Partida Presupuestaria.

E.1.2. Estado de liquidación del presupuesto de gastos por Capítulos.



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30100D500 GASTOS INSTITUCIONALES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>   |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES                                | 2.000,00                 | 779,66         | 2.779,66            | 2.562,68              | 2.562,68                    | 2.562,68  | 0,00  | 216,98                        |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                                 | 0,00                     | 234,09         | 234,09              | 234,09                | 234,09                      | 234,09    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 172.140,00               | -1.013,75      | 171.126,25          | 101.021,34            | 100.566,86                  | 89.282,19 | 11.284,67   | 70.559,39                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                 | 7.500,00                 | 0,00           | 7.500,00            | 4.103,95              | 4.103,95                    | 4.103,95  | 0,00  | 3.396,05                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO          | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00            | 1.390,90              | 1.390,90                    | 1.114,25  | 276,65  | 2.609,10                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS     | 12.000,00                | 2.881,80       | 14.881,80           | 14.881,80             | 14.881,80                   | 14.881,80 | 0,00  | 0,00                          |
| 480                    | BECAS  | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00            | 634,32                | 634,32                      | 634,32    | 0,00  | 365,68                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO     | 9.000,00                 | 0,00           | 9.000,00            | 7.800,00              | 7.800,00                    | 7.800,00  | 0,00  | 1.200,00                      |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 1.600,00                 | 0,00           | 1.600,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.600,00                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **30100Q010 PLAN DE PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN**

Clasificación Funcional: **422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 2.000,00                 | 520,00         | 2.520,00            | 2.472,96              | 2.472,96                    | 2.472,96   | 0,00  | 47,04                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 312.540,00               | -988,00        | 311.552,00          | 309.839,35            | 309.324,85                  | 290.919,77 | 18.405,08   | 2.227,15                      |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 800,00                   | 0,00           | 800,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 800,00                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 4.000,00                 | 468,00         | 4.468,00            | 4.202,27              | 4.202,27                    | 3.734,66   | 467,61  | 265,73                        |
| 480                    | BECAS  | 2.500,00                 | 0,00           | 2.500,00            | 704,80                | 704,80                      | 704,80     | 0,00  | 1.795,20                      |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 25.000,00                | 0,00           | 25.000,00           | 12.456,90             | 12.456,90                   | 12.456,90  | 0,00  | 12.543,10                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 34.500,00                | 0,00           | 34.500,00           | 8.324,54              | 8.324,54                    | 0,00       | 8.324,54  | 26.175,46                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30120F000 SECRETARÍA GENERAL</b>   |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 21.284,00                | 0,00           | 21.284,00           | 12.205,52             | 12.205,52                   | 10.466,52 | 1.739,00  | 9.078,48                      |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 4.000,00                 | -32,98         | 3.967,02            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.967,02                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00            | 50,90                 | 50,90                       | 33,90     | 17,00   | 949,10                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 32,98          | 32,98               | 32,98                 | 32,98                       | 32,98     | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30120F030 ASESORÍA JURÍDICA</b>    |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 3.000,00                 | 0,00           | 3.000,00            | 2.014,54              | 2.014,54                    | 1.831,40  | 183,14  | 985,46                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 62.800,00                | 0,00           | 62.800,00           | 41.947,09             | 41.947,09                   | 37.355,81 | 4.591,28  | 20.852,91                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 400,00                   | 0,00           | 400,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 400,00                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 5.600,00                 | 0,00           | 5.600,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 5.600,00                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 2.600,00                 | 0,00           | 2.600,00            | 2.432,95              | 2.432,95                    | 2.386,62  | 46,33   | 167,05                        |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

### LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30130H000 CONSEJO SOCIAL</b>       |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 3.000,00                 | 0,00           | 3.000,00            | 2.484,88              | 2.484,88                    | 2.484,88  | 0,00  | 515,12                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 67.264,00                | 2.900,02       | 70.164,02           | 39.521,49             | 39.521,49                   | 32.060,95 | 7.460,54  | 30.642,53                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 9.961,00                 | 0,00           | 9.961,00            | 8.780,64              | 8.780,64                    | 8.780,64  | 0,00  | 1.180,36                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 7.642,00                 | 0,00           | 7.642,00            | 1.451,60              | 1.451,60                    | 1.451,60  | 0,00  | 6.190,40                      |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 25.500,00                | -2.900,02      | 22.599,98           | 12.948,33             | 12.948,33                   | 12.948,33 | 0,00  | 9.651,65                      |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 19.000,00                | -13.000,00     | 6.000,00            | 6.000,00              | 6.000,00                    | 6.000,00  | 0,00  | 0,00                          |
| 483                    | TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES                                 | 36.000,00                | -27.000,00     | 9.000,00            | 9.000,00              | 9.000,00                    | 9.000,00  | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 500,00                   | 0,00           | 500,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 500,00                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170B P.A.S.</b>                  |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)     | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |               |   |                               |
| 12                     | FUNCIONARIOS   | 16.030.411,00            | 0,00           | 16.030.411,00       | 15.473.832,38         | 15.473.832,38               | 15.473.832,38 | 0,00  | 556.578,62                    |
| 13                     | LABORALES  | 8.544.015,00             | 0,00           | 8.544.015,00        | 8.211.472,21          | 8.211.472,21                | 8.211.472,21  | 0,00  | 332.542,79                    |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 49.245,00                | 0,00           | 49.245,00           | 40.879,27             | 40.879,27                   | 40.879,27     | 0,00  | 8.365,73                      |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 6.351.350,00             | -14.000,00     | 6.337.350,00        | 5.851.707,31          | 5.851.707,31                | 5.851.707,31  | 0,00  | 485.642,69                    |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170C000 AYUDA SOCIAL Y FORMACION</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>     |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                      | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 16201                  | ACCION SOCIAL PAS                                | 0,00                     | 222.586,60     | 222.586,60          | 142.555,70            | 142.555,70                  | 142.555,70 | 0,00  | 80.030,90                     |
| 16203                  | Indemnización, jubilación por invalidez o muerte | 0,00                     | 14.000,00      | 14.000,00           | 13.934,16             | 13.934,16                   | 13.934,16  | 0,00  | 65,84                         |
| 83                     | CONCESIÓN PRÉSTAMOS FUERA SECTOR PÚBLICO         | 222.587,00               | 0,00           | 222.587,00          | 99.604,00             | 99.604,00                   | 99.604,00  | 0,00  | 122.983,00                    |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170C010 FORMACIÓN</b>            |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 75.000,00                | 0,00           | 75.000,00           | 53.833,68             | 53.833,68                   | 35.407,18 | 18.426,50   | 21.166,32                     |
| 16200                  | FORMAC. Y PERFECC.DEL PAS                                    | 75.000,00                | 0,00           | 75.000,00           | 59.381,64             | 59.381,64                   | 43.347,13 | 16.034,51   | 15.618,36                     |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170D011 PROGRAMAS SERVICIOS CENTRALES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>          |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 26.115,74      | 26.115,74           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 26.115,74                     |





# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

### LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170D020 SERVICIOS GENERALES</b>  |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES                       | 0,00                     | 18.000,00      | 18.000,00           | 11.832,80             | 11.832,80                   | 11.832,80    | 0,00  | 6.167,20                      |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                        | 30.000,00                | 0,00           | 30.000,00           | 3.461,32              | 3.461,32                    | 2.371,22     | 1.090,10  | 26.538,68                     |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION        | 40.520,00                | 0,00           | 40.520,00           | 18.504,01             | 18.504,01                   | 17.350,78    | 1.153,23  | 22.015,99                     |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 12.882.010,00            | -58.000,00     | 12.824.010,00       | 12.060.183,92         | 11.431.721,66               | 9.561.131,74 | 1.870.589,92                                      | 1.392.288,34                  |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 12.600,00                | 0,00           | 12.600,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00         | 0,00  | 12.600,00                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30170D040 GASTOS GENERALES**  
**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 544.404,44     | 544.404,44          | 544.404,44            | 544.404,44                  | 544.404,44   | 0,00  | 0,00                          |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 41,22          | 41,22               | 41,22                 | 41,22                       | 0,00         | 41,22   | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 941,06         | 941,06              | 941,06                | 941,06                      | 941,06       | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 838.000,00               | 24.918,37      | 862.918,37          | 844.092,71            | 839.520,17                  | 755.002,47   | 84.517,70   | 23.398,20                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 70.000,00                | -65.855,89     | 4.144,11            | 282,28                | 282,28                      | 282,28       | 0,00  | 3.861,83                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 80.000,00                | -52.778,07     | 27.221,93           | 25.146,69             | 25.146,69                   | 23.126,45    | 2.020,24  | 2.075,24                      |
| 32                     | (sin descripción)  | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00         | 0,00  | 0,00                          |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 87.794,00                | 10.019,77      | 97.813,77           | 97.813,77             | 97.813,77                   | 97.813,77    | 0,00  | 0,00                          |
| 46                     | A CORPORACIONES LOCALES                                      | 0,00                     | 12.559,00      | 12.559,00           | 12.559,00             | 12.559,00                   | 12.559,00    | 0,00  | 0,00                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 20.800,00                | -6.000,00      | 14.800,00           | 14.730,00             | 14.730,00                   | 14.730,00    | 0,00  | 70,00                         |
| 483                    | TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES                                 | 0,00                     | 5.450,76       | 5.450,76            | 5.450,76              | 5.450,76                    | 5.450,76     | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.282.043,78   | 3.282.043,78        | 3.281.972,11          | 3.281.972,11                | 3.281.972,11 | 0,00  | 71,67                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170D060 CONVENIO BANCO SANTANDER</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>     |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|--|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |  |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 236.432,60     | 236.432,60          | 236.431,51            | 236.431,51                  | 150.051,93 | 86.379,58  | 1,09                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 4.632,00       | 4.632,00            | 4.496,51              | 4.496,51                    | 1.198,74   | 3.297,77   | 135,49                        |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 0,00                     | 28.143,73      | 28.143,73           | 28.143,73             | 28.143,73                   | 28.143,73  | 0,00   | 0,00                          |
| 480                    | BECAS  | 0,00                     | 2.111,69       | 2.111,69            | 1.865,97              | 1.865,97                    | 1.865,97   | 0,00   | 245,72                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 184.546,23     | 184.546,23          | 184.546,23            | 184.546,23                  | 182.492,70 | 2.053,53   | 0,00                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 0,00                     | 200,00         | 200,00              | 200,00                | 200,00                      | 200,00     | 0,00   | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 118.964,77     | 118.964,77          | 118.287,33            | 117.335,24                  | 90.131,81  | 27.203,43  | 1.629,53                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30170D GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACIÓN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|--|-------------------------------|
|                        |                                | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |  |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                 | 135.000,00               | 0,00           | 135.000,00          | 122.339,38            | 122.339,38                  | 122.176,50 | 162,88   | 12.660,62                     |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION | 24.000,00                | 2.400,00       | 26.400,00           | 26.199,80             | 26.199,80                   | 25.465,62  | 734,18   | 200,20                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS  | 392.000,00               | -50.547,20     | 341.452,80          | 251.789,69            | 249.138,64                  | 209.374,87 | 39.763,77  | 92.314,16                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30170L230 SERVICIO DE SALUD LABORAL Y PREVENCIÓN**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 91,81          | 91,81               | 91,81                 | 91,81                       | 91,81     | 0,00  | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 877,84         | 877,84              | 877,84                | 877,84                      | 877,84    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 193.500,00               | -969,65        | 192.530,35          | 132.006,47            | 119.289,47                  | 96.566,90 | 22.722,57   | 73.240,88                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 25.000,00                | 0,00           | 25.000,00           | 1.751,40              | 1.751,40                    | 1.751,40  | 0,00  | 23.248,60                     |

**Clasificación Orgánica: 30170Z000 INGRESOS GENERALES**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 801.335,89     | 801.335,89          | 801.332,96            | 801.332,96                  | 301.016,19 | 500.316,77  | 2,93                          |
| 480                    | BECAS                         | 600.000,00               | 0,00           | 600.000,00          | 285.996,15            | 285.996,15                  | 285.996,15 | 0,00  | 314.003,85                    |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **30180J000 ACTIVIDADES VARIAS DEL VICERRECTORADO**

Clasificación Funcional: **422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                                 | 0,00                     | 2.200,00       | 2.200,00            | 2.169,53              | 2.169,53                    | 1.571,70   | 597,83  | 30,47                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 158.000,00               | -5.871,71      | 152.128,29          | 137.528,07            | 137.528,07                  | 137.073,02 | 455,05  | 14.600,22                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                 | 2.000,00                 | 0,00           | 2.000,00            | 43,00                 | 43,00                       | 18,00      | 25,00   | 1.957,00                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO          | 9.000,00                 | 0,00           | 9.000,00            | 1.975,84              | 1.975,84                    | 826,52     | 1.149,32  | 7.024,16                      |
| 32                     | (sin descripción)                              | 0,00                     | 1.671,71       | 1.671,71            | 1.671,71              | 1.671,71                    | 1.671,71   | 0,00  | 0,00                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                     | 2.000,00       | 2.000,00            | 2.000,00              | 2.000,00                    | 2.000,00   | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30180K000 ACTIVIDADES VARIAS DEL VICERRECTORADO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 10.477,00                | 28.885,43      | 39.362,43           | 39.323,23             | 39.323,23                   | 26.966,23 | 12.357,00   | 39,20                         |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                 | 2.000,00                 | 0,00           | 2.000,00            | 1.099,55              | 1.099,55                    | 945,55    | 154,00  | 900,45                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO          | 18.000,00                | -9.192,23      | 8.807,77            | 8.718,16              | 8.718,16                    | 4.890,00  | 3.828,16  | 89,61                         |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS     | 37.413,00                | 36.350,00      | 73.763,00           | 73.763,00             | 73.763,00                   | 73.763,00 | 0,00  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO     | 47.000,00                | 7.788,85       | 54.788,85           | 54.788,14             | 54.788,14                   | 54.788,14 | 0,00  | 0,71                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 15.000,00                | -4.189,15      | 10.810,85           | 5.105,72              | 5.105,72                    | 5.105,72  | 0,00  | 5.705,13                      |
| 49                     | AL EXTERIOR                                    | 65.000,00                | -59.642,90     | 5.357,10            | 2.146,78              | 2.146,78                    | 1.000,00  | 1.146,78  | 3.210,32                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30180O000 ACTIVIDADES VARIAS VICERRECTORADO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>              |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 34.000,00                | -14.112,53     | 19.887,47           | 8.121,16              | 8.121,16                    | 7.226,36  | 894,80  | 11.766,31                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.200,00       | 1.200,00            | 1.084,84              | 1.084,84                    | 194,00    | 890,84  | 115,16                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 2.734,27       | 2.734,27            | 2.734,27              | 2.734,27                    | 2.734,27  | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30180Q000 ACTIVIDADES VARIAS DEL VICERRECTORADO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 26.500,00                | 0,00           | 26.500,00           | 52,37                 | 52,37                       | 52,37     | 0,00  | 26.447,63                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 800,00                   | 0,00           | 800,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 800,00                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 3.500,00                 | 0,00           | 3.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.500,00                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 500,00                   | 0,00           | 500,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 500,00                        |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30180R000 ACTIVIDADES VARIAS DEL VICERRECTORADO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 28.900,00                | 0,00           | 28.900,00           | 1.949,81              | 1.949,81                    | 1.611,59  | 338,22  | 26.950,19                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT        | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00            | 480,84                | 480,84                      | 480,84    | 0,00  | 3.519,16                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00            | 731,53                | 731,53                      | 448,65    | 282,88  | 3.268,47                      |
| 46                     | A CORPORACIONES LOCALES               | 13.000,00                | 0,00           | 13.000,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 13.000,00                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **30190D160 DEFENSOR UNIVERSITARIO**

Clasificación Funcional: **422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 41,22          | 41,22               | 41,22                 | 41,22                       | 0,00      | 41,22   | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 1.150,00                 | 0,00           | 1.150,00            | 59,35                 | 59,35                       | 59,35     | 0,00  | 1.090,65                      |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 8.625,00                 | -230,12        | 8.394,88            | 2.169,77              | 2.169,77                    | 1.558,17  | 611,60  | 6.225,11                      |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.000,00                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00            | 366,90                | 366,90                      | 0,00      | 366,90  | 633,10                        |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 225,00                   | 0,00           | 225,00              | 225,00                | 225,00                      | 225,00    | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 188,90         | 188,90              | 188,90                | 188,90                      | 188,90    | 0,00  | 0,00                          |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30190D180 INSPECCIÓN DE SERVICIOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>    |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                        | 2.200,00                 | -2.200,00      | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 1.300,00                 | 7.242,02       | 8.542,02            | 8.542,02              | 8.542,02                    | 1.594,31  | 6.947,71  |                               |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT        | 500,00                   | -500,00        | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  |                               |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 1.700,00                 | -1.621,52      | 78,48               | 78,80                 | 74,80                       | 0,00      | 74,80   |                               |

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30210A PERSONAL DOCENTE</b>        |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)     | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|---------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |               |   |                               |
| 12                     | FUNCIONARIOS   | 37.997.311,00            | -150.000,00    | 37.847.311,00       | 36.087.547,17         | 36.087.547,17               | 36.087.547,17 | 0,00  | 1.759.763,83                  |
| 13                     | LABORALES  | 11.822.043,00            | -420.697,88    | 11.401.345,12       | 10.531.950,03         | 10.531.950,03               | 10.529.600,03 | 2.350,00  | 869.395,09                    |
| 150                    | PRODUCTIVIDAD  | 3.392.586,00             | 0,00           | 3.392.586,00        | 3.220.695,22          | 3.220.695,22                | 3.220.695,22  | 0,00  | 171.890,78                    |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 4.688.334,00             | -2.350,00      | 4.685.984,00        | 4.154.709,88          | 4.154.709,88                | 4.154.709,88  | 0,00  | 531.274,12                    |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 13.643,44      | 13.643,44           | 8.701,27              | 8.701,27                    | 6.913,61      | 1.787,66  | 4.942,17                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 60.000,00                | 15.000,00      | 75.000,00           | 72.491,49             | 72.491,49                   | 67.848,88     | 4.642,61  | 2.508,51                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30210E DOCENCIA DE DEPARTAMENTOS, DECANATOS Y DIRECCIONE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 5.934,41       | 5.934,41            | 5.934,41              | 5.934,41                    | 5.934,41  | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 112.000,00               | -29.735,66     | 82.264,34           | 62.015,41             | 62.015,41                   | 51.909,41 | 10.106,00   | 20.248,93                     |
| 24900                  | GASTOS DE DOCENCIA   | 1.100.000,00             | -737.420,38    | 362.579,62          | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 362.579,62                    |
| 24910                  | Gastos de docencia de decanatos                              | 170.000,00               | -170.000,00    | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 0,00                          |
| 24930                  | OTROS GASTOS   | 50.000,00                | 0,00           | 50.000,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 50.000,00                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 9.984,92       | 9.984,92            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 9.984,92                      |

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3021EF620 PRACTICUM FARMACIA</b>   |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                        | 0,00                     | 139,15         | 139,15              | 135,77                | 135,77                      | 135,77    | 0,00  | 3,38                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 3.579,95       | 3.579,95            | 3.576,57              | 3.576,57                    | 3.576,57  | 0,00  | 3,38                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 280,90         | 280,90              | 37,40                 | 37,40                       | 37,40     | 0,00  | 243,50                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30310J002 ESCUELA DE DOCTORADO**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                                 | 0,00                     | 679,03         | 679,03              | 678,83                | 678,83                      | 413,20    | 265,63  | 0,20                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 133.252,00               | -5.732,03      | 127.519,97          | 98.876,27             | 98.876,27                   | 79.301,20 | 19.575,07   | 28.643,70                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                 | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.000,00                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO          | 5.000,00                 | 0,00           | 5.000,00            | 1.678,39              | 1.678,39                    | 867,29    | 811,10  | 3.321,61                      |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                     | 1.303,00       | 1.303,00            | 1.303,00              | 1.303,00                    | 1.303,00  | 0,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica: 30310J003 PRO. DOC. D415 QUÍMICA FINA. ESCARPA MIGUEL, JESÚS A**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.500,00       | 1.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.500,00                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 30310J005 PRO. DOC. D40. LEN. MOD. INV. EN LIN. LIT. CUL. Y TRA. TE

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.854,55       | 1.854,55            | 978,09                | 978,09                      | 491,09    | 487,00  | 876,46                        |

**Clasificación Orgánica:** 30310J006 PROGRAMA DOCTORADO D440 ARQUITECTURA. RIVERA B

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 500,00         | 500,00              | 500,00                | 500,00                      | 0,00      | 500,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica:** 30310J007 PRO. DOC. D40. HIS. CUL. Y PEN. FLORISTÁN IMÍZCOZ, ALF

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 561,33         | 561,33              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 561,33                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3031SP001 MU MBA INTERNATIONAL BUSSINESS ADMINISTRATION**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 40.628,05      | 40.628,05           | 17.939,64             | 17.939,64                   | 13.834,98 | 4.104,66  | 22.688,41                     |

**Clasificación Orgánica: 3031SP002 MU EN CIENCIAS ACTUALES Y FINANCIERAS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS  | 0,00                     | 74.382,05      | 74.382,05           | 33.860,57             | 33.860,57                   | 30.420,80 | 3.439,77  | 40.521,48                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT | 0,00                     | 500,00         | 500,00              | 315,00                | 315,00                      | 315,00    | 0,00  | 185,00                        |

**Clasificación Orgánica: 3031SP004 MU EN INVESTIGACION LITERARIA Y TEATRAL**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 5.000,00       | 5.000,00            | 328,95                | 328,95                      | 328,95    | 0,00  | 4.671,05                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP005 MU EN DESCUBRIMIENTO DE FARMACOS. M135</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                   |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 5.200,00       | 5.200,00            | 2.598,47              | 2.598,47                    | 2.384,23  | 214,24  | 2.601,53                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP006 MU EN FARMACIA Y TECNOLOGIA FARMACEUTICOS. M137</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.500,00       | 1.500,00            | 1.463,17              | 1.463,17                    | 1.463,17  | 0,00  | 36,83                         |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP007 MU EN MIC. APL. A LA SAL. PÚB. E INV. EN ENF. INF. LLE. G</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                      |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 148.632,02     | 148.632,02          | 52.204,58             | 52.204,58                   | 34.929,67 | 17.274,91   | 96.427,44                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 12,54          | 12,54               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 12,54                         |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 541,75         | 541,75              | 541,75                | 541,75                      | 541,75    | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3031SP008 MU EN AUDITORÍA DE CUENTAS. GONZALO ANGULO, JOS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES               | 0,00                     | 142,86         | 142,86              | 142,86                | 142,86                      | 142,86     | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 132.268,24     | 132.268,24          | 123.683,83            | 123.683,83                  | 123.383,83 | 300,00  | 8.584,41                      |

**Clasificación Orgánica: 3031SP009 MU EN INGENIERÍA INDUSTRIAL. ROSA ZURERA, MANUEL**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 83,43          | 83,43               | 83,43                 | 83,43                       | 83,43      | 0,00  | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 89,71          | 89,71               | 87,53                 | 87,53                       | 87,53      | 0,00  | 2,18                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 26.960,33      | 26.960,33           | 26.937,90             | 26.937,90                   | 26.937,90  | 0,00  | 22,43                         |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 179.432,82     | 179.432,82          | 133.129,45            | 133.129,45                  | 133.129,45 | 0,00  | 46.303,37                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP010 MÁS. UNI. EN ARQUITECTURA (M154). CHÍAS NAVARRO, PI</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 9.898,36       | 9.898,36            | 4.166,51              | 4.166,51                    | 2.284,46  | 1.882,05  | 5.731,85                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 1.432,64       | 1.432,64            | 1.397,83              | 1.397,83                    | 1.397,83  | 0,00  | 34,81                         |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP011 MÁS. UNI. EN INV. EN CIE. (M1. MAR. MEN. IGN. DÍA. ARA. L</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                      |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 109,71         | 109,71              | 107,04                | 107,04                      | 107,04    | 0,00  | 2,67                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 34.030,29      | 34.030,29           | 16.344,87             | 16.344,87                   | 16.214,94 | 129,93  | 17.685,42                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 2.375,36              | 2.375,36                    | 2.375,36  | 0,00  | 624,64                        |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3031SP012 MÁS. UNI. EN GES. INT. DE INM. Y SER. EN EL PAT. ARQ. (M**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 38.240,00      | 38.240,00           | 16.164,65             | 16.164,65                   | 14.026,20 | 2.138,45  | 22.075,35                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 160,00         | 160,00              | 159,99                | 159,99                      | 159,99    | 0,00  | 0,01                          |
| 483                    | TRANSFERENCIAS A FUNDACIONES          | 0,00                     | 300,00         | 300,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 300,00                        |

**Clasificación Orgánica: 3031SP013 MÁS. UNI. EN GES. Y APL. DEL CON. DEL AUT. EN ENF. (M1**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 24.093,16      | 24.093,16           | 12.976,99             | 12.976,99                   | 12.976,99 | 0,00  | 11.116,17                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 3.500,00       | 3.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.500,00                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 10.387,92      | 10.387,92           | 4.387,92              | 4.387,92                    | 4.387,92  | 0,00  | 6.000,00                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP014 MÁS. UNI. EN CON. AUD. Y SUS EFE. EN LOS MER. DE CAP.</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 9.600,00       | 9.600,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 9.600,00                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP015 MÁS. UNI. EN CIE. DE LA VIS. M-131. VILLA POLO, PEDRO D</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                    |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 8.000,00       | 8.000,00            | 2.209,83              | 2.209,83                    | 1.957,82  | 252,01  | 5.790,17                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP016 MASTER OFIC.DIANAS TERAPEUT.SEÑALIZAC.CELULAR I</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 43.024,29      | 43.024,29           | 23.870,47             | 23.870,47                   | 19.584,64 | 4.285,83  | 19.153,82                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 0,00                     | 212,40         | 212,40              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 212,40                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 870,00         | 870,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 870,00                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 2.496,00       | 2.496,00            | 2.495,82              | 2.495,82                    | 0,00      | 2.495,82  | 0,18                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3031SP026 MASTER OFICIAL EN RESTAURACION DE ECOSISTEMAS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 32,20          | 32,20               | 32,20                 | 32,20                       | 32,20     | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 42.115,33      | 42.115,33           | 22.831,17             | 22.831,17                   | 15.649,42 | 7.181,75  | 19.284,16                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 300,00         | 300,00              | 74,80                 | 74,80                       | 74,80     | 0,00  | 225,20                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 700,00         | 700,00              | 60,43                 | 60,43                       | 60,43     | 0,00  | 639,57                        |

**Clasificación Orgánica: 3031SP036 MASTER OFICIAL HIDROLOGIA Y GESTION DE LOS RECURS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                        | 0,00                     | 422,42         | 422,42              | 406,47                | 406,47                      | 0,00      | 406,47  | 15,95                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 192.328,68     | 192.328,68          | 124.381,23            | 124.381,23                  | 98.341,43 | 26.039,80   | 67.947,45                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 3.200,00       | 3.200,00            | 823,80                | 823,80                      | 84,45     | 739,35  | 2.376,20                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP066 MASTER OFICIAL MANAGEMENT Y GESTIÓN DE CAMBIO, V</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES                       | 0,00                     | 332,25         | 332,25              | 325,33                | 325,33                      | 325,33    | 0,00  | 6,92                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 69.787,15      | 69.787,15           | 50.336,18             | 50.336,18                   | 43.046,81 | 7.289,37  | 19.450,97                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT        | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 405,00                | 405,00                      | 405,00    | 0,00  | 195,00                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 4.000,00       | 4.000,00            | 956,36                | 956,36                      | 815,14    | 141,22  | 3.043,64                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP096 MAS. OFI. ANA. ECONOMICO APLICADO, ARRANZ MUÑOZ, J</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 16.214,05      | 16.214,05           | 7.581,82              | 7.581,82                    | 6.411,51  | 1.170,31  | 8.632,23                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP106 MASTER OFICIAL EN PROYECTO EN ARQUITECTURA Y CIU</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 26.837,34      | 26.837,34           | 11.686,98             | 11.686,98                   | 9.874,98  | 1.812,00  | 15.150,36                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 1.084,68       | 1.084,68            | 1.080,40              | 1.080,40                    | 184,68    | 895,72  | 4,28                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP132 MAST. AMERICA LATINA CONTEMPOR. Y RELACS. CON U.

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 103.131,71     | 103.131,71          | 27.511,82             | 27.511,82                   | 25.826,72 | 1.685,10  | 75.619,89                     |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP146 MAS. OFI. DEL ING. COM. LEN. EXT. DÍEZ PRADOS, MERCED

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 46.396,95      | 46.396,95           | 18.384,37             | 18.384,37                   | 13.746,86 | 4.637,51  | 28.012,58                     |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP156 MASTER OFIC.COMUNICAC.INTERCULTUR.INTERPRET. Y T

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 124.163,00     | 124.163,00          | 95.464,19             | 95.464,19                   | 92.084,88 | 3.379,31  | 28.698,81                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 1.936,15              | 1.936,15                    | 1.936,15  | 0,00  | 1.063,85                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP166 M. EN FORMAC.DE PROFESORES DE ESPAÑOL, MARTI, M. G

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 240,75         | 240,75              | 240,75                | 240,75                      | 240,75    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 39.520,98      | 39.520,98           | 23.443,01             | 23.443,01                   | 23.218,01 | 225,00  | 16.077,97                     |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP176 MÁS. OFI. EN TEC. DE LA INF. GEO. CHU. SAL. EMI. SAL. RE

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 3.634,82       | 3.634,82            | 3.634,82              | 3.634,82                    | 3.634,82  | 0,00  | 0,00                          |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.100,38       | 1.100,38            | 1.100,38              | 1.100,38                    | 1.100,38  | 0,00  | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 2.834,00       | 2.834,00            | 2.833,44              | 2.833,44                    | 2.833,44  | 0,00  | 0,56                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 28.041,44      | 28.041,44           | 18.448,95             | 18.448,95                   | 17.837,44 | 611,51  | 9.592,49                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP196 CIENCIA Y TECNOL DESD ESPACIO.MEZIAT,D,SANCHEZ,S.B

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 6.028,00       | 6.028,00            | 4.728,00              | 4.728,00                    | 4.728,00  | 0,00  | 1.300,00                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 28,00          | 28,00               | 27,17                 | 27,17                       | 27,17     | 0,00  | 0,83                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 944,00         | 944,00              | 943,56                | 943,56                      | 943,56    | 0,00  | 0,44                          |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP216 FISIOTERAPIA MANUAL APARATO LOCOMOTOR, GALLEG

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 0,00                     | 31,80          | 31,80               | 31,80                 | 31,80                       | 31,80     | 0,00  | 0,00                          |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 565,07         | 565,07              | 551,34                | 551,34                      | 90,91     | 460,43  | 13,73                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 205.833,06     | 205.833,06          | 88.113,98             | 88.113,98                   | 71.219,06 | 16.894,92   | 117.719,08                    |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 0,00                     | 212,40         | 212,40              | 212,40                | 212,40                      | 212,40    | 0,00  | 0,00                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.370,00       | 1.370,00            | 884,25                | 884,25                      | 0,00      | 884,25  | 485,75                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 10.000,00      | 10.000,00           | 8.466,37              | 8.466,37                    | 8.466,37  | 0,00  | 1.533,63                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP228 MASTER OFIC. ESTUDIOS NORTEAMERICANOS, GURPEGU

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 600,00                        |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP239 ARQUEOLOG Y GEST.PATRIMONIO INTERIOR PENINSULAR

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 600,00                        |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP249 DIRECC.PROYECTOS INFORMATICOS, BARCHINO, R. HILE

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 46.351,91      | 46.351,91           | 26.145,66             | 26.145,66                   | 25.842,72 | 302,94  | 20.206,25                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 3.500,00       | 3.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.500,00                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 6.704,93       | 6.704,93            | 2.204,93              | 2.204,93                    | 2.204,93  | 0,00  | 4.500,00                      |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP269 M.UNIVERST. CC. POLICIALES, GALERA O,V. FIGUEROA N, T</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 380,40         | 380,40              | 380,40                | 380,40                      | 380,40    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 120.265,07     | 120.265,07          | 45.354,22             | 45.354,22                   | 41.284,48 | 4.069,74  | 74.910,85                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.411,00       | 3.411,00            | 3.410,75              | 3.410,75                    | 3.410,75  | 0,00  | 0,25                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP279 FOR. DEL PRO. DE ESO. BAC. F.P. Y ENS. DE IDI. DEL CAS. F</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                      |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 12.085,44      | 12.085,44           | 12.085,44             | 12.085,44                   | 12.085,44 | 0,00  | 0,00                          |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.240,85       | 1.240,85            | 1.240,85              | 1.240,85                    | 1.240,85  | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 54.582,13      | 54.582,13           | 8.130,75              | 8.130,75                    | 7.120,95  | 1.009,80  | 46.451,38                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 621,62         | 621,62              | 613,71                | 613,71                      | 613,71    | 0,00  | 7,91                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP289 LENGUAJES E INGEN.SOFTWARE PARA WEB, HILERA,J.R.,

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 47.327,33      | 47.327,33           | 29.815,34             | 29.815,34                   | 29.642,65 | 172,69  | 17.511,99                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 5.359,95       | 5.359,95            | 1.359,95              | 1.359,95                    | 1.359,95  | 0,00  | 4.000,00                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 9.828,46       | 9.828,46            | 3.812,91              | 3.812,91                    | 3.228,46  | 584,45  | 6.015,55                      |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP299 PROTECCION INTERNACIONAL DE DERECHOS HUMANOS, J

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 76.443,05      | 76.443,05           | 59.726,37             | 59.726,37                   | 20.974,15 | 38.752,22   | 16.716,68                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 4.061,75       | 4.061,75            | 4.061,75              | 4.061,75                    | 3.410,64  | 651,11  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 840,00         | 840,00              | 840,00                | 840,00                      | 0,00      | 840,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.042,90       | 3.042,90            | 3.031,78              | 3.031,78                    | 3.031,78  | 0,00  | 11,12                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP310 ANTROPOLOG FÍSICA EVOLUC Y BIODIVERSID HUM, SANCH</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.457,94       | 1.457,94            | 457,94                | 457,94                      | 457,94    | 0,00  | 1.000,00                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP360 DIR. DE ORG. E INS. DE LA ACT. FÍS. Y DEL DEP. JIM. NAV. J</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                       |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 69.353,79      | 69.353,79           | 35.161,96             | 35.161,96                   | 33.360,66 | 1.801,30  | 34.191,83                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP380 MASTER UNIVERSITARIO EN DOCUMENTACION, MOSCOSO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 8.250,00       | 8.250,00            | 3.750,00              | 3.750,00                    | 3.750,00  | 0,00  | 4.500,00                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3031SP410 MAST.UNIV.EN GENETICA Y BIOLOG.CELULAR, FERRER CE

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.600,00       | 3.600,00            | 600,00                | 600,00                      | 600,00    | 0,00  | 3.000,00                      |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP430 MASTER UNIVERSITARIO EN SALUD PUBLICA, BOLUMAR M

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 24.839,16      | 24.839,16           | 24.839,16             | 24.839,16                   | 24.839,16 | 0,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica:** 3031SP450 MAS. MEMORIA Y CRITICA DE LA EDUCACION, POZO A., M.

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 600,00                | 600,00                      | 600,00    | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP470 MASTER UNIVERSITARIO EN PSICOPEDAGOGIA, TORREG</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 12.441,69      | 12.441,69           | 4.427,33              | 4.427,33                    | 4.418,47  | 8,86  | 8.014,36                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3031SP480 MAST UNIV DE ACCESO A LA ABOGACÍA, BUSTOS P.,JE. B</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 186.959,95     | 186.959,95          | 167.672,80            | 167.672,80                  | 166.467,36 | 1.205,44  | 19.287,15                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 92,06          | 92,06               | 92,06                 | 92,06                       | 92,06      | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>303300980 CONSEJO DE ESTUDIANTES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>   |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS                             | 0,00                     | 847,00         | 847,00              | 413,20                | 413,20                      | 413,20    | 0,00  | 433,80                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 49.000,00                | -14.759,32     | 34.240,68           | 13.531,90             | 13.531,90                   | 12.051,13 | 1.480,77  | 20.708,78                     |
| 480                    | BECAS                                      | 0,00                     | 662,91         | 662,91              | 662,91                | 662,91                      | 662,91    | 0,00  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 66.000,00                | -662,91        | 65.337,09           | 56.800,00             | 56.800,00                   | 56.800,00 | 0,00  | 8.537,09                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30330099 (SIN DESCRIPCIÓN)</b>     |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 27.000,00                | 11.271,73      | 38.271,73           | 28.028,75             | 28.028,75                   | 18.171,11 | 9.857,64  | 10.242,98                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 0,00                     | 217,80         | 217,80              | 217,80                | 217,80                      | 217,80    | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.562,79       | 3.562,79            | 3.372,91              | 3.372,91                    | 211,33    | 3.161,58  | 189,88                        |

|                                 |                                      |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M000 PROMOCIÓN PROPIA</b>    |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 4.687.777,00             | -895.893,59    | 3.791.883,41        | 3.532.929,61          | 3.532.929,61                | 3.527.521,18 | 5.408,43  | 258.953,80                    |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M010 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>          |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 150.000,00               | 39.144,04      | 189.144,04          | 171.808,88            | 169.034,70                  | 161.920,21 | 7.114,49  | 20.109,34                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M450 CENTRO DE EXPERIMENTACIÓN ANIMAL.</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>               |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 37.000,00                | 0,00           | 37.000,00           | 35.006,78             | 35.006,78                   | 16.081,26 | 18.925,52   | 1.993,22                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M460 CENTRO DE ANÁLISIS QUÍMICO Y MICROBIOLÓGICO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>                         |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 35.000,00                | 0,00           | 35.000,00           | 33.975,27             | 33.975,27                   | 20.337,42 | 13.637,85   | 1.024,73                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M480 GABINETE DE DIBUJO Y FOTOGRAFÍA CIENTÍFICA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>                        |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 8.500,00                 | -500,00        | 8.000,00            | 7.970,05              | 7.970,05                    | 5.204,89  | 2.765,16  | 29,95                         |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M490 INSTALACIÓN RADIATIVA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>   |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 10.000,00                | 0,00           | 10.000,00           | 9.994,21              | 9.994,21                    | 7.902,00  | 2.092,21  | 5,79                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M500 MICROSCOPIA ELECTRÓNICA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>     |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 1.729,00                 | 4.161,50       | 5.890,50            | 5.840,32              | 5.840,32                    | 5.779,35  | 60,97   | 50,18                         |

|                                 |                                      |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M510 TALLER DE VIDRIO</b>    |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 20.000,00                | 0,00           | 20.000,00           | 17.632,64             | 17.632,64                   | 13.143,09 | 4.489,55  | 2.367,36                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M520 UNIDAD DE BIOLOGÍA MOLECULAR</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>          |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 40.000,00                | 0,00           | 40.000,00           | 39.907,99             | 38.033,59                   | 25.548,60 | 12.484,99   | 1.966,41                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M540 UNIDAD DE CULTIVOS DE CÉLULAS ANIMALES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>                    |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 14.000,00                | 6.610,00       | 20.610,00           | 20.497,89             | 20.497,89                   | 20.141,89 | 356,00  | 112,11                        |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                      |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M INVESTIGACIÓN</b>          |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID  | 1.546.717,00             | 325.774,53     | 1.872.491,53        | 1.618.000,96          | 1.618.000,96                | 1.617.886,09 | 114,87  | 254.490,57                    |
| 64900                  | GASTOS ASOCIADOS AL DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN | 12.433.997,00            | 0,00           | 12.433.997,00       | 0,00                  | 0,00                        | 0,00         | 0,00  | 12.433.997,00                 |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M570 CENTRO DE QUIMICA APLICADA Y BIOTECNOLOGIA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>                        |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 86.585,00                | 0,00           | 86.585,00           | 85.246,30             | 83.508,75                   | 71.172,59 | 12.336,16   | 3.076,25                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30400M580 UNIDAD DE INSTRUMENTACIÓN CIENTÍFICA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 107.909,00               | 0,00           | 107.909,00          | 105.132,69            | 100.625,14                  | 87.205,04 | 13.420,10   | 7.283,86                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30400M660 CENTRO DE ALTA TECNOLOGÍA Y HOMOLOGACIÓN**

**Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACION CIENTIFICA**

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 82.380,00                | 37.204,30      | 119.584,30          | 119.545,54            | 119.545,54                  | 105.217,86 | 14.327,68   | 38,76                         |

**Clasificación Orgánica: 30400M800 O.T.R.I.**

**Clasificación Funcional: 541A INVESTIGACION CIENTIFICA**

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 232.000,00               | 58.326,11      | 290.326,11          | 257.628,65            | 257.628,65                  | 249.737,91 | 7.890,74  | 32.697,46                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30 UNIVERSIDAD DE ALCALA</b>       |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pktes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 3.951,24       | 3.951,24            | 3.951,24              | 3.951,24                    | 3.951,24   | 0,00  | 0,00                          |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 0,00                     | 2.893,49       | 2.893,49            | 2.695,02              | 2.695,02                    | 2.695,02   | 0,00  | 198,47                        |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.586,25       | 1.586,25            | 1.517,80              | 1.517,80                    | 1.517,80   | 0,00  | 68,45                         |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 31.816,33      | 31.816,33           | 24.956,61             | 24.956,61                   | 22.623,78  | 2.332,83  | 6.859,72                      |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 30.075,80      | 30.075,80           | 16.785,32             | 16.785,27                   | 16.219,01  | 566,26  | 13.290,53                     |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 156.000,00               | 2.116.349,89   | 2.272.349,89        | 924.743,97            | 922.436,04                  | 810.987,51 | 111.448,53  | 1.349.913,85                  |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 0,00                     | 70.844,09      | 70.844,09           | 7.018,66              | 7.018,66                    | 6.028,39   | 990,27  | 63.825,43                     |
| 22620                  | CONTRATO PROGRAMA CON TITULACIONES                           | 100.000,00               | -86.884,00     | 13.116,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 13.116,00                     |
| 22623                  | PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS                                    | 40.000,00                | -15.017,92     | 24.982,08           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 24.982,08                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 5.000,00                 | 21.000,00      | 26.000,00           | 23.459,62             | 23.459,62                   | 12.636,72  | 10.822,90   | 2.540,38                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 24.000,00                | 9.000,00       | 33.000,00           | 33.000,00             | 33.000,00                   | 24.000,00  | 9.000,00  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 600,00                | 600,00                      | 600,00     | 0,00  | 0,00                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 0,00                     | 5.495,00       | 5.495,00            | 5.495,00              | 5.495,00                    | 2.995,00   | 2.500,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 7.000,00                 | 223.403,22     | 230.403,22          | 190.622,99            | 190.605,35                  | 105.823,71 | 84.781,64   | 39.797,87                     |
| 64                     | GASTOS ID  | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30500040 CEN. DE ACT. CLÍ. MOR. LAD. M. SOL. MANZANO ESPINOSA**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 10.071,98      | 10.071,98           | 9.938,09              | 9.938,09                    | 9.244,69  | 693,40  | 133,89                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.106,28       | 3.106,28            | 3.106,28              | 3.106,28                    | 3.106,28  | 0,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica: 30500S010 INS. DIRECCION ORGANIZACION EMPRESA DEL VAL NUÑ**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 9.769,70       | 9.769,70            | 2.300,00              | 2.300,00                    | 2.300,00  | 0,00  | 7.469,70                      |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

### LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016

**Clasificación Orgánica:** 30500S020 INSTITUTO BENJAMÍN FRANKLIN

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 5.000,00                 | -5.000,00      | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 1.500,00       | 1.500,00            | 1.457,25              | 1.457,25                    | 1.457,25   | 0,00  | 42,75                         |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 2.000,00       | 2.000,00            | 1.878,79              | 1.878,79                    | 1.878,79   | 0,00  | 121,21                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 260.500,00               | 0,00           | 260.500,00          | 260.487,74            | 260.487,74                  | 243.702,83 | 16.784,91   | 12,26                         |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 6.000,00                 | -6.000,00      | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00            | 21,05                 | 21,05                       | 21,05      | 0,00  | 3.978,95                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 420.000,00               | 0,00           | 420.000,00          | 420.000,00            | 420.000,00                  | 420.000,00 | 0,00  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 467.000,00               | 0,00           | 467.000,00          | 432.889,00            | 432.889,00                  | 432.889,00 | 0,00  | 34.111,00                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 7.500,00       | 7.500,00            | 6.657,40              | 6.657,40                    | 3.446,17   | 3.211,23  | 842,60                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 30500S030 INST DE ANALISIS ECONOMICO Y SOCIAL. IAES. MANCHA,

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 1.531,69       | 1.531,69            | 389,62                | 389,62                      | 361,79    | 27,83   | 1.142,07                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 1.752,84       | 1.752,84            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.752,84                      |

**Clasificación Orgánica:** 30500S050 CENTRO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES CARDENAL CIS

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 15.000,00                | 0,00           | 15.000,00           | 13.473,16             | 13.473,16                   | 12.691,20 | 781,96  | 1.526,84                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO      | 1.500,00                 | 0,00           | 1.500,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.500,00                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 5.000,00                 | 0,00           | 5.000,00            | 5.000,00              | 5.000,00                    | 5.000,00  | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30500S070 INST.INVESTIGACIONES CC.POLICIALES, SANZ D., E, TORR</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                 |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 32,10          | 32,10               | 32,10                 | 32,10                       | 32,10     | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 71.640,08      | 71.640,08           | 64.497,52             | 64.497,52                   | 57.417,14 | 7.080,38  | 7.142,56                      |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 803,11                | 803,11                      | 803,11    | 0,00  | 2.196,89                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 2.224,25       | 2.224,25            | 2.224,25              | 2.224,25                    | 2.224,25  | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30500S091 CENTRO DE ESTUDIOS CERVANTINOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>           |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 16.400,00                | 10.861,54      | 27.261,54           | 27.225,90             | 27.225,90                   | 26.653,75 | 572,15  | 35,64                         |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 1.000,00                 | -900,00        | 100,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 100,00                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 600,00                   | 0,00           | 600,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 600,00                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30500S INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 118.000,00               | 0,00           | 118.000,00          | 118.000,00            | 118.000,00                  | 118.000,00 | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30500S INSTITUTOS Y CENTROS UNIVERSITARIOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>              |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 0,00                     | 37.977,37      | 37.977,37           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 37.977,37                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3050ZZ028 INSTITUTO ESTUDIOS LATINOAMERICANOS. SOTELSEK D. H</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 50.000,00      | 50.000,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 50.000,00                     |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3050ZZ054 CAÑERO S.,J GURPEGUI P, JOSE A. ACTOS XX ANIVERSARI</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 0,00                     | 500,00         | 500,00              | 238,10                | 238,10                      | 238,10    | 0,00  | 261,90                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 11.724,56      | 11.724,56           | 11.724,51             | 11.724,51                   | 2.144,79  | 9.579,72  | 0,05                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 1.500,00       | 1.500,00            | 558,42                | 558,42                      | 558,42    | 0,00  | 941,58                        |

|                                 |                                      |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30 UNIVERSIDAD DE ALCALA</b>      |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |             | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 64                     | GASTOS ID   | 0,00                     | 20.230.814,88  | 20.230.814,88       | 10.092.424,11         | 9.993.668,16                | 9.411.149,19 | 582.518,97  | 10.237.146,72                 |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600D069 BECAS PROGRAMAS INTERNACIONALES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 0,00                     | 44.278,54      | 44.278,54           | 43.699,08             | 43.699,08                   | 24.395,51  | 19.303,57   | 579,46                        |
| 480                    | BECAS                                      | 0,00                     | 73.600,00      | 73.600,00           | 73.200,00             | 73.200,00                   | 72.000,00  | 1.200,00  | 400,00                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 0,00                     | 553.932,50     | 553.932,50          | 553.853,07            | 553.853,07                  | 461.277,08 | 92.575,99   | 79,43                         |
| 49                     | AL EXTERIOR                                | 0,00                     | 24.912,05      | 24.912,05           | 24.912,05             | 24.912,05                   | 16.241,30  | 8.670,75  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600G050 UNIVERSIDAD DE MAYORES</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>   |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 0,00                     | 3.700,00       | 3.700,00            | 3.680,00              | 3.680,00                    | 3.680,00  | 0,00  | 20,00                         |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 6.000,00                 | 40.000,00      | 46.000,00           | 46.000,00             | 46.000,00                   | 6.000,00  | 40.000,00   | 0,00                          |

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600G080 DEPORTES</b>             |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 6.600,00                 | -6.600,00      | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 517.171,00               | 118.729,82     | 635.900,82          | 574.830,99            | 551.326,56                  | 456.979,47 | 94.347,09   | 84.574,26                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 170,18         | 170,18              | 170,18                | 170,18                      | 0,00       | 170,18  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 7.700,00       | 7.700,00            | 7.508,30              | 7.508,30                    | 0,00       | 7.508,30  | 191,70                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30600K002 HILERA GONZALEZ J.R. PROYECTO ALFA ESVI. AL**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.000,00       | 1.000,00            | 235,19                | 235,19                      | 235,19    | 0,00  | 764,81                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 68.694,19      | 68.694,19           | 27.172,94             | 27.172,94                   | 24.004,74 | 3.168,20  | 41.521,25                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 4.000,00       | 4.000,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 4.000,00                      |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 1.174,49              | 1.174,49                    | 600,00    | 574,49  | 1.825,51                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 5.000,00       | 5.000,00            | 628,35                | 628,35                      | 586,76    | 41,59   | 4.371,65                      |

**Clasificación Orgánica: 30600K005 BLANCO VELASCO R. PROYECTO CAP AECID**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 182,41         | 182,41              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 182,41                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K007 VALERO GARCES, C. PROY. AGORA ERASMUS MULTILATER</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 5.569,82       | 5.569,82            | 974,74                | 974,74                      | 0,00      | 974,74  | 4.595,08                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 5.569,81       | 5.569,81            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 5.569,81                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K036 ERASMUS MUNDUS, GARCIA MANZANERO, F. VAL NUÑEZ, M</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 45.737,20      | 45.737,20           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 45.737,20                     |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K055 ANU. 201. PRO. HUM. 10CAP10595, JIMENEZ P,C</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                        |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 63,11          | 63,11               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 63,11                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K066 DIAGNOST HIPOTIROIDISMO NICARAGUA D03288110 MONTO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 8.986,15       | 8.986,15            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 8.986,15                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K069 CALONGE GARCIA A. PROY LLP COMENIUS GEOSCHOOLS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.751,90       | 3.751,90            | 1.425,43              | 1.425,43                    | 1.425,43  | 0,00  | 2.326,47                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K071 VAL NUÑEZ T. PROGRAMA INTENSIVO ERASMUS FINANCIA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 10.495,61      | 10.495,61           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 10.495,61                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K073 PROY. LLP ERASMUS OPTIMALE PROJECT, VALERO GARCE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 1.112,11       | 1.112,11            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.112,11                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 1.112,10       | 1.112,10            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.112,10                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K075 BECAS SANTANDER IBEROAMERICA GRADO GARCIA MAN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 0,00                     | 82.453,00      | 82.453,00           | 52.139,00             | 52.139,00                   | 52.139,00 | 0,00  | 30.314,00                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K081 A1 039878 11, CUENCA AGREDA, TOMAS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.106,74       | 3.106,74            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.106,74                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30600K082 SICILIA,GARCIA,SASTRE P.ALFA LATIN AMERICAN OPEN T**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.362,00       | 1.362,00            | 1.248,21              | 1.248,21                    | 1.248,21  | 0,00  | 113,79                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 20.784,01      | 20.784,01           | 17.628,00             | 17.628,00                   | 17.628,00 | 0,00  | 3.156,01                      |

**Clasificación Orgánica: 30600K083 CURSO DE ESTUDIANTES CHINOS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 27.209,00      | 27.209,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 27.209,00                     |

**Clasificación Orgánica: 30600K084 VALERO GARCES C. PROYECTO SOSVICS**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 1.597,61       | 1.597,61            | 1.366,30              | 1.366,30                    | 73,54     | 1.292,76  | 231,31                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 1.597,60       | 1.597,60            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.597,60                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **30600K085 PROYECTO QUALETRA VALERO GARCES C.**

Clasificación Funcional: **422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 3.055,86       | 3.055,86            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.055,86                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 3.055,87       | 3.055,87            | 330,69                | 330,69                      | 330,69    | 0,00  | 2.725,18                      |

Clasificación Orgánica: **30600K087 MEZ. LUN. DAN. SAS. MER. CAR. PAS. DE PRO. CHI. DE MAT**

Clasificación Funcional: **422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 635,58         | 635,58              | 635,58                | 635,58                      | 635,58    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 12.894,63      | 12.894,63           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 12.894,63                     |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K088 MEZ. LUN. DAN. SAS. MER. CAR. PAS. DE PRO. CHI. DE CIE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                   |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 14.799,71      | 14.799,71           | 733,11                | 733,11                      | 733,11    | 0,00  | 14.066,60                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 1.000,00       | 1.000,00            | 553,70                | 553,70                      | 0,00      | 553,70  | 446,30                        |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K089 PROYECTO EUROPEHOME GUERRERO BAQUERO, ANTONI</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                         |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 13.361,17      | 13.361,17           | 12.791,19             | 12.791,19                   | 12.791,19 | 0,00  | 569,98                        |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 4.449,94       | 4.449,94            | 4.107,64              | 4.107,64                    | 4.107,64  | 0,00  | 342,30                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 9.242,53       | 9.242,53            | 2.779,60              | 2.779,60                    | 2.459,09  | 320,51  | 6.462,93                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.200,00       | 1.200,00            | 1.115,26              | 1.115,26                    | 0,00      | 1.115,26  | 84,74                         |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 1.400,00       | 1.400,00            | 1.200,00              | 1.200,00                    | 0,00      | 1.200,00  | 200,00                        |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

### LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K091 PROGRAMA GUINEA - MÁSTER GARCÍA MANZANERO, FE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 0,00                     | 111.061,05     | 111.061,05          | 111.061,05            | 111.061,05                  | 0,00      | 111.061,05  | 0,00                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K092 FOR. EN SAL. EN ETI. A TRA. DE PLA. MÓV. BLA. VEL. ROMÁ</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                    |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 250,38         | 250,38              | 250,38                | 250,38                      | 250,38    | 0,00  | 0,00                          |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 67.541,84      | 67.541,84           | 43.529,34             | 42.592,95                   | 38.382,11 | 4.210,84  | 24.948,89                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 3.487,78       | 3.487,78            | 3.487,78              | 3.487,78                    | 2.000,00  | 1.487,78  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K093 PROYECTO SPIRAL CAMACHO RAMOS, JUAN MANUEL</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                       |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 0,00                     | 13.433,60      | 13.433,60           | 2.089,25              | 2.089,25                    | 2.089,25  | 0,00  | 11.344,35                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO      | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 2.300,00              | 2.300,00                    | 1.150,00  | 1.150,00  | 700,00                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 0,00                     | 5.500,00       | 5.500,00            | 5.225,00              | 5.225,00                    | 5.225,00  | 0,00  | 275,00                        |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K094 PROYECTO ACAI-LA CAMPO MONTALVO E., SASTRE MERL</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 8.000,00       | 8.000,00            | 7.649,09              | 7.649,09                    | 7.649,09  | 0,00  | 350,91                        |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 2.969,50       | 2.969,50            | 2.744,61              | 2.744,61                    | 2.744,61  | 0,00  | 224,89                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 143.380,50     | 143.380,50          | 93.221,45             | 93.221,45                   | 84.368,57 | 8.852,88  | 50.159,05                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 10.000,00      | 10.000,00           | 2.997,43              | 2.997,43                    | 919,46    | 2.077,97  | 7.002,57                      |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 120.000,00     | 120.000,00          | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 120.000,00                    |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 10.000,00      | 10.000,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 10.000,00                     |
| 79                     | AL EXTERIOR  | 0,00                     | 199.000,00     | 199.000,00          | 21.368,00             | 21.368,00                   | 21.368,00 | 0,00  | 177.632,00                    |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30600K095 PRO. HEA. MAS. IN HEA. INF. SÁN. SAL. S., SASTRE MERLÍ**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 10.000,00      | 10.000,00           | 7.469,66              | 7.469,66                    | 7.469,66  | 0,00  | 2.530,34                      |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 5.000,00       | 5.000,00            | 2.179,80              | 2.179,80                    | 2.179,80  | 0,00  | 2.820,20                      |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 109.493,90     | 109.493,90          | 1.892,45              | 1.892,45                    | 1.865,46  | 26,99   | 107.601,45                    |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 2.000,00       | 2.000,00            | 544,88                | 544,88                      | 544,88    | 0,00  | 1.455,12                      |
| 49                     | AL EXTERIOR  | 0,00                     | 300.000,00     | 300.000,00          | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 300.000,00                    |
| 79                     | AL EXTERIOR  | 0,00                     | 62.000,00      | 62.000,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 62.000,00                     |

**Clasificación Orgánica: 30600K096 PRO. PBL 3.0. APR. BAS. EN PRO. GAR. BAR. E., SAS. MERLÍ**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 1.600,00       | 1.600,00            | 1.582,00              | 1.582,00                    | 1.582,00  | 0,00  | 18,00                         |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 550,00         | 550,00              | 353,02                | 353,02                      | 353,02    | 0,00  | 196,98                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30600K097 PROYECTO ERASMUS+ K107-NOVI SAD GUERRERO BAQUE**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 13                     | LABORALES  | 0,00                     | 11.533,29      | 11.533,29           | 3.198,39              | 3.198,39                    | 3.198,39  | 0,00  | 8.334,90                      |
| 16                     | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR | 0,00                     | 1.026,71       | 1.026,71            | 869,56                | 869,56                      | 869,56    | 0,00  | 157,15                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 224.136,00     | 224.136,00          | 56.850,00             | 56.850,00                   | 55.455,00 | 1.395,00  | 167.286,00                    |

**Clasificación Orgánica: 30600K098 PRO. EMPL-OI BRAVO MUÑOZ, IGNACIO SASTRE MERLÍN**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 0,00                     | 3.409,00       | 3.409,00            | 3.093,82              | 3.093,82                    | 3.093,82  | 0,00  | 315,18                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO      | 0,00                     | 3.913,00       | 3.913,00            | 2.373,81              | 2.373,81                    | 1.697,09  | 676,72  | 1.539,19                      |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 0,00                     | 3.025,00       | 3.025,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.025,00                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 30600K099 PRO. KA2. BRAVO MUÑOZ, IGNACIO SASTRE MERLÍN, CAR

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 142.860,00     | 142.860,00          | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 142.860,00                    |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 700,00         | 700,00              | 499,46                | 499,46                      | 0,00      | 499,46  | 200,54                        |

**Clasificación Orgánica:** 30600K150 PROGRAMAS DE MOVILIDAD

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 800,00         | 800,00              | 635,17                | 635,17                      | 576,14     | 59,03   | 164,83                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 99.585,00                | -51.485,00     | 48.100,00           | 34.288,58             | 34.288,58                   | 32.943,68  | 1.344,90  | 13.811,42                     |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                               | 5.000,00                 | 0,00           | 5.000,00            | 3.186,98              | 3.186,98                    | 3.186,98   | 0,00  | 1.813,02                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 15.000,00                | 0,00           | 15.000,00           | 2.846,16              | 2.846,16                    | 1.735,67   | 1.110,49  | 12.153,84                     |
| 480                    | BECAS  | 145.400,00               | -70.000,00     | 75.400,00           | 26.129,41             | 26.129,41                   | 26.129,41  | 0,00  | 49.270,59                     |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 794.100,00               | -122.000,00    | 672.100,00          | 671.972,85            | 671.972,85                  | 671.972,85 | 0,00  | 127,15                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 2.000,00                 | 2.685,00       | 4.685,00            | 4.684,15              | 4.684,15                    | 4.684,15   | 0,00  | 0,85                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K250 CASTELLANO CAMARA,J. MARTIN PEREZ, P. PROY.EUR. C</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 8.007,70       | 8.007,70            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 8.007,70                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 13.587,85      | 13.587,85           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 13.587,85                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K270 PLATAFORMA VOLUNTARIA LOPEZ DIAZ.DELGADO E.GAR</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 321,10         | 321,10              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 321,10                        |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K320 MOONTOYA MELGAR PROY PREVENCIÓN HIPOTIROIDISM</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.317,35       | 1.317,35            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.317,35                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K350 BECAS INTERNACIONALES BANCAJA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 13.887,00      | 13.887,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 13.887,00                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30600K500 AMÉRICA LATINA Y COOPERACIÓN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>         |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 6.000,00                 | 11.758,00      | 17.758,00           | 17.711,25             | 17.711,25                   | 14.499,35 | 3.211,90  | 46,75                         |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT                 | 500,00                   | 0,00           | 500,00              | 414,11                | 414,11                      | 137,00    | 277,11  | 85,89                         |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO          | 9.500,00                 | -5.190,00      | 4.310,00            | 1.981,26              | 1.981,26                    | 686,30    | 1.294,96  | 2.328,74                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS     | 0,00                     | 19.500,00      | 19.500,00           | 19.500,00             | 19.500,00                   | 19.500,00 | 0,00  | 0,00                          |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 48.000,00                | -26.068,00     | 21.932,00           | 18.600,00             | 18.600,00                   | 17.900,00 | 700,00  | 3.332,00                      |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3060ZZ029 CORO DE MAGISTERIO. HERNANDEZ ROMERO, NIEVES**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 416,67         | 416,67              | 327,23                | 327,23                      | 327,23    | 0,00  | 89,44                         |

**Clasificación Orgánica: 30610G020 ACTIVIDADES CULTURALES**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 52.750,00                | 0,00           | 52.750,00           | 46.125,23             | 46.125,23                   | 43.574,63  | 2.550,60  | 6.624,77                      |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT             | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00            | 500,00                | 500,00                      | 285,16     | 214,84  | 3.500,00                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO      | 2.040,00                 | 0,00           | 2.040,00            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 2.040,00                      |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 144.813,00               | 0,00           | 144.813,00          | 144.813,00            | 144.813,00                  | 144.813,00 | 0,00  | 0,00                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>307 BIBLIOTECA</b>                 |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 3.000,00                 | 0,00           | 3.000,00            | 1.824,00              | 1.824,00                    | 1.558,37     | 265,63  | 1.176,00                      |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 2.000,00                 | 0,00           | 2.000,00            | 1.562,87              | 1.562,87                    | 1.379,88     | 182,99  | 437,13                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 110.450,00               | 0,00           | 110.450,00          | 110.314,32            | 110.314,32                  | 104.115,50   | 6.198,82  | 135,68                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 2.000,00                 | 0,00           | 2.000,00            | 1.115,34              | 1.115,34                    | 333,39       | 781,95  | 884,66                        |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO               | 6.000,00                 | 0,00           | 6.000,00            | 5.722,96              | 5.722,96                    | 5.722,96     | 0,00  | 277,04                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 1.376.817,00             | 28.448,04      | 1.405.265,04        | 1.405.067,15          | 1.405.067,15                | 1.176.987,43 | 228.079,72  | 197,89                        |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30760L010 INFRAESTRUCTURAS Y RMS CAMPUS ALCALÁ</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                 |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 25.000,00                | 0,00           | 25.000,00           | 7.562,75              | 7.562,75                    | 1.677,46     | 5.885,29  | 17.437,25                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 1.475.000,00             | 178.812,90     | 1.653.812,90        | 1.649.444,39          | 1.524.369,73                | 1.352.939,46 | 171.430,27  | 129.443,17                    |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30760L300 NUEVAS TECNOLOGÍAS E INNOVACIÓN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>            |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 600.000,00               | 0,00           | 600.000,00          | 54.865,33             | 53.936,63                   | 46.926,98 | 7.009,65  | 546.063,37                    |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30760L300 NUEVAS TECNOLOGÍAS E INNOVACIÓN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>541A INVESTIGACION CIENTIFICA</b>             |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 0,00                          |
| 64                     | GASTOS ID  | 328.125,00               | 0,00           | 328.125,00          | 328.125,00            | 328.125,00                  | 328.125,00 | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30760L310 EQUIPAMIENTO DOCENTE Y ADMINISTRATIVO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 207.000,00               | 0,00           | 207.000,00          | 134.420,59            | 133.553,00                  | 75.002,35 | 58.550,65   | 73.447,00                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30760L320 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>      |

| Partida Presupuestaria | Descripción                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |                                | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION | 250.000,00               | 286.323,15     | 536.323,15          | 535.923,16            | 535.923,16                  | 525.918,97 | 10.004,19   | 399,99                        |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30810D000 MANTENIMIENTO GENERAL</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>  |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)    | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |              |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 13.000,00      | 13.000,00           | 12.450,51             | 12.450,51                   | 11.738,35    | 712,16  | 549,49                        |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 2.964.925,00             | -742.500,00    | 2.222.425,00        | 2.149.525,84          | 2.114.591,10                | 1.678.142,93 | 436.448,17  | 107.833,90                    |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 300.000,00     | 300.000,00          | 280.393,15            | 256.782,87                  | 226.386,11   | 30.396,76   | 43.217,13                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.500,00       | 1.500,00            | 1.077,96              | 1.077,96                    | 0,00         | 1.077,96  | 422,04                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 183.000,00     | 183.000,00          | 166.533,18            | 166.533,18                  | 163.762,13   | 2.771,05  | 16.466,82                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30810D030 SERVICIOS INFORMATICOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>   |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION        | 1.132.182,00             | 0,00           | 1.132.182,00        | 993.354,32            | 971.965,71                  | 836.289,08 | 135.676,63  | 160.216,29                    |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 46.000,00                | 0,00           | 46.000,00           | 37.906,34             | 37.906,34                   | 37.656,34  | 250,00  | 8.093,66                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 2.500,00                 | 0,00           | 2.500,00            | 1.063,96              | 1.063,96                    | 1.063,96   | 0,00  | 1.436,04                      |

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30810D14 (SIN DESCRIPCIÓN)</b>     |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 17.000,00                | 2.000,00       | 19.000,00           | 18.952,19             | 18.952,19                   | 18.952,19  | 0,00  | 47,81                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 176.935,00               | -2.000,00      | 174.935,00          | 147.436,41            | 147.436,41                  | 142.117,44 | 5.318,97  | 27.498,59                     |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 161.565,00               | 0,00           | 161.565,00          | 161.565,00            | 161.565,00                  | 161.565,00 | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 39.000,00                | 0,00           | 39.000,00           | 28.865,88             | 28.865,88                   | 25.416,17  | 3.449,71  | 10.134,12                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 30810G030 PUBLICACIONES, BLANCO FDEZ., M.VAL, RIVERA BLANCO

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                 | 2.200,00                 | 0,00           | 2.200,00            | 2.072,12              | 2.072,12                    | 2.072,12  | 0,00  | 127,88                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                  | 81.800,00                | -1.500,00      | 80.300,00           | 75.877,82             | 75.877,82                   | 71.966,70 | 3.911,12  | 4.422,18                      |
| 482                    | A ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 6.000,00                 | 1.500,00       | 7.500,00            | 7.105,66              | 7.105,66                    | 7.105,66  | 0,00  | 394,34                        |

**Clasificación Orgánica:** 30810G031 PUBLICACIONES FINANCIADAS, BLANCO F., M.VAL, RIVER

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 5.681,59       | 5.681,59            | 3.337,32              | 3.337,32                    | 3.337,32  | 0,00  | 2.344,27                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 30810S110 ESC. DE EMP. CRE. ROM. FER. JAVIER. GARRIDO YSERTE, R

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 62.792,33      | 62.792,33           | 9.964,24              | 9.964,24                    | 9.883,33  | 80,91   | 52.828,09                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.255,00       | 1.255,00            | 1.254,96              | 1.254,96                    | 1.254,96  | 0,00  | 0,04                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 0,00                     | 3.300,00       | 3.300,00            | 3.300,00              | 3.300,00                    | 3.300,00  | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.009,11       | 3.009,11            | 3.009,11              | 3.009,11                    | 3.009,11  | 0,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica:** 30830O110 PRACTICAS EN EMPRESAS Y ORIENTACION

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 67.000,00                | -6.870,00      | 60.130,00           | 42.183,46             | 33.489,80                   | 33.414,80  | 75,00   | 26.640,20                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 2.500,00                 | 0,00           | 2.500,00            | 575,63                | 575,63                      | 0,00       | 575,63  | 1.924,37                      |
| 480                    | BECAS  | 0,00                     | 13.074,04      | 13.074,04           | 13.074,04             | 13.074,04                   | 13.074,04  | 0,00  | 0,00                          |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO                   | 50.000,00                | 85.743,88      | 135.743,88          | 135.743,88            | 135.743,88                  | 135.743,88 | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 56.870,00      | 56.870,00           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00       | 0,00  | 56.870,00                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 30840L200 OFICINA DE GESTION DE INFRAESTRUCTURAS Y MANTENIM**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 32.500,00                | 0,00           | 32.500,00           | 32.500,00             | 32.500,00                   | 32.500,00  | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 150.000,00               | 13.147,20      | 163.147,20          | 163.147,20            | 160.043,29                  | 149.656,35 | 10.386,94   | 3.103,91                      |

**Clasificación Orgánica: 30840L210 OFICINA TECNOLÓGICA**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 151                    | GRATIFICACIONES  | 6.000,00                 | 6.600,00       | 12.600,00           | 9.835,84              | 9.835,84                    | 9.835,84   | 0,00  | 2.764,16                      |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 2.034,06              | 2.034,06                    | 2.034,06   | 0,00  | 965,94                        |
| 21                     | REPARAC., MANT. Y CONSERVACION                               | 0,00                     | 4.060,00       | 4.060,00            | 4.025,32              | 4.025,32                    | 2.845,85   | 1.179,47  | 34,68                         |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 35.000,00                | 12.800,00      | 47.800,00           | 47.478,19             | 47.478,19                   | 31.953,12  | 15.525,07   | 321,81                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                        | 0,00                     | 1.700,00       | 1.700,00            | 1.490,48              | 1.490,48                    | 1.253,17   | 237,31  | 209,52                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 149.650,00               | 200,00         | 149.850,00          | 149.420,87            | 149.109,22                  | 138.477,25 | 10.631,97   | 740,78                        |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |                                       |
|---------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30840L211 RENTING TECNOLÓGICO</b>  |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 52.090,00                | 0,00           | 52.090,00           | 49.331,64             | 48.133,20                   | 45.019,25 | 3.113,95  | 3.956,80                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30840L220 MEDIOAMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>           |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                   | 264.626,00               | 0,00           | 264.626,00          | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 264.626,00                    |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 1.500.000,00             | -1.235.200,00  | 264.800,00          | 264.769,02            | 264.769,02                  | 0,00      | 264.769,02  | 30,98                         |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3090ZZ034 PROYECTO FORMULA SAE, MARTINEZ HERRAIZ,J.J., SASTR</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 620,41         | 620,41              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 620,41                        |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 3.000,00       | 3.000,00            | 2.927,11              | 2.927,11                    | 2.927,11  | 0,00  | 72,89                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3090ZZ220 MANCHA NAVARRO, T. MAÑAS ALCON, ETRABAJOS DE GER</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.369,42       | 1.369,42            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 1.369,42                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ028 PEREZ JIMENEZ, MANUEL. CONVENIO LOYOLA COLLEGE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 17.137,27      | 17.137,27           | 7.978,40              | 7.978,40                    | 7.456,74  | 521,66  | 9.158,87                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 2.000,00       | 2.000,00            | 1.610,05              | 1.610,05                    | 1.610,05  | 0,00  | 389,95                        |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ032 SASTRE MERLIN, A. DISEÑO PLAN EST. TIT.MEDIO PROG.CO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                 |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 17,33          | 17,33               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 17,33                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ092 DE VILLAR GARCIA A. AQUAGEO CONSULTING S.L.</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                        |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 296,81         | 296,81              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 296,81                        |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ093 MOSCOSO CASTRO, P. CONV UAH CON UNIVERS. DE TUFT</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 35.066,74      | 35.066,74           | 122,37                | 122,37                      | 122,37    | 0,00  | 34.944,37                     |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ096 GOMEZ GOMEZ CARLOS M. RECOLEC PROCESAM CTAS A</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 55,90          | 55,90               | 55,90                 | 55,90                       | 55,90     | 0,00  | 0,00                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 3,03           | 3,03                | 3,03                  | 3,03                        | 0,00      | 3,03  | 0,00                          |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

### LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3091ZZ098 DEL VAL NUÑEZ, T, LAZARO GALILEA, J. LUIS. CENTRO CO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                 |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 420,89         | 420,89              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 420,89                        |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30920J069 EXPERTO EN IMAGEN CIENTIFICA. EG99. MONJE ARENAS, L</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 22.032,04      | 22.032,04           | 10.005,38             | 10.005,38                   | 8.084,92  | 1.920,46  | 12.026,66                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30920J077 MÁS. INT. EN GES. UNI. EF9. SOT. SAL. DAN. HER. GON. FRA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                     |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 37.320,76      | 37.320,76           | 37.320,73             | 37.320,73                   | 36.345,50 | 975,23  | 0,03                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30920J079 ESTUDIOS PROPIOS MÁSTER D. LÁZARO GALILEA, JOSÉ L</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 20.000,00      | 20.000,00           | 13.830,00             | 13.830,00                   | 13.830,00 | 0,00  | 6.170,00                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3092ZZ006 SASTRE MERLIN A. CURSOS ACTUALIZACION CIENCIAS AM</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 41,60          | 41,60               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 41,60                         |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3092ZZ017 PEREZ G, JA.GONZALO, JACURSOS MULTIMED.CONTAB.FINA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 37.445,56      | 37.445,56           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 37.445,56                     |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 12.000,00      | 12.000,00           | 10.473,49             | 10.473,49                   | 0,00      | 10.473,49   | 1.526,51                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3092ZZ021 ESCALERA, B., TORRADO, G., FARMACIA Y TECNOLOG FAR</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 20                     | ARRENDAMIENTOS   | 0,00                     | 2.400,00       | 2.400,00            | 1.952,33              | 1.952,33                    | 1.770,69  | 181,64  | 447,67                        |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 194.349,88     | 194.349,88          | 68.967,91             | 68.967,91                   | 64.857,76 | 4.110,15  | 125.381,97                    |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 30.000,00      | 30.000,00           | 18.375,53             | 18.375,53                   | 18.233,86 | 141,67  | 11.624,47                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3092ZZ027 MASTER INTERNACIO GESTION UNIVERSITARIA. SOTELSE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 263,16         | 263,16              | 263,16                | 263,16                      | 263,16    | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3092ZZ094 CURSOS UNIDAD DOCENTE DE FISIOTERAPIA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.354,67       | 3.354,67            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 3.354,67                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3092ZZ099 CRUSO DE INTRODUCCIÓN AL CONCEPTO BOBATH EN PE**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 1.278,66       | 1.278,66            | 1.253,88              | 1.253,88                    | 658,74    | 595,14  | 24,78                         |
| 22601                  | ATENC. PROTOCOL. Y REPRESENTAT        | 0,00                     | 113,10         | 113,10              | 113,10                | 113,10                      | 113,10    | 0,00  | 0,00                          |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 277,50         | 277,50              | 276,90                | 276,90                      | 7,50      | 269,40  | 0,60                          |

**Clasificación Orgánica: 30990O030 TRIBUNALES DE SELECTIVIDAD**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|------------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |            |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 14.350,00                | 0,00           | 14.350,00           | 10.267,84             | 10.267,84                   | 10.267,84  | 0,00  | 4.082,16                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 210.973,00               | 60.000,00      | 270.973,00          | 270.193,54            | 270.193,54                  | 270.193,54 | 0,00  | 779,46                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>30990S080 RESPONSABILIDAD UNIVERSITARIA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 60.000,00                | -18.700,00     | 41.300,00           | 16.065,56             | 16.065,56                   | 8.211,53  | 7.854,03  | 25.234,44                     |
| 44                     | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS | 21.952,00                | 15.000,00      | 36.952,00           | 36.952,00             | 36.952,00                   | 21.952,00 | 15.000,00   | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ001 MOLINA DEL POZO, C. CATEDRA JEAN MONET DERECHO C</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 27,16          | 27,16               | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 27,16                         |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ002 GARRIDO GOMEZ ISABEL CATEDRA DEMOCRACIA Y DERECHOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 480,04         | 480,04              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 480,04                        |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ003 GONZALEZ HERNANDEZ J.C. CATEDRA RESPONSABILIDA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                           |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  |                               |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ009 BRINCONES, ISABEL RESOLUCION DE PROBLEMAS DE FI</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.293,58       | 1.293,58            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 1.293,58  |                               |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ024 PEREZ JIMENEZ, M. PLANIFICACION .GESTION Y DESARROL</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 8.678,88       | 8.678,88            | 1.200,00              | 1.200,00                    | 1.200,00  | 0,00  | 7.478,88                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 2.297,40       | 2.297,40            | 1.369,62              | 1.369,62                    | 1.369,62  | 0,00  | 927,78                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ031 CAÑERO,GURPEGUI,CERDA.XV SIMPOS ASOC INTERN MUJ</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 7.990,80       | 7.990,80            | 7.113,32              | 7.113,32                    | 0,00      | 7.113,32  | 877,48                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 700,00         | 700,00              | 636,58                | 636,58                      | 0,00      | 636,58  | 63,42                         |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ033 MANCHA NAVARRO.T.INNOVACION TECNOLOGICA.CON.S.EC</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 37.344,14      | 37.344,14           | 4.916,06              | 4.916,06                    | 4.603,53  | 312,53  | 32.428,08                     |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 8.000,00       | 8.000,00            | 830,70                | 830,70                      | 830,70    | 0,00  | 7.169,30                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ038 PLAN DE DESARROLLO Y COOPERACION INSTITUCIONAL D</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                             |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 9.102,27       | 9.102,27            | 8.884,68              | 8.884,68                    | 5.261,53  | 3.623,15  | 217,59                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 2.200,00       | 2.200,00            | 2.190,64              | 2.190,64                    | 1.873,89  | 316,75  | 9,36                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ042 JIMENEZ PIERNAS CARLOS JEAN MONNET UE 980025</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                         |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 18.352,66      | 18.352,66           | 14.398,54             | 14.398,54                   | 13.186,28 | 1.212,26  | 3.954,12                      |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 1.130,50       | 1.130,50            | 1.130,50              | 1.130,50                    | 1.130,50  | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ043 CUADRADO BERMEJO, A. VIII SEMINARIO DE CITOGENETIC</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 690,06         | 690,06              | 690,06                | 690,06                      | 690,06    | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ047 LABRA, A. LASO,E. 23 COLOQ ASOC PROFES FRANCES UN</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 2.179,77       | 2.179,77            | 879,51                | 879,51                      | 676,45    | 203,06  | 1.300,26                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ055 MEGIAS ROSA, M. H.O.L.A. HOLISTIC APPROACH TO LANGU</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 6.754,08       | 6.754,08            | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 6.754,08                      |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 842,00         | 842,00              | 840,36                | 840,36                      | 840,36    | 0,00  | 1,64                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ059 LUCAS DURAN M. GRUPO INVESTIGACION DERECHO Y EM</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ062 PAS. MENDOZA, JULIO. SASTRE MERLÍN, CARMEN. TALLE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 8.993,60       | 8.993,60            | 4.677,59              | 4.677,59                    | 543,67    | 4.133,92  | 4.316,01                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ064 FUNDACION CAJA NAVARRA 2007 2008 GALLEGO IZQUIE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                            |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 13.368,82      | 13.368,82           | 352,00                | 352,00                      | 0,00      | 352,00  | 13.016,82                     |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ070 GARRIDO G.MI. PEREZ H.P,C.EXPER.UNIV.DEFENSA DEMOC</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.335,34       | 3.335,34            | 250,00                | 250,00                      | 250,00    | 0,00  | 3.085,34                      |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ077 PANIAGUA R. CONFERENCIA DE DECANOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>               |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 15.292,05      | 15.292,05           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 15.292,05                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ078 CALONGE GARCIA A. OLIMPIADA ESPAÑOLA GEOLOGIA</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                          |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 434,83         | 434,83              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 434,83                        |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ079 NOGUERALES FRAGUAS F. COVIDIEN CONGRESOS</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                     |

| Partida Presupuestaria | Descripción                           | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---------------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                                       | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS         | 0,00                     | 3.373,00       | 3.373,00            | 2.668,86              | 2.668,86                    | 1.086,86  | 1.582,00  | 704,14                        |
| 23                     | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO | 0,00                     | 1.784,83       | 1.784,83            | 665,25                | 665,25                      | 131,94    | 533,31  | 1.119,58                      |

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ081 HEYKOOP MICHEL PROGRAMA BIODIVERSIDAD</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                  |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 7.316,21       | 7.316,21            | 1.929,69              | 1.929,69                    | 1.929,69  | 0,00  | 5.386,52                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ086 BAL. XVI CONGR.INTERNACIONAL ALFAL, CESTERO MOLIN

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 12.363,70      | 12.363,70           | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 12.363,70                     |

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ087 EACA 2012, VILLARINO CABELLOS, CARLOS

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 521,38         | 521,38              | 504,69                | 504,69                      | 504,69    | 0,00  | 16,69                         |

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ091 ACTIVIDADES EN EL PALACIO LAREDO, HDEZ.GLEZ.FJ, CAB

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 10.362,81      | 10.362,81           | 3.600,00              | 3.600,00                    | 3.600,00  | 0,00  | 6.762,81                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ097 LAZARO LAFUENTE, ALBERTO. XXXVIII CONGRESO DE ADE</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                              |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 0,00           | 0,00                | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  |                               |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ100 XII JOR. SOB. INV. EN LA ZON. NO SAT. ZNS. ANT. SAS. MER</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                     |

| Partida Presupuestaria | Descripción  | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                | 0,00                     | 1.406,09       | 1.406,09            | 1.406,09              | 1.406,09                    | 1.406,09  | 0,00  | 0,00                          |
| 62                     | INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 1.009,41       | 1.009,41            | 1.009,41              | 1.009,41                    | 1.009,41  | 0,00  | 0,00                          |

|                                 |   |
|---------------------------------|---|
| <b>Clasificación Orgánica:</b>  | <b>3099ZZ101 CON. INT. "LA. AND REL. IN THE WOR. RODRÍGUEZ BLANCO</b> |
| <b>Clasificación Funcional:</b> | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b>                                 |

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 5.151,20       | 5.151,20            | 1.531,92              | 1.531,92                    | 1.531,92  | 0,00  | 3.619,28                      |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ106 CON. DIR. DE LA LIT. CON. Y ACT. LARRAZ ELORRIAGA, FE

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 3.565,00       | 3.565,00            | 3.287,90              | 3.287,90                    | 2.701,40  | 586,50  | 277,10                        |

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ108 XV CONGRESO INTERNACIONAL AELFE 2016.

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 8.552,00       | 8.552,00            | 5.238,14              | 5.238,14                    | 5.238,14  | 0,00  | 3.313,86                      |

**Clasificación Orgánica:** 3099ZZ109 III JOR. IBÉ. DE ECOLOGÍA DEL PAISAJE. GÓMEZ SAL, ANTO

**Clasificación Funcional:** 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.950,00       | 1.950,00            | 576,39                | 576,39                      | 576,39    | 0,00  | 1.373,61                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

**Clasificación Orgánica: 3099ZZ110 GRUPO DE INNOVACIÓN DOCENTE LIBRE TICs. ORDEN MAR**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                                | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|--|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |  | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS              | 0,00                     | 100,00         | 100,00              | 0,00                  | 0,00                        | 0,00      | 0,00  | 100,00                        |
| 481                    | TRANSFERENCIAS A FAMILIAS SIN FIN DE LUCRO | 0,00                     | 600,00         | 600,00              | 600,00                | 600,00                      | 600,00    | 0,00  | 0,00                          |

**Clasificación Orgánica: 3099ZZ112 IV CON. INT. DE COR. DIA. SÁN. BOR. PED. ALM. CAB. BELÉ**

**Clasificación Funcional: 422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS**

| Partida Presupuestaria | Descripción                   | Créditos Presupuestarios |                |                     | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6) | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------|---|-------------------------------|
|                        |                               | Iniciales (1)            | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                       |                             |           |   |                               |
| 22                     | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS | 0,00                     | 1.680,00       | 1.680,00            | 574,46                | 574,46                      | 0,00      | 574,46  | 1.105,54                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **Universidad de Alcalá**

| Partida Presupuestaria | Descripción                             | Créditos Presupuestarios |                      |                       | Gastos Compromet. (4) | Obligac. Reconoc. Netas (5) | Pagos (6)             | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre (7=5-6) | Remanentes de Crédito (8=3-5) |
|------------------------|---|--------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|---|-------------------------------|
|                        |   | Iniciales (1)            | Modificac. (2)       | Definitivos (3=2+1)   |                       |                             |                       |   |                               |
| 1                      | GASTOS DE PERSONAL                      | 89.038.295,00            | 302.147,45           | 89.340.442,45         | 84.482.214,03         | 84.482.214,03               | 84.445.403,02         | 36.811,01   | 4.858.228,42                  |
| 2                      | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS | 23.941.826,00            | 5.948.513,29         | 29.890.339,29         | 24.155.535,16         | 23.390.787,24               | 19.494.779,03         | 3.896.008,21                                      | 6.499.552,05                  |
| 3                      | GASTOS FINANCIEROS                      | 0,00                     | 1.671,71             | 1.671,71              | 1.671,71              | 1.671,71                    | 1.671,71              | 0,00  | 0,00                          |
| 4                      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 3.798.788,00             | 1.660.527,28         | 5.459.315,28          | 4.111.543,77          | 4.111.543,77                | 3.823.626,18          | 287.917,59  | 1.347.771,51                  |
| 6                      | INVERSIONES REALES                      | 25.443.976,00            | 23.065.191,04        | 48.509.167,04         | 24.389.752,68         | 24.147.648,37               | 22.540.983,98         | 1.606.664,39                                      | 24.361.518,67                 |
| 7                      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 0,00                     | 261.000,00           | 261.000,00            | 21.368,00             | 21.368,00                   | 21.368,00             | 0,00  | 239.632,00                    |
| 8                      | ACTIVOS FINANCIEROS                     | 222.587,00               | 0,00                 | 222.587,00            | 99.604,00             | 99.604,00                   | 99.604,00             | 0,00  | 122.983,00                    |
| <b>TOTAL</b>           |   | <b>142.445.472,00</b>    | <b>31.239.050,77</b> | <b>173.684.522,77</b> | <b>137.261.689,35</b> | <b>136.254.837,12</b>       | <b>130.427.435,92</b> | <b>5.827.401,20</b>                               | <b>37.429.685,65</b>          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2016**

| Explicación                         | Obligaciones Recon. Netas Hasta Dic | Obligaciones Recon. Netas Enero | Total de Obligaciones Recon. Netas | Pagos Realizados a 31-Dic. 2016 | Pagos realizados enero 2017 | Pagos Totales  | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Enero | Obligac. Pdtes. de Pago Totales |
|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------------|---|---------------------------------------|---------------------------------|
| <b>Total Capitulo 1</b>             | 84.482.214,03                       | 0,00                            | 84.482.214,03                      | 84.445.403,02                   | 0,00                        | 84.445.403,02  | 36.811,01                                 | 0,00                                  | 36.811,01                       |
| <b>Total Capitulo 2</b>             | 23.390.787,24                       | 0,00                            | 23.390.787,24                      | 19.494.779,03                   | 0,00                        | 19.494.779,03  | 3.896.008,21                              | 0,00                                  | 3.896.008,21                    |
| <b>Total Capitulo 3</b>             | 1.671,71                            | 0,00                            | 1.671,71                           | 1.671,71                        | 0,00                        | 1.671,71       | 0,00                                      | 0,00                                  | 0,00                            |
| <b>Total Capitulo 4</b>             | 4.111.543,77                        | 0,00                            | 4.111.543,77                       | 3.823.626,18                    | 0,00                        | 3.823.626,18   | 287.917,59                                | 0,00                                  | 287.917,59                      |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b> | 111.986.216,75                      | 0,00                            | 111.986.216,75                     | 107.765.479,94                  | 0,00                        | 107.765.479,94 | 4.220.736,81                              | 0,00                                  | 4.220.736,81                    |
| <b>Total Capitulo 6</b>             | 24.147.648,37                       | 0,00                            | 24.147.648,37                      | 22.540.983,98                   | 0,00                        | 22.540.983,98  | 1.606.664,39                              | 0,00                                  | 1.606.664,39                    |
| <b>Total Capitulo 7</b>             | 21.368,00                           | 0,00                            | 21.368,00                          | 21.368,00                       | 0,00                        | 21.368,00      | 0,00                                      | 0,00                                  | 0,00                            |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b> | 24.169.016,37                       | 0,00                            | 24.169.016,37                      | 22.562.351,98                   | 0,00                        | 22.562.351,98  | 1.606.664,39                              | 0,00                                  | 1.606.664,39                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANC.</b> | 136.155.233,12                      | 0,00                            | 136.155.233,12                     | 130.327.831,92                  | 0,00                        | 130.327.831,92 | 5.827.401,20                              | 0,00                                  | 5.827.401,20                    |
| <b>Total Capitulo 8</b>             | 99.604,00                           | 0,00                            | 99.604,00                          | 99.604,00                       | 0,00                        | 99.604,00      | 0,00                                      | 0,00                                  | 0,00                            |
| <b>Total Capitulo 9</b>             | 0,00                                | 0,00                            | 0,00                               | 0,00                            | 0,00                        | 0,00           | 0,00                                      | 0,00                                  | 0,00                            |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIER.</b> | 99.604,00                           | 0,00                            | 99.604,00                          | 99.604,00                       | 0,00                        | 99.604,00      | 0,00                                      | 0,00                                  | 0,00                            |
| <b>TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS</b>  | 136.254.837,12                      | 0,00                            | 136.254.837,12                     | 130.427.435,92                  | 0,00                        | 130.427.435,92 | 5.827.401,20                              | 0,00                                  | 5.827.401,20                    |

# E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

E.2. Estado de Liquidación del presupuesto. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos.

E.2.1. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos por Aplicación Presupuestaria.

E.2.2. Estado de liquidación del presupuesto de ingresos por Capítulos



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                             | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |   | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 30000                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSI          | 15.000,00                   | 1.371,14       | 16.371,14           | 12.415,98                | 0,00                  | 0,00                    | 12.415,98                            | 12.415,98            | 0,00  | -3.955,16                          |
| 30001                     | AL EXTERIOR                             | 75.000,00                   | 6.090,40       | 81.090,40           | 89.200,55                | 4.697,81              | 0,00                    | 84.502,74                            | 56.191,89            | 28.310,85   | 3.412,34                           |
| 30200                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSI          | 150.000,00                  | 0,00           | 150.000,00          | 63.554,19                | 0,00                  | 0,00                    | 63.554,19                            | 63.554,19            | 0,00  | -86.445,81                         |
| 30201                     | AL EXTERIOR                             | 15.000,00                   | 0,00           | 15.000,00           | 14.648,01                | 60,07                 | 0,00                    | 14.587,94                            | 13.257,58            | 1.330,36  | -412,06                            |
| 30600                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSI          | 20.000,00                   | 0,00           | 20.000,00           | 19.520,67                | 0,00                  | 0,00                    | 19.520,67                            | 19.520,67            | 0,00  | -479,33                            |
| 30601                     | AL EXTERIOR                             | 78.000,00                   | 0,00           | 78.000,00           | 68.148,10                | 185,95                | 0,00                    | 67.962,15                            | 67.962,15            | 0,00  | -10.037,85                         |
| 31000                     | DE ESTUDIOS OFICIALES                   | 21.295.960,00               | 0,00           | 21.295.960,00       | 15.472.936,84            | 445.237,12            | 0,00                    | 15.027.699,72                        | 10.071.968,81        | 4.955.730,91  | -6.268.260,28                      |
| 31001                     | DE MASTERES OFICIALES                   | 2.061.660,00                | 1.326.775,41   | 3.388.435,41        | 6.219.063,78             | 1.529.312,40          | 0,00                    | 4.689.751,38                         | 2.881.266,38         | 1.808.485,00  | 1.301.315,97                       |
| 31002                     | DE CURSOS DE DOCTORADO                  | 687.620,00                  | 0,00           | 687.620,00          | 406.002,29               | 5.186,26              | 0,00                    | 400.816,03                           | 400.392,38           | 423,65  | -286.803,97                        |
| 31004                     | DE EXPEDICIÓN DE TÍTULOS PROPIOS        | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               |
| 31008                     | COMPENSACION DE MATRICULA GRAT          | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 9.742.812,06             | 4.813.519,00          | 0,00                    | 4.929.293,06                         | 138.516,59           | 4.790.776,47  | 4.929.293,06                       |
| 31100                     | DE ESTUDIOS OFICIALES                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 141.620,05               | 121,62                | 0,00                    | 141.498,43                           | 139.035,63           | 2.462,80  | 141.498,43                         |
| 31101                     | DE ESTUDIOS PROPIOS                     | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 517.917,21               | 584,36                | 0,00                    | 517.332,85                           | 305.070,62           | 212.262,23  | 517.332,85                         |
| 31102                     | DE SELECTIVIDAD                         | 251.000,00                  | 60.000,00      | 311.000,00          | 416.513,77               | 1.493,29              | 0,00                    | 415.020,48                           | 415.020,48           | 0,00  | 104.020,48                         |
| 31103                     | DE PRUEBAS DE ACCESO MAYORES DE 25 AÑOS | 9.000,00                    | 0,00           | 9.000,00            | 19.501,59                | 0,00                  | 0,00                    | 19.501,59                            | 19.501,59            | 0,00  | 10.501,59                          |
| 31104                     | EXPEDICION DE TITULOS OFICIALES         | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 623.560,07               | 1.146,96              | 0,00                    | 622.413,11                           | 621.158,06           | 1.255,05  | 622.413,11                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                      | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 31105                     | EXPEDICION DE TITULOS PROPIOS                    | 325.000,00                  | 0,00           | 325.000,00          | 1.297.540,00             | 17.736,97             | 0,00                    | 1.279.803,03                         | 603.819,09           | 675.983,94  | 954.803,03                         |
| 31303                     | INSTITUTO BENJAMIN FRANKLIN                      | 0,00                        | 4.077,28       | 4.077,28            | 1.284.409,82             | 28.643,17             | 0,00                    | 1.255.766,65                         | 1.142.805,17         | 112.961,48  | 1.251.689,37                       |
| 31308                     | I.C.E.   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 16.430,00                | 1.380,00              | 0,00                    | 15.050,00                            | 12.500,00            | 2.550,00  | 15.050,00                          |
| 31318                     | CURSOS DIVERSOS                                  | 5.000,00                    | 87.264,12      | 92.264,12           | 206.328,29               | 4.915,00              | 0,00                    | 201.413,29                           | 192.645,82           | 8.767,47  | 109.149,17                         |
| 31319                     | DE ESTUDIOS PROPIOS                              | 1.337.816,00                | 1.012.093,45   | 2.349.909,45        | 2.945.305,59             | 82.690,80             | 0,00                    | 2.862.614,79                         | 1.387.969,60         | 1.474.645,19  | 512.705,34                         |
| 31700                     | SERVICIOS PRESTADOS A CENTROS                    | 206.139,00                  | 3.563,00       | 209.702,00          | 126.982,95               | 0,00                  | 0,00                    | 126.982,95                           | 126.982,95           | 0,00  | -82.719,05                         |
| 31701                     | AL EXTERIOR                                      | 4.083.333,00                | 1.321.306,23   | 5.404.639,23        | 3.667.472,10             | 199.751,46            | 0,00                    | 3.467.720,64                         | 2.720.801,43         | 746.919,21  | -1.936.918,59                      |
| 31702                     | SERVICIOS PRESTADOS. FONDO CONTIGENCIAS CONTRATO | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 65.271,01                | 14.991,87             | 0,00                    | 50.279,14                            | 17.540,72            | 32.738,42   | 50.279,14                          |
| 31703                     | SERVICIOS PRESTADOS FONDO CONT                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 38.638,71                | 100.528,59            | 0,00                    | -61.889,88                           | -61.889,88           | 0,00  | -61.889,88                         |
| 31900                     | OTROS SERVICIOS                                  | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 176,00                | 0,00                    | -176,00                              | -176,00              | 0,00  | -176,00                            |
| 31901                     | DE SERVICIOS DEPORTIVOS                          | 230.000,00                  | 0,00           | 230.000,00          | 308.902,71               | 2.515,00              | 0,00                    | 306.387,71                           | 306.387,71           | 0,00  | 76.387,71                          |
| 31902                     | ACTIVIDADES CULTURALES                           | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 6.063,42                 | 304,95                | 0,00                    | 5.758,47                             | 5.758,47             | 0,00  | 5.758,47                           |
| 31903                     | PRÁCTICAS EN EMPRESAS                            | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 6.983,30                 | 0,01                  | 0,00                    | 6.983,29                             | 6.983,29             | 0,00  | 6.983,29                           |
| 31904                     | PATROCINIOS y MECENAZGO                          | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 4.352,90                 | 600,00                | 0,00                    | 3.752,90                             | 2.626,45             | 1.126,45  | 3.752,90                           |
| 31905                     | SERVICIOS DE COLABORACIÓN                        | 0,00                        | 30.000,00      | 30.000,00           | 41.367,43                | 0,00                  | 0,00                    | 41.367,43                            | 39.202,14            | 2.165,29  | 11.367,43                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción  | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 31906                     | SERVICIO DE ACCESO AL DOCUMENTO                    | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 2.384,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 2.384,00                             | 1.946,00             | 438,00  | 2.384,00                           |
| 31907                     | EVALUACIÓN DE ESTUDIOS PROPIOS                     | 60.000,00                   | 0,00           | 60.000,00           | 86.274,60                | 450,00                | 0,00                    | 85.824,60                            | 56.074,60            | 29.750,00   | 25.824,60                          |
| 31908                     | VISITAS UNIVERSIDAD                                | 160.000,00                  | 0,00           | 160.000,00          | 215.774,26               | 255,60                | 0,00                    | 215.518,66                           | 208.452,16           | 7.066,50  | 55.518,66                          |
| 31909                     | SERVICIOS DE TRADUCCION                            | 0,00                        | 306,00         | 306,00              | 26.309,97                | 0,00                  | 0,00                    | 26.309,97                            | 22.734,48            | 3.575,49  | 26.003,97                          |
| 31911                     | ALQUILERES Y FIANZAS DE BICICLETAS                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 1.104,00                 | 1.966,50              | 0,00                    | -862,50                              | -862,50              | 0,00  | -862,50                            |
| 31912                     | SERVICIOS OFICINA TECNOLÓGICA                      | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 19.820,75                | 1.695,00              | 0,00                    | 18.125,75                            | 16.243,25            | 1.882,50  | 18.125,75                          |
| 31913                     | SERVICIO ENVÍO TITULOS                             | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 26.048,81                | 1.075,00              | 0,00                    | 24.973,81                            | 24.973,81            | 0,00  | 24.973,81                          |
| 38000                     | DE EJERCICIOS CERRADOS                             | 0,00                        | 10.323,03      | 10.323,03           | 65.808,37                | 1.951,87              | 0,00                    | 63.856,50                            | 63.856,50            | 0,00  | 53.533,47                          |
| 39900                     | OTROS INGRESOS                                     | 190.000,00                  | 56.805,94      | 246.805,94          | 866.339,54               | 7.213,49              | 0,00                    | 859.126,05                           | 440.716,39           | 418.409,66  | 612.320,11                         |
| 39901                     | INDEMNIZACIONES SEGUROS                            | 0,00                        | 41.323,15      | 41.323,15           | 153.916,07               | 0,00                  | 0,00                    | 153.916,07                           | 153.916,07           | 0,00  | 112.592,92                         |
| 39902                     | DERECHOS DE EXAMEN                                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 2.243,09                 | 0,00                  | 0,00                    | 2.243,09                             | 2.243,09             | 0,00  | 2.243,09                           |
| 40099                     | OTRAS SUBVENCIONES                                 | 15.000,00                   | 0,00           | 15.000,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -15.000,00                         |
| 40100                     | DEL MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y COOPERACIÓN | 0,00                        | 1.500,00       | 1.500,00            | 1.500,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 1.500,00                             | 1.500,00             | 0,00  | 0,00                               |
| 40109                     | DE OTROS DEPARTAMENTOS                             | 97.750,00                   | 0,00           | 97.750,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -97.750,00                         |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                               | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |   | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 41901                     | ORGANIS. AUTONOMO                         | 740.300,00                  | 394.353,37     | 1.134.653,37        | 1.956.873,20             | 260.279,40            | 0,00                    | 1.696.593,80                         | 1.696.593,80         | 0,00  | 561.940,43                         |
| 44900                     | PROGR. EDCAT DE OTROS ENTES PUBLICOS      | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 27.621,36                | 0,00                  | 0,00                    | 27.621,36                            | 17.314,24            | 10.307,12   | 27.621,36                          |
| 45000                     | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA        | 75.861.169,00               | 0,00           | 75.861.169,00       | 81.769.805,35            | 0,00                  | 0,00                    | 81.769.805,35                        | 78.276.070,37        | 3.493.734,98  | 5.908.636,35                       |
| 45008                     | PARA EL CONSEJO SOCIAL                    | 168.867,00                  | 0,00           | 168.867,00          | 168.867,00               | 0,00                  | 0,00                    | 168.867,00                           | 168.867,00           | 0,00  | 0,00                               |
| 45009                     | OTRAS TRANSFERENCIAS                      | 3.106.000,00                | 28.448,04      | 3.134.448,04        | 28.448,04                | 0,00                  | 0,00                    | 28.448,04                            | 28.448,04            | 0,00  | -3.106.000,00                      |
| 45011                     | PLAZAS VINCULADAS                         | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 858.777,52               | 0,23                  | 0,00                    | 858.777,29                           | 616.492,06           | 242.285,23  | 858.777,29                         |
| 45015                     | RECUPERACIÓN PAGA EXTRA                   | 1.839.330,00                | 0,00           | 1.839.330,00        | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -1.839.330,00                      |
| 45100                     | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA        | 9.250.687,00                | 0,00           | 9.250.687,00        | 6.157.000,00             | 0,00                  | 0,00                    | 6.157.000,00                         | 6.157.000,00         | 0,00  | -3.093.687,00                      |
| 45103                     | PLAZAS VINCULADAS                         | 1.178.071,00                | 0,00           | 1.178.071,00        | 159.499,84               | 0,00                  | 0,00                    | 159.499,84                           | 146.310,71           | 13.189,13   | -1.018.571,16                      |
| 45109                     | OTRAS TRANSFERENCIAS C.A. CAST. LA MANCHA | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 1.150.000,00             | 0,00                  | 0,00                    | 1.150.000,00                         | 1.150.000,00         | 0,00  | 1.150.000,00                       |
| 46100                     | DE LA DIPUTACION DE GUADALAJARA           | 11.000,00                   | 2.064,00       | 13.064,00           | 5.000,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 5.000,00                             | 5.000,00             | 0,00  | -8.064,00                          |
| 46900                     | DE OTRAS CORPORACIONES LOCALES            | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 1.200,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 1.200,00                             | 0,00                 | 1.200,00  | 1.200,00                           |
| 47001                     | DE MECENAZGO                              | 0,00                        | 700,00         | 700,00              | 700,00                   | 0,00                  | 0,00                    | 700,00                               | 700,00               | 0,00  | 0,00                               |
| 47100                     | DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD             | 460.000,00                  | 0,00           | 460.000,00          | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -460.000,00                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                    | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 47900                     | DE OTRAS ENTIDADES PRIVADAS                    | 666.500,00                  | 1.394.314,11   | 2.060.814,11        | 1.541.901,00             | 2.903,00              | 0,00                    | 1.538.998,00                         | 1.538.998,00         | 0,00  | -521.816,11                        |
| 48900                     | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                        | 1.000,00       | 1.000,00            | 4.565,50                 | 0,00                  | 0,00                    | 4.565,50                             | 4.565,50             | 0,00  | 3.565,50                           |
| 49000                     | DE LA UNION EUROPEA                            | 0,00                        | 500.990,90     | 500.990,90          | 524.246,46               | 441.819,56            | 0,00                    | 82.426,90                            | 82.426,90            | 0,00  | -418.564,00                        |
| 49100                     | DE PAISES FUERA DE LA UNION EUROPEA            | 0,00                        | 111.061,05     | 111.061,05          | 123.304,54               | 12.237,49             | 0,00                    | 111.067,05                           | 111.067,05           | 0,00  | 6,00                               |
| 49409                     | DE OTRAS UNIVERSIDADES AMERICANAS              | 1.250.000,00                | 0,00           | 1.250.000,00        | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -1.250.000,00                      |
| 49909                     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL EXTERIOR. OTRAS  | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 2.000,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 2.000,00                             | 1.000,00             | 1.000,00  | 2.000,00                           |
| 52000                     | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS                 | 150.000,00                  | 0,00           | 150.000,00          | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -150.000,00                        |
| 53400                     | O.C.U.   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 63.498,20                | 0,00                  | 0,00                    | 63.498,20                            | 63.498,20            | 0,00  | 63.498,20                          |
| 54000                     | ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEB                 | 400.000,00                  | 0,00           | 400.000,00          | 106.524,12               | 0,00                  | 0,00                    | 106.524,12                           | 106.004,12           | 520,00  | -293.475,88                        |
| 54700                     | ALQUILER DE INSTALACIONES                      | 150.000,00                  | 0,00           | 150.000,00          | 33.732,52                | 1.520,00              | 0,00                    | 32.212,52                            | 21.705,02            | 10.507,50   | -117.787,48                        |
| 55000                     | DE LIBRERIAS                                   | 3.490,00                    | 0,00           | 3.490,00            | 82,65                    | 0,00                  | 0,00                    | 82,65                                | 82,65                | 0,00  | -3.407,35                          |
| 55001                     | DE CAFETERIAS                                  | 21.429,00                   | 0,00           | 21.429,00           | 30.501,86                | 0,00                  | 0,00                    | 30.501,86                            | 30.323,71            | 178,15  | 9.072,86                           |
| 55900                     | OTRAS CONCESIONES                              | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 90.000,00                | 0,00                  | 0,00                    | 90.000,00                            | 0,00                 | 90.000,00   | 90.000,00                          |
| 59900                     | OTRAS RENTAS                                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 19.701,52                | 0,00                  | 0,00                    | 19.701,52                            | 19.701,52            | 0,00  | 19.701,52                          |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción  | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 70001                     | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               |
| 70002                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                           | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | 0,00                               |
| 70005                     | ANOS SABATICOS                                     | 78.751,00                   | 0,00           | 78.751,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -78.751,00                         |
| 70010                     | CONTRATOS POSTDOCTORALES                           | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 3.352,40              | 0,00                    | -3.352,40                            | -3.352,40            | 0,00  | -3.352,40                          |
| 70011                     | ESTANCIAS BREVES BECARIOS FPU                      | 72.400,00                   | 0,00           | 72.400,00           | 13.690,00                | 363,59                | 0,00                    | 13.326,41                            | 13.326,41            | 0,00  | -59.073,59                         |
| 70012                     | MOVILIDAD JOSE CASTILLEJO                          | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 25.855,40                | 6.672,67              | 0,00                    | 19.182,73                            | 19.182,73            | 0,00  | 19.182,73                          |
| 70013                     | MOVILIDAD SALVADOR DE MADARIAGA                    | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 88.142,80                | 24.607,49             | 0,00                    | 63.535,31                            | 63.535,31            | 0,00  | 63.535,31                          |
| 70014                     | CONTRATADOS FPU                                    | 602.734,00                  | 0,00           | 602.734,00          | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -602.734,00                        |
| 70018                     | BECAS Y CONTRATOS FPU                              | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 282.353,22               | 67.575,09             | 0,00                    | 214.778,13                           | 214.778,13           | 0,00  | 214.778,13                         |
| 70019                     | AYUDA DE GESTION BECAS FPU                         | 8.750,00                    | 0,00           | 8.750,00            | 11.250,00                | 0,00                  | 0,00                    | 11.250,00                            | 11.250,00            | 0,00  | 2.500,00                           |
| 70020                     | OTRAS SUBVENCIONES MIN. EDUCAC. CULTURA Y DEPORTES | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 9.288,00                 | 207,97                | 0,00                    | 9.080,03                             | 9.080,03             | 0,00  | 9.080,03                           |
| 70301                     | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 0,00                     | 11.177,74             | 0,00                    | -11.177,74                           | -11.177,74           | 0,00  | -11.177,74                         |
| 70302                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                           | 6.452.095,00                | 1.375.826,27   | 7.827.921,27        | 2.141.467,43             | 92.437,72             | 0,00                    | 2.049.029,71                         | 2.049.029,71         | 0,00  | -5.778.891,56                      |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                              | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 70312                     | PERSONAL CONTRATADO RAMON Y CAJAL        | 430.897,00                  | 40.000,00      | 470.897,00          | 648.122,00               | 81.010,07             | 0,00                    | 567.111,93                           | 567.111,93           | 0,00  | 96.214,93                          |
| 70315                     | PERSONAL CONTRATADO JUAN DE LA CIERVA    | 162.464,00                  | 12.000,00      | 174.464,00          | 161.000,00               | 12.327,07             | 0,00                    | 148.672,93                           | 148.672,93           | 0,00  | -25.791,07                         |
| 70318                     | CONTRATADOS TECNICOS DE APOYO            | 60.000,00                   | 0,00           | 60.000,00           | 66.072,48                | 0,00                  | 0,00                    | 66.072,48                            | 66.072,48            | 0,00  | 6.072,48                           |
| 70319                     | CONTRATADOS FPI                          | 679.346,00                  | 0,00           | 679.346,00          | 504.192,80               | 17.463,26             | 0,00                    | 486.729,54                           | 486.729,54           | 0,00  | -192.616,46                        |
| 70320                     | ESTANCIAS BREVES FPI.                    | 43.772,00                   | 0,00           | 43.772,00           | 38.680,00                | 5.564,84              | 0,00                    | 33.115,16                            | 33.115,16            | 0,00  | -10.656,84                         |
| 70323                     | OFICINA PROYECTOS EUROPEOS               | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 61.180,00                | 0,00                  | 0,00                    | 61.180,00                            | 61.180,00            | 0,00  | 61.180,00                          |
| 70328                     | PERSONAL FONDO GARANTÍA JUVENIL (MINECO) | 460.200,00                  | 0,00           | 460.200,00          | 442.300,00               | 0,00                  | 0,00                    | 442.300,00                           | 442.300,00           | 0,00  | -17.900,00                         |
| 70900                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                 | 14.656,00                   | 134.587,00     | 149.243,00          | 187.274,79               | 401,74                | 0,00                    | 186.873,05                           | 186.873,05           | 0,00  | 37.630,05                          |
| 74002                     | CONSORCIO ALCALA PATRIMONIO DE           | 99.140,00                   | 0,00           | 99.140,00           | 99.605,00                | 0,00                  | 0,00                    | 99.605,00                            | 99.605,00            | 0,00  | 465,00                             |
| 74004                     | DE UNIVERSIDADES                         | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 7.000,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 7.000,00                             | 7.000,00             | 0,00  | 7.000,00                           |
| 74005                     | DE LA FGUA                               | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 7.000,00                 | 0,00                  | 0,00                    | 7.000,00                             | 7.000,00             | 0,00  | 7.000,00                           |
| 74101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                 | 735.672,00                  | 565.597,29     | 1.301.269,29        | 1.117.518,44             | 25.655,81             | 0,00                    | 1.091.862,63                         | 1.091.862,63         | 0,00  | -209.406,66                        |
| 75000                     | DE LA CAM PARA INFRAESTRUCTURA           | 1.667.500,00                | 0,00           | 1.667.500,00        | 983.629,29               | 0,00                  | 0,00                    | 983.629,29                           | 983.629,29           | 0,00  | -683.870,71                        |
| 75101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                 | 117.072,00                  | 185.354,22     | 302.426,22          | 638.284,33               | 358.756,19            | 0,00                    | 279.528,14                           | 279.528,14           | 0,00  | -22.898,08                         |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                      | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |  | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 75109                     | DE LA CAM PARA INVESTIGACION. OTRAS SUBVENCIONES | 15.000,00                   | 0,00           | 15.000,00           | 258.656,25               | 0,00                  | 0,00                    | 258.656,25                           | 258.656,25           | 0,00  | 243.656,25                         |
| 75115                     | PROGRAMA I3                                      | 0,00                        | 221.000,00     | 221.000,00          | 260.000,00               | 0,00                  | 0,00                    | 260.000,00                           | 260.000,00           | 0,00  | 39.000,00                          |
| 75200                     | DE CASTILLA LA MANCHA PARA INF                   | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 350.000,00               | 0,00                  | 0,00                    | 350.000,00                           | 350.000,00           | 0,00  | 350.000,00                         |
| 75202                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 267.132,00                  | 105.724,45     | 372.856,45          | 139.991,68               | 31.503,31             | 0,00                    | 108.488,37                           | 108.488,37           | 0,00  | -264.368,08                        |
| 75203                     | CONTRATOS PERSONAL INVESTIGADO                   | 20.500,00                   | 0,00           | 20.500,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -20.500,00                         |
| 75204                     | CONTRATADOS POSTDOCTORALES EN                    | 0,00                        | 0,00           | 0,00                | 161,70                   | 0,00                  | 0,00                    | 161,70                               | 161,70               | 0,00  | 161,70                             |
| 77101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 621.366,00                  | 45.182,61      | 666.548,61          | 198.318,14               | 0,00                  | 0,00                    | 198.318,14                           | 198.318,14           | 0,00  | -468.230,47                        |
| 78103                     | GASTOS GENERALES F.G.U.                          | 23.461,00                   | 0,00           | 23.461,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -23.461,00                         |
| 78109                     | OTRAS TRANSFERENCIAS DE INVESTIGACIÓN            | 51.360,00                   | 0,00           | 51.360,00           | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -51.360,00                         |
| 78900                     | OTRAS INSTITUCIONES                              | 0,00                        | 130.973,15     | 130.973,15          | 307.525,00               | 0,00                  | 0,00                    | 307.525,00                           | 307.525,00           | 0,00  | 176.551,85                         |
| 79101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 2.115.271,00                | 1.794.338,43   | 3.909.609,43        | 7.392.609,97             | 3.611.193,02          | 0,00                    | 3.781.416,95                         | 3.781.416,95         | 0,00  | -128.192,48                        |
| 79105                     | AYUDAS MARIE CURIE                               | 38.225,00                   | 0,00           | 38.225,00           | 38.658,25                | 570,71                | 0,00                    | 38.087,54                            | 38.087,54            | 0,00  | -137,46                            |
| 79900                     | OTRAS SUBVENCIONES                               | 0,00                        | 52.061,30      | 52.061,30           | 56.176,89                | 0,00                  | 0,00                    | 56.176,89                            | 56.176,89            | 0,00  | 4.115,59                           |
| 83000                     | REINTEGRO DE PRESTAMOS A CORTO                   | 222.587,00                  | 0,00           | 222.587,00          | 101.874,51               | 0,00                  | 0,00                    | 101.874,51                           | 101.874,51           | 0,00  | -120.712,49                        |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción            | Previsiones Presupuestarias |                |                     | Derechos Reconocidos (4) | Derechos Anulados (5) | Derechos Cancelados (6) | Derechos Reconocidos Netos (7=4-5-6) | Recaudación Neta (8) | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre (9=7-8) | Exceso/ Defecto Previsión 10=(7-3) |
|---------------------------|------------------------|-----------------------------|----------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------------|----------------------|---|------------------------------------|
|                           |                        | Iniciales (1)               | Modificac. (2) | Definitivos (3=2+1) |                          |                       |                         |                                      |                      |   |                                    |
| 87000                     | REMANENTE DE TESORERIA | 760.000,00                  | 20.180.675,43  | 20.940.675,43       | 0,00                     | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                                 | 0,00                 | 0,00  | -20.940.675,43                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

Clasificación Orgánica: **Universidad de Alcalá**

| Económica    | Explicación                             | Previsiones Presupuestarias |                      |                       | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta      | Derechos Cancelados | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre |
|--------------|---|-----------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------|---|
|              |   | Iniciales                   | Modificaciones       | Definitivos           |                            |                       |                     |   |
| 3            | TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS | 31.255.528,00               | 3.961.299,15         | 35.216.827,15         | 38.039.100,73              | 22.719.083,81         | 0,00                | 15.320.016,92                                   |
| 4            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 94.644.674,00               | 2.434.431,47         | 97.079.105,47         | 93.764.070,13              | 90.002.353,67         | 0,00                | 3.761.716,46                                    |
| 5            | INGRESOS PATRIMONIALES                  | 724.919,00                  | 0,00                 | 724.919,00            | 342.520,87                 | 241.315,22            | 0,00                | 101.205,65                                      |
| 7            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 14.837.764,00               | 4.662.644,72         | 19.500.408,72         | 12.185.163,17              | 12.185.163,17         | 0,00                | 0,00  |
| 8            | ACTIVOS FINANCIEROS                     | 982.587,00                  | 20.180.675,43        | 21.163.262,43         | 101.874,51                 | 101.874,51            | 0,00                | 0,00  |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>142.445.472,00</b>       | <b>31.239.050,77</b> | <b>173.684.522,77</b> | <b>144.432.729,41</b>      | <b>125.249.790,38</b> | <b>0,00</b>         | <b>19.182.939,03</b>                            |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2016**

| Explicación                             | Previsiones Presupuestarias |                |                | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Cancelados | Dchos. Recon. Pdtes. de Cobro a 31 de Diciembre |
|---|-----------------------------|----------------|----------------|----------------------------|------------------|---------------------|---|
|   | Iniciales                   | Modificaciones | Definitivos    |                            |                  |                     |   |
| <b>Total Capitulo 1</b>                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                       | 0,00             | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Capitulo 2</b>                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                       | 0,00             | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Capitulo 3</b>                 | 31.255.528,00               | 3.961.299,15   | 35.216.827,15  | 38.039.100,73              | 22.719.083,81    | 0,00                | 15.320.016,92                                   |
| <b>Total Capitulo 4</b>                 | 94.644.674,00               | 2.434.431,47   | 97.079.105,47  | 93.764.070,13              | 90.002.353,67    | 0,00                | 3.761.716,46                                    |
| <b>Total Capitulo 5</b>                 | 724.919,00                  | 0,00           | 724.919,00     | 342.520,87                 | 241.315,22       | 0,00                | 101.205,65                                      |
| <b>Total operaciones corrientes</b>     | 126.625.121,00              | 6.395.730,62   | 133.020.851,62 | 132.145.691,73             | 112.962.752,70   | 0,00                | 19.182.939,03                                   |
| <b>Total Capitulo 6</b>                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                       | 0,00             | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Capitulo 7</b>                 | 14.837.764,00               | 4.662.644,72   | 19.500.408,72  | 12.185.163,17              | 12.185.163,17    | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Operaciones de capital</b>     | 14.837.764,00               | 4.662.644,72   | 19.500.408,72  | 12.185.163,17              | 12.185.163,17    | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total operaciones no financieras</b> | 141.462.885,00              | 11.058.375,34  | 152.521.260,34 | 144.330.854,90             | 125.147.915,87   |                     | 19.182.939,03                                   |
| <b>Total Capitulo 8</b>                 | 982.587,00                  | 20.180.675,43  | 21.163.262,43  | 101.874,51                 | 101.874,51       | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Capitulo 9</b>                 | 0,00                        | 0,00           | 0,00           | 0,00                       | 0,00             | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total Operaciones financieras</b>    | 982.587,00                  | 20.180.675,43  | 21.163.262,43  | 101.874,51                 | 101.874,51       | 0,00                | 0,00  |
| <b>Total presupuesto de ingresos</b>    | 142.445.472,00              | 31.239.050,77  | 173.684.522,77 | 144.432.729,41             | 125.249.790,38   | 0,00                | 19.182.939,03                                   |



# E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

E.3. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado de operaciones comerciales

La Universidad de Alcalá no es un organismo comercial

# E. ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

E.4. Estado de Liquidación del presupuesto. Resultado Presupuestario.

**RESULTADO PRESUPUESTARIO**

| Conceptos  | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Importes            |
|--|----------------------------|--------------------------------|---------------------|
| <b>1. (+) Operaciones No Financieras</b>   | <b>144.330.854,90</b>      | <b>136.155.233,12</b>          | <b>8.175.621,78</b> |
| Operaciones corrientes   | 132.145.691,73             | 111.986.216,75                 | 20.159.474,98       |
|  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                |
| Operaciones de capital   | 12.185.163,17              | 24.169.016,37                  | -11.983.853,20      |
|  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                |
| Operaciones comerciales  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                |
|  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                |
| <b>2. (+) Operaciones Financieras</b>  | <b>101.874,51</b>          | <b>99.604,00</b>               | <b>2.270,51</b>     |
| Activos Financieros  | 101.874,51                 | 99.604,00                      | 2.270,51            |
| Pasivos Financieros  | 0,00                       | 0,00                           |                     |
| <b>I.RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (1+2)</b>  | <b>144.432.729,41</b>      | <b>136.254.837,12</b>          | <b>8.177.892,29</b> |
| <b>II. TOTAL AJUSTES (3+4-5)</b>   |                            |                                | <b>-762.439,38</b>  |
| 3. (+) Créditos financiados con remanente de tesorería no afectados  |                            |                                | <b>0,00</b>         |
| 4. (+) Desviaciones de financiación negativas en gastos con financiación afectada                            |                            |                                | 4.625.043,42        |
| 5. (-) Desviaciones de financiación positivas por recursos del ejercicio en gastos con financiación afectada |                            |                                | 5.387.482,80        |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)</b>  |                            |                                | <b>7.415.452,91</b> |

# F. MEMORIA

# F.1. ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

### F.1. Organización y Actividad

La **UNIVERSIDAD DE ALCALÁ** (en adelante UAH) es una institución de derecho público encargada de la prestación del servicio público de la educación superior, que desarrolla mediante la investigación, la docencia y el estudio. Se rige por la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciembre, por sus propios Estatutos publicados en el Real Decreto 221/2003 de 22 de julio, modificados por la Ley Orgánica 4/2007 de 12 de abril y por su propia normativa.

Está dotada de plena autonomía, de conformidad con el artículo 27.10 de la Constitución, la Ley Orgánica de Universidades (LOU) y demás disposiciones legales que le son de aplicación, así como según lo dispuesto en sus Estatutos.

La UAH, para el cumplimiento de sus fines y funciones, dispone de personalidad y capacidad jurídica plena, así como de patrimonio propio, que pondrá al servicio de los intereses generales de la sociedad y de la educación superior, de acuerdo con los principios y valores de libertad, igualdad de derechos y oportunidades, justicia, pluralismo y participación democrática. Además, someterá su gestión a los criterios superiores de respeto al medio ambiente, sostenibilidad en el uso de los recursos y solidaridad. (art. 1.3 de sus Estatutos)

El régimen económico y financiero de la UAH se rige por el título IX de la Ley Orgánica de Universidades, el título VII de sus Estatutos y las bases de ejecución del presupuesto, así como por la Normativa de Gestión Económica y Presupuestaria de la Universidad de Alcalá.

#### 1.1.- Principales fuentes de ingresos

- a) Subvención nominativa anual, que recibe de la Comunidad de Madrid y de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, cuyo destino es atender los gastos corrientes de funcionamiento.
- b) Transferencias de la Comunidad de Madrid y de la JCCM para Investigación y convenios

- c) Transferencias corrientes de la Administración del Estado para los programas Erasmus y Evaluación de la calidad, entre otros.
- d) Ingresos por facturación derivados de los contratos a que se refiere el artículo 83 de la LOU.
- e) Las tasas, precios públicos y transferencias del Ministerio para compensar a los alumnos becados correspondientes a derechos de matrícula de enseñanzas oficiales y propias.

### 1.2.- Consideración fiscal de la UAH

La UAH está exenta del Impuesto de sociedades.

Por las actividades que realiza está dada de alta en los Epígrafes del Impuesto de Actividades Económicas (IAE): 931.5 “Enseñanza de educación superior”, 936 “Investigación Científica y Técnica” y 999 “Otros servicios N.C.O.P.” aunque esté exenta de pago.

La UAH está sujeta al IVA y liquidad el mismo por sectores diferenciados de actividad, siendo el porcentaje de prorrata general en el ejercicio 2016 el 14%.

### 1.3.- Estructura organizativa básica

La UAH cuenta con nueve Facultades y Escuelas, dos centros adscritos y veintitrés departamentos. Para el curso académico 2016/2017 cuenta con 25.893 estudiantes matriculados.

La UAH está constituida por en tres campus diferenciados: [el del centro histórico](#), que alberga las enseñanzas de Humanidades, Arquitectura, Ciencias Sociales, Jurídicas y Económicas; [el campus externo científico-tecnológico](#), donde se imparten los estudios de las áreas de Ciencias Experimentales, Ciencias de la Salud e Ingenierías; y [el campus de Guadalajara](#), que atiende estudios de Magisterio, Comunicación Audiovisual, Lenguas Modernas y Traducción, Ciencias Empresariales, Enfermería, Ciencia y Tecnología de la Edificación y Turismo.



De acuerdo con lo establecido en el art.12 de los Estatutos, el gobierno y administración de la UAH, se articulará a través de órganos de decisión, ejecución y asesoramiento, colegiados y unipersonales, generales y específicos de las diferentes estructuras:

- Son órganos unipersonales de gobierno general de la Universidad el Rector, los Vicerrectores, el Secretario General y el Gerente.
- Son órganos unipersonales de gobierno específico de sus estructuras correspondientes, el Decano de Facultad o el Director de Escuela y el Director de Departamento o Instituto Universitario y el Defensor Universitario.
- Son órganos colegiados de gobierno general el Claustro, el Consejo Social, y el Consejo de Gobierno
- Son órganos colegiados de gobierno específico de sus estructuras correspondientes, las Juntas de Facultad y Escuela, los Consejos de Departamento y los Consejos de Instituto Universitario de Investigación.

La responsabilidad política de la UAH corresponde al Rector, siendo el responsable de la gestión económico-administrativa el Gerente.

De la Gerencia dependen dos Vicegerencias, siete Servicios (o Áreas) y dos oficinas:

- Vicegerencia de Asuntos Económicos
  - Servicio de Gestión Financiera
  - Servicio de Contratación
  - Servicio de Compras e Inventario
  - Servicio de Administración y Seguimiento de Unidades de Negocio
- Vicegerencia de Recursos Humanos
  - Servicio de Planificación y Gestión del PAS
  - Servicio del Personal Docente e Investigador
  - Servicio de Gestión Económica de Recursos Humanos
  - Oficina Delegada del Registro Central de Personal
  - Oficina de Coordinación Informática

#### 1.4.- Principales responsables de la Universidad

El equipo de dirección de la UAH está configurado por los Órganos de Gobierno Unipersonales siguientes:

##### **Equipo de Dirección Rectoral:**

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia.

Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador.

Vicerrectorado de Postgrado y Educación Permanente.

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales.

Vicerrectorado del Campus de Guadalajara.

Vicerrectorado de Coordinación y Comunicación.

Vicerrectorado de Extensión Universitaria y Relaciones Internacionales.

Vicerrectorado de Docencia y Estudiantes.

Secretario General.

Gerente.

##### **Resto de Órganos Unipersonales:**

Decanos de Facultad y Directores de Escuela.

Directores del Departamentos.

Investigadores responsables de proyectos.

1.5.- Número de trabajadores a 31 de diciembre de 2016

**Personal de Administración y Servicios (PAS) por grupo y sexo al 31/12/2016**

| FUNCIONARIOS DE CARRERA |           |            |            | FUNCIONARIOS INTERINOS |           |           |           | PERSONAL LABORAL EVENTUAL |           |           |           |
|-------------------------|-----------|------------|------------|------------------------|-----------|-----------|-----------|---------------------------|-----------|-----------|-----------|
| Grupo                   | H         | M          | Total      | Grupo                  | H         | M         | Total     | Grupo                     | H         | M         | Total     |
| A1                      | 11        | 9          | 20         | A1                     | 0         | 0         | 0         | A                         | 5         | 1         | 6         |
| A2                      | 26        | 45         | 71         | A2                     | 0         | 4         | 4         | B                         | 6         | 3         | 9         |
| C1                      | 41        | 143        | 184        | C1                     | 9         | 8         | 17        | C                         | 31        | 25        | 56        |
| C2                      | 15        | 118        | 133        | C2                     | 11        | 51        | 62        | D                         | 2         | 10        | 12        |
| E                       | 0         | 1          | 1          | E                      | 0         | 0         | 0         |                           |           |           |           |
| <b>Total</b>            | <b>93</b> | <b>316</b> | <b>409</b> | <b>Total</b>           | <b>20</b> | <b>63</b> | <b>83</b> | <b>Total</b>              | <b>44</b> | <b>39</b> | <b>83</b> |

| PERSONAL LABORAL FIJO |            |           |            | PERSONAL LABORAL INDEFINIDO<br>NO FIJO |          |          |          | PERSONAL EVENTUAL |          |          |          |
|-----------------------|------------|-----------|------------|--|----------|----------|----------|-------------------|----------|----------|----------|
| Cat.                  | H          | M         | Total      | Grupo                                  | H        | M        | Total    | Grupo             | H        | M        | Total    |
| A                     | 9          | 6         | 15         | A1                                     | 1        | 0        | 1        | A1                | 1        | 5        | 6        |
| B                     | 12         | 10        | 22         | A2                                     | 0        | 3        | 3        | A2                | 0        | 0        | 0        |
| C                     | 104        | 54        | 158        | C1                                     | 3        | 1        | 4        | C1                | 0        | 1        | 1        |
| D                     | 0          | 0         | 0          | C2                                     | 0        | 0        | 0        | C2                | 0        | 0        | 0        |
|                       |            |           |            | E                                      |          |          |          | E                 | 0        | 0        | 0        |
| <b>Total</b>          | <b>125</b> | <b>70</b> | <b>195</b> | <b>Total</b>                           | <b>4</b> | <b>4</b> | <b>8</b> | <b>Total</b>      | <b>1</b> | <b>6</b> | <b>7</b> |

**Personal Docente e Investigador (PDI) por categoría profesional y sexo al 31/12/2016**

| RAMA DE ESTUDIO           | Personal Funcionario |    |     |     |        |    |         |   |     |    |            |   | Personal Contratado    |            |     |            |    |       |    |            |    |                            |    |        |                                  |                 |    |                      |           |       |     |        |    |               |     |          | TOTAL RAMAS |                   |    |                 |      |             |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |
|---------------------------|----------------------|----|-----|-----|--------|----|---------|---|-----|----|------------|---|------------------------|------------|-----|------------|----|-------|----|------------|----|----------------------------|----|--------|----------------------------------|-----------------|----|----------------------|-----------|-------|-----|--------|----|---------------|-----|----------|-------------|-------------------|----|-----------------|------|-------------|---|-------------|---|-------------|----|-------------|-----|------|-----|-----|
|                           |                      |    |     |     |        |    |         |   |     |    |            |   | Profesorado Contratado |            |     |            |    |       |    |            |    |                            |    |        | Personal Investigador Contratado |                 |    |                      |           |       |     |        |    |               |     |          |             |                   |    |                 |      |             |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |
|                           | CU                   |    | TU  |     | TU Int |    | C.E. U. |   | TEU |    | T.E.U.Int. |   | TOTAL PDI FUNCIONARIO  | Asociado * |     | Ayud. Doct |    | Emér. |    | Contr. Doc |    | Contratado Doctor Interino |    | Colab. |                                  | Prof. Visitante |    | TOTAL PDI CONTRATADO | TOTAL PDI | Ry C. |     | Jdl c. |    | Elena Pessino |     | Proyecto |             | Ayuda Posdoctoral |    | Inv. en Formac. |      | Predoctoral |   | Madam Curie |   | Per.Técnico |    | TOTAL RAMAS |     |      |     |     |
|                           | H                    | M  | H   | M   | H      | M  | H       | M | H   | M  | H          | M |                        | H          | M   | H          | M  | H     | M  | H          | M  | H                          | M  | H      | M                                | H               | M  |                      |           | H     | M   | H      | M  | H             | M   | H        |             | M                 | H  | M               | H    | M           | H | M           |   |             |    |             |     |      |     |     |
| Artes y Humanidades       | 19                   | 10 | 35  | 41  | 5      | 5  | 1       | 3 | 2   | 2  | 0          | 0 | 123                    | 13         | 21  | 3          | 4  | 10    | 4  | 7          | 11 | 4                          | 5  | 0      | 0                                | 1               | 4  | 87                   | 210       | 2     | 1   | 4      | 1  | 0             | 0   | 6        | 5           | 1                 | 1  | 9               | 16   | 0           | 1 | 0           | 0 | 1           | 1  | 49          | 259 |      |     |     |
| C. Sociales y Jurídicas   | 26                   | 5  | 44  | 36  | 3      | 6  | 1       | 0 | 2   | 7  | 0          | 0 | 130                    | 84         | 46  | 6          | 7  | 6     | 1  | 11         | 16 | 6                          | 6  | 1      | 2                                | 6               | 5  | 203                  | 333       | 0     | 0   | 0      | 0  | 0             | 0   | 1        | 1           | 0                 | 0  | 9               | 7    | 0           | 0 | 0           | 0 | 0           | 0  | 0           | 0   | 18   | 351 |     |
| Ciencias                  | 23                   | 6  | 51  | 46  | 8      | 2  | 1       | 0 | 4   | 2  | 0          | 0 | 143                    | 5          | 1   | 4          | 1  | 7     | 5  | 6          | 5  | 0                          | 2  | 0      | 0                                | 2               | 1  | 39                   | 182       | 1     | 4   | 1      | 3  | 0             | 0   | 8        | 11          | 5                 | 3  | 1               | 8    | 32          | 0 | 0           | 0 | 0           | 6  | 7           | 99  | 281  |     |     |
| Ingeniería y Arquitectura | 19                   | 2  | 90  | 17  | 1      | 6  | 5       | 1 | 0   | 2  | 5          | 4 | 5                      | 0          | 184 | 50         | 19 | 4     | 1  | 3          | 0  | 6                          | 4  | 1      | 1                                | 5               | 7  | 1                    | 1         | 103   | 287 | 0      | 2  | 1             | 0   | 0        | 0           | 31                | 13 | 3               | 0    | 2           | 1 | 5           | 0 | 0           | 0  | 0           | 13  | 2    | 91  | 378 |
| C. Salud                  | 34                   | 10 | 45  | 47  | 5      | 4  | 0       | 2 | 4   | 1  | 0          | 0 | 161                    | 252        | 221 | 1          | 1  | 2     | 8  | 2          | 7  | 1                          | 2  | 1      | 0                                | 2               | 3  | 503                  | 664       | 0     | 0   | 0      | 0  | 2             | 0   | 4        | 15          | 1                 | 2  | 2               | 8    | 0           | 0 | 0           | 0 | 1           | 8  | 43          | 707 |      |     |     |
| C. Agrarias               | 0                    | 0  | 0   | 0   | 0      | 0  | 0       | 0 | 0   | 0  | 0          | 0 | 0                      | 0          | 0   | 0          | 0  | 0     | 0  | 0          | 0  | 0                          | 0  | 0      | 0                                | 0               | 0  | 0                    | 0         | 0     | 0   | 0      | 0  | 0             | 0   | 0        | 0           | 0                 | 0  | 0               | 0    |             |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |
| Sin Área**                | 0                    | 0  | 0   | 0   | 0      | 0  | 0       | 0 | 0   | 0  | 0          | 0 | 0                      | 0          | 0   | 0          | 0  | 0     | 0  | 0          | 0  | 0                          | 0  | 0      | 0                                | 0               | 0  | 0                    | 0         | 0     | 0   | 0      | 0  | 0             | 0   | 0        | 0           | 0                 | 3  | 9               | 13   | 13          |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |
| TOTAL por sexo            | 121                  | 33 | 265 | 187 | 37     | 22 | 4       | 5 | 37  | 25 | 5          | 0 | 741                    | 404        | 308 | 18         | 14 | 28    | 18 | 32         | 43 | 12                         | 16 | 7      | 9                                | 12              | 14 | 935                  | 1676      | 3     | 7   | 6      | 4  | 2             | 0   | 51       | 45          | 10                | 6  | 5               | 9    | 68          | 0 | 1           | 0 | 0           | 24 | 27          | 313 | 1989 |     |     |
| TOTAL por C/C/E           | 154                  |    | 452 |     | 59     |    | 9       |   | 62  |    | 5          |   | 741                    | 712        |     | 32         |    | 46    |    | 75         |    | 28                         |    | 16     |                                  | 26              |    | 935                  | 1676      | 10    | 10  | 2      | 96 | 16            | 127 | 1        | 0           | 51                | 31 | 3               | 1989 |             |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |
| TOTAL PDI                 | 1989                 |    |     |     |        |    |         |   |     |    |            |   |                        |            |     |            |    |       |    |            |    |                            |    |        |                                  |                 |    |                      |           |       |     |        |    |               |     |          |             |                   |    |                 |      |             |   |             |   |             |    |             |     |      |     |     |

**Notas:**

\* Sin área: aquí están incluidos 13 personas que son 8 Personal Técnico (Garantía Juvenil), 4 Personal Técnico de Investigación y 1 Investigador-Proyecto

\* En Asociado incluimos: Asociado y Asociado en C. Salud

\* En TEU incluimos ATS/DUE

\* Hemos incluido 1 columna nueva: TOTAL PDI CONTRATADO

\* En Personal Investigador Contratado:

1- Personal Técnico que incluye las categorías: Personal Técnico de Investigación (A), Personal Técnico de Investigación (B) y Personal Técnico (Garantía Juvenil)

#### 1.6.- Entidad de la que dependen

La UAH no depende de ninguna entidad ya que goza de plena autonomía, de conformidad con el artículo 27.10 de la Constitución, la Ley Orgánica de Universidades (LOU) y demás disposiciones legales que le sean de aplicación, así como según lo dispuesto en sus Estatutos.

#### 1.7.- Entidades del grupo y asociadas y su actividad. Porcentaje de participación en las entidades con forma mercantil

La UAH participa en las siguientes empresas:

|  | <b>% DE PARTICIPACIÓN</b> |
|--|---------------------------|
| Ciudad Residencial Universitaria S.A.      | 100%                      |
| Oficina de Cooperación Universitaria S. A. | 17,50%                    |
| Alcalingua-Universidad de Alcalá, S.R.L    | 100%                      |
| Universia, S.A.                            | Minoritario               |
| EBT Omnibona                               | Minoritario               |
| EBT Ibersens Innova                        | 5%                        |
| EBT Newfasant                              | 5%                        |
| EBT Soticol Robotics System                | 5%                        |

## F.2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS

### F.3. Bases de Presentación de las cuentas.

#### 3.1.-Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la Universidad, y se presentan de acuerdo con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad Pública, aprobado por Orden EHA/1037/2010, de 13 de abril y en la Orden 2277/1996, de 9 de octubre, de la Consejería de Hacienda de la Comunidad de Madrid, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad de la misma, y muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico-patrimonial y de la liquidación del presupuesto.

#### 3.2.- Aspectos derivados de la transición a las nuevas normas contables

Las principales diferencias para la Universidad de Alcalá se han producido en el tratamiento que el nuevo Plan da a las subvenciones, recogido en la norma de valoración 18 del Plan General de Contabilidad que le es de aplicación, Plan General de la Comunidad de Madrid aprobado por ORDEN de 22 de mayo de 2015.

La transición a las nuevas normas contables ha originado que los 12.045.380,27 euros que la Universidad tenía en Patrimonio recibido en cesión a fin del ejercicio 2015, de acuerdo con la DISPOSICIÓN TRANSITORIA SEGUNDA del Plan General de la Comunidad de Madrid aprobado por ORDEN de 22 de mayo de 2015, se saldara contra la cuenta 120 “resultados de ejercicios anteriores”, por el importe de la amortización acumulada correspondiente a los bienes recibidos en cesión que sean amortizables y contra la cuenta 130 “Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero”, por el saldo restante. Así se ha llevado a la cuenta 120 “resultados de ejercicios anteriores” 3.131.798,87 euros y a la cuenta 130 “Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero” 8.913.581,40 euros.

Como estas cuentas, son las primeras cuentas que se formulan aplicando el nuevo Plan General de Contabilidad Pública, tal como se establece en la DISPOSICION TRANSITORIA TERCERA del mencionado Plan General de Contabilidad Pública, no se reflejarán en el balance, en la cuenta de Resultado Económico Patrimonial ni en el resto de estados que incluyan información comparativa, las cifras relativas al ejercicio anterior, sin perjuicio de que en la memoria se refleje el balance y la cuenta de resultado económico patrimonial del ejercicio o ejercicios anteriores.





# Universidad de Alcalá

## BALANCE

EJERCICIO 2015

FECHA 31/12/2015

| Nº CUENTAS                   | ACTIVO  | EJ. 2.015             | EJ. 2.014             | Nº CUENTAS                             | PASIVO  | EJ. 2.015             | EJ. 2.014             |
|------------------------------|---|-----------------------|-----------------------|--|---|-----------------------|-----------------------|
|                              | <b>A) INMOVILIZADO</b>  | <b>289.157.075,95</b> | <b>289.814.190,54</b> |  | <b>A) FONDOS PROPIOS</b>  | <b>298.840.297,96</b> | <b>291.016.807,96</b> |
| 200, 201, 208                | <b>I. Inversiones destinadas al uso general del Activo</b>      | 0,00                  | 0,00                  |  | <b>I. Patrimonio</b>  | 167.770.635,29        | 167.770.635,29        |
|                              | <b>II. Inmovilizaciones inmateriales del Activo</b>             | 420.144,86            | 301.136,00            | 100                                    | 1. Patrimonio   | 155.736.561,69        | 155.736.561,69        |
| 210                          | 1. Gastos de investigacion y desarrollo                         | 0,00                  | 0,00                  | 101                                    | 2. Patrimonio recibido en adscripción   | 0,00                  | 0,00                  |
| 212                          | 2. Propiedad industrial   | 130.500,60            | 125.564,92            | 103                                    | 3. Patrimonio recibido en cesión  | 12.045.380,27         | 12.045.380,27         |
| 215, 216                     | 3. Aplicac. Informáticas y prop. Intelectual                    | 3.356.445,24          | 3.161.167,47          | (107)                                  | 4. Patrimonio entregado en adscripción  | 0,00                  | 0,00                  |
| 217                          | 4. Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento financiera | 0,00                  | 0,00                  | (108)                                  | 5. Patrimonio entregado en cesión   | -11.306,67            | -11.306,67            |
| 219                          | 5. Otro inmovilizado inmaterial                                 | 0,00                  | 0,00                  | (109)                                  | 6. Patrimonio entregado al uso general  | 0,00                  | 0,00                  |
| (281)                        | 6. Amortizaciones   | -3.066.800,98         | -2.985.596,39         | 11                                     | <b>II. Reservas</b>   | 0,00                  | 0,00                  |
|                              | <b>III. Inmovilizaciones materiales del Activo</b>              | 288.070.467,51        | 288.705.474,44        |  | <b>III. Resultados de ejercicio anteriores</b>                                  | 123.299.598,67        | 117.083.645,44        |
| 220, 221                     | 1. Terrenos y construcciones                                    | 350.226.767,47        | 347.224.431,05        | 120                                    | 1. Resultados positivos de ejercicios anteriores                                | 123.299.598,67        | 117.083.645,44        |
| 222, 223                     | 2. Instalaciones técnicas y maquinaria                          | 52.775.571,25         | 51.037.047,59         | (121)                                  | 2. Resultados negativos de ejercicios anteriores                                | 0,00                  | 0,00                  |
| 224, 226                     | 3. Utillaje y mobiliario  | 26.472.008,02         | 26.219.344,55         | 129                                    | <b>IV. Resultados del ejercicio</b>   | 7.770.064,00          | 6.162.527,23          |
| 227, 228, 229                | 4. Otro inmovilizado  | 54.225.379,66         | 50.242.386,19         | 13                                     | <b>B) INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS</b>                            | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| (282)                        | 5. Amortizaciones   | -195.629.258,89       | -186.017.734,94       | 14                                     | <b>C) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS</b>                                     | <b>8.550.401,47</b>   | <b>8.865.429,77</b>   |
| 23                           | <b>IV. Inversiones gestionadas del Activo</b>                   | 0,00                  | 0,00                  |  | <b>D) ACREEDORES A LARGO PLAZO</b>  | <b>3.565,80</b>       | <b>3.565,80</b>       |
|                              | <b>V. Inversiones financieras permanentes del Activo</b>        | 666.463,58            | 807.580,10            |  | <b>I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables</b>                 | 0,00                  | 0,00                  |
| 250, 251, 256                | 1. Cartera de valores a largo plazo                             | 769.368,06            | 768.765,66            | 150, 155, 156                          | 1. Deudas en moneda euro  | 0,00                  | 0,00                  |
| 252, 253, 257                | 2. Otras inversiones y créditos a largo plazo                   | 0,00                  | 0,00                  | 158, 159                               | 2. Deudas en moneda distinta de euro  | 0,00                  | 0,00                  |
| 260, 265                     | 3. Fianzas y depósitos constituidos a largo plazo               | 37.595,52             | 38.814,44             |  | <b>II. Otras deudas a largo plazo</b>   | 3.565,80              | 3.565,80              |
| (297)                        | 4. Provisiones  | -140.500,00           | 0,00                  | 170, 176                               | 1. Deudas con entidades de crédito  | 0,00                  | 0,00                  |
| 27                           | <b>B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIO</b>               | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           | 171, 173, 177                          | 2. Otras deudas   | 0,00                  | 0,00                  |
|                              | <b>C) ACTIVO CIRCULANTE</b>                                     | <b>58.065.227,18</b>  | <b>51.996.334,15</b>  | 178, 179                               | 3. Deudas en monedas distintas al euro  | 0,00                  | 0,00                  |
|                              | <b>I. Existencias</b>   | 0,00                  | 0,00                  | 180, 185                               | 4. Fianzas y depósitos recibidos a largo plazo                                  | 3.565,80              | 3.565,80              |
|                              | <b>II. Deudores</b>   | 21.052.155,35         | 18.692.380,41         | 259                                    | <b>III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidas</b>                   | 0,00                  | 0,00                  |
| 43                           | 1. Deudores presupuestarios                                     | 29.448.843,71         | 27.073.503,51         |  | <b>E) ACREEDORES A CORTO PLAZO</b>  | <b>39.828.037,90</b>  | <b>41.924.721,16</b>  |
| 44, 45                       | 2. Deudores no presupuestarios                                  | 388.242,42            | 432.043,85            |  | <b>I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables</b>                 | 0,00                  | 0,00                  |
| 470, 471, 472                | 3. Administraciones públicas                                    | 977.547,02            | 622.684,27            | 500, 505, 506                          | 1. Deudas en moneda euro  | 0,00                  | 0,00                  |
| 550, 555, 558                | 4. Otros deudores   | 301.793,93            | 351.926,38            | 508, 509                               | 2. Deudas en moneda distinta de euro  | 0,00                  | 0,00                  |
| (490)                        | 5. Provisiones  | -10.064.271,73        | -9.787.777,60         |  | <b>II. Deudas con entidades de crédito</b>                                      | 0,00                  | 0,00                  |
|                              | <b>III. Inversiones financieras temporales</b>                  | 258.397,77            | 256.798,22            | 520                                    | 1. Préstamos y otras deudas   | 0,00                  | 0,00                  |
| 540, 541, 546, (549)         | 1. Cartera de valores a corto plazo                             | 0,00                  | 0,00                  | 526                                    | 2. Deudas por intereses   | 0,00                  | 0,00                  |
| 542, 543, 544, 545, 547, 548 | 2. Otras inversiones y créditos a corto plazo                   | 106.540,73            | 109.965,48            |  | <b>III. Acreedores</b>  | 14.330.839,12         | 14.311.212,27         |
| 565, 566                     | 3. Fianzas y depósitos constituidos a corto plazo               | 151.857,04            | 146.832,74            | 40                                     | 1. Acreedores presupuestarios   | 10.029.398,65         | 9.958.174,39          |
| (597), (598)                 | 4. Provisiones  | 0,00                  | 0,00                  | 41                                     | 2. Acreedores no presupuestarios  | 725.071,26            | 862.095,19            |
| 57                           | <b>IV Tesorería</b>   | 36.754.674,06         | 33.047.155,52         | 45                                     | 3. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos | 0,00                  | 0,00                  |
|                              | <b>V. Ajustes por periodificación</b>                           | 0,00                  | 0,00                  | 475, 476, 477                          | 4. Administraciones públicas  | 3.573.324,28          | 3.485.581,76          |
| 480, 580                     |   |                       |                       | 521, 523, 527, 528, 529, 550, 554, 559 | 5. Otros acreedores   | -5.391,52             | -5.391,52             |
|                              |   |                       |                       | 560, 561                               | 6. Fianzas y depósitos recibidos a corto plazo                                  | 8.436,45              | 10.752,45             |
|                              |   |                       |                       | 485, 585                               | <b>IV. Ajustes por periodicidad</b>   | 25.497.198,78         | 27.613.508,89         |
|                              | <b>Total General (A+B+C)...</b>                                 | <b>347.222.303,13</b> | <b>341.810.524,69</b> |  | <b>Total General (A+B+C+D+E)...</b>   | <b>347.222.303,13</b> | <b>341.810.524,69</b> |



# Universidad de Alcalá

## CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

**EJERCICIO 2015      FECHA 31/12/2015**

| Nº CUENTAS                         | DEBE  | EJ. 2.015             | EJ. 2.014             | Nº CUENTAS    | HABER  | EJ. 2.015             | EJ. 2.014             |
|------------------------------------|---|-----------------------|-----------------------|---------------|--|-----------------------|-----------------------|
|                                    | <b>A) GASTOS</b>  | <b>137.158.783,33</b> | <b>132.855.404,94</b> |               | <b>B) INGRESOS</b>   | <b>144.928.847,33</b> | <b>139.017.932,17</b> |
|                                    | <b>1. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales</b> | <b>130.491.779,75</b> | <b>125.892.365,10</b> |               | <b>1. Prestación de servicios</b>  | <b>34.180.500,15</b>  | <b>30.805.511,17</b>  |
|                                    | a) Gastos de personal:  | 90.973.597,97         | 88.109.848,29         | 740           | a) Tasas por prestación de servicios o realización de actividades                            | 2.984.826,34          | 2.546.185,71          |
| 640, 641                           | a.1) Sueldos, salarios y asimilados   | 79.583.604,40         | 76.988.727,11         | 741           | b) Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades                 | 31.091.873,22         | 28.178.352,34         |
| 642, 644                           | a.2) Cargas sociales  | 11.389.993,57         | 11.121.121,18         | 742           | c) Precios públicos por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público | 103.800,59            | 80.973,12             |
| 645                                | b) Prestaciones sociales  | 0,00                  | 0,00                  |               | <b>2. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>  | <b>1.213.827,87</b>   | <b>1.254.808,65</b>   |
| 68                                 | c) Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado                           | 10.412.658,63         | 10.833.320,61         | 773           | a) Reintegros  | 62.837,91             | 32.750,55             |
|                                    | d) Variación de provisiones de tráfico                                      | 276.494,13            | 276.916,83            | 78            | b) Trabajos realizados por la entidad  | 0,00                  | 0,00                  |
| 675, 694, (794)                    | d.1) Variación de provisiones y pérdidas de créditos incobrables            | 276.494,13            | 276.916,83            |               | c) Otros ingresos de gestión   | 1.044.913,59          | 1.082.480,46          |
|                                    | e) Otros gastos de gestión  | 28.505.873,77         | 26.612.435,13         | 775, 776, 777 | c.1) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente  | 1.044.913,59          | 1.082.480,46          |
| 62                                 | e.1) Servicios exteriores   | 28.184.984,31         | 26.210.248,76         | 790           | c.2) Exceso de provisiones de riesgos y gastos   | 0,00                  | 0,00                  |
| 63                                 | e.2) Tributos   | 404.335,75            | 392.424,78            | 760           | d) Ingresos de participaciones en capital  | 105.974,88            | 53.911,66             |
| 676                                | e.3) Otros gastos de gestión corriente                                      | -83.446,29            | 9.761,59              | 761, 762      | e) Ingresos de otros valores negociales y de créditos del activo inmovilizado                | 0,00                  | 0,00                  |
|                                    | f) Gastos financieros y asimilables   | 182.655,25            | 59.844,24             |               | f) Otros intereses e ingresos similares  | 101,49                | 85.665,98             |
| 661, 662, 663, 665, 669            | f.1) Por deudas   | 182.655,25            | 59.844,24             | 763, 765, 769 | f.1) Otros intereses   | 101,49                | 85.665,98             |
| 666, 667                           | f.2) Pérdidas de inversiones financieras                                    | 0,00                  | 0,00                  | 766           | f.2) Beneficios en inversiones financieras   | 0,00                  | 0,00                  |
| 696, 698, 699, (796), (798), (799) | g) Variación de las provisiones de inversiones financieras                  | 140.500,00            | 0,00                  | 768           | g) Diferencias positivas de cambio   | 0,00                  | 0,00                  |
| 668                                | h) Diferencias negativas de cambio  | 0,00                  | 0,00                  |               | <b>3. Transferencias y subvenciones</b>  | <b>109.159.730,70</b> | <b>106.875.598,34</b> |
|                                    | <b>2. Transferencias y subvenciones</b>                                     | <b>6.652.476,42</b>   | <b>6.668.514,64</b>   | 750           | a) Transferencias corrientes   | 5.491.192,75          | 7.239.936,77          |
| 650                                | a) Transferencias corrientes  | 420.000,00            | 350.000,00            | 751           | b) Subvenciones corrientes   | 87.734.121,01         | 86.849.200,04         |
| 651                                | b) Subvenciones corrientes  | 5.830.051,01          | 5.728.226,16          | 755           | c) Transferencias de capital   | 5.713.770,13          | 2.488.823,54          |
| 655                                | c) Transferencias de capital  | 74.300,41             | 262.163,48            | 756           | d) Subvenciones de capital   | 10.220.646,81         | 10.297.637,99         |
| 656                                | d) Subvenciones de capital  | 328.125,00            | 328.125,00            |               | <b>4. Ganancias e Ingresos extraordinarios</b>   | <b>374.788,61</b>     | <b>82.014,01</b>      |
| 657                                | e) Prestaciones   | 0,00                  | 0,00                  | 770, 771      | a) Beneficios procedentes del inmovilizado   | 59.760,31             | 82.014,01             |
|                                    | <b>3. Pérdidas y gastos extraordinarios</b>                                 | <b>14.527,16</b>      | <b>294.525,20</b>     | 774           | b) Beneficios por operaciones de endeudamiento   | 0,00                  | 0,00                  |
| 670, 671                           | a) Pérdidas procedentes de inmovilizado                                     | 14.527,16             | 14.179,65             | 778           | c) Ingresos extraordinarios  | 315.028,30            | 0,00                  |
| 674                                | b) Pérdidas por operaciones de endeudamiento                                | 0,00                  | 0,00                  | 779           | d) Ingresos y beneficios de otros ejercicios   | 0,00                  | 0,00                  |
| 678                                | c) Gastos extraordinarios   | 0,00                  | 280.345,55            |               |  |                       |                       |
| 679                                | d) Gastos y Pérdidas de otros ejercicios                                    | 0,00                  | 0,00                  |               |  |                       |                       |
| 692, (792)                         | e) Variación de provisión de inmovilizado no financiero                     | 0,00                  | 0,00                  |               |  |                       |                       |
|                                    | <b>AHORRO</b>   | <b>7.770.064,00</b>   | <b>6.162.527,23</b>   |               | <b>DESAHORRO</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |

## F.3. NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACION

#### F.4. Normas de reconocimiento y valoración.

##### 4.1.- Inmovilizado material

El inmovilizado material está constituido por el conjunto de elementos patrimoniales tangibles, muebles, utilizados de manera continuada por el sujeto contable en la producción de bienes y servicios públicos, y no destinados a la venta.

Los elementos patrimoniales deberán reunir las siguientes características:

- Estar incluidos en el dominio público o ser patrimoniales o, en otro caso, haber sido recibidos de otro ente público en cesión o donación.
- Ser utilizados de manera continuada en su actividad, por lo que no estarán destinados a la venta o a su entrega al uso general.
- Tener una vida útil que trascienda la duración de un ejercicio económico. Por vida útil se entenderá el período durante el que el activo es susceptible de generar los servicios en que consista su contribución a la actividad del ente.

##### 4.1.1.- Valoración inicial

Con carácter general se seguirá como criterio de valoración el precio de adquisición.

Si el elemento patrimonial proviene de una adquisición por donación, habrá de valorarse por el valor venal del mismo en el momento de su adquisición.

En el supuesto de elementos en cesión de uso o cesión en propiedad, el órgano cedente deberá facilitar el valor neto contable del mismo, importe sobre el que se estimará el valor del bien.

#### 4.1.2.- Amortización

La amortización es la expresión contable de la depreciación que normalmente sufren los bienes de inmovilizado por el funcionamiento, uso y disfrute de los mismos, debiéndose valorar, en su caso, la obsolescencia que pueda afectarlos. La dotación anual que se realiza, expresa la distribución del precio de adquisición o coste de producción durante la vida útil estimada del inmovilizado.

El inicio de la amortización comenzará a partir del momento en que el activo está en condiciones de funcionamiento.

Las amortizaciones se calculan linealmente en función de la vida útil estimada conforme a los siguientes porcentajes de amortización:

|                         |     |
|-------------------------|-----|
| Construcciones          | 2%  |
| Instalaciones técnicas  | 10% |
| Maquinaria              | 15% |
| Utillaje                | 30% |
| Mobiliario              | 10% |
| Equipos informáticos    | 25% |
| Elementos de transporte | 10% |
| Fondos Bibliográficos   | 50% |

#### 4.1.3.- Valoración posterior

Las mejoras en bienes que alargan su vida útil de los activos son capitalizadas.

Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el momento en que se producen.

Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación y amortización acumulada correspondiente.

#### 4.2.- Inmovilizado intangible

El inmovilizado inmaterial, es aquel que se concreta en el conjunto de bienes intangibles y derechos, susceptibles de valoración económica, que cumplen, además, las características de permanencia en el tiempo y utilización en la producción de bienes y servicios o constituyen una fuente de recursos del sujeto.

El inmovilizado intangible incluye las [aplicaciones informáticas](#), las cuales figuran contabilizadas a su precio de adquisición o a su coste de producción. La amortización se calcula según el método lineal en un plazo de tres años.

##### 4.2.1.- Valoración inicial

Con carácter general se seguirá como criterio de valoración el precio de adquisición en los supuestos de adquisición onerosa. Este precio de adquisición incluye:

- El importe facturado por el vendedor descontando el IVA
- Los gastos adicionales que puedan producirse hasta el momento en que el bien se encuentre en condiciones de funcionamiento, y en su caso las garantías adicionales, el transporte, los seguros, los derechos arancelarios y la formación.

#### 4.2.2.- Amortización

En el método establecido en la UAH se aplica un coeficiente lineal a nivel de subcuenta, según los siguientes criterios:

- Aplicaciones informáticas: 33%
- Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedido: El porcentaje de amortización de esta subcuenta se asignará en función del tipo de activo y su situación jurídica.

#### 4.2.3.- Valoración posterior

Las mejoras en bienes que alargan su vida útil de los activos son capitalizadas.

Los gastos de mantenimiento y conservación se cargan a resultados en el momento en que se producen.

Las bajas y enajenaciones se reflejan contablemente mediante la eliminación y amortización acumulada correspondiente.

#### 4.3.- Activos y pasivos financieros

Los activos financieros se imputan fundamentalmente en estos capítulos de ingresos y gastos el importe de los reembolsos y desembolsos, respectivamente, de préstamos concedidos al personal.

Los pasivos financieros al cierre del ejercicio se imputan al capítulo de pasivos financieros del presupuesto de ingresos, el importe de los préstamos recibidos durante el ejercicio.

#### 4.4.- Transacciones en moneda extranjera

No existen en la UAH cuentas abiertas en moneda distinta al euro. El pago en moneda extranjera se realiza aplicando el cambio oficial del momento en que se realiza la adquisición.

#### 4.5.- Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan siguiendo el criterio del devengo, es decir, en función de la corriente real de bienes y servicios que representan y con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Los derechos y obligaciones se reconocen contablemente cuando son exigibles jurídicamente. Un detalle de la aplicación de este principio es el siguiente:

##### INGRESOS:

- Los precios públicos correspondientes a derechos de matrícula del curso lectivo se reconocen cuando se formaliza la matrícula.
- Las prestaciones de servicios se reconocen como ingresos en el momento en el que la prestación del servicio ha sido efectuada. Los ingresos por prestaciones que se encuentren afectados a determinados conceptos presupuestarios de inversión o gasto aún no realizados, se presentan como remanente de tesorería afectado.

##### GASTOS:

- Los gastos de personal se registran las retribuciones a satisfacer por la UAH a todo su personal, así como las cotizaciones obligatorias y las prestaciones sociales realizadas en cumplimiento de la legislación vigente.
- Las transferencias corrientes se incluyen las efectuadas por la UAH a terceros. Se reconocen cuando se otorgan a los perceptores.
- En el capítulo de inversiones reales, dentro del estado de liquidación del presupuesto, se incluyen las inversiones en inmovilizado material e inmaterial, excepto las compras de bienes cuya cuantía es escasa, que se incluyen en gastos corrientes de bienes y servicios.
- El saldo presupuestario, se reconoce como tal la diferencia entre la totalidad de ingresos y gastos liquidados



- Los activos financieros se imputan fundamentalmente en estos capítulos de ingresos y gastos el importe de los reembolsos y desembolsos, respectivamente, de préstamos concedidos al personal.
- Los pasivos financieros al cierre del ejercicio se imputan al capítulo de pasivos financieros del presupuesto de ingresos, el importe de los préstamos recibidos durante el ejercicio.

#### 4.6.- Transferencias y subvenciones

Las transferencias corrientes son aquellas que recibe la UAH, principalmente de la Comunidad de Madrid y de la Junta de Castilla La Mancha, cuyo destino es atender los gastos normales de funcionamiento.

Las prestaciones de servicios incluidas en este epígrafe se reconocen como ingresos bien en el momento de la firma del contrato, bien en el momento en que la prestación del servicio ha sido facturada, en función de la institución con quien se firme el acuerdo.

## F.4. INMOVILIZADO MATERIAL

Inmovilizado material: cuadro de importes

|                                      | Saldo al<br>31/12/2015 | Ajustes   | Adiciones /<br>Dotaciones | Bajas          | Saldo al<br>31/12/2016 |
|--------------------------------------|------------------------|-----------|---------------------------|----------------|------------------------|
| <b>Coste:</b>                        |                        |           |                           |                |                        |
| Terrenos                             | 47.512                 | -         | 3.238                     | -              | 50.750                 |
| Construcciones                       | 302.714                | -         | 1.512                     | -              | 304.226                |
| Instalaciones técnicas               | 6.519                  | 93        | 201                       | (10)           | 6.803                  |
| Maquinaria y utillaje                | 46.414                 | (10)      | 959                       | (632)          | 46.731                 |
| Mobiliario                           | 26.314                 | (4)       | 404                       | (297)          | 26.416                 |
| Equipos para proc. de inform.        | 22.446                 | (18)      | 566                       | (662)          | 22.333                 |
| Elementos de transporte              | 285                    | -         | 3                         | -              | 288                    |
| Otro Inmov. Mat (F. bibliográficos)  | 31.310                 | -         | 1.494                     | -              | 32.804                 |
| Otro inmovilizado material           | 184                    | -         | 8                         | -              | 192                    |
| <b>TOTAL COSTE</b>                   | <b>483.700</b>         | <b>61</b> | <b>8.384</b>              | <b>(1.601)</b> | <b>490.543</b>         |
| <b>Amortizaciones:</b>               |                        |           |                           |                |                        |
| Construcciones                       | 78.265                 | -         | 6.051                     | -              | 84.316                 |
| Instalaciones técnicas               | 5.887                  | -         | 129                       | (10)           | 6.005                  |
| Maquinaria y utillaje                | 42.470                 | -         | 1.118                     | (632)          | 42.956                 |
| Mobiliario                           | 20.876                 | -         | 500                       | (296)          | 21.080                 |
| Equipos para procesos de información | 17.454                 | -         | 1.219                     | (658)          | 18.015                 |
| Elementos de transporte              | 253                    | -         | 7                         | -              | 261                    |
| Otro Inmov. Mat (F. bibliográficos)  | 30.039                 | -         | 1.501                     | -              | 31.539                 |
| Otro inmovilizado material           | 165                    | -         | 5                         | -              | 170                    |
| <b>TOTAL AMORTIZACIONES</b>          | <b>195.409</b>         | <b>-</b>  | <b>10.530</b>             | <b>(1.596)</b> | <b>204.342</b>         |
| Terrenos                             | 47.512                 | -         | -                         | -              | 50.750                 |
| Construcciones                       | 224.449                | -         | -                         | -              | 219.910                |
| Instalaciones técnicas               | 633                    | -         | -                         | -              | 798                    |
| Maquinaria                           | 3.945                  | -         | -                         | -              | 3.776                  |
| Mobiliario                           | 5.438                  | -         | -                         | -              | 5.336                  |
| Equipos para procesos de información | 4.993                  | -         | -                         | -              | 4.318                  |
| Elementos de transporte              | 31                     | -         | -                         | -              | 27                     |
| Otro Inmov. Mat (F. bibliográficos)  | 1.271                  | -         | -                         | -              | 1.265                  |
| Otro inmovilizado material           | 19                     | -         | -                         | -              | 22                     |
| <b>VALOR CONTABLE</b>                | <b>288.291</b>         | <b>-</b>  | <b>-</b>                  | <b>-</b>       | <b>286.201</b>         |

Dentro del epígrafe "Mobiliario" se incluyen 2.757 miles de euros correspondientes a "Bienes histórico-artísticos", los cuales no están sujetos a depreciación. La política de la UAH es formalizar pólizas de seguro para cubrir los posibles riesgos a que están sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material.

### Nota sobre residencias universitarias y su gestión: Residencia del Campus

Por convenio con el Instituto de la Vivienda de Madrid, firmado en 1991, éste último procedió a construir 200 viviendas en terrenos de la Universidad en el Campus situado a las afueras de Alcalá, que estuvieron terminadas en el año 1994. El coste de las viviendas y de la urbanización de base de las mismas fue, según información recibida del IVIMA, de 20.699 Miles de euros. A pesar de que el convenio firmado con la Consejería de Política Territorial de la Comunidad Autónoma de Madrid (CAM) preveía el pago de una parte de ese coste, en el año 1995 se produjo la transferencia de las competencias en materia de Universidades a la CAM, con lo que la anterior deuda pasó, de constituir una reclamación entre dos organismos pertenecientes a diferentes tipos de administraciones públicas, a convertirse en una cuestión de índole interna dentro de la misma administración autonómica.

La Universidad, explota las residencias desde 1994, una vez obtenidos del IVIMA los correspondientes permisos para la contratación de acometidas y consumos.

Debido a que la titularidad patrimonial de los inmuebles, construidos en el suelo perteneciente a la Universidad, no ha sido transferida todavía, el citado valor no se presenta capitalizado en el balance de situación, ni tampoco se presente ninguna deuda relacionada con ellas.

No obstante, se detalla a continuación una somera descripción del tipo de inmuebles, que ocupan tres hectáreas ajardinadas, y de su finalidad:

- 56 viviendas destinadas al alojamiento de estudiantes con capacidad máxima de 560 plazas
- 88 viviendas para profesores y personal de administración y servicios, de las cuales 64 son de tres dormitorios y 24 de dos dormitorios
- locales comerciales que actualmente están alquilados para actividades de servicio a la Ciudad Residencial y del Campus en su conjunto: prensa, cafetería, guardería, alimentación, reprografía, banco, etc.

Las actuaciones judiciales habidas tras el recurso contencioso-administrativo interpuesto por la Comunidad de Madrid contra la Universidad de Alcalá, son las siguientes:

1º.- En el recurso contencioso-administrativo 629/2010, seguido ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, Sección 8ª, se dictó Sentencia con fecha 5 de diciembre de 2011 por la que se desestimó el recurso interpuesto por la Comunidad de Madrid contra la desestimación presunta del requerimiento efectuado a la Universidad de Alcalá el día 7 de junio de 2010, en reclamación del pago de 30.982.411,41.-euros en que se cifraron las obligaciones económicas derivadas del convenio suscrito en fecha 19 de octubre de 1994 entre la Universidad de Alcalá y la Comunidad de Madrid, al haber prescrito el derecho a reclamar la deuda.

2º.- Contra dicha Sentencia, la Comunidad de Madrid formalizó ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo recurso de casación en el que, con fecha 27 de noviembre de 2012, fue dictada Sentencia (notificada a la Universidad de Alcalá el día 12 de diciembre de 2012) en la que, con estimación del recurso de casación interpuesto, se reconoció a la Comunidad de Madrid el derecho al cobro de la cantidad de 30.982.411,41.-euros, considerando como principal 14.213.936,26.-euros e intereses 16.768.475,15.-euros.

3º.- Con fecha 10 de enero de 2013, la Universidad de Alcalá promovió incidente de nulidad de actuaciones ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, por vulneración de derechos fundamentales, contra la Sentencia dictada por la misma Sala el día 27 de noviembre de 2012, que fue resuelto declarando su inadmisión a trámite por Providencia del día 27 de febrero de 2013, notificada a la Universidad de Alcalá el día 5 de marzo de 2013.

4º.- Con fecha 18 de abril de 2013, la Universidad de Alcalá interpone recurso de amparo contra la Sentencia dictada el día 27 de noviembre de 2012 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, por vulneración del derecho a la tutela judicial efectiva (artículo 24.1 de la Constitución española) y del derecho a la autonomía universitaria (artículo 27.10 de la Constitución), el cual dictó Providencia de inadmisión a trámite en fecha 16 de Diciembre de 2013, que consta en el expediente que fue notificada a la representación de la Universidad de Alcalá en fecha 10 de enero de 2014.

5.- Con fecha 14 de mayo de 2015, el Viceconsejero de Transportes, Infraestructuras y Vivienda de la Comunidad de Madrid, dirigió escrito al Sr. Rector de la Universidad de Alcalá por el que, en síntesis, transmite que la Comunidad de Madrid y el IVIMA estiman conveniente que por la misma Universidad de Alcalá se eleve al Tribunal Superior de Justicia de Madrid la propuesta razonada para la ejecución del fallo en los términos: “del proyecto de convenio consensuado entre las partes”, así como la “voluntad de la Comunidad de Madrid, una vez que le sea trasladada la propuesta por el órgano judicial para formular las alegaciones oportunas, manifestar su plena conformidad a la misma”.

6.- Con fecha 22 de julio de 2015, fue dictado Auto nº 411/2015 con la siguiente parte dispositiva:

“Que debemos DECLARAR que, para la correcta ejecución de la sentencia de 27 de noviembre de 2012 dictada por la Sección cuarta de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supremos en recurso de casación el nº 318/2012, se aprueba propuesta de “Convenio de la Comunidad de Madrid y el IVIMA con la Universidad de Alcalá de Henares para ejecutar la sentencia número 7965/2012, de 27 de noviembre, dictada por la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supremo”, como medio adecuado para el cumplimiento de dicha resolución judicial. Sin costas”.

7.- Posteriormente, en el curso del incidente, la Universidad de Alcalá manifestó al Tribunal Superior de Justicia de Madrid, el retraso en el cumplimiento de la sentencia en los términos acordados, ante ello la Comunidad de Madrid alega que el convenio está siguiendo los trámites de consultas para su aprobación interna y también especialmente alega que durante el curso de tal procedimiento se ha dictado sentencia de la Sala Tercera, Sección Cuarta del Tribunal Supremo de fecha de octubre de 2015, en el recurso de casación nº 4002/2013, de la que resultan cantidades a abonar por la Comunidad de Madrid a la Universidad de Alcalá.

La Comunidad de Madrid entiende que, dado que hay dos sentencias de sentido contrario donde cada una de ellas se obliga a pagar determinadas cantidades dinerarias a la otra Administración, considera que tal situación sobrevenida hace desaparecer las circunstancias anteriores y que tales cantidades deberían compensarse entre sí, como dispone el artículo 106.6 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso administrativa.

La Universidad de Alcalá insistió en que el Auto de ejecución ya había sido dictado y con el contenido expresado y se remite a su cumplimiento, puesto que considera que la situación sobrevenida es una circunstancia ajena al procedimiento donde dicho auto recayó.

8.- Resolviendo la cuestión, fue dictado por la Sala de lo Contencioso-Administrativo el Auto de 8 de febrero de 2016, con la siguiente parte dispositiva:

“Que debemos DECLARAR que, para la correcta ejecución de la sentencia de 27 de noviembre de 2012 dictada por la Sección Cuarta de la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Supremo en recurso de casación el nº 318/2012, debe dejarse sin efecto lo dispuesto en el Auto de Auto nº411/2015 con fecha 22/07/2015, y se resuelve compensar el crédito a favor de la Comunidad de Madrid, con la deuda que en su contra resulta de la ejecución de la sentencia del procedimiento ordinario núm.963/2011.”

Contra este auto, la Universidad de Alcalá promueve recurso de reposición, que se desestima, mediante auto de veinticinco de abril de 2016.

9.- Contra el Auto de fecha 25 de abril de 2016 dictado por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Madrid en Procedimiento Ordinario 629/2010-Ejecución de Títulos Judiciales 672/2015, la representación procesal de la Universidad de Alcalá ha preparado RECURSO DE CASACIÓN ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, recurso nº 2450/2016, en el que, previa admisión a trámite del mismo, con fecha 1 de febrero de 2017 se ha dictado Diligencia de Ordenación nombrando ponente, estando en la actualidad el recurso de casación interpuesto pendiente de señalamiento para votación y fallo.

10.- Por otra parte, en el procedimiento ordinario 963/2011, seguido ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, recayó en fecha 7 de febrero de 2017 el Auto por el que se confirmaba la Providencia de 10 de enero de 2017 en la que se acordó librar mandamiento a favor de la Universidad de Alcalá por el importe de 17.531.869,66 €, que fueron entregados a esta Universidad mediante Providencia de fecha 10 de abril de 2017.

Dicha cantidad es parte de la que en el citado procedimiento ordinario 963/2011 fue condenada la Comunidad de Madrid a pagar a la Universidad de Alcalá (43.482.950,87 €)

# F.5. INMOVILIZADO INTANGIBLE

Inmovilizado Intangible. Cuadro de datos

Inmovilizado Intangible: Cuadro de datos

|                                  | Saldo al<br>01/01/2015 | Adiciones y<br>Trasposos | Ajuste     | Saldo al<br>31/12/2016 |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|------------|------------------------|
| <b>Coste:</b>                    |                        |                          |            |                        |
| Dchos. S. bienes arrend. Financ. | -                      |                          | -          | -                      |
| Prop. Industr. E intelectual     | 205                    | 15                       |            | 220                    |
| Aplicaciones informáticas        | 3.282                  | 93                       | (0)        | 3.375                  |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>3.487</b>           | <b>108</b>               | <b>(0)</b> | <b>3.595</b>           |
| <b>Amortizaciones:</b>           |                        |                          |            |                        |
| Aplicaciones informáticas        | (3.067)                | (114)                    |            | (3.181)                |
| <b>TOTAL</b>                     | <b>(3.067)</b>         | <b>(114)</b>             |            | <b>(3.181)</b>         |
| <b>VALOR NETO</b>                | <b>420</b>             | <b>(6)</b>               | <b>(0)</b> | <b>414</b>             |

Datos en miles de euros



## F.6. ACTIVOS FINANCIEROS

F.6.1. Activos financieros. Inversiones Financieras a largo plazo

F.6.2. Activos financieros. Deudores por operaciones de gestión

F.6.3. Activos financieros. Inversiones Financieras a corto plazo

F.6.4. Activos financieros. Avales y otras garantías concedidas

F.6.1. Activos financieros. Inversiones Financieras a largo plazo

**INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO**

|  | <b>% DE PARTICIPACIÓN</b> | <b>IMPORTE</b> |
|--|---------------------------|----------------|
| Ciudad Residencial Universitaria S.A.        | 100%                      | 60             |
| Oficina de Cooperación Universitaria S. A.   | 17,50%                    | 60             |
| Alcalingua-Universidad de Alcalá, S.R.L      | 100%                      | 503            |
| Universia, S.A.                              | Minoritario               | 141            |
| EBT Omnibona                                 | Minoritario               | 5              |
| EBT Ibersens Innova                          | 5%                        | 0              |
| EBT Newfasant                                | 5%                        | 0              |
| EBT Soticol Robotics System                  | 5%                        | 0              |
| Fianzas y depositos constituidos largo plazo |                           | 524            |
| Deterioro de valor de participaciones        |                           | -140           |
| <b>TOTAL</b>                                 |                           | <b>1153</b>    |

Datos en miles de euros

F.6.2. Activos financieros. Deudores por operaciones de gestión

**DEUDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN**

|                         | <b>IMPORTE</b> |
|-------------------------|----------------|
| Presupuesto corriente   | 19.183         |
| Presupuesto de cerrados | 9.892          |
| Deterioro de créditos   | (9.668)        |
| <b>TOTAL</b>            | <b>19.408</b>  |

Datos en miles de euros

**DEUDORES POR OPERACIONES DE GESTIÓN CORRIENTE**

|  | <b>IMPORTE</b> |
|--|----------------|
| Prestación de Servicios:                         | <b>14.872</b>  |
| -De estudios oficiales                           | 11.555         |
| -De estudios propios                             | 2.491          |
| -De investigación                                | 780            |
| -Otros   | 46             |
| Transferencias corrientes de la CAM              | <b>3.736</b>   |
| Transferencias corrientes de la JCCLM            | <b>13</b>      |
| Transferencias corrientes de entidades privadas  | <b>0</b>       |
| Transferencias de capital de la CAM              | <b>0</b>       |
| Transferencia de capital de la JCCLM             | <b>0</b>       |
| Concesiones administrativas                      | <b>90</b>      |
| Otros deudores de presupuesto corriente          | <b>472</b>     |
| Derechos anulados por anulación de liquidaciones | 0              |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>19.183</b>  |

F.6.3. Activos financieros. Inversiones Financieras a corto plazo

**INVERSIONES FINANCIERA A CORTO PLAZO**

|                                      |            |
|--------------------------------------|------------|
| Créditos a corto plazo al personal   | 104        |
| Fianzas constituidas a corto plazo   | 179        |
| Depósitos constituidas a corto plazo | 31         |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>314</b> |

Datos en miles de euros

F.6.4. Activos financieros. Avaluos y otras garantías concedidas

| ENTIDAD ANTE LA QUE SE HA PRESENTADO                       | AVALES A 1 DE ENERO DE 2016 | AVALES CONCEDIDOS EN 2016 | AVALES CANCELADOS EN 2016 | AVALES A 31 DE DICIEMBRE 2016 |
|--|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| VIVOS DE LOS EJERCICIOS 2008/2009/2010/2011/2012/2013/2014 | 147.313,00                  | 0,00                      | 0,00                      | 147.313,00                    |
| Dirección General de Tráfico                               | 148.005,70                  | 0,00                      | 0,00                      | 148.005,70                    |
| Caja General de Depósitos-Dirección General de Tráfico     | 40,00                       | 0,00                      | 0,00                      | 40,00                         |
| Fundación Diversidad                                       | 0,00                        | 16.150,80                 | 16.150,80                 | 0,00                          |
| <b>TOTALES</b>   | <b>295.358,70</b>           | <b>16.150,80</b>          | <b>16.150,80</b>          | <b>295.358,70</b>             |

## F.7. PASIVOS FINANCIEROS

F.7.1. Pasivos financieros. Provisión para riesgos y gastos

F.7.2. Pasivos financieros. Deudas a largo plazo

F.7.3. Pasivos financieros. Acreedores y otras cuentas a pagar

F.7.4. Pasivos financieros. Ajustes por periodificación

F.7.1. Pasivos financieros. Provisión para riesgos y gastos

|                    | 2015    | 2016    |
|--------------------|---------|---------|
| Saldo a 31/12/2015 | 8.550 € |         |
| Aportación 2016    |         | 162 €   |
| Saldo a 31/12/2016 |         | 8.712 € |

Datos en miles de euros

F.7.2. Pasivos financieros. Deudas a largo plazo

**DEUDAS A LARGO PLAZO**

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| 1. Deudas con entidades de crédito | 0        |
| 4. Fianzas y depósitos recibidos   | 4        |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>4</b> |

Datos en miles de euros

F.7.3. Pasivos financieros. Acreedores y otras cuentas a pagar

**ACREEDORES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR**

|  |              |
|--|--------------|
| Acreedores operaciones de gestión ejercicio corriente    | 4.221        |
| Acreedores operaciones de gestión ejercicio cerrados     | 545          |
| Acreedores por IVA soportado                             | 167          |
| Acreedores no presupuestarios                            | 0            |
| Administraciones Públicas                                | 3.411        |
| Otros acreedores   | -57          |
| Acreedores por periodificación de gastos presupuestarios | 1.119        |
| <b>TOTAL</b>   | <b>9.406</b> |

Datos en miles de euros

**ACREEDORES POR PERIODIFICACION DE GASTOS PRESUPUESTARIOS**

|                           |              |
|---------------------------|--------------|
| Pagas extras              | 1.032        |
| Consumos otros ejercicios | 87           |
| <b>TOTAL</b>              | <b>1.119</b> |

Datos en miles de euros

**ADMINISTRACIONES PUBLICAS**

|                                     |              |
|-------------------------------------|--------------|
| H.P. acreedora por IRPF, IVA, OTROS | 2.246        |
| Seguridad Social acreedora          | 1.138        |
| MUFACE, ISFAS                       | 26           |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>3.411</b> |

## F.7.4. Pasivos financieros. Ajustes por periodificación

**AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN**

|                                |               |
|--------------------------------|---------------|
| Estudios de Grado              | 13.872        |
| Doctorado                      | 0             |
| Estudios Propios (Nota 14.a)   | 2.043         |
| Másteres oficiales (Nota 14.a) | 2.870         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>18.785</b> |

Datos en miles de euros

El saldo de “Ajustes por periodificación”, recoge la periodificación de los precios públicos por matriculación del curso académico 2016/2017. Su saldo corresponde al importe que se devenga de enero a agosto del ejercicio 2017 sobre los ingresos recaudados anticipadamente de dicho curso académico.



## F.8. MONEDA EXTRANJERA

**F.13 Moneda extranjera**

La UAH no tiene cuentas abiertas en moneda distinta al euro. Los pagos en moneda extranjera se realizan aplicando el cambio oficial del momento en que se realiza la adquisición.

## F.9. TRANSFERENCIAS SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS

- 9.1. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones recibidas
- 9.2. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas
- 9.3. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Ingresos de gestión ordinaria
- 9.4. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Prestación de Servicios
- 9.5. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros ingresos
- 9.6. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Gastos de gestión ordinaria
- 9.7. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Gastos de personal
- 9.8. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros gastos de gestión ordinaria y suministros y servicios exteriores
- 9.9. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Comunicación y otros servicios.
- 9.10. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros Servicios

## CRITERIOS DE IMPUTACION

Los criterios utilizados para la imputación a resultados de los ingresos por subvenciones y transferencias de la Universidad de Alcalá, tiene como referencia la “norma 18” de Valoración de Transferencias y Subvenciones del Plan General de Contabilidad de la Comunidad de Madrid aprobado por ORDEN de 22 de mayo de 2015, del Consejero de Economía y Hacienda.

La aplicación práctica de dichas normas se ha realizado teniendo en cuenta los siguientes criterios:

### Transferencias recibidas en el ejercicio

Se imputan directamente a la cuenta de resultados, cuenta del grupo 75 “Transferencias y Subvenciones”.

### Subvenciones recibidas en el ejercicio para financiar gastos corrientes

Si para el proyecto o actuación subvencionada en concreto, el importe de los gastos del ejercicio es superior al importe del derecho reconocido neto en 2016, se imputa a ingresos del ejercicio (resultado) el total del derecho y, si el gasto es inferior, se imputa dicho importe. El importe del derecho pendiente de imputar se contabiliza en la cuenta 130 “Subvenciones para la financiación del inmovilizado no financiero”.

La aplicación del criterio anterior es realizada directamente a cada subvención imputada atendiendo a su clasificación orgánica, sin compensar los importes de unas subvenciones con otras.

El importe que se ha imputado a resultados en 2016, ha sido de 5.499.512,43 euros.

### Subvenciones recibidas en el ejercicio para financiar gastos de inmovilizado

Para las subvenciones de capital se ha aplicado el criterio de imputar a resultados el importe de la amortización del ejercicio del inmovilizado subvencionado, tal y como se indica en la norma 18.

Por aplicación de este criterio, en el 2016, se ha imputado a resultados por amortización del inmovilizado financiado por subvenciones el importe de 80.773,20 euros.

F.9.1 Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones recibidas

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS**

| CONCEPTO   | IMPORTE        |
|--|----------------|
| Transferencias del Estado  | 8.487          |
| Ajustes periodificación ( transferencia precios públicos)            | -3.286         |
| Transferencias corrientes de corporaciones locales                   | 6              |
| Transferencia de la Comunidad Autónoma                               | 87.927         |
| Otras transferencias de la Comunidad Autónoma                        | 2.366          |
| Transferencias de otras entidades públicas                           | 362            |
| Subvenciones del Estado  | 2              |
| Subvenciones procedentes del exterior                                | 190            |
| Subvenciones de entidades privadas                                   | 1.446          |
| Subvención corrientes de Organismos y Entes                          | 1.719          |
| Subvenciones para activos corrientes y gastos imputados al ejercicio | 89             |
| Subvenciones inmovilizado imputadas al resultado del ejercicio       | 12.253         |
| <b>TOTAL</b>   | <b>111.559</b> |

Datos en miles de euros

## F.9.2. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Transferencias y subvenciones concedidas

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

| <b>CONCEPTO</b>                            | <b>IMPORTE</b> |
|--|----------------|
| A empresas públicas y otros entes públicos | 2.016          |
| A corporaciones locales                    | 13             |
| A Fundaciones                              | 6              |
| Becas y ayudas de estudio e investigación  | 583            |
| Ayudas a la formación y educación          | 2.326          |
| A instituciones sin fines de lucro         | 75             |
| Al exterior                                | 27             |
| Transferencias de capital al exterior      | 21             |
| Otros transferencias                       | 105            |
|  | <b>5.172</b>   |

Datos en miles de euros

F.9.3. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Ingresos de gestión ordinaria

**TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA**

| <b>INGRESOS DE GESTION ORDINARIA 31/12/2016</b> |                |
|---|----------------|
| Tasas y expedición títulos oficiales            | 2.998          |
| Transferencias y subvenciones recibidas         | 111.559        |
| Prestaciones de Servicios                       | 27.806         |
| Otros ingresos                                  | 1.286          |
| <b>TOTAL</b>                                    | <b>143.649</b> |

Datos en miles de euros

F.9.4. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Prestación de Servicios

**PRESTACION DE SERVICIOS**

| <b>CONCEPTO</b>                               | <b>IMPORTE</b> |
|---|----------------|
| Servicio de estudios oficiales                | 30.094         |
| (Periodificación ingresos estudios oficiales) | -10.586        |
| Servicio de investigación                     | 3.516          |
| Servicios de estudios propios                 | 3.831          |
| Servicios de publicaciones                    | 66             |
| Otros ingresos                                | 886            |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>27.806</b>  |

F.9.5. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros ingresos

| CONCEPTO                   | IMPORTE      |
|----------------------------|--------------|
| Ingresos por arrendamiento | 119          |
| Ingresos de concesiones    | 88           |
| Ingresos tienda UAH        | 85           |
| Ingresos reprografía       | 77           |
| Servicios de traducción    | 26           |
| Servicios envío de títulos | 25           |
| Otros ingresos             | 866          |
| <b>TOTAL</b>               | <b>1.286</b> |

F.9.6. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Gastos de gestión ordinaria

**GASTOS DE GESTION ORDINARIA**

| CONCEPTO                                 | IMPORTE        |
|--|----------------|
| Gastos de personal                       | 93.264         |
| Transferencias y Subvenciones concedidas | 5.172          |
| Otros gastos de gestión ordinaria        | 29.329         |
| Amortización del inmovilizado            | 10.643         |
| <b>TOTAL</b>                             | <b>138.409</b> |



F.9.7. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Gastos de personal

**GASTOS DE PERSONAL**

| CONCEPTO                           | IMPORTE       |
|------------------------------------|---------------|
| Sueldos, salarios y asimilados     | 80.323        |
| Indemnizaciones                    | 294           |
| Seguridad Social y gastos sociales | 11.834        |
| Otros Gastos de Personal           | 814           |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>93.264</b> |

Datos en miles de euros

F.9.8. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros gastos de gestión ordinaria y suministros y servicios exteriores

**OTROS GASTOS DE GESTION ORDINARIA**

| CONCEPTO                           | IMPORTE       |
|------------------------------------|---------------|
| Suministros y Servicios exteriores | 28.896        |
| Tributos                           | 413           |
| Otros                              | 20            |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>29.329</b> |

F.9.9. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Comunicación y otros servicios.

### COMUNICACIONES Y OTROS SERVICIOS

| CONCEPTO                                       | IMPORTE       |
|--|---------------|
| Material de oficina ordinario no inventariable | 722           |
| Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 17            |
| Limpieza y aseo                                | 4.711         |
| Seguridad                                      | 1.123         |
| Dietas   | 290           |
| Locomoción                                     | 233           |
| Traslados.                                     | 298           |
| Comunicaciones telefónicas.                    | 613           |
| Gastos personal externo                        | 260           |
| Otros servicios.                               | 3.324         |
| <b>Total</b>                                   | <b>11.592</b> |

Datos en miles de euros

F.9.10. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos: Otros Servicios

**OTROS SERVICIOS**

| CONCEPTO   | IMPORTE      |
|--|--------------|
| Servicio de mudanza y custodia                   | 93           |
| Servicio de mensajería                           | 101          |
| Servicio de acceso al documento                  | 5            |
| Artes Gráficas                                   | 412          |
| Gestión estudios propios                         | 787          |
| Gestión Instalaciones deportivas                 | 369          |
| Servicios transporte y estancia personal externo | 349          |
| Retirada y eliminación de residuos               | 121          |
| Programa reducción coste e. eléctrica            | 362          |
| Red de voz                                       | 83           |
| Análisis clínicos                                | 24           |
| Inscripciones a congresos, seminarios, etc...    | 208          |
| Sanciones y recargos                             | 9            |
| Servicios tesis doctorales mención de calidad    | 8            |
| Otros servicios.                                 | 390          |
| <b>Total</b>                                     | <b>3.324</b> |

Datos en miles de euros

# F.10. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Provisión para riesgos y gastos

Provisiones para riesgos y gastos

Este epígrafe recoge la provisión por premios de jubilación del PAS para el 2015, este año se ha dotado por importe de 161.627,34 euros. El premio a pagar es de tres meses por los diez primeros años de antigüedad y de un mes por cada cinco años posteriores a los diez. Se ha calculado persona por persona teniendo en cuenta las retribuciones anuales del ejercicio 2016 y la antigüedad respectiva para la plantilla efectiva al 31 de diciembre de 2015.

**PROVISION PARA RIESGOS Y GASTOS**

|                    | 2015    | 2016    |
|--------------------|---------|---------|
| Saldo a 31/12/2015 | 8.550 € |         |
| Aportación 2016    |         | 162 €   |
| Saldo a 31/12/2016 |         | 8.712 € |

Datos en miles de euros

# F.11. PRESENTACION POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

| <b>PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL</b> |                       |
|--|-----------------------|
| <b>EJERCICIO: 2016</b>   |                       |
| <b>INGRESOS</b>  | <b>EJERCICIO 2016</b> |
| Ingresos de gestión ordinaria  | <b>143.649 €</b>      |
| Ingresos financieros   | <b>460 €</b>          |
| Otros ingresos   | <b>221 €</b>          |
| <b>Total</b>   | <b>144.330 €</b>      |
| <b>GASTOS</b>  | <b>EJERCICIO 2016</b> |
| Gastos de gestión ordinaria  | <b>138.409 €</b>      |
| Gastos financieros   | <b>66 €</b>           |
| Otros gastos   | <b>201 €</b>          |
| <b>Total</b>   | <b>138.676 €</b>      |

# F.12. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Estado de deudores no presupuestarios

Estado de acreedores no presupuestarios



# F.12. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Estado de deudores no presupuestarios



**Universidad de Alcalá**  
**1.-Estado de Deudores No Presupuestarios**  
**Ejercicio: 2016      FECHA 31/12/2016**

| Concepto | Descripción                                     | Saldo a 1 de enero | Modificac.<br>al Saldo<br>Inicial | Cargos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Total<br>Deudores | Abonos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Deudores<br>Pdtes. Cobro<br>en 31 de<br>diciembre |
|----------|---|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------------------------------|---|
| 310000   | AJUSTES NO PRESUPUESTARIOS                      | 714,47             | 0,00                              | 0,00                                 | 714,47            | 0,00                                 | 714,47  |
| 310001   | OTROS DEPOSITOS CONSTITUIDOS                    | 31.155,47          | 0,00                              | 3.887.614,92                         | 3.918.770,39      | 3.401.663,06                         | 517.107,33  |
| 310003   | DEPOSITOS Y FIANZAS                             | 158.297,09         | 0,00                              | 63.827,21                            | 222.124,30        | 6.095,70                             | 216.028,60  |
| 310005   | PAGOS DUPLICADOS O EXCESIVOS                    | 361.967,54         | 0,00                              | 21.636,84                            | 383.604,38        | 22.640,85                            | 360.963,53  |
| 310006   | SEGURIDAD SOCIAL DEUDORA                        | 215,51             | 0,00                              | 0,00                                 | 215,51            | 0,00                                 | 215,51  |
| 310009   | ANTICIPOS A ACF                                 | 225.926,62         | 0,00                              | 0,00                                 | 225.926,62        | 0,00                                 | 225.926,62  |
| 310010   | HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA                 | 729.834,27         | 0,00                              | 0,00                                 | 729.834,27        | 350.260,93                           | 379.573,34  |
| 310012   | (sin descripción)                               | 672.647,46         | 0,00                              | 635.052,09                           | 1.307.699,55      | 624.405,95                           | 683.293,60  |
| 310014   | ANTICIPOS AL PERSONAL                           | 56.687,00          | 0,00                              | 298.786,00                           | 355.473,00        | 305.215,63                           | 50.257,37   |
| 310015   | ANTICIPOS ASESORIA JURIDICA                     | 18.354,38          | 0,00                              | 5.833,00                             | 24.187,38         | 6.938,68                             | 17.248,70   |
| 310016   | COMPENSACION CON AYUNTAMIENTO<br>DE GUADALAJARA | 3.917,20           | 0,00                              | 0,00                                 | 3.917,20          | 0,00                                 | 3.917,20  |
| 310026   | ANTICIPO A CRUSA                                | 21.164,22          | 0,00                              | 0,00                                 | 21.164,22         | 0,00                                 | 21.164,22   |
| 310028   | ANTICIPO ALCALINGUA                             | -61.284,24         | 0,00                              | 0,00                                 | -61.284,24        | 0,00                                 | -61.284,24  |
| 310029   | ACCIONES DE UNIVERSIA, S.A.                     | 140.500,00         | 0,00                              | 0,00                                 | 140.500,00        | 0,00                                 | 140.500,00  |
| 310030   | DONACION IMM                                    | 6.020,78           | 0,00                              | 0,00                                 | 6.020,78          | 0,00                                 | 6.020,78  |
| 310125   | PAGOS EXCESIVOS POR ERROR EN<br>NÓMINA          | 70.116,14          | 0,00                              | 66.394,17                            | 136.510,31        | 56.663,08                            | 79.847,23   |
| 311006   | PAGOS PENDIENTES DE APLICACION                  | 4.764,52           | 0,00                              | 374,37                               | 5.138,89          | 374,37                               | 4.764,52  |
| 311009   | INVERSIONES PENDIENTES DE<br>APLICACION         | 0,01               | 0,00                              | 0,00                                 | 0,01              | 0,00                                 | 0,01  |
| 350001   | MOVIMIENTOS INTERNOS DE<br>TESORERIA            | 0,00               | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00              | 0,00                                 | -1.837,41   |



# Universidad de Alcalá

## 1.-Estado de Deudores No Presupuestarios

Ejercicio: 2016      FECHA 31/12/2016

| Concepto     | Descripción                               | Saldo a 1 de enero  | Modificac.<br>al Saldo<br>Inicial | Cargos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Total<br>Deudores   | Abonos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Deudores<br>Pdtes. Cobro<br>en 31 de<br>diciembre |
|--------------|---|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|---|
| 350004       | PROVISIÓN DE FONDOS ANTICIPO DE CAJA FIJA | 305.073,38          | 0,00                              | 0,00                                 | 305.073,38          | 0,00                                 | 305.073,38  |
| 390001       | IVA SOPORTADO                             | 247.496,84          | 0,00                              | 1.220.918,27                         | 1.468.415,11        | 1.190.723,40                         | 277.691,71  |
| <b>TOTAL</b> |   | <b>2.993.568,66</b> | <b>0,00</b>                       | <b>6.200.436,87</b>                  | <b>9.194.005,53</b> | <b>5.964.981,65</b>                  | <b>3.227.186,47</b>                               |

# F.12. OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA

Estado de acreedores no presupuestarios



**Universidad de Alcalá**  
**2.- Estado de Acreedores no Presupuestarios**  
**Ejercicio: 2016      FECHA 31/12/2016**

| Concepto | Descripción                         | Saldo a 1 de enero | Modificac.<br>al Saldo<br>Inicial | Abonos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Total<br>Acreedores | Cargos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Acreedores<br>Pdtes. Pago<br>En 31 de<br>diciembre |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|--|
| 320001   | IRPF RETENCIONES                    | 2.129.899,58       | 0,00                              | 16.326.121,97                        | 18.300.100,03       | 16.170.200,45                        | 1.973.978,06                                       |
| 320002   | FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO     | 8.436,45           | 0,00                              | 8.517,67                             | 8.436,45            | 0,00                                 | -81,22   |
| 320003   | FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO     | 3.565,80           | 0,00                              | 0,00                                 | 3.565,80            | 0,00                                 | 3.565,80   |
| 320004   | CUOTA DERECHOS PASIVOS              | 282.605,63         | 0,00                              | 984.017,93                           | 1.255.133,16        | 972.527,53                           | 271.115,23   |
| 320005   | CUOTA OBRERA A LA S.S.              | 209.001,86         | 0,00                              | 2.444.782,47                         | 2.653.306,21        | 2.444.304,35                         | 208.523,74   |
| 320006   | RETENCIONES JUDICIALES              | -784,64            | 0,00                              | 36.535,94                            | 35.751,30           | 36.535,94                            | -784,64  |
| 320008   | MUFACE                              | 25.717,28          | 0,00                              | 459.911,93                           | 485.629,21          | 459.911,93                           | 25.717,28  |
| 320009   | ISFAS                               | -863,13            | 0,00                              | 673,40                               | -189,73             | 673,40                               | -863,13  |
| 320011   | MUTUALIDAD DE CATEDRATICOS          | -6,90              | 0,00                              | 0,00                                 | -6,90               | 0,00                                 | -6,90  |
| 320012   | MUTUALIDAD DE ENSEÑANZA<br>PRIMARIA | -13,68             | 0,00                              | 0,00                                 | -13,68              | 0,00                                 | -13,68   |
| 320013   | CUOTA SINDICAL                      | -49,77             | 0,00                              | 10.959,50                            | 10.909,73           | 10.959,50                            | -49,77   |
| 320015   | INGRESOS PAGOS MES                  | 2.635,01           | 0,00                              | 0,00                                 | 2.635,01            | 0,00                                 | 2.635,01   |
| 320016   | INGRESOS DUPLICADOS Y EXCESIVOS     | -658.918,99        | 0,00                              | 65.941,05                            | -603.326,46         | 55.592,53                            | -669.267,51  |
| 320018   | IVA INTRACOMUNITARIO                | -5.113,30          | 0,00                              | 0,00                                 | 363.841,45          | 368.954,75                           | 363.841,45   |
| 320019   | ACREEDORES POR IVA SOPORTADO        | 307.602,80         | 0,00                              | 1.318.168,58                         | 1.530.025,88        | 1.222.423,08                         | 211.857,30   |
| 320052   | ABONO TRANSPORTE GUADALAJARA        | 5.445,98           | 0,00                              | 20,20                                | 5.445,98            | 0,00                                 | 5.425,78   |
| 320053   | VICTIMAS 11 M                       | 313,50             | 0,00                              | 0,00                                 | 313,50              | 0,00                                 | 313,50   |
| 320054   | CONSEJO DE ESTUDIANTES              | 1.289,27           | 0,00                              | 0,00                                 | 1.289,27            | 0,00                                 | 1.289,27   |
| 320055   | ACREEDORES PAGO APLAZADO            | 0,01               | 0,00                              | 0,00                                 | 0,01                | 0,00                                 | 0,01   |
| 320090   | RETENCIÓN POR HUELGA                | 2.769,94           | 0,00                              | 0,00                                 | 2.769,94            | 0,00                                 | 2.769,94   |
| 320095   | ANTICIPO A CAJA METALICO            | -4.100,00          | 0,00                              | 0,00                                 | -4.100,00           | 0,00                                 | -4.100,00  |



**Universidad de Alcalá**  
**2.- Estado de Acreedores no Presupuestarios**  
**Ejercicio: 2016      FECHA 31/12/2016**

| Concepto     | Descripción                                      | Saldo a 1 de enero  | Modificac.<br>al Saldo<br>Inicial | Abonos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Total<br>Acreedores  | Cargos<br>Realizados en<br>Ejercicio | Acreedores<br>Pdtes. Pago<br>En 31 de<br>diciembre |
|--------------|--|---------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|--|
| 320097       | RETENCION DEUDORES MOROSOS                       | 7.533,93            | 0,00                              | 0,00                                 | 7.533,93             | 0,00                                 | 7.533,93   |
| 320098       | TALONES PENDIENTES CARGO EN CUENTAS CANCELADAS   | 246,41              | 0,00                              | 0,00                                 | 246,41               | 0,00                                 | 246,41   |
| 320099       | TRANSFERENCIAS DEVUELTAS                         | 18.918,57           | 0,00                              | 183.560,32                           | 172.992,73           | 154.074,16                           | -10.567,59   |
| 320900       | 0,7 PROY.COOPERACION CENTRO AMERICA              | 4.094,08            | 0,00                              | 0,00                                 | 4.501,36             | 407,28                               | 4.501,36   |
| 320901       | 0,7 PROY.COOPERACION GUINEA                      | 319,33              | 0,00                              | 0,00                                 | 319,33               | 0,00                                 | 319,33   |
| 320902       | 0,7 PROY.COOPERACION ESTACION GAIA               | 735,78              | 0,00                              | 0,00                                 | 735,78               | 0,00                                 | 735,78   |
| 320903       | 0,7 CATEDRA UNESCO ESTUDIOS AFROAMERICANOS       | 145,13              | 0,00                              | 0,00                                 | 145,13               | 0,00                                 | 145,13   |
| 320904       | 0,7 CATEDRA UNESCO EST.CIENCIAS LATINOAMERICANAS | 31,88               | 0,00                              | 0,00                                 | 31,88                | 0,00                                 | 31,88  |
| 320905       | 0,7 FONDO GENERAL SOLIDARIO UAH                  | 15.036,30           | 0,00                              | 0,00                                 | 16.383,86            | 1.347,56                             | 16.383,86  |
| 321030       | INGRESOS PENDIENTES DE APLICACIÓN                | 1.856,00            | 0,00                              | 0,00                                 | 1.856,00             | 0,00                                 | 1.856,00   |
| 323001       | SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS                    | 1.149,59            | 0,00                              | 33.699,72                            | 35.059,39            | 33.909,80                            | 1.359,67   |
| 391001       | IVA REPERCUTIDO                                  | -0,47               | 0,00                              | 0,00                                 | -259.252,41          | -259.251,94                          | -259.252,41  |
| <b>TOTAL</b> |  | <b>2.359.499,23</b> | <b>0,00</b>                       | <b>21.872.910,68</b>                 | <b>24.032.069,55</b> | <b>21.672.570,32</b>                 | <b>2.159.158,87</b>                                |

# F.13. CONTRATACION ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACION

**EXPEDIENTES EJERCICIO 2016. SECCIÓN DE CONTRATOS**
**TIPOS CONTRATOS: NÚMERO E IMPORTE**

| FORMAS DE ADJUDICACION      | Nº       | OBRAS               | Nº       | CONCESIÓN DE OBRA | Nº        | SUMINISTROS           | Nº        | SERVICIOS              | Nº       | ADTIVO. ESPECIAL   | Nº       | PRIVADOS            | Nº       | COLABORACIÓN PÚBLICO-PRIVADA | TOTAL Nº   | TOTAL IMPORTES         |
|-----------------------------|----------|---------------------|----------|-------------------|-----------|-----------------------|-----------|------------------------|----------|--------------------|----------|---------------------|----------|------------------------------|------------|------------------------|
| ABIERTO/UN SOLO CRITERIO    | 1        | 162.310,48 €        |          |                   | 2         | 336.903,96 €          | 2         | 1.998.561,00 €         |          |                    |          |                     |          |                              | 5          | 2.497.775,44 €         |
| ABIERTO/MÚLTIPLES CRITERIOS |          |                     |          |                   | 1         | 29.510,00 €           | 7         | 4.763.926,46 €         |          |                    |          |                     |          |                              | 8          | 4.793.436,46 €         |
| NEGOCIADO S/P               |          |                     |          |                   | 4         | 274.164,00 €          | 4         | 528.844,20 €           |          |                    |          |                     |          |                              | 8          | 803.008,20 €           |
| NEGOCIADO C/P               | 2        | 255.613,15 €        |          |                   |           |                       | 2         | 71.490,00 €            | 1        | 1.983,47 €         |          |                     |          |                              | 4          | 329.086,62€            |
| MENOR                       |          |                     |          |                   |           |                       | 3         | 34.074,00 €            | 1        | 123,97 €           | 1        | 17.885,00 €         |          |                              | 5          | 52.082,97 €            |
| ADQ. CENTRALIZADA           |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| LEGALIZACIÓN                |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| EMERGENCIA                  |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| PRORROGADOS                 |          |                     |          |                   | 8         | 327.491,94 €          | 18        | 1.636.325,51 €         | 3        | 312,46 €           | 1        | 95.918,05 €         |          |                              | 30         | 2.060.047,96 €         |
| CONTINUACIÓN (*)            | 4        | 461.976,31 €        |          |                   | 9         | 2.402.851,52 €        | 28        | 5.528.187,90 €         | 3        | 29.792,64 €        | 2        | 118.300,82 €        | 1        | 299.677,69 €                 | 47         | 8.840.786,88 €         |
| FACTURAS                    |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| CONVENIO                    |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| DIÁLOGO COMPETITIVO         |          |                     |          |                   |           |                       |           |                        |          |                    |          |                     |          |                              | 0          | 0,00 €                 |
| <b>TOTALES</b>              | <b>7</b> | <b>879.899,94 €</b> | <b>0</b> | <b>0,00 €</b>     | <b>24</b> | <b>3.370.921,42 €</b> | <b>64</b> | <b>14.561.409,07 €</b> | <b>7</b> | <b>32.212,54 €</b> | <b>4</b> | <b>232.103,87 €</b> | <b>1</b> | <b>299.677,69 €</b>          | <b>107</b> | <b>19.376.224,53 €</b> |

(\*) Expedientes procedentes de pasados ejercicios; Las cantidades que figuran ya fueron contempladas en los mismos como importes de adjudicación dentro de su respectiva modalidad.



**RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL DE CONTRATACIÓN EFECTUADA EN EL AÑO 2016 (sin IVA)**

| <b>OBRAS (más de 20.896,18 €)</b>        | <b>Importe</b> |
|--|----------------|
| <b>ADJUDICATARIO</b>                     |                |
| D-TODO INGENIERIA Y DESARROLLO, S.L.     | 162.310,48 €   |
| PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM, S.A. | 160.317,65 €   |
| EIFFAGE ENERGÍA, SLU                     | 95.295,50 €    |

| <b>SERVICIOS (más de 369.844,78 €)</b>     | <b>Importe</b> |
|--|----------------|
| <b>ADJUDICATARIO</b>                       |                |
| VISEGUR, S.A.                              | 1.950.000,00 € |
| ELITESPORT GESTIÓN Y SERVICIOS, S.A.       | 540.000,00 €   |
| SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L.                  | 601.080,00 €   |
| LICUAS, S.A.                               | 3.213.357,00 € |
| OFICINA DE COOPERACIÓN UNIVERSITARIA, S.A. | 426.533,10 €   |

| <b>SUMINISTROS (más de 32.028,90 €)</b>    | <b>Importe</b> |
|--|----------------|
| <b>ADJUDICATARIO</b>                       |                |
| ABELLO LINDE S.A.                          | 316.404,96 €   |
| IZASA SCIENTIFIC, S.L.                     | 43.572,00 €    |
| OFICINA DE COOPERACIÓN UNIVERSITARIA, S.A. | 123.768,00 €   |
| MEGACAL INSTRUMENTS IBERICA, S.L.          | 73.840,00 €    |
| THE MATHWORKS, SL                          | 32.984,00 €    |

| <b>PRIVADOS (más de 894,25.-€)</b> | <b>Importe</b> |
|------------------------------------|----------------|
| <b>ADJUDICATARIO</b>               |                |
| DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.     | 17.885,00 €    |

| <b>ADMINISTRATIVOS ESPECIALES (más de 105,37.-€)</b> | <b>Importe</b> |
|--|----------------|
| <b>ADJUDICATARIO</b>                                 |                |
| ALICIA ORTEGA LÓPEZ                                  | 123,97 €       |
| MIGUEL MAXIMILIANO MATEO                             | 1.983,47 €     |

**RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS CONTRATADOS POR EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO (2016)**

| Referencia expediente | Adjudicatario (Nombre)                     | Supuesto de aplicación<br>TRLCS | Importe      |
|-----------------------|--|---------------------------------|--------------|
| EXC/052.SUM/2015      | IZASA SCIENTIFIC, S.L.                     | Art. 170 d) TRLCS               | 43.572,00 €  |
| 2016/008.SUM.NGS.UC   | OFICINA DE COOPERACIÓN UNIVERSITARIA, S.A. | Art. 170 d) TRLCS               | 123.768,00 € |
| 2016/017.SUM.NGS.UC   | MEGACAL INSTRUMENTS IBERICA, S.L.          | Art. 170 d) TRLCS               | 73.840,00 €  |
| 2016/021.SUM.NGS.UC   | THE MATHWORKS, SL                          | Art.170 d) TRLCS                | 32.984,00 €  |
| 2016/002.SER.NEG.UC   | WAVECONTROL SL.                            | Art. 174 e) TRLCS               | 25.990,00 €  |
| EXC/051.SER/2015      | CHAOTIC KINGDOMS, S.L.                     | Art. 174 e) TRLCS               | 45.500,00 €  |
| 2016/001.SER.NEG.UC   | SIRSI IBERIA, S.L.                         | Art. 170 d) TRLCS               | 36.066,10 €  |
| 2016/003.SER.NEG.MC   | MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.P              | Art. 174 e) TRLCS               | 24.500,00 €  |
| 2016/007.SER.NEG.UC   | OFICINA DE COOPERACIÓN UNIVERSITARIA, S.A. | Art. 170 d) TRLCS               | 426.533,10 € |
| 2016/016.SER.NGS.UC   | OFICINA DE COOPERACIÓN UNIVERSITARIA, S.A. | Art. 170 d) TRLCS               | 41.745,00 €  |
| 2016/006.OBR.NG.UC    | PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM, S.A.   | Art. 171 d) TRLCS               | 160.317,65 € |
| 2016/013.OBR.NG.UC    | EIFFAGE ENERGÍA, SLU                       | Art. 171 d) TRLCS               | 95.295,50 €  |
| 2016/015.ESP.NGS.UC   | MIGUEL MAXIMILIANO MATEO                   | Art. 174 e) TRLCS               | 1.983,47 €   |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

- F.14.1. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Modificaciones de crédito.
- F.14.2. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Remanentes de Crédito
- F.14.3. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Ejecución
- F.14.4. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados
- F.14.5. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Recaudación neta.
- F.14.6. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Devolución de ingresos
- F.14.7. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados
  - F.14.7.1. Obligaciones del presupuesto de cerrados por ejercicio
  - F.14.7.2. Obligaciones del presupuesto de cerrados por capítulos
- F.14.8. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos pendientes de cobro
- F.14.9. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados
- F.14.10. Información Presupuestaria. Gastos con financiación afectada.
- F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería.
  - F.14.11.1. Información Presupuestaria. Tesorería: Situación de la Tesorería
  - F.14.11.2. Información Presupuestaria. Tesorería: Estado operativo
  - F.14.11.3. Información Presupuestaria. Tesorería: Remanentes de Tesorería
  - F.14.11.4. Información Presupuestaria. Tesorería: Saldos en cuentas bancaria

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.1. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Modificaciones de crédito.



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN   | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |            | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|---|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |   |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS  |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 12000                   | SUELDOS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 150.000,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -150.000,00          |
| 12                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 150.000,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -150.000,00          |
| 13100                   | SUELDOS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 420.697,88 | 21.998,38                             | 40.567,58                       | 0,00                                | 0,00                 | -358.131,92          |
| 13                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 420.697,88 | 21.998,38                             | 40.567,58                       | 0,00                                | 0,00                 | -358.131,92          |
| 15100                   | GRATIFICACIONES FUNCIONARIO                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.405,04                  | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 1.405,04             |
| 15102                   | HORAS EXTRAS PERSONAL LABORAL                         | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 27.041,67                 | 5.000,00   | 833,35                                | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 22.875,02            |
| 15                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 28.446,71                 | 5.000,00   | 833,35                                | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 24.280,06            |
| 16000                   | SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL FUNCIONARIO                 | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 15.350,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -15.350,00           |
| 16002                   | SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL TEMPORAL            | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 1.000,00   | 11.661,79                             | 9.696,48                        | 0,00                                | 0,00                 | 20.358,27            |
| 16201                   | AYUDA SOCIAL  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 222.586,60                            | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 222.586,60           |
| 16203                   | INDEMNIZACIÓN JUBILACION, POR INVALIDEZ O MUERTE      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 14.000,00                 | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 14.000,00            |
| 16309                   | ANTICIPO A CUENTA DE GASTOS SOCIALES                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 544.404,44                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 544.404,44           |
| 16                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 558.404,44                | 16.350,00  | 234.248,39                            | 9.696,48                        | 0,00                                | 0,00                 | 785.999,31           |
| 1                       | TOTAL CAPÍTULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 586.851,15                | 592.047,88 | 257.080,12                            | 50.264,06                       | 0,00                                | 0,00                 | 302.147,45           |
| 20201                   | ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 454,62                    | 6.600,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -6.145,38            |
| 20300                   | ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 57.185,47                 | 2.200,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 54.985,47            |
| 20900                   | OTROS ARRENDAMIENTOS                                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 234,09                    | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 234,09               |
| 20                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 57.874,18                 | 8.800,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 49.074,18            |
| 21200                   | EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.000,00                  | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 2.000,00             |
| 21300                   | MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 287.648,17                | 742.500,00 | 2.575,80                              | 41.323,15                       | 0,00                                | 0,00                 | -410.952,88          |
| 21600                   | MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMÁTICOS                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 716,75                    | 0,00       | 2.834,00                              | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.550,75             |
| 21601                   | MANTENIMIENTO EQUIPOS MICROINFORMÁTICOS               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 471,90                    | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 471,90               |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

**EJERCICIO 2016    FECHA 31/12/2016**

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN  | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |            | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|--|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |  |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS  |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 21602                   | MANTENIMIENTO DE GRANDES APLICACIONES                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 531,27                    | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 531,27               |
| 21                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 291.368,09                | 742.500,00 | 5.409,80                              | 41.323,15                       | 0,00                                | 0,00                 | -404.398,96          |
| 22000                   | ORDINARIO NO INVENTARIABLE                               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 6.317,48   | 56,00                                 | 6,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -6.255,48            |
| 22002                   | MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 15.800,00                 | 7.100,00   | 0,00                                  | 4.622,05                        | 0,00                                | 0,00                 | 13.322,05            |
| 22003                   | FOTOCOPIAS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 2.059,03   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -2.059,03            |
| 22009                   | OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 1.303,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -1.303,00            |
| 22010                   | GASTOS TESIS DOCTORALES CON MENCIÓN DE DOCTORADO EUROPEO | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 10.000,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -10.000,00           |
| 22100                   | ENERGIA ELÉCTRICA  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 362.610,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -362.610,00          |
| 22105                   | MATERIAL FUNGIBLE DE DOCENCIA                            | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 3.228,00                              | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.228,00             |
| 22107                   | MATERIAL PARA MANTENIMIENTO                              | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 300.000,00                | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 300.000,00           |
| 22109                   | OTROS SUMINISTROS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 300,00                    | 35.400,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -35.100,00           |
| 22200                   | TELEFÓNICAS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 761,41                    | 18.800,00  | 0,00                                  | 430,78                          | 0,00                                | 0,00                 | -17.607,81           |
| 22400                   | PRIMAS DE SEGUROS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 490,00                    | 46.871,71  | 0,00                                  | 153,44                          | 0,00                                | 0,00                 | -46.228,27           |
| 22600                   | CÁNONES  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 62.563,41                       | 0,00                                | 0,00                 | 62.563,41            |
| 22601                   | ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 90.130,18                 | 88.044,76  | 113,10                                | 212,40                          | 0,00                                | 0,00                 | 2.410,92             |
| 22602                   | PUBLICIDAD Y PROPAGANDA                                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 10.817,31                 | 1.500,00   | 1.873,81                              | 5.894,00                        | 0,00                                | 0,00                 | 17.085,12            |
| 22603                   | GASTOS DERIVADOS DE PERSONAL EXTERNO                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 19.000,00                 | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 19.000,00            |
| 22604                   | NUEVOS PROGRAMAS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 34.105,66  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -34.105,66           |
| 22605                   | CULTURALES   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 478,00                          | 0,00                                | 0,00                 | 478,00               |
| 22607                   | SUSCRIPCIONES Y CUOTAS PROFESIONALES                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 16.525,33                 | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 16.525,33            |
| 22608                   | SERVICIOS BANCARIOS                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 6.030,00                  | 0,00       | 0,00                                  | 12,77                           | 0,00                                | 0,00                 | 6.042,77             |
| 22609                   | OTROS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 940.240,31                | 564.680,42 | 3.296.985,54                          | 1.844.957,59                    | 0,00                                | 0,00                 | 5.517.503,02         |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN  | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |           | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|--|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |  |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 22613                   | INSCRIPCIONES A CONGRESOS, SEMINARIOS Y ENCUENTROS         | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 90,00                     | 0,00      | 0,00                                  | 12.703,06                       | 0,00                                | 0,00                 | 12.793,06            |
| 22620                   | CONTRATO PROGRAMA CON TITULACIONES                         | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 86.884,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -86.884,00           |
| 22623                   | PROGRAMAS Y CONVOCATORIAS                                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 15.017,92 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -15.017,92           |
| 22625                   | DERECHOS DE AUTOR  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 0,00                                  | 1.600,00                        | 0,00                                | 0,00                 | 1.600,00             |
| 22628                   | IMPRESA  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 13,08                     | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 13,08                |
| 22634                   | UNIDAD DE IGUALDAD   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 5.000,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -5.000,00            |
| 22635                   | OFICINA ECOCAMPUS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 3.700,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -3.700,00            |
| 22705                   | SERVICIOS DE MENSAJERÍA                                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 3.083,74                  | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.083,74             |
| 22706                   | ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS                               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 6.155,84                  | 3.000,00  | 58.675,41                             | 52.467,52                       | 0,00                                | 0,00                 | 114.298,77           |
| 22709                   | ARTES GRÁFICAS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.530,91                  | 10.000,00 | 0,00                                  | 47.965,48                       | 0,00                                | 0,00                 | 40.496,39            |
| 22710                   | GESTIÓN ESTUDIOS PROPIOS                                   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 0,00                                  | 787.402,92                      | 0,00                                | 0,00                 | 787.402,92           |
| 22711                   | GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS                        | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 132.000,00                | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 132.000,00           |
| 22712                   | SERVICIO DE TRANSPORTE Y ESTANCIA PARA EL PERSONAL EXTERNO | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 13.528,94                 | 0,00      | 0,00                                  | 14.694,89                       | 0,00                                | 0,00                 | 28.223,83            |
| 22716                   | DOCENCIA   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 0,00                                  | 4.033,00                        | 0,00                                | 0,00                 | 4.033,00             |
| 22718                   | PROGRAMA REDUCCIÓN COSTES ENERGÍA ELÉCTRICA                | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 362.610,00                | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 362.610,00           |
| 22722                   | RED DE VOZ   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 18.000,00                 | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 18.000,00            |
| 22723                   | SERVICIOS DE TRANSPORTE Y ESTANCIA DEL PERSONAL U.A.H.     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 24.290,65                 | 0,00      | 250,00                                | 39.747,98                       | 0,00                                | 0,00                 | 64.288,63            |
| 22799                   | OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROFESIONALES     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.900,02                  | 0,00      | 0,00                                  | 40.667,33                       | 0,00                                | 0,00                 | 43.567,35            |
| 22801                   | TÉCNICOS DEPORTIVOS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 12.000,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -12.000,00           |
| 22802                   | DOCENCIA   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.803,44                  | 50.685,00 | 11.500,00                             | 138.072,10                      | 0,00                                | 0,00                 | 100.690,54           |
| 22803                   | TRABAJOS DE COLABORACIÓN                                   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 5.323,53                  | 3.000,00  | 11.660,64                             | 7.144,47                        | 0,00                                | 0,00                 | 21.128,64            |
| 22805                   | JURÍDICO - CONTENCIOSOS                                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 20.000,00                 | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 20.000,00            |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN  | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |              | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|--|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |  |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS    |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 22                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.992.424,69              | 1.368.078,98 | 3.384.342,50                          | 3.065.829,19                    | 0,00                                | 0,00                 | 7.074.517,40         |
| 23000                   | DIETAS U.A.H.  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 46.311,98                 | 20.621,52    | 47.864,93                             | 25.827,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 99.382,39            |
| 23100                   | LOCOMOCIÓN U.A.H.                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 18.239,31                 | 51.968,07    | 6.896,53                              | 4.190,89                        | 0,00                                | 0,00                 | -22.641,34           |
| 23304                   | TRIBUNALES SELECTIVIDAD                                | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 60.000,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 60.000,00            |
| 23                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 64.551,29                 | 72.589,59    | 54.761,46                             | 90.017,89                       | 0,00                                | 0,00                 | 136.741,05           |
| 24900                   | GASTOS DE DOCENCIA DE DEPARTAMENTOS                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 737.420,38   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -737.420,38          |
| 24910                   | GASTOS DOCENCIA DE DECANATOS                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 170.000,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -170.000,00          |
| 24                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 907.420,38   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -907.420,38          |
| 2                       | TOTAL CAPÍTULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.406.218,25              | 3.099.388,95 | 3.444.513,76                          | 3.197.170,23                    | 0,00                                | 0,00                 | 5.948.513,29         |
| 32001                   | INTERESES DE DEMORA                                    | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.671,71                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 1.671,71             |
| 32                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.671,71                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 1.671,71             |
| 3                       | TOTAL CAPÍTULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.671,71                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 1.671,71             |
| 44002                   | CONSORCIO ALCALÁ DE HENARES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 500,00                    | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 500,00               |
| 44103                   | A LA FUNDACIÓN GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALA     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 89.369,77                 | 0,00         | 0,00                                  | 179.204,78                      | 0,00                                | 0,00                 | 268.574,55           |
| 44109                   | A OTROS ENTES PÚBLICOS                                 | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 2.881,80                        | 0,00                                | 0,00                 | 2.881,80             |
| 44                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 89.869,77                 | 0,00         | 0,00                                  | 182.086,58                      | 0,00                                | 0,00                 | 271.956,35           |
| 46000                   | A LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA              | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 12.559,00                 | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 12.559,00            |
| 46                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 12.559,00                 | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 12.559,00            |
| 48003                   | CUOTA PATRONAL BECAS                                   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 662,91                    | 0,00         | 0,00                                  | 15.185,73                       | 0,00                                | 0,00                 | 15.848,64            |
| 48004                   | BECAS MOVILIDAD GLOBAL                                 | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 70.000,00                 | 70.000,00    | 0,00                                  | 3.600,00                        | 0,00                                | 0,00                 | 3.600,00             |
| 48100                   | PARA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS EN EMPRESAS              | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 15.017,92                 | 50.000,00    | 0,00                                  | 145.749,96                      | 0,00                                | 0,00                 | 110.767,88           |
| 48102                   | PARA BOLSAS DE VIAJE A LECTORES                        | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 3.500,00                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.500,00             |





# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN  | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |            | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|--|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |  |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS  |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 48103                   | PARA PROGRAMAS DE MOVILIDAD DE DOCENTES              | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 14.056,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 14.056,00            |
| 48104                   | PARA BECARIOS DE PROGRAMAS EUROCOMUNITARIOS          | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 48.000,00                 | 0,00       | 5.500,00                              | 213.105,00                      | 0,00                                | 0,00                 | 266.605,00           |
| 48106                   | PARA AYUDAS RESIDENCIAS ESTUDIANTES                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 888,55                    | 0,00       | 0,00                                  | 398,00                          | 0,00                                | 0,00                 | 1.286,55             |
| 48109                   | OTRAS TRANSFERENCIAS VARIAS                          | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 10.690,00                 | 11.900,02  | 150.693,00                            | 220.812,37                      | 0,00                                | 0,00                 | 370.295,35           |
| 48113                   | PARA PROGRAMA BECAS FUNDACIÓN CAROLINA               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 41.221,87                       | 0,00                                | 0,00                 | 41.221,87            |
| 48116                   | PARA BECAS MIGUEL DE CERVANTES                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 151.000,00                | 170.000,00 | 0,00                                  | 340.207,39                      | 0,00                                | 0,00                 | 321.207,39           |
| 48123                   | PARA ROGRAMA CON RUSIA                               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 19.875,10                       | 0,00                                | 0,00                 | 19.875,10            |
| 48126                   | PARA PROGRAMAS DE INTERNACIONALIZACIÓN               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 3.150,30                  | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.150,30             |
| 48129                   | BOLSA DE AYUDAS                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 662,91     | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -662,91              |
| 48201                   | A LAS SECCIONES SINDICALES                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 6.000,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -6.000,00            |
| 48206                   | A OFICINAS EN IBEROAMERICA                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 26.068,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -26.068,00           |
| 48207                   | A OFICINA UNIVERSITARIA BRUSELAS                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 4.189,15   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -4.189,15            |
| 48209                   | A OTRAS ENTIDADES E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 9.578,00                  | 13.000,00  | 720,00                                | 200,00                          | 0,00                                | 0,00                 | -2.502,00            |
| 48309                   | A OTRAS FUNDACIONES                                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 750,76                    | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 750,76               |
| 48323                   | PREMIOS A LA TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTOS          | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 27.000,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -27.000,00           |
| 48330                   | A LA FUNDACIÓN CHILE ESPAÑA                          | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 5.000,00                  | 0,00       | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 5.000,00             |
| 48                      | TOTAL ARTÍCULO                                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 318.238,44                | 378.820,08 | 156.913,00                            | 1.014.411,42                    | 0,00                                | 0,00                 | 1.110.742,78         |
| 49001                   | CONVENIO AECID                                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 18.000,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -18.000,00           |
| 49002                   | CÁTEDRA UNESCO DE EDUCACIÓN SUPERIOR                 | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 2.231,83   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -2.231,83            |
| 49003                   | CÁTEDRA UNESCO DE ESTUDIOS AFROIBEROAMERICANOS       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 3.411,07   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -3.411,07            |
| 49020                   | OTROS PROGRAMAS DE COOPERACIÓN                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00       | 0,00                                  | 324.912,05                      | 0,00                                | 0,00                 | 324.912,05           |
| 49025                   | PROGRAMAS DE COOPERACIÓN                             | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 36.000,00  | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -36.000,00           |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN  | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |              | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|--|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |  |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS    |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 49                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 59.642,90    | 0,00                                  | 324.912,05                      | 0,00                                | 0,00                 | 265.269,15           |
| 4                       | TOTAL CAPÍTULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 420.667,21                | 438.462,98   | 156.913,00                            | 1.521.410,05                    | 0,00                                | 0,00                 | 1.660.527,28         |
| 62019                   | OBRAS CUARTEL PRÍNCIPE Y LEPANTO                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 18.654,11                       | 0,00                                | 0,00                 | 18.654,11            |
| 62022                   | EQUIPOS TÉCNICOS DE PROYECTOS                              | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 13.147,20                 | 5.500,00     | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 7.647,20             |
| 62064                   | OBRAS CENTRO DE QUÍMICA APLICADA Y BIOTECNOLOGÍA           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 160.158,79                | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 160.158,79           |
| 62085                   | OBRAS GENÉRICAS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.235.200,00              | 0,00         | 2.002.300,00                          | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 3.237.500,00         |
| 62088                   | ACTUACIONES EN CAMPUS CIENTÍFICO TECNOLÓGICO               | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 235.200,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -235.200,00          |
| 62099                   | ACTUACIONES PARA LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y MEDIOAMBIENTAL | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 1.000.000,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -1.000.000,00        |
| 62100                   | MAQUINARIA   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 278.477,83                | 0,00         | 209.198,13                            | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 487.675,96           |
| 62102                   | INSTALACIONES TÉCNICAS                                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 5.382,71                  | 0,00         | 0,00                                  | 21.188,61                       | 0,00                                | 0,00                 | 26.571,32            |
| 62103                   | EQUIPOS AUDIOVISUALES                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 9.985,44                  | 5.700,00     | 0,00                                  | 32.169,26                       | 0,00                                | 0,00                 | 36.454,70            |
| 62199                   | APLICACIONES DE RED  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 20.636,89                 | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 20.636,89            |
| 62300                   | MOBILIARIO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 4.064,42                  | 0,00         | 3.411,00                              | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 7.475,42             |
| 62301                   | EQUIPAMIENTO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 8.008,03                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 8.008,03             |
| 62399                   | OTROS EQUIPAMIENTOS  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 85.727,77                 | 0,00         | 37.111,60                             | 16.500,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 139.339,37           |
| 62400                   | EQUIPOS INFORMÁTICOS                                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 106.078,68                | 0,00         | 4.666,30                              | 23.117,53                       | 0,00                                | 0,00                 | 133.862,51           |
| 62405                   | APLICACIONES INFORMÁTICAS                                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 78.747,16                 | 0,00         | 3.009,11                              | 48.189,37                       | 0,00                                | 0,00                 | 129.945,64           |
| 62491                   | PLAN TECNOLÓGICO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 600.000,00           | 600.000,00           |
| 62600                   | LIBROS   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 5.646,52                  | 0,00         | 1.047,40                              | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 6.693,92             |
| 62603                   | RECURSOS ELECTRÓNICOS                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 28.448,04                       | 0,00                                | 0,00                 | 28.448,04            |
| 62900                   | OTRO INMOVILIZADO MATERIAL                                 | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 7.700,00                  | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 7.700,00             |
| 62                      | TOTAL ARTÍCULO   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.018.961,44              | 1.246.400,00 | 2.260.743,54                          | 188.266,92                      | 0,00                                | 600.000,00           | 3.821.571,90         |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

422D

ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN                     | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |              | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|---------------------------------|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |                                 |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS    |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 6                       | TOTAL CAPÍTULO                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 2.018.961,44              | 1.246.400,00 | 2.260.743,54                          | 188.266,92                      | 0,00                                | 600.000,00           | 3.821.571,90         |
| 79100                   | OTROS CONVENIOS INTERNACIONALES | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 199.000,00                            | 62.000,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 261.000,00           |
| 79                      | TOTAL ARTÍCULO                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 199.000,00                            | 62.000,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 261.000,00           |
| 7                       | TOTAL CAPÍTULO                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 199.000,00                            | 62.000,00                       | 0,00                                | 0,00                 | 261.000,00           |
| TOTAL                   | ECONÓMICA                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 5.434.369,76              | 5.376.299,81 | 6.318.250,42                          | 5.019.111,26                    | 0,00                                | 600.000,00           | 11.995.431,63        |
| TOTAL                   | MOD. INICIALES                  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 600.000,00           | 600.000,00           |

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACION CIENTIFICA

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN   | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |           | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|---|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |   |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 62491                   | PLAN TECNOLÓGICO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | -600.000,00          | -600.000,00          |
| 62                      | TOTAL ARTÍCULO  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | -600.000,00          | -600.000,00          |
| 64000                   | PERSONAL TITULAR Y COLABORADOR CONTRATOS ARTICULO 83 L.O.U.                   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 75.000,00                 | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 75.000,00            |
| 64005                   | PERSONAL LABORAL INVESTIGACIÓN  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 21.544,49                             | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 21.544,49            |
| 64009                   | PERSONAL CONTRATADO MARIE CURIE Y OTRAS ACCIONES DE INCORPORACION Y MOVILIDAD | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00      | 22.279,75                             | 4.903,00                        | 0,00                                | 0,00                 | 27.182,75            |
| 64014                   | PERSONAL CONTRATADO TÉCNICOS DE PROYECTOS                                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 13.146,17                 | 0,00      | 863,53                                | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 14.009,70            |
| 64017                   | PERSONAL CONTRATADO POSDOCTORAL   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 18.940,00 | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -18.940,00           |
| 64201                   | DE EQUIPOS DE INVESTIGACIÓN   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 6.610,00                  | 0,00      | 37.204,30                             | 2.652,99                        | 0,00                                | 0,00                 | 46.467,29            |
| 64304                   | MATERIAL FUNGIBLE DE INVESTIGACIÓN  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 9.000,00                  | 500,00    | 0,00                                  | 1.008,51                        | 0,00                                | 0,00                 | 9.508,51             |
| 64307                   | REUNIONES   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 9.933,89                  | 0,00      | 970,60                                | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 10.904,49            |
| 64308                   | TRABAJOS DE COLABORACIÓN  | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 13.645,83                 | 0,00      | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 13.645,83            |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

30

UNIVERSIDAD DE ALCALA

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS

541A

INVESTIGACION CIENTIFICA

| CLASIFICACIÓN ECONÓMICA | EXPLICACIÓN   | CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE CRÉDITO | AMPLIACIONES DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |              | INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO | CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS | BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN | OTRAS MODIFICACIONES | TOTAL MODIFICACIONES |
|-------------------------|---|--------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                         |   |                          |                        |                         | POSITIVAS                 | NEGATIVAS    |                                       |                                 |                                     |                      |                      |
| 64313                   | GASTOS DIVERSOS                                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.753.412,96              | 1.023.738,56 | 13.753.232,34                         | 6.030.699,58                    | 0,00                                | 0,00                 | 20.513.606,32        |
| 64509                   | BOLSAS DE VIAJE                                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 9.933,89     | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -9.933,89            |
| 64511                   | OTRAS TRANSFERENCIAS VARIAS                         | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 3.706,35     | 16.460,00                             | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 12.753,65            |
| 64533                   | TASAS DE TUTELA ACADÉMICA                           | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 9.870,00                              | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | 9.870,00             |
| 64903                   | FINANCIACIÓN PROYECTOS PUENTE                       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 19.000,00    | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -19.000,00           |
| 64905                   | AYUDAS PARA LA PREPARACIÓN PROYECTOS EUROPEOS       | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 3.000,00     | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -3.000,00            |
| 64926                   | REPARTO FONDOS DE INVESTIGACIÓN                     | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 660.000,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -660.000,00          |
| 64                      | TOTAL ARTÍCULO                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.880.748,85              | 1.938.818,80 | 13.862.425,01                         | 6.039.264,08                    | 0,00                                | 0,00                 | 19.843.619,14        |
| 64960                   | CREACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 200.000,00   | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | 0,00                 | -200.000,00          |
| 6                       | TOTAL CAPÍTULO                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.880.748,85              | 1.938.818,80 | 13.862.425,01                         | 6.039.264,08                    | 0,00                                | -600.000,00          | 19.243.619,14        |
| TOTAL                   | ECONÓMICA   | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 1.880.748,85              | 1.938.818,80 | 13.862.425,01                         | 6.039.264,08                    | 0,00                                | -600.000,00          | 19.243.619,14        |
| TOTAL                   | MOD. INICIALES                                      | 0,00                     | 0,00                   | 0,00                    | 0,00                      | 0,00         | 0,00                                  | 0,00                            | 0,00                                | -600.000,00          | -600.000,00          |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016    FECHA 31/12/2016

### TOTALES POR CAPÍTULOS

| CLASIFICACIÓN<br>ECONÓMICA | EXPLICACIÓN                                | CRÉDITOS<br>EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE<br>CRÉDITO | AMPLIACIONES<br>DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |                     | INCORPORACIONES<br>REMANENTES DE<br>CRÉDITO | CRÉDITOS<br>GENERADOS<br>POR INGRESOS | BAJAS POR<br>ANULACIÓN Y<br>RECTIFICACIÓN | OTRAS<br>MODIFICACIONES | TOTAL<br>MODIFICACIONES |
|----------------------------|--|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------|---|---------------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
|                            |  |                             |                           |                            | POSITIVAS                 | NEGATIVAS           |   |                                       |   |                         |                         |
| 1                          | GASTOS DE PERSONAL                         | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 586.851,15                | 592.047,88          | 257.080,12                                  | 50.264,06                             | 0,00                                      | 0,00                    | 302.147,45              |
| 2                          | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y<br>SERVICIOS | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 2.406.218,25              | 3.099.388,95        | 3.444.513,76                                | 3.197.170,23                          | 0,00                                      | 0,00                    | 5.948.513,29            |
| 3                          | GASTOS FINANCIEROS                         | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 1.671,71                  | 0,00                | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                                      | 0,00                    | 1.671,71                |
| 4                          | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                  | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 420.667,21                | 438.462,98          | 156.913,00                                  | 1.521.410,05                          | 0,00                                      | 0,00                    | 1.660.527,28            |
| 6                          | INVERSIONES REALES                         | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 3.899.710,29              | 3.185.218,80        | 16.123.168,55                               | 6.227.531,00                          | 0,00                                      | 0,00                    | 23.065.191,04           |
| 7                          | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                  | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00                | 199.000,00                                  | 62.000,00                             | 0,00                                      | 0,00                    | 261.000,00              |
| <b>TOTAL</b>               |  | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                | <b>7.315.118,61</b>       | <b>7.315.118,61</b> | <b>20.180.675,43</b>                        | <b>11.058.375,34</b>                  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>             | <b>31.239.050,77</b>    |

### TOTALES POR PROGRAMAS

| PROGRAMAS    | EXPLICACIÓN               | CRÉDITOS<br>EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE<br>CRÉDITO | AMPLIACIONES<br>DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |                     | INCORPORACIONES<br>REMANENTES DE<br>CRÉDITO | CRÉDITOS<br>GENERADOS<br>POR<br>INGRESOS | BAJAS POR<br>ANULACIÓN Y<br>RECTIFICACIÓN | OTRAS<br>MODIFICACIONES | TOTAL<br>MODIFICACIONES |
|--------------|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------|---|--|---|-------------------------|-------------------------|
|              |                           |                             |                           |                            | POSITIVAS                 | NEGATIVAS           |   |  |   |                         |                         |
| 422D         | ENSEJANZAS UNIVERSITARIAS | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 5.434.369,76              | 5.376.299,81        | 6.318.250,42                                | 5.019.111,26                             | 0,00                                      | 600.000,00              | 11.995.431,63           |
| 541A         | INVESTIGACION CIENTIFICA  | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 1.880.748,85              | 1.938.818,80        | 13.862.425,01                               | 6.039.264,08                             | 0,00                                      | -600.000,00             | 19.243.619,14           |
| <b>TOTAL</b> |                           | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                | <b>7.315.118,61</b>       | <b>7.315.118,61</b> | <b>20.180.675,43</b>                        | <b>11.058.375,34</b>                     | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>             | <b>31.239.050,77</b>    |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

### TOTALES POR ORGÁNICAS

| ORGÁNICAS    | EXPLICACIÓN           | CRÉDITOS<br>EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE<br>CRÉDITO | AMPLIACIONES<br>DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |                     | INCORPORACIONES<br>REMANENTES DE<br>CRÉDITO | CRÉDITOS<br>GENERADOS<br>POR INGRESOS | BAJAS POR<br>ANULACIÓN Y<br>RECTIFICACIÓN | OTRAS<br>MODIFICACIONES | TOTAL<br>MODIFICACIONES |
|--------------|-----------------------|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|---------------------|---|---------------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
|              |                       |                             |                           |                            | POSITIVAS                 | NEGATIVAS           |   |                                       |   |                         |                         |
| 30           | UNIVERSIDAD DE ALCALA | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 7.315.118,61              | 7.315.118,61        | 20.180.675,43                               | 11.058.375,34                         | 0,00                                      | 0,00                    | 31.239.050,77           |
| <b>TOTAL</b> |                       | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>                | <b>7.315.118,61</b>       | <b>7.315.118,61</b> | <b>20.180.675,43</b>                        | <b>11.058.375,34</b>                  | <b>0,00</b>                               | <b>0,00</b>             | <b>31.239.050,77</b>    |



# Universidad de Alcalá

## MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016

| EXPLICACIÓN                             | CRÉDITOS<br>EXTRAORDINARIOS | SUPLEMENTOS DE<br>CRÉDITO | AMPLIACIONES<br>DE CRÉDITO | TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO |              | INCORPORACIONES<br>REMANENTES DE<br>CRÉDITO | CRÉDITOS<br>GENERADOS<br>POR INGRESOS | BAJAS POR<br>ANULACIÓN Y<br>RECTIFICACIÓN | OTRAS<br>MODIFICACIONES | TOTAL<br>MODIFICACIONES |
|---|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|---------------------------|--------------|---|---------------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
|   |                             |                           |                            | POSITIVAS                 | NEGATIVAS    |   |                                       |   |                         |                         |
| Total Capitulo 1                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 586.851,15                | 592.047,88   | 257.080,12                                  | 50.264,06                             | 0,00                                      | 0,00                    | 302.147,45              |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 2.406.218,25              | 3.099.388,95 | 3.444.513,76                                | 3.197.170,23                          | 0,00                                      | 0,00                    | 5.948.513,29            |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 1.671,71                  | 0,00         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                                      | 0,00                    | 1.671,71                |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 420.667,21                | 438.462,98   | 156.913,00                                  | 1.521.410,05                          | 0,00                                      | 0,00                    | 1.660.527,28            |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 3.415.408,32              | 4.129.899,81 | 3.858.506,88                                | 4.768.844,34                          | 0,00                                      | 0,00                    | 7.912.859,73            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 3.899.710,29              | 3.185.218,80 | 16.123.168,55                               | 6.227.531,00                          | 0,00                                      | 0,00                    | 23.065.191,04           |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00         | 199.000,00                                  | 62.000,00                             | 0,00                                      | 0,00                    | 261.000,00              |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 3.899.710,29              | 3.185.218,80 | 16.322.168,55                               | 6.289.531,00                          | 0,00                                      | 0,00                    | 23.326.191,04           |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 7.315.118,61              | 7.315.118,61 | 20.180.675,43                               | 11.058.375,34                         | 0,00                                      | 0,00                    | 31.239.050,77           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                                      | 0,00                    | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                                      | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 0,00                      | 0,00         | 0,00  | 0,00                                  | 0,00                                      | 0,00                    | 0,00                    |
| <b>TOTAL</b>                            | 0,00                        | 0,00                      | 0,00                       | 7.315.118,61              | 7.315.118,61 | 20.180.675,43                               | 11.058.375,34                         | 0,00                                      | 0,00                    | 31.239.050,77           |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.2. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Remanentes de Crédito





**Universidad de Alcalá**  
**REMANENTES DE CRÉDITO**  
**EJERCICIO 2016    FECHA 31/12/2016**

|                          |                                       |
|--------------------------|---------------------------------------|
| Clasificación Orgánica:  | <b>30 UNIVERSIDAD DE ALCALA</b>       |
| Clasificación Funcional: | <b>422D ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS</b> |

| Clasificación Económica | Explicación   | Remanentes Comprometidos | Remanentes No Comprometidos | Total Remanentes |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------------|------------------|
| 12                      | FUNCIONARIOS  | 0,00                     | 2.316.342,45                | 2.316.342,45     |
| 13                      | LABORALES   | 0,00                     | 1.213.724,01                | 1.213.724,01     |
| 15                      | INCENTIVOS AL RENDIMIENTO   | 0,00                     | 189.872,14                  | 189.872,14       |
| 16                      | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR      | 0,00                     | 1.138.289,82                | 1.138.289,82     |
|                         | Subtotal Capítulo 1   | 0,00                     | 4.858.228,42                | 4.858.228,42     |
| 20                      | ARRENDAMIENTOS  | 0,00                     | 51.439,79                   | 51.439,79        |
| 21                      | REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION                          | 56.323,40                | 266.946,58                  | 323.269,98       |
| 22                      | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS                                     | 708.424,52               | 4.855.291,00                | 5.563.715,52     |
| 23                      | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO                             | 0,00                     | 148.547,14                  | 148.547,14       |
| 24                      | GASTOS DE DOCENCIA  | 0,00                     | 412.579,62                  | 412.579,62       |
|                         | Subtotal Capítulo 2   | 764.747,92               | 5.734.804,13                | 6.499.552,05     |
| 32                      | OTROS GASTOS FINANCIEROS  | 0,00                     | 0,00                        | 0,00             |
|                         | Subtotal Capítulo 3   | 0,00                     | 0,00                        | 0,00             |
| 44                      | A EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS                        | 0,00                     | 264.626,00                  | 264.626,00       |
| 46                      | A CORPORACIONES LOCALES   | 0,00                     | 13.000,00                   | 13.000,00        |
| 48                      | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO                     | 0,00                     | 766.935,19                  | 766.935,19       |
| 49                      | AL EXTERIOR   | 0,00                     | 303.210,32                  | 303.210,32       |
|                         | Subtotal Capítulo 4   | 0,00                     | 1.347.771,51                | 1.347.771,51     |
| 62                      | INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 132.454,68               | 935.743,11                  | 1.068.197,79     |
| 64                      | GASTOS INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                 | 0,00                     | 0,00                        | 0,00             |
|                         | Subtotal Capítulo 6   | 132.454,68               | 935.743,11                  | 1.068.197,79     |
| 79                      | AL EXTERIOR   | 0,00                     | 239.632,00                  | 239.632,00       |
|                         | Subtotal Capítulo 7   | 0,00                     | 239.632,00                  | 239.632,00       |
| 83                      | CONCESIÓN PRÉSTAMOS FUERA SECTOR PÚBLICO                          | 0,00                     | 122.983,00                  | 122.983,00       |
|                         | Subtotal Capítulo 8   | 0,00                     | 122.983,00                  | 122.983,00       |



**Universidad de Alcalá**  
**REMANENTES DE CRÉDITO**  
**EJERCICIO 2016    FECHA 31/12/2016**

TOTAL 897.202,60 13.239.162,17 14.136.364,77

**Clasificación Orgánica:            30 UNIVERSIDAD DE ALCALA**  
**Clasificación Funcional:        541A INVESTIGACION CIENTIFICA**

| Clasificación Económica | Explicación   | Remanentes Comprometidos | Remanentes No Comprometidos | Total Remanentes     |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------------|----------------------|
| 62                      | INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EDIFICIOS | 0,00                     | 0,00                        | 0,00                 |
| 64                      | GASTOS INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO                                 | 109.649,63               | 23.183.671,25               | 23.293.320,88        |
|                         | <b>Subtotal Capítulo    6</b>                                     | <b>109.649,63</b>        | <b>23.183.671,25</b>        | <b>23.293.320,88</b> |
|                         | <b>TOTAL</b>  | <b>109.649,63</b>        | <b>23.183.671,25</b>        | <b>23.293.320,88</b> |



**Universidad de Alcalá**  
**REMANENTES DE CRÉDITO**  
**EJERCICIO 2016    FECHA 31/12/2016**

| Explicación                             | Remanentes<br>Comprometidos | Remanentes No<br>Comprometidos | Total<br>Remanentes  |
|---|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                        | 4.858.228,42                   | 4.858.228,42         |
| Total Capitulo 2                        | 764.747,92                  | 5.734.804,13                   | 6.499.552,05         |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                        | 1.347.771,51                   | 1.347.771,51         |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>764.747,92</b>           | <b>11.940.804,06</b>           | <b>12.705.551,98</b> |
| Total Capitulo 6                        | 242.104,31                  | 24.119.414,36                  | 24.361.518,67        |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                        | 239.632,00                     | 239.632,00           |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>242.104,31</b>           | <b>24.359.046,36</b>           | <b>24.601.150,67</b> |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>1.006.852,23</b>         | <b>36.299.850,42</b>           | <b>37.306.702,65</b> |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                        | 122.983,00                     | 122.983,00           |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                 | <b>122.983,00</b>              | <b>122.983,00</b>    |
| <b>TOTAL SECCIÓN POR CAPÍTULO</b>       | <b>1.006.852,23</b>         | <b>36.422.833,42</b>           | <b>37.429.685,65</b> |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.3. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Ejecución



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO DEL EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

**1ª PARTE**

| Programa     | Explicación                  | Créditos Presupuestarios |                      |                       | Gastos Compromet.     | Obligac. Reconoc.<br>Netas | Remanentes de<br>Crédito |
|--------------|------------------------------|--------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------------|--------------------------|
|              |                              | Iniciales                | Modificaciones       | Definitivos           |                       |                            |                          |
| 422D         | ENSEÑANZAS<br>UNIVERSITARIAS | 122.623.753,00           | 11.395.431,63        | 134.019.184,63        | 120.780.022,46        | 119.882.819,86             | 14.136.364,77            |
|              | <b>Total Función 4</b>       | <b>122.623.753,00</b>    | <b>11.395.431,63</b> | <b>134.019.184,63</b> | <b>120.780.022,46</b> | <b>119.882.819,86</b>      | <b>14.136.364,77</b>     |
| 541A         | INVESTIGACION<br>CIENTIFICA  | 19.821.719,00            | 19.843.619,14        | 39.665.338,14         | 16.481.666,89         | 16.372.017,26              | 23.293.320,88            |
|              | <b>Total Función 5</b>       | <b>19.821.719,00</b>     | <b>19.843.619,14</b> | <b>39.665.338,14</b>  | <b>16.481.666,89</b>  | <b>16.372.017,26</b>       | <b>23.293.320,88</b>     |
| <b>TOTAL</b> |                              | <b>142.445.472,00</b>    | <b>31.239.050,77</b> | <b>173.684.522,77</b> | <b>137.261.689,35</b> | <b>136.254.837,12</b>      | <b>37.429.685,65</b>     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO DEL EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

**2ª PARTE**

| Programa     | Explicación               | Obligaciones Recon. Netas Hasta Dic | Obligaciones Recon. Netas Enero | Total de Obligaciones Recon. Netas | Pagos Realizados a 31-Dic. 2016 | Pagos realizados enero 2017 | Pagos Totales         | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Diciembre | Obligac. Pdtes. de Pago a 31 de Enero | Obligac. Pdtes. de Pago Totales |
|--------------|---------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------|---|---------------------------------------|---------------------------------|
| 422D         | ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS | 119.882.819,86                      | 0,00                            | 119.882.819,86                     | 114.753.362,35                  | 0,00                        | 114.753.362,35        | 5.129.457,51                              | 0,00                                  | 5.129.457,51                    |
|              | <b>Total Función 4</b>    | <b>119.882.819,86</b>               | <b>0,00</b>                     | <b>119.882.819,86</b>              | <b>114.753.362,35</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>114.753.362,35</b> | <b>5.129.457,51</b>                       | <b>0,00</b>                           | <b>5.129.457,51</b>             |
| 541A         | INVESTIGACION CIENTIFICA  | 16.372.017,26                       | 0,00                            | 16.372.017,26                      | 15.674.073,57                   | 0,00                        | 15.674.073,57         | 697.943,69                                | 0,00                                  | 697.943,69                      |
|              | <b>Total Función 5</b>    | <b>16.372.017,26</b>                | <b>0,00</b>                     | <b>16.372.017,26</b>               | <b>15.674.073,57</b>            | <b>0,00</b>                 | <b>15.674.073,57</b>  | <b>697.943,69</b>                         | <b>0,00</b>                           | <b>697.943,69</b>               |
| <b>TOTAL</b> |                           | <b>136.254.837,12</b>               | <b>0,00</b>                     | <b>136.254.837,12</b>              | <b>130.427.435,92</b>           | <b>0,00</b>                 | <b>130.427.435,92</b> | <b>5.827.401,20</b>                       | <b>0,00</b>                           | <b>5.827.401,20</b>             |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.4. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS**  
**EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                       | Anulación de Liquidaciones | Aplazamiento y Fraccionamiento | Devolución de Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---------------------------|---|----------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 30000                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 30001                     | AL EXTERIOR                                       | 4.584,50                   | 0,00                           | 113,31                 | 4.697,81                |
| 30200                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 30201                     | AL EXTERIOR                                       | 60,07                      | 0,00                           | 0,00                   | 60,07                   |
| 30600                     | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 30601                     | AL EXTERIOR                                       | 185,95                     | 0,00                           | 0,00                   | 185,95                  |
|                           | <b>Subtotal Artículo 30</b>                       | <b>4.830,52</b>            | <b>0,00</b>                    | <b>113,31</b>          | <b>4.943,83</b>         |
| 31000                     | DE ESTUDIOS OFICIALES                             | 25.000,00                  | 0,00                           | 420.237,12             | 445.237,12              |
| 31001                     | DE MASTERES OFICIALES                             | 87.685,02                  | 0,00                           | 1.441.627,38           | 1.529.312,40            |
| 31002                     | DE CURSOS DE DOCTORADO                            | 34,00                      | 0,00                           | 5.152,26               | 5.186,26                |
| 31004                     | DE EXPEDICIÓN DE TÍTULOS PROPIOS                  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31008                     | COMPENSACION DE MATRICULA GRATUITA                | 4.813.519,00               | 0,00                           | 0,00                   | 4.813.519,00            |
| 31100                     | DE ESTUDIOS OFICIALES                             | 61,19                      | 0,00                           | 60,43                  | 121,62                  |
| 31101                     | DE ESTUDIOS PROPIOS                               | 556,82                     | 0,00                           | 27,54                  | 584,36                  |
| 31102                     | DE SELECTIVIDAD                                   | 0,00                       | 0,00                           | 1.493,29               | 1.493,29                |
| 31103                     | DE PRUEBAS DE ACCESO MAYORES DE 25 ANOS           | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31104                     | EXPEDICION DE TITULOS OFICIALES                   | 176,27                     | 0,00                           | 970,69                 | 1.146,96                |
| 31105                     | EXPEDICION DE TITULOS PROPIOS                     | 17.098,19                  | 0,00                           | 638,78                 | 17.736,97               |
| 31303                     | INSTITUTO BENJAMIN FRANKLIN                       | 28.643,17                  | 0,00                           | 0,00                   | 28.643,17               |
| 31308                     | I.C.E.  | 1.380,00                   | 0,00                           | 0,00                   | 1.380,00                |
| 31318                     | CURSOS DIVERSOS                                   | 1.805,00                   | 0,00                           | 3.110,00               | 4.915,00                |
| 31319                     | DE ESTUDIOS PROPIOS                               | 44.964,39                  | 0,00                           | 37.726,41              | 82.690,80               |
| 31700                     | SERVICIOS PRESTADOS A CENTROS UNIVERSITARIOS      | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31701                     | AL EXTERIOR                                       | 115.531,70                 | 0,00                           | 84.219,76              | 199.751,46              |
| 31702                     | SERVICIOS PRESTADOS. FONDO CONTINGENCIA CONTRATO  | 14.991,87                  | 0,00                           | 0,00                   | 14.991,87               |
| 31703                     | SERVICIOS PRESTADOS FONDO. CONTINGENCIA PROYECTOS | 0,00                       | 0,00                           | 100.528,59             | 100.528,59              |
| 31900                     | OTROS SERVICIOS                                   | 0,00                       | 0,00                           | 176,00                 | 176,00                  |
| 31901                     | DE SERVICIOS DEPORTIVOS                           | 360,00                     | 0,00                           | 2.155,00               | 2.515,00                |





**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS**  
**EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción  | Anulación de Liquidaciones | Aplazamiento y Fraccionamiento | Devolución de Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---------------------------|--|----------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 31902                     | ACTIVIDADES CULTURALES                             | 304,95                     | 0,00                           | 0,00                   | 304,95                  |
| 31903                     | PRÁCTICAS EN EMPRESAS                              | 0,01                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,01                    |
| 31904                     | PATROCINIOS y MECENAZGO                            | 600,00                     | 0,00                           | 0,00                   | 600,00                  |
| 31905                     | SERVICIOS DE COLABORACIÓN                          | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31906                     | SERVICIO DE ACCESO AL DOCUMENTO                    | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31907                     | EVALUACION DE ESTUDIOS PROPIOS                     | 450,00                     | 0,00                           | 0,00                   | 450,00                  |
| 31908                     | VISITAS UNIVERSIDAD                                | 255,60                     | 0,00                           | 0,00                   | 255,60                  |
| 31909                     | SERVICIOS DE TRADUCCION                            | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 31911                     | ALQUILERES Y FIANZAS DE BICICLETAS                 | 0,00                       | 0,00                           | 1.966,50               | 1.966,50                |
| 31912                     | SERVICIOS OFICINA TECNOLOGICA                      | 1.695,00                   | 0,00                           | 0,00                   | 1.695,00                |
| 31913                     | SERVICIO ENVÍO TITULOS                             | 1.055,00                   | 0,00                           | 20,00                  | 1.075,00                |
|                           | <b>Subtotal Artículo 31</b>                        | <b>5.156.167,18</b>        | <b>0,00</b>                    | <b>2.100.109,75</b>    | <b>7.256.276,93</b>     |
| 38000                     | DE EJERCICIOS CERRADOS                             | 0,00                       | 0,00                           | 1.951,87               | 1.951,87                |
|                           | <b>Subtotal Artículo 38</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>1.951,87</b>        | <b>1.951,87</b>         |
| 39900                     | OTROS INGRESOS                                     | 5.274,92                   | 0,00                           | 1.938,57               | 7.213,49                |
| 39901                     | INDEMNIZACIONES SEGUROS                            | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 39902                     | DERECHOS DE EXAMEN                                 | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 39</b>                        | <b>5.274,92</b>            | <b>0,00</b>                    | <b>1.938,57</b>        | <b>7.213,49</b>         |
|                           | <b>Subtotal Capítulo 3</b>                         | <b>5.166.272,62</b>        | <b>0,00</b>                    | <b>2.104.113,50</b>    | <b>7.270.386,12</b>     |
| 40099                     | OTRAS SUBVENCIONES                                 | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 40100                     | DEL MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y COOPERACIÓN | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 40109                     | DE OTROS DEPARTAMENTOS                             | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 40</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 41901                     | ORGANIS. AUTONOMO PROGR. EDCATIV. EUROPEOS OAPEE   | 0,00                       | 0,00                           | 260.279,40             | 260.279,40              |
|                           | <b>Subtotal Artículo 41</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>260.279,40</b>      | <b>260.279,40</b>       |
| 44900                     | DE OTROS ENTES PUBLICOS                            | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 44</b>                        | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 45000                     | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA                 | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 45008                     | PARA EL CONSEJO SOCIAL                             | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 45009                     | OTRAS TRANSFERENCIAS                               | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS**  
**EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                    | Anulación de Liquidaciones | Aplazamiento y Fraccionamiento | Devolución de Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---------------------------|--|----------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 45011                     | PLAZAS VINCULADAS                              | 0,23                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,23                    |
| 45015                     | RECUPERACIÓN PAGA EXTRA                        | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 45100                     | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA             | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 45103                     | PLAZAS VINCULADAS                              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 45109                     | OTRAS TRANSFERENCIAS C.A. CAST. LA MANCHA      | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 45</b>                    | <b>0,23</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,23</b>             |
| 46100                     | DE LA DIPUTACION DE GUADALAJARA                | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 46900                     | DE OTRAS CORPORACIONES LOCALES                 | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 46</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 47001                     | DE MECENAZGO                                   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 47100                     | DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD                  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 47900                     | DE OTRAS ENTIDADES PRIVADAS                    | 0,00                       | 0,00                           | 2.903,00               | 2.903,00                |
|                           | <b>Subtotal Artículo 47</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>2.903,00</b>        | <b>2.903,00</b>         |
| 48900                     | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 48</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 49000                     | DE LA UNION EUROPEA                            | 0,00                       | 0,00                           | 441.819,56             | 441.819,56              |
| 49100                     | DE PAISES FUERA DE LA UNION EUROPEA            | 6,00                       | 0,00                           | 12.231,49              | 12.237,49               |
| 49409                     | DE OTRAS UNIVERSIDADES AMERICANAS              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 49909                     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL EXTERIOR. OTRAS  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 49</b>                    | <b>6,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>454.051,05</b>      | <b>454.057,05</b>       |
|                           | <b>Subtotal Capítulo 4</b>                     | <b>6,23</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>717.233,45</b>      | <b>717.239,68</b>       |
| 52000                     | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS                 | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 52</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 53400                     | O.C.U.   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 53</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 54000                     | ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 54700                     | ALQUILER DE INSTALACIONES DEPORTIVAS           | 1.520,00                   | 0,00                           | 0,00                   | 1.520,00                |
|                           | <b>Subtotal Artículo 54</b>                    | <b>1.520,00</b>            | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>1.520,00</b>         |
| 55000                     | DE LIBRERIAS                                   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 55001                     | DE CAFETERIAS                                  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS**  
**EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción  | Anulación de Liquidaciones | Aplazamiento y Fraccionamiento | Devolución de Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---------------------------|--|----------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 55900                     | OTRAS CONCESIONES  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | Subtotal Artículo 55   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 59900                     | OTRAS RENTAS   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | Subtotal Artículo 59   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
|                           | Subtotal Capítulo 5  | <b>1.520,00</b>            | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>1.520,00</b>         |
| 70001                     | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                               | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70002                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70005                     | ANOS SABATICOS   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70010                     | CONTRATOS POSTDOCTORALES                                       | 0,00                       | 0,00                           | 3.352,40               | 3.352,40                |
| 70011                     | ESTANCIAS BREVES BECARIOS FPU                                  | 0,00                       | 0,00                           | 363,59                 | 363,59                  |
| 70012                     | MOVILIDAD JOSE CASTILLEJO                                      | 0,00                       | 0,00                           | 6.672,67               | 6.672,67                |
| 70013                     | MOVILIDAD SALVADOR DE MADARIAGA                                | 0,00                       | 0,00                           | 24.607,49              | 24.607,49               |
| 70014                     | CONTRATADOS FPU  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70018                     | BECAS Y CONTRATOS FPU  | 0,00                       | 0,00                           | 67.575,09              | 67.575,09               |
| 70019                     | AYUDA DE GESTION BECAS FPU                                     | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70020                     | OTRAS SUBVENCIONES MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTES | 0,00                       | 0,00                           | 207,97                 | 207,97                  |
| 70301                     | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                               | 0,00                       | 0,00                           | 11.177,74              | 11.177,74               |
| 70302                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                       | 0,00                           | 92.437,72              | 92.437,72               |
| 70312                     | PERSONAL CONTRATADO RAMON Y CAJAL                              | 0,00                       | 0,00                           | 81.010,07              | 81.010,07               |
| 70315                     | PERSONAL CONTRATADO JUAN DE LA CIERVA                          | 0,00                       | 0,00                           | 12.327,07              | 12.327,07               |
| 70318                     | CONTRATADOS TECNICOS DE APOYO                                  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70319                     | CONTRATADOS FPI  | 0,00                       | 0,00                           | 17.463,26              | 17.463,26               |
| 70320                     | ESTANCIAS BREVES FPI   | 0,00                       | 0,00                           | 5.564,84               | 5.564,84                |
| 70323                     | OFICINA PROYECTOS EUROPEOS                                     | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70328                     | PERSONAL FONDO GARANTÍA JUVENIL (MINECO)                       | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 70900                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                       | 0,00                           | 401,74                 | 401,74                  |
|                           | Subtotal Artículo 70   | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>323.161,65</b>      | <b>323.161,65</b>       |
| 74002                     | CONSORCIO ALCALA PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD                    | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 74004                     | DE UNIVERSIDADES   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS**  
**EJERCICIO 2016**

FECHA 31/12/2016

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                      | Anulación de Liquidaciones | Aplazamiento y Fraccionamiento | Devolución de Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---------------------------|--|----------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|
| 74005                     | DE LA FGUA                                       | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 74101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 0,00                       | 0,00                           | 25.655,81              | 25.655,81               |
|                           | <b>Subtotal Artículo 74</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>25.655,81</b>       | <b>25.655,81</b>        |
| 75000                     | DE LA CAM PARA INFRAESTRUCTURA                   | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 75101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 0,00                       | 0,00                           | 358.756,19             | 358.756,19              |
| 75109                     | DE LA CAM PARA INVESTIGACION. OTROS              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 75115                     | PROGRAMA I3                                      | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 75200                     | DE CASTILLA LA MANCHA PARA INFRAESTRUCTURA GENER | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 75202                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 0,00                       | 0,00                           | 31.503,31              | 31.503,31               |
| 75203                     | CONTRATOS PERSONAL INVESTIGADOR                  | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 75204                     | CONTRATADOS POSTDOCTORALES EN EL EXTRANJERO      | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 75</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>390.259,50</b>      | <b>390.259,50</b>       |
| 77101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 77</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 78103                     | GASTOS GENERALES F.G.U.                          | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 78109                     | OTRAS TRANSFERENCIAS DE INVESTIGACIÓN            | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
| 78900                     | OTRAS INSTITUCIONES                              | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 78</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 79101                     | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 0,00                       | 0,00                           | 3.611.193,02           | 3.611.193,02            |
| 79105                     | AYUDAS MARIE CURIE                               | 0,00                       | 0,00                           | 570,71                 | 570,71                  |
| 79900                     | OTRAS SUBVENCIONES                               | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 79</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>3.611.763,73</b>    | <b>3.611.763,73</b>     |
|                           | <b>Subtotal Capítulo 7</b>                       | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>4.350.840,69</b>    | <b>4.350.840,69</b>     |
| 83000                     | REINTEGRO DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO             | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 83</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
| 87000                     | REMANENTE DE TESORERIA                           | 0,00                       | 0,00                           | 0,00                   | 0,00                    |
|                           | <b>Subtotal Artículo 87</b>                      | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
|                           | <b>Subtotal Capítulo 8</b>                       | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>             |
|                           | <b>TOTAL</b>                                     | <b>5.167.798,85</b>        | <b>0,00</b>                    | <b>7.172.187,64</b>    | <b>12.339.986,49</b>    |



# Universidad de Alcalá

## PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

### A.2.) ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

#### EJERCICIO 2016

FECHA 31/12/2016

| Explicación                             | Anulación de Liquidación | Aplazamiento y Fraccionado | Devolución Ingresos | Total Derechos Anulados |
|---|--------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 5.166.272,62             | 0,00                       | 2.104.113,50        | 7.270.386,12            |
| Total Capitulo 4                        | 6,23                     | 0,00                       | 717.233,45          | 717.239,68              |
| Total Capitulo 5                        | 1.520,00                 | 0,00                       | 0,00                | 1.520,00                |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>5.167.798,85</b>      | <b>0,00</b>                | <b>2.821.346,95</b> | <b>7.989.145,80</b>     |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                     | 0,00                       | 4.350.840,69        | 4.350.840,69            |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>4.350.840,69</b> | <b>4.350.840,69</b>     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>5.167.798,85</b>      | <b>0,00</b>                | <b>7.172.187,64</b> | <b>12.339.986,49</b>    |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                     | 0,00                       | 0,00                | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS</b>      | <b>5.167.798,85</b>      | <b>0,00</b>                | <b>7.172.187,64</b> | <b>12.339.986,49</b>    |

## F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.5. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Recaudación neta.



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Explicación                                       | Recaudación Total | Devoluciones de Ingreso | Recaudación Neta  |
|-------------------------|---|-------------------|-------------------------|-------------------|
| 30000                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 12.415,98         | 0,00                    | 12.415,98         |
| 30001                   | AL EXTERIOR                                       | 56.305,20         | 113,31                  | 56.191,89         |
| 30200                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 63.554,19         | 0,00                    | 63.554,19         |
| 30201                   | AL EXTERIOR                                       | 13.257,58         | 0,00                    | 13.257,58         |
| 30600                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS              | 19.520,67         | 0,00                    | 19.520,67         |
| 30601                   | AL EXTERIOR                                       | 67.962,15         | 0,00                    | 67.962,15         |
|                         | <b>Subtotal Artículo 30</b>                       | <b>233.015,77</b> | <b>113,31</b>           | <b>232.902,46</b> |
| 31000                   | DE ESTUDIOS OFICIALES                             | 10.492.205,93     | 420.237,12              | 10.071.968,81     |
| 31001                   | DE MASTERES OFICIALES                             | 4.322.893,76      | 1.441.627,38            | 2.881.266,38      |
| 31002                   | DE CURSOS DE DOCTORADO                            | 405.544,64        | 5.152,26                | 400.392,38        |
| 31004                   | DE EXPEDICIÓN DE TÍTULOS PROPIOS                  | 0,00              | 0,00                    | 0,00              |
| 31008                   | COMPENSACION DE MATRICULA GRATUITA                | 138.516,59        | 0,00                    | 138.516,59        |
| 31100                   | DE ESTUDIOS OFICIALES                             | 139.096,06        | 60,43                   | 139.035,63        |
| 31101                   | DE ESTUDIOS PROPIOS                               | 305.098,16        | 27,54                   | 305.070,62        |
| 31102                   | DE SELECTIVIDAD                                   | 416.513,77        | 1.493,29                | 415.020,48        |
| 31103                   | DE PRUEBAS DE ACCESO MAYORES DE 25 AÑOS           | 19.501,59         | 0,00                    | 19.501,59         |
| 31104                   | EXPEDICION DE TITULOS OFICIALES                   | 622.128,75        | 970,69                  | 621.158,06        |
| 31105                   | EXPEDICION DE TITULOS PROPIOS                     | 604.457,87        | 638,78                  | 603.819,09        |
| 31303                   | INSTITUTO BENJAMIN FRANKLIN                       | 1.142.805,17      | 0,00                    | 1.142.805,17      |
| 31308                   | I.C.E.  | 12.500,00         | 0,00                    | 12.500,00         |
| 31318                   | CURSOS DIVERSOS                                   | 195.755,82        | 3.110,00                | 192.645,82        |
| 31319                   | DE ESTUDIOS PROPIOS                               | 1.425.696,01      | 37.726,41               | 1.387.969,60      |
| 31700                   | SERVICIOS PRESTADOS A CENTROS UNIVERSITARIOS      | 126.982,95        | 0,00                    | 126.982,95        |
| 31701                   | AL EXTERIOR                                       | 2.805.021,19      | 84.219,76               | 2.720.801,43      |
| 31702                   | SERVICIOS PRESTADOS. FONDO CONTINGENCIA CONTRATO  | 17.540,72         | 0,00                    | 17.540,72         |
| 31703                   | SERVICIOS PRESTADOS FONDO. CONTINGENCIA PROYECTOS | 38.638,71         | 100.528,59              | -61.889,88        |
| 31900                   | OTROS SERVICIOS                                   | 0,00              | 176,00                  | -176,00           |
| 31901                   | DE SERVICIOS DEPORTIVOS                           | 308.542,71        | 2.155,00                | 306.387,71        |
| 31902                   | ACTIVIDADES CULTURALES                            | 5.758,47          | 0,00                    | 5.758,47          |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Explicación  | Recaudación Total    | Devoluciones de Ingreso | Recaudación Neta     |
|-------------------------|--|----------------------|-------------------------|----------------------|
| 31903                   | PRÁCTICAS EN EMPRESAS                              | 6.983,29             | 0,00                    | 6.983,29             |
| 31904                   | PATROCINIOS y MECENAZGO                            | 2.626,45             | 0,00                    | 2.626,45             |
| 31905                   | SERVICIOS DE COLABORACIÓN                          | 39.202,14            | 0,00                    | 39.202,14            |
| 31906                   | SERVICIO DE ACCESO AL DOCUMENTO                    | 1.946,00             | 0,00                    | 1.946,00             |
| 31907                   | EVALUACION DE ESTUDIOS PROPIOS                     | 56.074,60            | 0,00                    | 56.074,60            |
| 31908                   | VISITAS UNIVERSIDAD                                | 208.452,16           | 0,00                    | 208.452,16           |
| 31909                   | SERVICIOS DE TRADUCCION                            | 22.734,48            | 0,00                    | 22.734,48            |
| 31911                   | ALQUILERES Y FIANZAS DE BICICLETAS                 | 1.104,00             | 1.966,50                | -862,50              |
| 31912                   | SERVICIOS OFICINA TECNOLOGICA                      | 16.243,25            | 0,00                    | 16.243,25            |
| 31913                   | SERVICIO ENVÍO TITULOS                             | 24.993,81            | 20,00                   | 24.973,81            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 31</b>                        | <b>23.925.559,05</b> | <b>2.100.109,75</b>     | <b>21.825.449,30</b> |
| 38000                   | DE EJERCICIOS CERRADOS                             | 65.808,37            | 1.951,87                | 63.856,50            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 38</b>                        | <b>65.808,37</b>     | <b>1.951,87</b>         | <b>63.856,50</b>     |
| 39900                   | OTROS INGRESOS                                     | 442.654,96           | 1.938,57                | 440.716,39           |
| 39901                   | INDEMNIZACIONES SEGUROS                            | 153.916,07           | 0,00                    | 153.916,07           |
| 39902                   | DERECHOS DE EXAMEN                                 | 2.243,09             | 0,00                    | 2.243,09             |
|                         | <b>Subtotal Artículo 39</b>                        | <b>598.814,12</b>    | <b>1.938,57</b>         | <b>596.875,55</b>    |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 3</b>                         | <b>24.823.197,31</b> | <b>2.104.113,50</b>     | <b>22.719.083,81</b> |
| 40099                   | OTRAS SUBVENCIONES                                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
| 40100                   | DEL MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y COOPERACIÓN | 1.500,00             | 0,00                    | 1.500,00             |
| 40109                   | DE OTROS DEPARTAMENTOS                             | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 40</b>                        | <b>1.500,00</b>      | <b>0,00</b>             | <b>1.500,00</b>      |
| 41901                   | ORGANIS. AUTONOMO PROGR. EDCATIV. EUROPEOS OAPEE   | 1.956.873,20         | 260.279,40              | 1.696.593,80         |
|                         | <b>Subtotal Artículo 41</b>                        | <b>1.956.873,20</b>  | <b>260.279,40</b>       | <b>1.696.593,80</b>  |
| 44900                   | DE OTROS ENTES PUBLICOS                            | 17.314,24            | 0,00                    | 17.314,24            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 44</b>                        | <b>17.314,24</b>     | <b>0,00</b>             | <b>17.314,24</b>     |
| 45000                   | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA                 | 78.276.070,37        | 0,00                    | 78.276.070,37        |
| 45008                   | PARA EL CONSEJO SOCIAL                             | 168.867,00           | 0,00                    | 168.867,00           |
| 45009                   | OTRAS TRANSFERENCIAS                               | 28.448,04            | 0,00                    | 28.448,04            |
| 45011                   | PLAZAS VINCULADAS                                  | 616.492,06           | 0,00                    | 616.492,06           |





**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Explicación                                    | Recaudación Total    | Devoluciones de Ingreso | Recaudación Neta     |
|-------------------------|--|----------------------|-------------------------|----------------------|
| 45015                   | RECUPERACIÓN PAGA EXTRA                        | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
| 45100                   | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA             | 6.157.000,00         | 0,00                    | 6.157.000,00         |
| 45103                   | PLAZAS VINCULADAS                              | 146.310,71           | 0,00                    | 146.310,71           |
| 45109                   | OTRAS TRANSFERENCIAS C.A. CAST. LA MANCHA      | 1.150.000,00         | 0,00                    | 1.150.000,00         |
|                         | <b>Subtotal Artículo 45</b>                    | <b>86.543.188,18</b> | <b>0,00</b>             | <b>86.543.188,18</b> |
| 46100                   | DE LA DIPUTACION DE GUADALAJARA                | 5.000,00             | 0,00                    | 5.000,00             |
| 46900                   | DE OTRAS CORPORACIONES LOCALES                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 46</b>                    | <b>5.000,00</b>      | <b>0,00</b>             | <b>5.000,00</b>      |
| 47001                   | DE MECENAZGO                                   | 700,00               | 0,00                    | 700,00               |
| 47100                   | DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
| 47900                   | DE OTRAS ENTIDADES PRIVADAS                    | 1.541.901,00         | 2.903,00                | 1.538.998,00         |
|                         | <b>Subtotal Artículo 47</b>                    | <b>1.542.601,00</b>  | <b>2.903,00</b>         | <b>1.539.698,00</b>  |
| 48900                   | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 4.565,50             | 0,00                    | 4.565,50             |
|                         | <b>Subtotal Artículo 48</b>                    | <b>4.565,50</b>      | <b>0,00</b>             | <b>4.565,50</b>      |
| 49000                   | DE LA UNION EUROPEA                            | 524.246,46           | 441.819,56              | 82.426,90            |
| 49100                   | DE PAISES FUERA DE LA UNION EUROPEA            | 123.298,54           | 12.231,49               | 111.067,05           |
| 49409                   | DE OTRAS UNIVERSIDADES AMERICANAS              | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
| 49909                   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL EXTERIOR. OTRAS  | 1.000,00             | 0,00                    | 1.000,00             |
|                         | <b>Subtotal Artículo 49</b>                    | <b>648.545,00</b>    | <b>454.051,05</b>       | <b>194.493,95</b>    |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 4</b>                     | <b>90.719.587,12</b> | <b>717.233,45</b>       | <b>90.002.353,67</b> |
| 52000                   | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS                 | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 52</b>                    | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>          |
| 53400                   | O.C.U.   | 63.498,20            | 0,00                    | 63.498,20            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 53</b>                    | <b>63.498,20</b>     | <b>0,00</b>             | <b>63.498,20</b>     |
| 54000                   | ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES              | 106.004,12           | 0,00                    | 106.004,12           |
| 54700                   | ALQUILER DE INSTALACIONES DEPORTIVAS           | 21.705,02            | 0,00                    | 21.705,02            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 54</b>                    | <b>127.709,14</b>    | <b>0,00</b>             | <b>127.709,14</b>    |
| 55000                   | DE LIBRERIAS                                   | 82,65                | 0,00                    | 82,65                |
| 55001                   | DE CAFETERIAS                                  | 30.323,71            | 0,00                    | 30.323,71            |
| 55900                   | OTRAS CONCESIONES                              | 0,00                 | 0,00                    | 0,00                 |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Explicación  | Recaudación Total   | Devoluciones de Ingreso | Recaudación Neta    |
|-------------------------|--|---------------------|-------------------------|---------------------|
|                         | <b>Subtotal Artículo 55</b>                                    | <b>30.406,36</b>    | <b>0,00</b>             | <b>30.406,36</b>    |
| 59900                   | OTRAS RENTAS   | 19.701,52           | 0,00                    | 19.701,52           |
|                         | <b>Subtotal Artículo 59</b>                                    | <b>19.701,52</b>    | <b>0,00</b>             | <b>19.701,52</b>    |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 5</b>                                     | <b>241.315,22</b>   | <b>0,00</b>             | <b>241.315,22</b>   |
| 70001                   | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                               | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| 70002                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| 70005                   | AÑOS SABATICOS   | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| 70010                   | CONTRATOS POSTDOCTORALES                                       | 0,00                | 3.352,40                | -3.352,40           |
| 70011                   | ESTANCIAS BREVES BECARIOS FPU                                  | 13.690,00           | 363,59                  | 13.326,41           |
| 70012                   | MOVILIDAD JOSE CASTILLEJO                                      | 25.855,40           | 6.672,67                | 19.182,73           |
| 70013                   | MOVILIDAD SALVADOR DE MADARIAGA                                | 88.142,80           | 24.607,49               | 63.535,31           |
| 70014                   | CONTRATADOS FPU  | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| 70018                   | BECAS Y CONTRATOS FPU  | 282.353,22          | 67.575,09               | 214.778,13          |
| 70019                   | AYUDA DE GESTION BECAS FPU                                     | 11.250,00           | 0,00                    | 11.250,00           |
| 70020                   | OTRAS SUBVENCIONES MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTES | 9.288,00            | 207,97                  | 9.080,03            |
| 70301                   | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                               | 0,00                | 11.177,74               | -11.177,74          |
| 70302                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 2.141.467,43        | 92.437,72               | 2.049.029,71        |
| 70312                   | PERSONAL CONTRATADO RAMON Y CAJAL                              | 648.122,00          | 81.010,07               | 567.111,93          |
| 70315                   | PERSONAL CONTRATADO JUAN DE LA CIERVA                          | 161.000,00          | 12.327,07               | 148.672,93          |
| 70318                   | CONTRATADOS TECNICOS DE APOYO                                  | 66.072,48           | 0,00                    | 66.072,48           |
| 70319                   | CONTRATADOS FPI  | 504.192,80          | 17.463,26               | 486.729,54          |
| 70320                   | ESTANCIAS BREVES FPI   | 38.680,00           | 5.564,84                | 33.115,16           |
| 70323                   | OFICINA PROYECTOS EUROPEOS                                     | 61.180,00           | 0,00                    | 61.180,00           |
| 70328                   | PERSONAL FONDO GARANTÍA JUVENIL (MINECO)                       | 442.300,00          | 0,00                    | 442.300,00          |
| 70900                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 187.274,79          | 401,74                  | 186.873,05          |
|                         | <b>Subtotal Artículo 70</b>                                    | <b>4.680.868,92</b> | <b>323.161,65</b>       | <b>4.357.707,27</b> |
| 74002                   | CONSORCIO ALCALA PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD                    | 99.605,00           | 0,00                    | 99.605,00           |
| 74004                   | DE UNIVERSIDADES   | 7.000,00            | 0,00                    | 7.000,00            |
| 74005                   | DE LA FGUA   | 7.000,00            | 0,00                    | 7.000,00            |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**A) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Explicación                                      | Recaudación Total     | Devoluciones de Ingreso | Recaudación Neta      |
|-------------------------|--|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| 74101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 1.117.518,44          | 25.655,81               | 1.091.862,63          |
|                         | <b>Subtotal Artículo 74</b>                      | <b>1.231.123,44</b>   | <b>25.655,81</b>        | <b>1.205.467,63</b>   |
| 75000                   | DE LA CAM PARA INFRAESTRUCTURA                   | 983.629,29            | 0,00                    | 983.629,29            |
| 75101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 638.284,33            | 358.756,19              | 279.528,14            |
| 75109                   | DE LA CAM PARA INVESTIGACION. OTROS              | 258.656,25            | 0,00                    | 258.656,25            |
| 75115                   | PROGRAMA I3                                      | 260.000,00            | 0,00                    | 260.000,00            |
| 75200                   | DE CASTILLA LA MANCHA PARA INFRAESTRUCTURA GENER | 350.000,00            | 0,00                    | 350.000,00            |
| 75202                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 139.991,68            | 31.503,31               | 108.488,37            |
| 75203                   | CONTRATOS PERSONAL INVESTIGADOR                  | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                  |
| 75204                   | CONTRATADOS POSTDOCTORALES EN EL EXTRANJERO      | 161,70                | 0,00                    | 161,70                |
|                         | <b>Subtotal Artículo 75</b>                      | <b>2.630.723,25</b>   | <b>390.259,50</b>       | <b>2.240.463,75</b>   |
| 77101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 198.318,14            | 0,00                    | 198.318,14            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 77</b>                      | <b>198.318,14</b>     | <b>0,00</b>             | <b>198.318,14</b>     |
| 78103                   | GASTOS GENERALES F.G.U.                          | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                  |
| 78109                   | OTRAS TRANSFERENCIAS DE INVESTIGACIÓN            | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                  |
| 78900                   | OTRAS INSTITUCIONES                              | 307.525,00            | 0,00                    | 307.525,00            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 78</b>                      | <b>307.525,00</b>     | <b>0,00</b>             | <b>307.525,00</b>     |
| 79101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                         | 7.392.609,97          | 3.611.193,02            | 3.781.416,95          |
| 79105                   | AYUDAS MARIE CURIE                               | 38.658,25             | 570,71                  | 38.087,54             |
| 79900                   | OTRAS SUBVENCIONES                               | 56.176,89             | 0,00                    | 56.176,89             |
|                         | <b>Subtotal Artículo 79</b>                      | <b>7.487.445,11</b>   | <b>3.611.763,73</b>     | <b>3.875.681,38</b>   |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 7</b>                       | <b>16.536.003,86</b>  | <b>4.350.840,69</b>     | <b>12.185.163,17</b>  |
| 83000                   | REINTEGRO DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO             | 101.874,51            | 0,00                    | 101.874,51            |
|                         | <b>Subtotal Artículo 83</b>                      | <b>101.874,51</b>     | <b>0,00</b>             | <b>101.874,51</b>     |
| 87000                   | REMANENTE DE TESORERIA                           | 0,00                  | 0,00                    | 0,00                  |
|                         | <b>Subtotal Artículo 87</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>           |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 8</b>                       | <b>101.874,51</b>     | <b>0,00</b>             | <b>101.874,51</b>     |
|                         | <b>TOTAL</b>                                     | <b>132.421.978,02</b> | <b>7.172.187,64</b>     | <b>125.249.790,38</b> |



**Universidad de Alcalá**  
**PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS**  
**B) RECAUDACIÓN NETA**  
**EJERCICIO 2016      FECHA 31/12/2016**

| Explicación                             | Recaudación<br>Total  | Devoluciones de<br>Ingreso | Recaudación<br>Neta   |
|---|-----------------------|----------------------------|-----------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                  |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                  |
| Total Capítulo 3                        | 24.823.197,31         | 2.104.113,50               | 22.719.083,81         |
| Total Capítulo 4                        | 90.719.587,12         | 717.233,45                 | 90.002.353,67         |
| Total Capítulo 5                        | 241.315,22            | 0,00                       | 241.315,22            |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>115.784.099,65</b> | <b>2.821.346,95</b>        | <b>112.962.752,70</b> |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                  |
| Total Capítulo 7                        | 16.536.003,86         | 4.350.840,69               | 12.185.163,17         |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>16.536.003,86</b>  | <b>4.350.840,69</b>        | <b>12.185.163,17</b>  |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>132.320.103,51</b> | <b>7.172.187,64</b>        | <b>125.147.915,87</b> |
| Total Capítulo 8                        | 101.874,51            | 0,00                       | 101.874,51            |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                  | 0,00                       | 0,00                  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>101.874,51</b>     | <b>0,00</b>                | <b>101.874,51</b>     |
| <b>TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS</b>      | <b>132.421.978,02</b> | <b>7.172.187,64</b>        | <b>125.249.790,38</b> |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.6. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Devolución de ingresos



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción                                      | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| 30000                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 30001                   | AL EXTERIOR                                      | 0,00                            | 0,00                                     | 113,31                      | 113,31                         | 0,00           | 113,31                  | 0,00                                 |
| 30200                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 30201                   | AL EXTERIOR                                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 30600                   | A CENTROS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 30601                   | AL EXTERIOR                                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 30</b>                      | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>113,31</b>               | <b>113,31</b>                  | <b>0,00</b>    | <b>113,31</b>           | <b>0,00</b>                          |
| 31000                   | DE ESTUDIOS OFICIALES                            | 30.493,52                       | 0,00                                     | 398.625,58                  | 429.119,10                     | 0,00           | 420.237,12              | 8.881,98                             |
| 31001                   | DE MASTERES OFICIALES                            | 400,00                          | 0,00                                     | 1.441.227,38                | 1.441.627,38                   | 0,00           | 1.441.627,38            | 0,00                                 |
| 31002                   | DE CURSOS DE DOCTORADO                           | 5.399,52                        | 0,00                                     | 5.152,26                    | 10.551,78                      | 0,00           | 5.152,26                | 5.399,52                             |
| 31004                   | DE EXPEDICIÓN DE TÍTULOS PROPIOS                 | 209,77                          | 0,00                                     | 0,00                        | 209,77                         | 0,00           | 0,00                    | 209,77                               |
| 31008                   | COMPENSACION DE MATRICULA GRATUITA               | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31100                   | DE ESTUDIOS OFICIALES                            | 50,00                           | 0,00                                     | 10,43                       | 60,43                          | 0,00           | 60,43                   | 0,00                                 |
| 31101                   | DE ESTUDIOS PROPIOS                              | 0,00                            | 0,00                                     | 27,54                       | 27,54                          | 0,00           | 27,54                   | 0,00                                 |
| 31102                   | DE SELECTIVIDAD                                  | 225,74                          | 0,00                                     | 1.369,55                    | 1.595,29                       | 0,00           | 1.493,29                | 102,00                               |
| 31103                   | DE PRUEBAS DE ACCESO MAYORES DE 25 AÑOS          | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31104                   | EXPEDICION DE TITULOS OFICIALES                  | 0,00                            | 0,00                                     | 970,69                      | 970,69                         | 0,00           | 970,69                  | 0,00                                 |
| 31105                   | EXPEDICION DE TITULOS PROPIOS                    | 229,86                          | 0,00                                     | 408,92                      | 638,78                         | 0,00           | 638,78                  | 0,00                                 |
| 31303                   | INSTITUTO BENJAMIN FRANKLIN                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31308                   | I.C.E.   | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31318                   | CURSOS DIVERSOS                                  | 0,00                            | 0,00                                     | 3.146,00                    | 3.146,00                       | 0,00           | 3.110,00                | 36,00                                |
| 31319                   | DE ESTUDIOS PROPIOS                              | 0,00                            | 0,00                                     | 37.726,41                   | 37.726,41                      | 0,00           | 37.726,41               | 0,00                                 |
| 31700                   | SERVICIOS PRESTADOS A CENTROS UNIVERSITARIOS     | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31701                   | AL EXTERIOR                                      | 0,00                            | 0,00                                     | 84.219,76                   | 84.219,76                      | 0,00           | 84.219,76               | 0,00                                 |
| 31702                   | SERVICIOS PRESTADOS. FONDO CONTINGENCIA CONTRATO | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción  | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| 31703                   | SERVICIOS PRESTADOS FONDO. CONTINGENCIA PROYECTOS  | 0,00                            | 0,00                                     | 100.528,59                  | 100.528,59                     | 0,00           | 100.528,59              | 0,00                                 |
| 31900                   | OTROS SERVICIOS                                    | 176,00                          | 0,00                                     | 0,00                        | 176,00                         | 0,00           | 176,00                  | 0,00                                 |
| 31901                   | DE SERVICIOS DEPORTIVOS                            | 0,00                            | 0,00                                     | 2.155,00                    | 2.155,00                       | 0,00           | 2.155,00                | 0,00                                 |
| 31902                   | ACTIVIDADES CULTURALES                             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31903                   | PRÁCTICAS EN EMPRESAS                              | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31904                   | PATROCINIOS y MECENAZGO                            | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31905                   | SERVICIOS DE COLABORACIÓN                          | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31906                   | SERVICIO DE ACCESO AL DOCUMENTO                    | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31907                   | EVALUACION DE ESTUDIOS PROPIOS                     | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31908                   | VISITAS UNIVERSIDAD                                | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31909                   | SERVICIOS DE TRADUCCION                            | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31911                   | ALQUILERES Y FIANZAS DE BICICLETAS                 | 0,00                            | 0,00                                     | 1.966,50                    | 1.966,50                       | 0,00           | 1.966,50                | 0,00                                 |
| 31912                   | SERVICIOS OFICINA TECNOLOGICA                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 31913                   | SERVICIO ENVÍO TITULOS                             | 0,00                            | 0,00                                     | 20,00                       | 20,00                          | 0,00           | 20,00                   | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 31</b>                        | <b>37.184,41</b>                | <b>0,00</b>                              | <b>2.077.554,61</b>         | <b>2.114.739,02</b>            | <b>0,00</b>    | <b>2.100.109,75</b>     | <b>14.629,27</b>                     |
| 38000                   | DE EJERCICIOS CERRADOS                             | 0,00                            | 0,00                                     | 1.951,87                    | 1.951,87                       | 0,00           | 1.951,87                | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 38</b>                        | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>1.951,87</b>             | <b>1.951,87</b>                | <b>0,00</b>    | <b>1.951,87</b>         | <b>0,00</b>                          |
| 39900                   | OTROS INGRESOS                                     | 0,00                            | 0,00                                     | 1.938,57                    | 1.938,57                       | 0,00           | 1.938,57                | 0,00                                 |
| 39901                   | INDEMNIZACIONES SEGUROS                            | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 39902                   | DERECHOS DE EXAMEN                                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 39</b>                        | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>1.938,57</b>             | <b>1.938,57</b>                | <b>0,00</b>    | <b>1.938,57</b>         | <b>0,00</b>                          |
|                         | <b>Subtotal Capítulo 3</b>                         | <b>37.184,41</b>                | <b>0,00</b>                              | <b>2.081.558,36</b>         | <b>2.118.742,77</b>            | <b>0,00</b>    | <b>2.104.113,50</b>     | <b>14.629,27</b>                     |
| 40099                   | OTRAS SUBVENCIONES                                 | 12.260,65                       | 0,00                                     | 0,00                        | 12.260,65                      | 0,00           | 0,00                    | 12.260,65                            |
| 40100                   | DEL MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y COOPERACIÓN | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 40109                   | DE OTROS DEPARTAMENTOS                             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 40</b>                        | <b>12.260,65</b>                | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>12.260,65</b>               | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>12.260,65</b>                     |
| 41901                   | ORGANIS. AUTONOMO PROGR. EDCATIV. EUROPEOS OAPEE   | 0,00                            | 0,00                                     | 266.854,40                  | 266.854,40                     | 0,00           | 260.279,40              | 6.575,00                             |



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción                                    | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
|                         | <b>Subtotal Artículo 41</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>266.854,40</b>           | <b>266.854,40</b>              | <b>0,00</b>    | <b>260.279,40</b>       | <b>6.575,00</b>                      |
| 44900                   | DE OTROS ENTES PUBLICOS                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 44</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                          |
| 45000                   | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45008                   | PARA EL CONSEJO SOCIAL                         | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45009                   | OTRAS TRANSFERENCIAS                           | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45011                   | PLAZAS VINCULADAS                              | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45015                   | RECUPERACIÓN PAGA EXTRA                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45100                   | TRANSFERENCIA ORDINARIA NOMINATIVA             | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45103                   | PLAZAS VINCULADAS                              | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 45109                   | OTRAS TRANSFERENCIAS C.A. CAST. LA MANCHA      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 45</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                          |
| 46100                   | DE LA DIPUTACION DE GUADALAJARA                | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 46900                   | DE OTRAS CORPORACIONES LOCALES                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 46</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                          |
| 47001                   | DE MECENAZGO                                   | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 47100                   | DE EMPRESAS DE LA UNIVERSIDAD                  | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 47900                   | DE OTRAS ENTIDADES PRIVADAS                    | 0,00                            | 0,00                                     | 2.903,00                    | 2.903,00                       | 0,00           | 2.903,00                | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 47</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>2.903,00</b>             | <b>2.903,00</b>                | <b>0,00</b>    | <b>2.903,00</b>         | <b>0,00</b>                          |
| 48900                   | DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 48</b>                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                          |
| 49000                   | DE LA UNION EUROPEA                            | 0,00                            | 0,00                                     | 445.812,68                  | 445.812,68                     | 0,00           | 441.819,56              | 3.993,12                             |
| 49100                   | DE PAISES FUERA DE LA UNION EUROPEA            | 0,00                            | 0,00                                     | 12.231,49                   | 12.231,49                      | 0,00           | 12.231,49               | 0,00                                 |
| 49409                   | DE OTRAS UNIVERSIDADES AMERICANAS              | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 49909                   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL EXTERIOR. OTRAS  | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |





**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción                          | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
|                         | Subtotal Artículo 49                 | 0,00                            | 0,00                                     | 458.044,17                  | 458.044,17                     | 0,00           | 454.051,05              | 3.993,12                             |
|                         | Subtotal Capítulo 4                  | 12.260,65                       | 0,00                                     | 727.801,57                  | 740.062,22                     | 0,00           | 717.233,45              | 22.828,77                            |
| 52000                   | INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS       | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 52                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 53400                   | O.C.U.                               | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 53                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 54000                   | ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES    | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 54700                   | ALQUILER DE INSTALACIONES DEPORTIVAS | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 54                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 55000                   | DE LIBRERIAS                         | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 55001                   | DE CAFETERIAS                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 55900                   | OTRAS CONCESIONES                    | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 55                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 59900                   | OTRAS RENTAS                         | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 59                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Capítulo 5                  | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70001                   | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION     | 79.735,00                       | 0,00                                     | 0,00                        | 79.735,00                      | 0,00           | 0,00                    | 79.735,00                            |
| 70002                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS             | 73.886,99                       | 0,00                                     | 0,00                        | 73.886,99                      | 0,00           | 0,00                    | 73.886,99                            |
| 70005                   | AÑOS SABATICOS                       | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70010                   | CONTRATOS POSTDOCTORALES             | 0,00                            | 0,00                                     | 3.352,40                    | 3.352,40                       | 0,00           | 3.352,40                | 0,00                                 |
| 70011                   | ESTANCIAS BREVES BECARIOS FPU        | 0,00                            | 0,00                                     | 783,12                      | 783,12                         | 0,00           | 363,59                  | 419,53                               |
| 70012                   | MOVILIDAD JOSE CASTILLEJO            | 0,00                            | 0,00                                     | 6.672,67                    | 6.672,67                       | 0,00           | 6.672,67                | 0,00                                 |
| 70013                   | MOVILIDAD SALVADOR DE MADARIAGA      | 0,00                            | 0,00                                     | 24.607,49                   | 24.607,49                      | 0,00           | 24.607,49               | 0,00                                 |
| 70014                   | CONTRATADOS FPU                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70018                   | BECAS Y CONTRATOS FPU                | 0,00                            | 0,00                                     | 67.575,09                   | 67.575,09                      | 0,00           | 67.575,09               | 0,00                                 |
| 70019                   | AYUDA DE GESTION BECAS FPU           | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción  | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|--|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| 70020                   | OTRAS SUBVENCIONES MINISTERIO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTES | 0,00                            | 0,00                                     | 207,97                      | 207,97                         | 0,00           | 207,97                  | 0,00                                 |
| 70301                   | INFRAESTRUCTURA DE INVESTIGACION                               | 0,00                            | 0,00                                     | 11.177,74                   | 11.177,74                      | 0,00           | 11.177,74               | 0,00                                 |
| 70302                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 2.253,22                        | 0,00                                     | 176.402,58                  | 178.655,80                     | 0,00           | 92.437,72               | 86.218,08                            |
| 70312                   | PERSONAL CONTRATADO RAMON Y CAJAL                              | 0,00                            | 0,00                                     | 81.010,07                   | 81.010,07                      | 0,00           | 81.010,07               | 0,00                                 |
| 70315                   | PERSONAL CONTRATADO JUAN DE LA CIERVA                          | 0,00                            | 0,00                                     | 12.327,07                   | 12.327,07                      | 0,00           | 12.327,07               | 0,00                                 |
| 70318                   | CONTRATADOS TECNICOS DE APOYO                                  | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70319                   | CONTRATADOS FPI  | 0,00                            | 0,00                                     | 17.463,26                   | 17.463,26                      | 0,00           | 17.463,26               | 0,00                                 |
| 70320                   | ESTANCIAS BREVES FPI   | 0,00                            | 0,00                                     | 5.821,11                    | 5.821,11                       | 0,00           | 5.564,84                | 256,27                               |
| 70323                   | OFICINA PROYECTOS EUROPEOS                                     | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70328                   | PERSONAL FONDO GARANTÍA JUVENIL (MINECO)                       | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 70900                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                            | 0,00                                     | 401,74                      | 401,74                         | 0,00           | 401,74                  | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 70</b>                                    | <b>155.875,21</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>407.802,31</b>           | <b>563.677,52</b>              | <b>0,00</b>    | <b>323.161,65</b>       | <b>240.515,87</b>                    |
| 74002                   | CONSORCIO ALCALA PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD                    | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 74004                   | DE UNIVERSIDADES   | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 74005                   | DE LA FGUA   | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 74101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                            | 0,00                                     | 25.655,81                   | 25.655,81                      | 0,00           | 25.655,81               | 0,00                                 |
|                         | <b>Subtotal Artículo 74</b>                                    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>25.655,81</b>            | <b>25.655,81</b>               | <b>0,00</b>    | <b>25.655,81</b>        | <b>0,00</b>                          |
| 75000                   | DE LA CAM PARA INFRAESTRUCTURA                                 | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 75101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                            | 0,00                                     | 358.756,19                  | 358.756,19                     | 0,00           | 358.756,19              | 0,00                                 |
| 75109                   | DE LA CAM PARA INVESTIGACION. OTROS                            | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 75115                   | PROGRAMA I3  | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 75200                   | DE CASTILLA LA MANCHA PARA INFRAESTRUCTURA GENER               | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 75202                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                                       | 0,00                            | 0,00                                     | 31.503,31                   | 31.503,31                      | 0,00           | 31.503,31               | 0,00                                 |
| 75203                   | CONTRATOS PERSONAL INVESTIGADOR                                | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Clasificación Económica | Descripción                                 | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|-------------------------|---|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| 75204                   | CONTRATADOS POSTDOCTORALES EN EL EXTRANJERO | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 75                        | 0,00                            | 0,00                                     | 390.259,50                  | 390.259,50                     | 0,00           | 390.259,50              | 0,00                                 |
| 77101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                    | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 77                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 78103                   | GASTOS GENERALES F.G.U.                     | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 78109                   | OTRAS TRANSFERENCIAS DE INVESTIGACIÓN       | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 78900                   | OTRAS INSTITUCIONES                         | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 78                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 79101                   | ANUALIDADES DE PROYECTOS                    | 3.791,64                        | 0,00                                     | 3.607.401,38                | 3.611.193,02                   | 0,00           | 3.611.193,02            | 0,00                                 |
| 79105                   | AYUDAS MARIE CURIE                          | 0,00                            | 0,00                                     | 570,71                      | 570,71                         | 0,00           | 570,71                  | 0,00                                 |
| 79900                   | OTRAS SUBVENCIONES                          | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 79                        | 3.791,64                        | 0,00                                     | 3.607.972,09                | 3.611.763,73                   | 0,00           | 3.611.763,73            | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Capítulo 7                         | 159.666,85                      | 0,00                                     | 4.431.689,71                | 4.591.356,56                   | 0,00           | 4.350.840,69            | 240.515,87                           |
| 83000                   | REINTEGRO DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 83                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| 87000                   | REMANENTE DE TESORERIA                      | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Artículo 87                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | Subtotal Capítulo 8                         | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
|                         | <b>TOTAL</b>                                | <b>209.111,91</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>7.241.049,64</b>         | <b>7.450.161,55</b>            | <b>0,00</b>    | <b>7.172.187,64</b>     | <b>277.973,91</b>                    |



**Universidad de Alcalá**  
**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**  
**EJERCICIO 2016 FECHA 31/12/2016**

| Descripción                             | Pendientes de Pago a 1 de Enero | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Reconocidas en el Ejercicio | Total Devoluciones Reconocidas | Prescripciones | Pagadas en el Ejercicio | Pendientes de Pago a 31 de Diciembre |
|---|---------------------------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| Total Capitulo 3                        | 37.184,41                       | 0,00                                     | 2.081.558,36                | 2.118.742,77                   | 0,00           | 2.104.113,50            | 14.629,27                            |
| Total Capitulo 4                        | 12.260,65                       | 0,00                                     | 727.801,57                  | 740.062,22                     | 0,00           | 717.233,45              | 22.828,77                            |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>49.445,06</b>                | <b>0,00</b>                              | <b>2.809.359,93</b>         | <b>2.858.804,99</b>            | <b>0,00</b>    | <b>2.821.346,95</b>     | <b>37.458,04</b>                     |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| Total Capitulo 7                        | 159.666,85                      | 0,00                                     | 4.431.689,71                | 4.591.356,56                   | 0,00           | 4.350.840,69            | 240.515,87                           |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>159.666,85</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>4.431.689,71</b>         | <b>4.591.356,56</b>            | <b>0,00</b>    | <b>4.350.840,69</b>     | <b>240.515,87</b>                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>209.111,91</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>7.241.049,64</b>         | <b>7.450.161,55</b>            | <b>0,00</b>    | <b>7.172.187,64</b>     | <b>277.973,91</b>                    |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                            | 0,00                                     | 0,00                        | 0,00                           | 0,00           | 0,00                    | 0,00                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>             | <b>0,00</b>                          |
| <b>TOTAL SECCIÓN POR CAPITULOS</b>      | <b>209.111,91</b>               | <b>0,00</b>                              | <b>7.241.049,64</b>         | <b>7.450.161,55</b>            | <b>0,00</b>    | <b>7.172.187,64</b>     | <b>277.973,91</b>                    |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.7. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados

F.14.7.1. Obligaciones del presupuesto de cerrados por ejercicio

F.14.7.2. Obligaciones del presupuesto de cerrados por capítulos



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR EJERCICIO**

FECHA 31/12/2016

| Ejercicio    | Obligaciones Pendtes.<br>de Pago a 1 de Enero | Modificación<br>Saldo Inicial y<br>Anulaciones | Total Obligaciones  | Prescripciones | Pagos<br>Realizados | Obligaciones Pendtes.<br>de Pago a 31 de<br>Diciembre |
|--------------|---|--|---------------------|----------------|---------------------|---|
| 2001         | 24,20   | 0,00   | 24,20               | 0,00           | 0,00                | 24,20   |
| 2002         | 8.641,46                                      | 0,00   | 8.641,46            | 0,00           | 0,00                | 8.641,46  |
| 2003         | 45.745,87                                     | -64,23   | 45.681,64           | 0,00           | 0,00                | 45.681,64   |
| 2004         | 41.267,73                                     | 0,00   | 41.267,73           | 0,00           | 0,00                | 41.267,73   |
| 2005         | 37.657,57                                     | 0,00   | 37.657,57           | 0,00           | 0,00                | 37.657,57   |
| 2006         | 3.056,92                                      | 0,00   | 3.056,92            | 0,00           | 0,00                | 3.056,92  |
| 2007         | 160,99  | 0,00   | 160,99              | 0,00           | 0,00                | 160,99  |
| 2008         | 3.724,35                                      | 0,00   | 3.724,35            | 0,00           | 0,00                | 3.724,35  |
| 2009         | 4.908,23                                      | -3.785,85                                      | 1.122,38            | 0,00           | 0,00                | 1.122,38  |
| 2010         | 676,73  | 0,00   | 676,73              | 0,00           | 0,00                | 676,73  |
| 2011         | 13.172,06                                     | 0,00   | 13.172,06           | 0,00           | 0,00                | 13.172,06   |
| 2012         | 2.170,23                                      | 0,00   | 2.170,23            | 0,00           | 0,00                | 2.170,23  |
| 2013         | 134.169,59                                    | 21.300,00                                      | 155.469,59          | 0,00           | 44.127,84           | 111.341,75  |
| 2014         | 200.028,52                                    | 0,00   | 200.028,52          | 0,00           | 69.108,24           | 130.920,28  |
| 2015         | 9.022.347,42                                  | 0,00   | 9.022.347,42        | 0,00           | 8.876.587,97        | 145.759,45  |
| <b>TOTAL</b> | <b>9.517.751,87</b>                           | <b>17.449,92</b>                               | <b>9.535.201,79</b> | <b>0,00</b>    | <b>8.989.824,05</b> | <b>545.377,74</b>                                     |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2001

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 17,14                                    | 0,00                                     | 17,14              | 0,00           | 0,00             | 17,14   |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,46                                     | 0,00                                     | 0,46               | 0,00           | 0,00             | 0,46  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>17,60</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>17,60</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>17,60</b>                                    |
| Total Capitulo 6                        | 6,60                                     | 0,00                                     | 6,60               | 0,00           | 0,00             | 6,60  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>6,60</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>6,60</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>6,60</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>24,20</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>24,20</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>24,20</b>                                    |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>24,20</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>24,20</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>24,20</b>                                    |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2002

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 6.385,62                                 | 0,00                                     | 6.385,62           | 0,00           | 0,00             | 6.385,62  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>6.385,62</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>6.385,62</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>6.385,62</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 2.255,84                                 | 0,00                                     | 2.255,84           | 0,00           | 0,00             | 2.255,84  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>2.255,84</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>2.255,84</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.255,84</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>8.641,46</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>8.641,46</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>8.641,46</b>                                 |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>8.641,46</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>8.641,46</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>8.641,46</b>                                 |





# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO

### OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016

#### SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2003

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 35.935,34                                | 0,00                                     | 35.935,34          | 0,00           | 0,00             | 35.935,34                                       |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 8.459,87                                 | 0,00                                     | 8.459,87           | 0,00           | 0,00             | 8.459,87  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>44.395,21</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>44.395,21</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>44.395,21</b>                                |
| Total Capitulo 6                        | 1.350,66                                 | -64,23                                   | 1.286,43           | 0,00           | 0,00             | 1.286,43  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>1.350,66</b>                          | <b>-64,23</b>                            | <b>1.286,43</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.286,43</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>45.745,87</b>                         | <b>-64,23</b>                            | <b>45.681,64</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>45.681,64</b>                                |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>45.745,87</b>                         | <b>-64,23</b>                            | <b>45.681,64</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>45.681,64</b>                                |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2004

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 955,52                                   | 0,00                                     | 955,52             | 0,00           | 0,00             | 955,52  |
| Total Capitulo 2                        | 7.644,90                                 | 0,00                                     | 7.644,90           | 0,00           | 0,00             | 7.644,90  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>8.600,42</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>8.600,42</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>8.600,42</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 32.667,31                                | 0,00                                     | 32.667,31          | 0,00           | 0,00             | 32.667,31                                       |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>32.667,31</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>32.667,31</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>32.667,31</b>                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>41.267,73</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>41.267,73</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>41.267,73</b>                                |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>41.267,73</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>41.267,73</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>41.267,73</b>                                |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2005

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 19.340,10                                | 0,00                                     | 19.340,10          | 0,00           | 0,00             | 19.340,10                                       |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 441,00                                   | 0,00                                     | 441,00             | 0,00           | 0,00             | 441,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>19.781,10</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>19.781,10</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>19.781,10</b>                                |
| Total Capitulo 6                        | 17.876,47                                | 0,00                                     | 17.876,47          | 0,00           | 0,00             | 17.876,47                                       |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>17.876,47</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>17.876,47</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>17.876,47</b>                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>37.657,57</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>37.657,57</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>37.657,57</b>                                |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>37.657,57</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>37.657,57</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>37.657,57</b>                                |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2006

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 1.588,40                                 | 0,00                                     | 1.588,40           | 0,00           | 0,00             | 1.588,40  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>1.588,40</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>1.588,40</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.588,40</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 1.468,52                                 | 0,00                                     | 1.468,52           | 0,00           | 0,00             | 1.468,52  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>1.468,52</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>1.468,52</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.468,52</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>3.056,92</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>3.056,92</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3.056,92</b>                                 |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>3.056,92</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>3.056,92</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3.056,92</b>                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2007

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 160,99                                   | 0,00                                     | 160,99             | 0,00           | 0,00             | 160,99  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>160,99</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>160,99</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>160,99</b>                                   |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>160,99</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>160,99</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>160,99</b>                                   |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>160,99</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>160,99</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>160,99</b>                                   |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO

### OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016

#### SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2008

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 72,12                                    | 0,00                                     | 72,12              | 0,00           | 0,00             | 72,12   |
| Total Capitulo 2                        | 2.249,62                                 | 0,00                                     | 2.249,62           | 0,00           | 0,00             | 2.249,62  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 551,79                                   | 0,00                                     | 551,79             | 0,00           | 0,00             | 551,79  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>2.873,53</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>2.873,53</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.873,53</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 850,82                                   | 0,00                                     | 850,82             | 0,00           | 0,00             | 850,82  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>850,82</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>850,82</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>850,82</b>                                   |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>3.724,35</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>3.724,35</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3.724,35</b>                                 |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>3.724,35</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>3.724,35</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>3.724,35</b>                                 |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO

### OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016

#### SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2009

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 4.029,33                                 | -3.785,85                                | 243,48             | 0,00           | 0,00             | 243,48  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 800,00                                   | 0,00                                     | 800,00             | 0,00           | 0,00             | 800,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>4.829,33</b>                          | <b>-3.785,85</b>                         | <b>1.043,48</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.043,48</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 78,90                                    | 0,00                                     | 78,90              | 0,00           | 0,00             | 78,90   |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>78,90</b>                             | <b>0,00</b>                              | <b>78,90</b>       | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>78,90</b>                                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>4.908,23</b>                          | <b>-3.785,85</b>                         | <b>1.122,38</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.122,38</b>                                 |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>4.908,23</b>                          | <b>-3.785,85</b>                         | <b>1.122,38</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>1.122,38</b>                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2010

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 676,73                                   | 0,00                                     | 676,73             | 0,00           | 0,00             | 676,73  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>676,73</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>676,73</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>676,73</b>                                   |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>676,73</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>676,73</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>676,73</b>                                   |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>676,73</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>676,73</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>676,73</b>                                   |





**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2011

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 270,00                                   | 0,00                                     | 270,00             | 0,00           | 0,00             | 270,00  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>270,00</b>                            | <b>0,00</b>                              | <b>270,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>270,00</b>                                   |
| Total Capitulo 6                        | 12.902,06                                | 0,00                                     | 12.902,06          | 0,00           | 0,00             | 12.902,06                                       |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>12.902,06</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>12.902,06</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>12.902,06</b>                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>13.172,06</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>13.172,06</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>13.172,06</b>                                |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>13.172,06</b>                         | <b>0,00</b>                              | <b>13.172,06</b>   | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>13.172,06</b>                                |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2012

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 2.170,23                                 | 0,00                                     | 2.170,23           | 0,00           | 0,00             | 2.170,23  |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>2.170,23</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>2.170,23</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.170,23</b>                                 |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>2.170,23</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>2.170,23</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.170,23</b>                                 |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>2.170,23</b>                          | <b>0,00</b>                              | <b>2.170,23</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>2.170,23</b>                                 |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2013

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 134.169,59                               | 21.300,00                                | 155.469,59         | 0,00           | 44.127,84        | 111.341,75                                      |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>134.169,59</b>                        | <b>21.300,00</b>                         | <b>155.469,59</b>  | <b>0,00</b>    | <b>44.127,84</b> | <b>111.341,75</b>                               |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>134.169,59</b>                        | <b>21.300,00</b>                         | <b>155.469,59</b>  | <b>0,00</b>    | <b>44.127,84</b> | <b>111.341,75</b>                               |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>134.169,59</b>                        | <b>21.300,00</b>                         | <b>155.469,59</b>  | <b>0,00</b>    | <b>44.127,84</b> | <b>111.341,75</b>                               |



**Universidad de Alcalá**  
**ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO**  
**OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2014

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones | Prescripciones | Pagos Realizados | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|--------------------|----------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 197.300,52                               | 0,00                                     | 197.300,52         | 0,00           | 69.108,24        | 128.192,28                                      |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 2.728,00                                 | 0,00                                     | 2.728,00           | 0,00           | 0,00             | 2.728,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>200.028,52</b>                        | <b>0,00</b>                              | <b>200.028,52</b>  | <b>0,00</b>    | <b>69.108,24</b> | <b>130.920,28</b>                               |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>200.028,52</b>                        | <b>0,00</b>                              | <b>200.028,52</b>  | <b>0,00</b>    | <b>69.108,24</b> | <b>130.920,28</b>                               |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00               | 0,00           | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>200.028,52</b>                        | <b>0,00</b>                              | <b>200.028,52</b>  | <b>0,00</b>    | <b>69.108,24</b> | <b>130.920,28</b>                               |



# Universidad de Alcalá

## ESTADO DE EJECUCIÓN DEL GASTO

### OBLIGACIONES DEL PRESUPUESTO DE CERRADOS DEL EJERCICIO 2016

#### SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

FECHA 31/12/2016

EJERCICIO: 2015

| Descripción                             | Modificación Saldo Inicial y Anulaciones | Modificación saldo inicial y anulaciones | Total Obligaciones  | Prescripciones | Pagos Realizados    | Obligaciones Pendtes. de Pago a 31 de Diciembre |
|---|--|--|---------------------|----------------|---------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 46.169,57                                | 0,00                                     | 46.169,57           | 0,00           | 46.169,57           | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 4.880.991,14                             | 0,00                                     | 4.880.991,14        | 0,00           | 4.735.231,69        | 145.759,45                                      |
| Total Capitulo 3                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00  |
| Total Capitulo 4                        | 556.119,99                               | 0,00                                     | 556.119,99          | 0,00           | 556.119,99          | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>5.483.280,70</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>5.483.280,70</b> | <b>0,00</b>    | <b>5.337.521,25</b> | <b>145.759,45</b>                               |
| Total Capitulo 6                        | 3.539.066,72                             | 0,00                                     | 3.539.066,72        | 0,00           | 3.539.066,72        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>3.539.066,72</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>3.539.066,72</b> | <b>0,00</b>    | <b>3.539.066,72</b> | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>9.022.347,42</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>9.022.347,42</b> | <b>0,00</b>    | <b>8.876.587,97</b> | <b>145.759,45</b>                               |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                                     | 0,00                                     | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                                     |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>9.022.347,42</b>                      | <b>0,00</b>                              | <b>9.022.347,42</b> | <b>0,00</b>    | <b>8.876.587,97</b> | <b>145.759,45</b>                               |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.8. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos pendientes de cobro



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2003

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 120,00                           | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 120,00                                      |
| Total Capitulo 4                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>120,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>120,00</b>                               |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>120,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>120,00</b>                               |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>120,00</b>                    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>120,00</b>                               |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2004

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 60.633,44                        | 0,00                         | 4.074,55          | 0,00                | 0,00        | 56.558,89                                   |
| Total Capitulo 4                        | 20.953,97                        | 0,00                         | 20.953,97         | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 155,18                           | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 155,18                                      |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>81.742,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>25.028,52</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>56.714,07</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>81.742,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>25.028,52</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>56.714,07</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>81.742,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>25.028,52</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>56.714,07</b>                            |





**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2005**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 79.908,35                        | 0,00                         | 22.236,14         | 0,00                | 0,00        | 57.672,21                                   |
| Total Capitulo 4                        | 73.425,04                        | 0,00                         | 69.483,18         | 0,00                | 0,00        | 3.941,86                                    |
| Total Capitulo 5                        | 3.205,95                         | 0,00                         | 2.515,95          | 0,00                | 0,00        | 690,00                                      |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>156.539,34</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>94.235,27</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>62.304,07</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>156.539,34</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>94.235,27</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>62.304,07</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>156.539,34</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>94.235,27</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>62.304,07</b>                            |



# Universidad de Alcalá

## SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS

### Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

## Ejercicio Presupuestario 2006

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 323.840,77                       | 0,00                         | 142.157,49        | 0,00                | 0,00        | 181.683,28                                  |
| Total Capitulo 4                        | 25.605,54                        | 0,00                         | 24.703,77         | 0,00                | 0,00        | 901,77                                      |
| Total Capitulo 5                        | 17.483,00                        | 0,00                         | 17.483,00         | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>366.929,31</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>184.344,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>182.585,05</b>                           |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>366.929,31</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>184.344,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>182.585,05</b>                           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>366.929,31</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>184.344,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>182.585,05</b>                           |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2007

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación     | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 179.946,87                       | 0,00                         | 89.205,08         | 0,00                | 1.676,40        | 89.065,39                                   |
| Total Capitulo 4                        | 18.440,41                        | 0,00                         | 13.041,72         | 0,00                | 0,00            | 5.398,69                                    |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>198.387,28</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>102.246,80</b> | <b>0,00</b>         | <b>1.676,40</b> | <b>94.464,08</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 2.400,00                         | 0,00                         | 2.400,00          | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>2.400,00</b>                  | <b>0,00</b>                  | <b>2.400,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>200.787,28</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>104.646,80</b> | <b>0,00</b>         | <b>1.676,40</b> | <b>94.464,08</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00            | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>200.787,28</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>104.646,80</b> | <b>0,00</b>         | <b>1.676,40</b> | <b>94.464,08</b>                            |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2008**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 37.318,11                        | 0,00                         | 5.300,18          | 0,00                | 0,00        | 32.017,93                                   |
| Total Capitulo 4                        | 8.469,84                         | 0,00                         | 6.986,88          | 0,00                | 0,00        | 1.482,96                                    |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>45.787,95</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>12.287,06</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>33.500,89</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 7.384.500,00                     | 0,00                         | 4.500,00          | 0,00                | 0,00        | 7.380.000,00                                |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>7.384.500,00</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>4.500,00</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>7.380.000,00</b>                         |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>7.430.287,95</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>16.787,06</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>7.413.500,89</b>                         |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>7.430.287,95</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>16.787,06</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>7.413.500,89</b>                         |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2009

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 132.236,84                       | 0,00                         | 38.598,50         | 0,00                | 0,00        | 93.638,34                                   |
| Total Capitulo 4                        | 4.453,75                         | 0,00                         | 3.807,44          | 0,00                | 0,00        | 646,31                                      |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>136.690,59</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>42.405,94</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>94.284,65</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>136.690,59</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>42.405,94</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>94.284,65</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00        | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>136.690,59</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>42.405,94</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>94.284,65</b>                            |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2010**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación  | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 165.122,44                       | 0,00                         | 25.385,36         | 0,00                | 16,26        | 139.720,82                                  |
| Total Capitulo 4                        | 4.219,37                         | 0,00                         | 3.946,98          | 0,00                | 0,00         | 272,39                                      |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>169.341,81</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>29.332,34</b>  | <b>0,00</b>         | <b>16,26</b> | <b>139.993,21</b>                           |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 20.463,15                        | 0,00                         | 20.463,15         | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>20.463,15</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>20.463,15</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>189.804,96</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>49.795,49</b>  | <b>0,00</b>         | <b>16,26</b> | <b>139.993,21</b>                           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>189.804,96</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>49.795,49</b>  | <b>0,00</b>         | <b>16,26</b> | <b>139.993,21</b>                           |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2011

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación  | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 54.908,69                        | 0,00                         | 4.044,14          | 0,00                | 19,62        | 50.844,93                                   |
| Total Capitulo 4                        | 4.039,90                         | 0,00                         | 4.039,90          | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>58.948,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>8.084,04</b>   | <b>0,00</b>         | <b>19,62</b> | <b>50.844,93</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>58.948,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>8.084,04</b>   | <b>0,00</b>         | <b>19,62</b> | <b>50.844,93</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>58.948,59</b>                 | <b>0,00</b>                  | <b>8.084,04</b>   | <b>0,00</b>         | <b>19,62</b> | <b>50.844,93</b>                            |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2012**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación   | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 102.653,96                       | 0,00                         | 7.496,95          | 0,00                | 625,00        | 94.532,01                                   |
| Total Capitulo 4                        | 7.262,97                         | 0,00                         | 6.995,81          | 0,00                | 183,04        | 84,12                                       |
| Total Capitulo 5                        | 0,01                             | 0,00                         | 0,01              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>109.916,94</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.492,77</b>  | <b>0,00</b>         | <b>808,04</b> | <b>94.616,13</b>                            |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>109.916,94</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.492,77</b>  | <b>0,00</b>         | <b>808,04</b> | <b>94.616,13</b>                            |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00          | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>109.916,94</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.492,77</b>  | <b>0,00</b>         | <b>808,04</b> | <b>94.616,13</b>                            |





**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2013**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación      | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 381.967,88                       | 0,00                         | 11.449,45         | 0,00                | 23.303,64        | 347.214,79                                  |
| Total Capitulo 4                        | 2.633,89                         | 0,00                         | 2.633,89          | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 0,01                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,01  |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>384.601,78</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.083,34</b>  | <b>0,00</b>         | <b>23.303,64</b> | <b>347.214,80</b>                           |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>384.601,78</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.083,34</b>  | <b>0,00</b>         | <b>23.303,64</b> | <b>347.214,80</b>                           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00             | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>384.601,78</b>                | <b>0,00</b>                  | <b>14.083,34</b>  | <b>0,00</b>         | <b>23.303,64</b> | <b>347.214,80</b>                           |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2014

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación       | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 1.308.469,88                     | 0,00                         | 13.550,29         | 0,00                | 938.513,56        | 356.406,03                                  |
| Total Capitulo 4                        | 1.848,74                         | 0,00                         | 1.608,80          | 0,00                | 239,94            | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 55.603,88                        | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 55.603,88                                   |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>1.365.922,50</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>15.159,09</b>  | <b>0,00</b>         | <b>938.753,50</b> | <b>412.009,91</b>                           |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>1.365.922,50</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>15.159,09</b>  | <b>0,00</b>         | <b>938.753,50</b> | <b>412.009,91</b>                           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>1.365.922,50</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>15.159,09</b>  | <b>0,00</b>         | <b>938.753,50</b> | <b>412.009,91</b>                           |



**Universidad de Alcalá**  
**SUBINFORME DE TOTALES POR CAPÍTULOS**  
**Derechos pendientes de cobro totales. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

**Ejercicio Presupuestario 2015**

| Descripción                             | Pendientes de cobro a 1 de Enero | Modificaciones Saldo Inicial | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Recaudación          | Derechos Pendientes Cobro a 31 de Diciembre |
|---|----------------------------------|------------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|---|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00                 | 0,00  |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00                 | 0,00  |
| Total Capitulo 3                        | 14.745.971,84                    | 0,00                         | 225.575,92        | 0,00                | 13.640.853,52        | 879.542,40                                  |
| Total Capitulo 4                        | 484.109,47                       | 0,00                         | 149,34            | 0,00                | 483.960,13           | 0,00  |
| Total Capitulo 5                        | 97.131,51                        | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 94.239,84            | 2.891,67                                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>15.327.212,82</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>225.725,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>14.219.053,49</b> | <b>882.434,07</b>                           |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00                 | 0,00  |
| Total Capitulo 7                        | 3.374.654,01                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 3.374.654,01         | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>3.374.654,01</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>3.374.654,01</b>  | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>18.701.866,83</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>225.725,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>17.593.707,50</b> | <b>882.434,07</b>                           |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00                 | 0,00  |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                             | 0,00                         | 0,00              | 0,00                | 0,00                 | 0,00  |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                                 |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>18.701.866,83</b>             | <b>0,00</b>                  | <b>225.725,26</b> | <b>0,00</b>         | <b>17.593.707,50</b> | <b>882.434,07</b>                           |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.9. Información Presupuestaria. Presupuesto corriente. Ingresos. Derechos anulados



**Universidad de Alcalá**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**  
**Derechos Anulados. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2004

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 4.074,55                     | 0,00                             | 4.074,55                |
| Total Capitulo 4                        | 20.953,97                    | 0,00                             | 20.953,97               |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>25.028,52</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>25.028,52</b>        |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>25.028,52</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>25.028,52</b>        |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>25.028,52</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>25.028,52</b>        |



**Universidad de Alcalá**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**  
**Derechos Anulados. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2005

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 22.236,14                    | 0,00                             | 22.236,14               |
| Total Capítulo 4                        | 69.483,18                    | 0,00                             | 69.483,18               |
| Total Capítulo 5                        | 2.515,95                     | 0,00                             | 2.515,95                |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>94.235,27</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>94.235,27</b>        |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>94.235,27</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>94.235,27</b>        |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>94.235,27</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>94.235,27</b>        |



**Universidad de Alcalá**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**  
**Derechos Anulados. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2006

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 142.157,49                   | 0,00                             | 142.157,49              |
| Total Capítulo 4                        | 24.703,77                    | 0,00                             | 24.703,77               |
| Total Capítulo 5                        | 17.483,00                    | 0,00                             | 17.483,00               |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>184.344,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>184.344,26</b>       |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>184.344,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>184.344,26</b>       |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>184.344,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>184.344,26</b>       |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2007

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 89.205,08                    | 0,00                             | 89.205,08               |
| Total Capitulo 4                        | 13.041,72                    | 0,00                             | 13.041,72               |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>102.246,80</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>102.246,80</b>       |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 2.400,00                     | 0,00                             | 2.400,00                |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>2.400,00</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>2.400,00</b>         |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>104.646,80</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>104.646,80</b>       |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>104.646,80</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>104.646,80</b>       |





# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2008

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 5.300,18                     | 0,00                             | 5.300,18                |
| Total Capitulo 4                        | 6.986,88                     | 0,00                             | 6.986,88                |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>12.287,06</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>12.287,06</b>        |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 4.500,00                     | 0,00                             | 4.500,00                |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>4.500,00</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>4.500,00</b>         |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>16.787,06</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>16.787,06</b>        |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>16.787,06</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>16.787,06</b>        |



Página 6 de 12

**Universidad de Alcalá**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**  
**Derechos Anulados. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario    **2009**

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 38.598,50                    | 0,00                             | 38.598,50               |
| Total Capítulo 4                        | 3.807,44                     | 0,00                             | 3.807,44                |
| Total Capítulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>42.405,94</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>42.405,94</b>        |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>42.405,94</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>42.405,94</b>        |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>42.405,94</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>42.405,94</b>        |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2010

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 25.385,36                    | 0,00                             | 25.385,36               |
| Total Capitulo 4                        | 3.946,98                     | 0,00                             | 3.946,98                |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>29.332,34</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>29.332,34</b>        |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 20.463,15                    | 0,00                             | 20.463,15               |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>20.463,15</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>20.463,15</b>        |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>49.795,49</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>49.795,49</b>        |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>49.795,49</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>49.795,49</b>        |



**Universidad de Alcalá**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**  
**Derechos Anulados. Ejercicio: 2016**

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2011

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 4.044,14                     | 0,00                             | 4.044,14                |
| Total Capítulo 4                        | 4.039,90                     | 0,00                             | 4.039,90                |
| Total Capítulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>8.084,04</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>8.084,04</b>         |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>8.084,04</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>8.084,04</b>         |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>8.084,04</b>              | <b>0,00</b>                      | <b>8.084,04</b>         |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2012

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 7.496,95                     | 0,00                             | 7.496,95                |
| Total Capitulo 4                        | 6.995,81                     | 0,00                             | 6.995,81                |
| Total Capitulo 5                        | 0,01                         | 0,00                             | 0,01                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>14.492,77</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.492,77</b>        |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>14.492,77</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.492,77</b>        |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>14.492,77</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.492,77</b>        |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2013

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 11.449,45                    | 0,00                             | 11.449,45               |
| Total Capítulo 4                        | 2.633,89                     | 0,00                             | 2.633,89                |
| Total Capítulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>14.083,34</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.083,34</b>        |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>14.083,34</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.083,34</b>        |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>14.083,34</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>14.083,34</b>        |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2014

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capítulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 3                        | 13.550,29                    | 0,00                             | 13.550,29               |
| Total Capítulo 4                        | 1.608,80                     | 0,00                             | 1.608,80                |
| Total Capítulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>15.159,09</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>15.159,09</b>        |
| Total Capítulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>15.159,09</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>15.159,09</b>        |
| Total Capítulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capítulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>15.159,09</b>             | <b>0,00</b>                      | <b>15.159,09</b>        |



# Universidad de Alcalá

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Derechos Anulados. Ejercicio: 2016

FECHA 31/12/2016

Ejercicio Presupuestario 2015

| Descripción                             | Anulaciones de liquidaciones | Aplazamientos y fraccionamientos | Total derechos anulados |
|---|------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| Total Capitulo 1                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 2                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 3                        | 225.575,92                   | 0,00                             | 225.575,92              |
| Total Capitulo 4                        | 149,34                       | 0,00                             | 149,34                  |
| Total Capitulo 5                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>     | <b>225.725,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>225.725,26</b>       |
| Total Capitulo 6                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 7                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>     | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b> | <b>225.725,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>225.725,26</b>       |
| Total Capitulo 8                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| Total Capitulo 9                        | 0,00                         | 0,00                             | 0,00                    |
| <b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>    | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>             |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>225.725,26</b>            | <b>0,00</b>                      | <b>225.725,26</b>       |



# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.10. Información Presupuestaria. Gastos con financiación afectada.

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.40.0M.03.0 | 3.060,00          | 0,00                     | 3.060,00            | 0,00                | 3.060,00           | 100                          |
| 30.40.0M.09.0 | 2.100,00          | 0,00                     | 2.100,00            | 0,00                | 2.100,00           | 100                          |
| 30.43.MX.00.2 | 632,12            | 1.558,26                 | 0,00                | 926,14              | -926,14            | 100                          |
| 30.43.MX.00.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.00.4 | 1.706,37          | 180,61                   | 1.525,76            | 0,00                | 1.525,76           | 100                          |
| 30.43.MX.00.5 | 3.701,34          | 4.427,87                 | 0,00                | 726,53              | -726,53            | 100                          |
| 30.43.MX.00.8 | 951,55            | 413,80                   | 537,75              | 0,00                | 537,75             | 100                          |
| 30.43.MX.00.9 | 5.503,16          | 0,00                     | 5.503,16            | 0,00                | 5.503,16           | 100                          |
| 30.43.MX.01.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.01.7 | 669,05            | 10.466,46                | 0,00                | 9.797,41            | -9.797,41          | 100                          |
| 30.43.MX.01.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.02.1 | 0,00              | 104,11                   | 0,00                | 104,11              | -104,11            | 100                          |
| 30.43.MX.02.3 | 4.178,20          | 4.823,52                 | 0,00                | 645,32              | -645,32            | 100                          |
| 30.43.MX.02.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.02.8 | 131,04            | 0,00                     | 131,04              | 0,00                | 131,04             | 100                          |
| 30.43.MX.02.9 | 5.010,23          | 963,52                   | 4.046,71            | 0,00                | 4.046,71           | 100                          |
| 30.43.MX.03.0 | 396,48            | 0,00                     | 396,48              | 0,00                | 396,48             | 100                          |
| 30.43.MX.03.1 | 15.821,12         | 991,54                   | 14.829,58           | 0,00                | 14.829,58          | 100                          |
| 30.43.MX.03.2 | 92,88             | 0,00                     | 92,88               | 0,00                | 92,88              | 100                          |
| 30.43.MX.03.4 | 342,02            | 2.892,24                 | 0,00                | 2.550,22            | -2.550,22          | 100                          |
| 30.43.MX.03.5 | 6.130,76          | 4.422,34                 | 1.708,42            | 0,00                | 1.708,42           | 100                          |
| 30.43.MX.03.6 | 1.975,83          | 5.077,49                 | 0,00                | 3.101,66            | -3.101,66          | 100                          |
| 30.43.MX.03.7 | 13.797,69         | 23.391,33                | 0,00                | 9.593,64            | -9.593,64          | 100                          |
| 30.43.MX.04.4 | 1.267,96          | 4.885,78                 | 0,00                | 3.617,82            | -3.617,82          | 100                          |
| 30.43.MX.04.5 | 532,22            | 151,97                   | 380,25              | 0,00                | 380,25             | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.43.MX.04.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.05.0 | 10.715,33         | 1.752,40                 | 8.962,93            | 0,00                | 8.962,93           | 100                          |
| 30.43.MX.05.3 | 11,01             | 68,20                    | 0,00                | 57,19               | -57,19             | 100                          |
| 30.43.MX.05.5 | 39,00             | 0,00                     | 39,00               | 0,00                | 39,00              | 100                          |
| 30.43.MX.05.6 | 1.158,93          | 1.092,25                 | 66,68               | 0,00                | 66,68              | 100                          |
| 30.43.MX.06.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.06.3 | 806,40            | 4.405,08                 | 0,00                | 3.598,68            | -3.598,68          | 100                          |
| 30.43.MX.06.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.06.8 | 1.258,01          | 0,00                     | 1.258,01            | 0,00                | 1.258,01           | 100                          |
| 30.43.MX.07.0 | 628,99            | 575,04                   | 53,95               | 0,00                | 53,95              | 100                          |
| 30.43.MX.07.3 | -14,52            | 805,79                   | 0,00                | 820,31              | -820,31            | 100                          |
| 30.43.MX.07.4 | 1.055,40          | 130,40                   | 925,00              | 0,00                | 925,00             | 100                          |
| 30.43.MX.07.5 | 1.555,06          | 1.061,71                 | 493,35              | 0,00                | 493,35             | 100                          |
| 30.43.MX.07.8 | 0,00              | 900,90                   | 0,00                | 900,90              | -900,90            | 100                          |
| 30.43.MX.08.0 | 0,00              | 284,12                   | 0,00                | 284,12              | -284,12            | 100                          |
| 30.43.MX.08.1 | 0,00              | 38,61                    | 0,00                | 38,61               | -38,61             | 100                          |
| 30.43.MX.08.7 | 1.708,88          | 182,99                   | 1.525,89            | 0,00                | 1.525,89           | 100                          |
| 30.43.MX.09.1 | 1.431,15          | 5.489,22                 | 0,00                | 4.058,07            | -4.058,07          | 100                          |
| 30.43.MX.09.2 | 3.487,32          | 8.303,93                 | 0,00                | 4.816,61            | -4.816,61          | 100                          |
| 30.43.MX.10.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.43.MX.10.7 | 420,00            | 313,01                   | 106,99              | 0,00                | 106,99             | 100                          |
| 30.43.MX.11.3 | 526,50            | 486,10                   | 40,40               | 0,00                | 40,40              | 100                          |
| 30.43.MX.11.4 | 10.174,96         | 9.948,16                 | 226,80              | 0,00                | 226,80             | 100                          |
| 30.43.MX.11.5 | 32.451,42         | 8.029,22                 | 24.422,20           | 0,00                | 24.422,20          | 100                          |
| 30.43.MX.11.6 | 1.303,39          | 1.141,12                 | 162,27              | 0,00                | 162,27             | 100                          |
| 30.43.MX.11.7 | 1.699,96          | 0,00                     | 1.699,96            | 0,00                | 1.699,96           | 100                          |
| 30.43.MX.11.8 | 3.763,21          | 0,00                     | 3.763,21            | 0,00                | 3.763,21           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.43.MX.11.9 | 2.928,00          | 0,00                     | 2.928,00            | 0,00                | 2.928,00           | 100                          |
| 30.43.MX.12.0 | 940,80            | 97,32                    | 843,48              | 0,00                | 843,48             | 100                          |
| 30.43.MX.12.1 | 436,80            | 200,00                   | 236,80              | 0,00                | 236,80             | 100                          |
| 30.43.MX.12.2 | 1.075,20          | 1.114,25                 | 0,00                | 39,05               | -39,05             | 100                          |
| 30.43.MX.12.3 | 678,72            | 0,00                     | 678,72              | 0,00                | 678,72             | 100                          |
| 30.43.MX.12.4 | 0,00              | 1.607,69                 | 0,00                | 1.607,69            | -1.607,69          | 100                          |
| 30.43.MX.12.5 | 9.667,60          | 1.143,14                 | 8.524,46            | 0,00                | 8.524,46           | 100                          |
| 30.43.MX.12.6 | 84,00             | 0,00                     | 84,00               | 0,00                | 84,00              | 100                          |
| 30.43.MX.12.7 | 858,00            | 0,00                     | 858,00              | 0,00                | 858,00             | 100                          |
| 30.43.MX.12.8 | 1.394,11          | 0,00                     | 1.394,11            | 0,00                | 1.394,11           | 100                          |
| 30.43.MX.12.9 | 0,00              | 649,33                   | 0,00                | 649,33              | -649,33            | 100                          |
| 30.43.MX.13.0 | 2.049,21          | 358,58                   | 1.690,63            | 0,00                | 1.690,63           | 100                          |
| 30.43.MX.13.1 | 55,20             | 0,00                     | 55,20               | 0,00                | 55,20              | 100                          |
| 30.43.MX.13.2 | 600,00            | 0,00                     | 600,00              | 0,00                | 600,00             | 100                          |
| 30.43.MX.13.3 | 1.557,57          | 670,70                   | 886,87              | 0,00                | 886,87             | 100                          |
| 30.43.MX.13.4 | 701,30            | 0,00                     | 701,30              | 0,00                | 701,30             | 100                          |
| 30.43.MX.13.5 | 103,20            | 31,77                    | 71,43               | 0,00                | 71,43              | 100                          |
| 30.43.MX.13.6 | 355,62            | 0,00                     | 355,62              | 0,00                | 355,62             | 100                          |
| 30.43.MX.13.7 | 123,60            | 0,00                     | 123,60              | 0,00                | 123,60             | 100                          |
| 30.43.MX.13.8 | 502,37            | 0,00                     | 502,37              | 0,00                | 502,37             | 100                          |
| 30.43.MX.13.9 | 19,34             | 0,00                     | 19,34               | 0,00                | 19,34              | 100                          |
| 30.43.MX.14.0 | 2,40              | 0,00                     | 2,40                | 0,00                | 2,40               | 100                          |
| 30.60.OK.09.1 | 188.656,04        | 176.364,55               | 12.291,49           | 0,00                | 12.291,49          | 100                          |
| 30.60.OK.09.2 | 71.280,00         | 46.331,11                | 24.948,89           | 0,00                | 24.948,89          | 100                          |
| 30.60.OK.09.3 | 21.933,60         | 9.614,25                 | 12.319,35           | 0,00                | 12.319,35          | 100                          |
| 30.60.OK.09.4 | 229.836,00        | 127.980,58               | 101.855,42          | 0,00                | 101.855,42         | 100                          |
| 30.60.OK.09.5 | 310.188,34        | 12.086,79                | 298.101,55          | 0,00                | 298.101,55         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.60.OK.09.6 | 11.937,60         | 1.935,02                 | 10.002,58           | 0,00                | 10.002,58          | 100                          |
| 30.60.OK.09.7 | 236.696,00        | 60.917,95                | 175.778,05          | 0,00                | 175.778,05         | 100                          |
| 30.60.OK.09.8 | 10.347,00         | 5.467,63                 | 4.879,37            | 0,00                | 4.879,37           | 100                          |
| 30.60.OK.09.9 | 99.394,00         | 499,46                   | 98.894,54           | 0,00                | 98.894,54          | 100                          |
| 30.60.OK.10.1 | 87.486,80         | 0,00                     | 87.486,80           | 0,00                | 87.486,80          | 100                          |
| 30.60.OK.10.2 | 3.464,28          | 0,00                     | 3.464,28            | 0,00                | 3.464,28           | 100                          |
| 30.60.OK.10.3 | 293.408,00        | 0,00                     | 293.408,00          | 0,00                | 293.408,00         | 100                          |
| 30.60.OK.10.4 | 1.200,00          | 0,00                     | 1.200,00            | 0,00                | 1.200,00           | 100                          |
| 30.90.XA.01.9 | 77.066,00         | 77.649,33                | 0,00                | 583,33              | -583,33            | 100                          |
| 30.90.XA.02.1 | 125.000,00        | 125.803,00               | 0,00                | 803,00              | -803,00            | 100                          |
| 30.90.XA.02.2 | 0,00              | 22.390,56                | 0,00                | 22.390,56           | -22.390,56         | 100                          |
| 30.90.XA.02.7 | 75.000,00         | 75.586,53                | 0,00                | 586,53              | -586,53            | 100                          |
| 30.90.XA.02.8 | 55.000,00         | 48.072,28                | 6.927,72            | 0,00                | 6.927,72           | 100                          |
| 30.90.XA.02.9 | 50.000,00         | 50.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XA.03.0 | 25.505,22         | 32.409,80                | 0,00                | 6.904,58            | -6.904,58          | 100                          |
| 30.90.XA.03.1 | 0,00              | 2.997,40                 | 0,00                | 2.997,40            | -2.997,40          | 100                          |
| 30.90.XA.03.2 | 0,00              | 4.481,46                 | 0,00                | 4.481,46            | -4.481,46          | 100                          |
| 30.90.XA.03.3 | 0,00              | 3.990,87                 | 0,00                | 3.990,87            | -3.990,87          | 100                          |
| 30.90.XA.03.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XA.03.9 | 0,00              | 1.197,13                 | 0,00                | 1.197,13            | -1.197,13          | 100                          |
| 30.90.XA.04.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XA.04.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XA.04.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.04.0 | 8.103,81          | 14.663,81                | 0,00                | 6.560,00            | -6.560,00          | 100                          |
| 30.90.XC.08.2 | 30.875,01         | 61.387,43                | 0,00                | 30.512,42           | -30.512,42         | 100                          |
| 30.90.XC.13.5 | 396.763,26        | 546.894,21               | 0,00                | 150.130,95          | -150.130,95        | 100                          |
| 30.90.XC.16.5 | 47.270,04         | 80.225,90                | 0,00                | 32.955,86           | -32.955,86         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XC.25.9 | 57.264,10         | 244.557,38               | 0,00                | 187.293,28          | -187.293,28        | 100                          |
| 30.90.XC.26.4 | 10.692,53         | 34.317,52                | 0,00                | 23.624,99           | -23.624,99         | 100                          |
| 30.90.XC.27.0 | 22.750,00         | 69.870,29                | 0,00                | 47.120,29           | -47.120,29         | 100                          |
| 30.90.XC.27.7 | 123.519,48        | 124.289,52               | 0,00                | 770,04              | -770,04            | 100                          |
| 30.90.XC.27.8 | 201.133,54        | 202.550,01               | 0,00                | 1.416,47            | -1.416,47          | 100                          |
| 30.90.XC.28.1 | 78.430,00         | 86.079,38                | 0,00                | 7.649,38            | -7.649,38          | 100                          |
| 30.90.XC.28.2 | 123.441,76        | 126.850,56               | 0,00                | 3.408,80            | -3.408,80          | 100                          |
| 30.90.XC.28.5 | 4.000,00          | 4.000,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.28.6 | 117.477,98        | 118.277,98               | 0,00                | 800,00              | -800,00            | 100                          |
| 30.90.XC.28.7 | 70.000,00         | 66.324,65                | 3.675,35            | 0,00                | 3.675,35           | 100                          |
| 30.90.XC.28.8 | 80.000,00         | 76.324,38                | 3.675,62            | 0,00                | 3.675,62           | 100                          |
| 30.90.XC.28.9 | 125.000,00        | 123.775,52               | 1.224,48            | 0,00                | 1.224,48           | 100                          |
| 30.90.XC.29.1 | 3.000,00          | 4.000,84                 | 0,00                | 1.000,84            | -1.000,84          | 100                          |
| 30.90.XC.29.8 | 244.017,14        | 265.697,93               | 0,00                | 21.680,79           | -21.680,79         | 100                          |
| 30.90.XC.30.3 | 154.531,73        | 113.941,48               | 40.590,25           | 0,00                | 40.590,25          | 100                          |
| 30.90.XC.30.6 | 40.733,06         | 67.643,06                | 0,00                | 26.910,00           | -26.910,00         | 100                          |
| 30.90.XC.30.7 | 71.864,18         | 118.664,15               | 0,00                | 46.799,97           | -46.799,97         | 100                          |
| 30.90.XC.30.8 | -428,12           | 448.600,98               | 0,00                | 449.029,10          | -449.029,10        | 100                          |
| 30.90.XC.30.9 | 23.180,00         | 39.273,04                | 0,00                | 16.093,04           | -16.093,04         | 100                          |
| 30.90.XC.31.0 | 42.700,00         | 70.000,00                | 0,00                | 27.300,00           | -27.300,00         | 100                          |
| 30.90.XC.31.1 | 18.078,42         | 29.778,42                | 0,00                | 11.700,00           | -11.700,00         | 100                          |
| 30.90.XC.31.2 | 97.600,00         | 160.434,78               | 0,00                | 62.834,78           | -62.834,78         | 100                          |
| 30.90.XC.31.3 | 60.234,65         | 98.853,25                | 0,00                | 38.618,60           | -38.618,60         | 100                          |
| 30.90.XC.32.6 | 7.524,00          | 7.277,00                 | 247,00              | 0,00                | 247,00             | 100                          |
| 30.90.XC.33.5 | 14.950,00         | 14.914,92                | 35,08               | 0,00                | 35,08              | 100                          |
| 30.90.XC.34.2 | 1.733.411,82      | 1.736.740,96             | 0,00                | 3.329,14            | -3.329,14          | 100                          |
| 30.90.XC.34.4 | 77.068,32         | 77.068,29                | 0,03                | 0,00                | 0,03               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XC.34.5 | 418.968,39        | 418.968,39               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.34.6 | 28.483,43         | 48.286,43                | 0,00                | 19.803,00           | -19.803,00         | 100                          |
| 30.90.XC.34.7 | 70.098,82         | 119.695,34               | 0,00                | 49.596,52           | -49.596,52         | 100                          |
| 30.90.XC.34.9 | 49.083,74         | 42.759,39                | 6.324,35            | 0,00                | 6.324,35           | 100                          |
| 30.90.XC.35.0 | 390.887,90        | 254.154,46               | 136.733,44          | 0,00                | 136.733,44         | 100                          |
| 30.90.XC.35.2 | 171.210,49        | 169.927,34               | 1.283,15            | 0,00                | 1.283,15           | 100                          |
| 30.90.XC.35.3 | 3.356,96          | 3.356,96                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.36.7 | 121.624,45        | 121.624,45               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.36.8 | 495.999,80        | 495.999,80               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.36.9 | 138.929,67        | 138.929,67               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.37.0 | 89.914,57         | 89.914,57                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.37.3 | 16.000,00         | 16.006,42                | 0,00                | 6,42                | -6,42              | 100                          |
| 30.90.XC.37.4 | 120.000,00        | 119.398,10               | 601,90              | 0,00                | 601,90             | 100                          |
| 30.90.XC.38.2 | 0,00              | 6.031,40                 | 0,00                | 6.031,40            | -6.031,40          | 100                          |
| 30.90.XC.38.3 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XC.38.4 | 0,00              | 1.128,80                 | 0,00                | 1.128,80            | -1.128,80          | 100                          |
| 30.90.XC.38.8 | 0,00              | 7.219,08                 | 0,00                | 7.219,08            | -7.219,08          | 100                          |
| 30.90.XC.38.9 | 0,00              | 7.999,50                 | 0,00                | 7.999,50            | -7.999,50          | 100                          |
| 30.90.XC.39.1 | 38.000,00         | 30.427,76                | 7.572,24            | 0,00                | 7.572,24           | 100                          |
| 30.90.XC.39.3 | 4.000,00          | 4.136,86                 | 0,00                | 136,86              | -136,86            | 100                          |
| 30.90.XC.39.6 | 1.580.000,00      | 1.438.017,91             | 141.982,09          | 0,00                | 141.982,09         | 100                          |
| 30.90.XC.39.7 | 42.000,00         | 42.607,52                | 0,00                | 607,52              | -607,52            | 100                          |
| 30.90.XC.40.0 | 84.000,00         | 80.479,36                | 3.520,64            | 0,00                | 3.520,64           | 100                          |
| 30.90.XC.40.1 | 130.000,00        | 79.432,10                | 50.567,90           | 0,00                | 50.567,90          | 100                          |
| 30.90.XC.40.3 | 120.000,00        | 64.609,40                | 55.390,60           | 0,00                | 55.390,60          | 100                          |
| 30.90.XC.40.7 | 9.000,00          | 817,77                   | 8.182,23            | 0,00                | 8.182,23           | 100                          |
| 30.90.XC.40.8 | 28.170,50         | 19.883,34                | 8.287,16            | 0,00                | 8.287,16           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XC.40.9 | 41.793,75         | 41.793,75                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.41.0 | 50.151,66         | 63.152,07                | 0,00                | 13.000,41           | -13.000,41         | 100                          |
| 30.90.XC.41.1 | 27.373,02         | 27.929,88                | 0,00                | 556,86              | -556,86            | 100                          |
| 30.90.XC.41.3 | 0,00              | 14.992,28                | 0,00                | 14.992,28           | -14.992,28         | 100                          |
| 30.90.XC.41.4 | 0,00              | 8.279,68                 | 0,00                | 8.279,68            | -8.279,68          | 100                          |
| 30.90.XC.41.5 | 51.731,04         | 53.789,74                | 0,00                | 2.058,70            | -2.058,70          | 100                          |
| 30.90.XC.41.6 | 40.000,00         | 7.096,08                 | 32.903,92           | 0,00                | 32.903,92          | 100                          |
| 30.90.XC.41.7 | 0,00              | 4.629,33                 | 0,00                | 4.629,33            | -4.629,33          | 100                          |
| 30.90.XC.41.8 | 0,00              | 5.000,03                 | 0,00                | 5.000,03            | -5.000,03          | 100                          |
| 30.90.XC.42.5 | 22.420,00         | 7.813,36                 | 14.606,64           | 0,00                | 14.606,64          | 100                          |
| 30.90.XC.42.6 | 79.900,00         | 71.939,24                | 7.960,76            | 0,00                | 7.960,76           | 100                          |
| 30.90.XC.42.7 | 141.600,00        | 113.197,00               | 28.403,00           | 0,00                | 28.403,00          | 100                          |
| 30.90.XC.42.8 | 47.200,00         | 58.512,15                | 0,00                | 11.312,15           | -11.312,15         | 100                          |
| 30.90.XC.43.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.43.5 | 0,00              | 8.575,83                 | 0,00                | 8.575,83            | -8.575,83          | 100                          |
| 30.90.XC.43.6 | 0,00              | 2.972,42                 | 0,00                | 2.972,42            | -2.972,42          | 100                          |
| 30.90.XC.43.7 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XC.43.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.43.9 | 0,00              | 1.691,91                 | 0,00                | 1.691,91            | -1.691,91          | 100                          |
| 30.90.XC.44.0 | 76.842,00         | 3.594,69                 | 73.247,31           | 0,00                | 73.247,31          | 100                          |
| 30.90.XC.44.1 | 237.300,00        | 54.332,54                | 182.967,46          | 0,00                | 182.967,46         | 100                          |
| 30.90.XC.44.2 | 11.310,00         | 6.338,10                 | 4.971,90            | 0,00                | 4.971,90           | 100                          |
| 30.90.XC.44.3 | 8.400,00          | 7.706,36                 | 693,64              | 0,00                | 693,64             | 100                          |
| 30.90.XC.44.6 | 0,00              | 1.613,93                 | 0,00                | 1.613,93            | -1.613,93          | 100                          |
| 30.90.XC.44.9 | 6.000,00          | 1.781,78                 | 4.218,22            | 0,00                | 4.218,22           | 100                          |
| 30.90.XC.45.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.45.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |



**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XC.45.2 | 0,00              | 297,96                   | 0,00                | 297,96              | -297,96            | 100                          |
| 30.90.XC.46.1 | 0,00              | 8.376,13                 | 0,00                | 8.376,13            | -8.376,13          | 100                          |
| 30.90.XC.46.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.46.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.46.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.46.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.46.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XC.46.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.00.4 | 85.505,49         | 105.061,74               | 0,00                | 19.556,25           | -19.556,25         | 100                          |
| 30.90.XD.01.3 | 68.552,27         | 68.552,27                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.01.6 | 21.000,00         | 20.987,39                | 12,61               | 0,00                | 12,61              | 100                          |
| 30.90.XD.01.7 | 20.000,00         | 19.746,96                | 253,04              | 0,00                | 253,04             | 100                          |
| 30.90.XD.01.8 | 15.012,97         | 15.012,97                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.01.9 | 20.444,92         | 20.444,92                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.02.0 | 4.986,21          | 4.986,21                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.02.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.02.5 | 21.000,00         | 20.955,92                | 44,08               | 0,00                | 44,08              | 100                          |
| 30.90.XD.02.6 | 0,00              | 5.953,72                 | 0,00                | 5.953,72            | -5.953,72          | 100                          |
| 30.90.XD.02.7 | 0,00              | 1.986,45                 | 0,00                | 1.986,45            | -1.986,45          | 100                          |
| 30.90.XD.07.1 | 40.000,00         | 40.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.07.6 | 15.250,00         | 25.080,00                | 0,00                | 9.830,00            | -9.830,00          | 100                          |
| 30.90.XD.08.1 | 32.000,00         | 32.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.08.3 | 13.000,00         | 13.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.08.4 | 68.789,00         | 66.643,23                | 2.145,77            | 0,00                | 2.145,77           | 100                          |
| 30.90.XD.08.8 | 0,00              | 2.389,84                 | 0,00                | 2.389,84            | -2.389,84          | 100                          |
| 30.90.XD.08.9 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XD.09.2 | 0,00              | 440,79                   | 0,00                | 440,79              | -440,79            | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica       | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|----------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XD.09.5  | 20.475,00         | 14.218,88                | 6.256,12            | 0,00                | 6.256,12           | 100                          |
| 30.90.XD.10.0  | 0,00              | 2.335,69                 | 0,00                | 2.335,69            | -2.335,69          | 100                          |
| 30.90.XD.10.2  | 6.650,00          | 2.533,74                 | 4.116,26            | 0,00                | 4.116,26           | 100                          |
| 30.90.XD.10.3  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.10.7  | 1.712,00          | 1.013,14                 | 698,86              | 0,00                | 698,86             | 100                          |
| 30.90.XD.10.8  | 2.286,00          | 826,67                   | 1.459,33            | 0,00                | 1.459,33           | 100                          |
| 30.90.XD.10.9  | 1.712,00          | 857,86                   | 854,14              | 0,00                | 854,14             | 100                          |
| 30.90.XD.11.0  | 3.136,00          | 1.078,60                 | 2.057,40            | 0,00                | 2.057,40           | 100                          |
| 30.90.XD.11.3  | 21.000,00         | 0,00                     | 21.000,00           | 0,00                | 21.000,00          | 100                          |
| 30.90.XD.11.9  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.12.0  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XD.12.1  | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XE.11.8  | 15.180,00         | 15.180,22                | 0,00                | 0,22                | -0,22              | 100                          |
| 30.90.XE.15.1  | -311,97           | 11.688,03                | 0,00                | 12.000,00           | -12.000,00         | 100                          |
| 30.90.XE.16.1  | 271.865,07        | 30.318,02                | 241.547,05          | 0,00                | 241.547,05         | 100                          |
| 30.90.XE.17.9  | 25.000,00         | 25.605,84                | 0,00                | 605,84              | -605,84            | 100                          |
| 30.90.XE.19.0  | 39.975,00         | 39.986,09                | 0,00                | 11,09               | -11,09             | 100                          |
| 30.90.XE.19.5  | 0,00              | 2.000,00                 | 0,00                | 2.000,00            | -2.000,00          | 100                          |
| 30.90.XE.20.16 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XE.21.1  | 0,00              | 8.340,77                 | 0,00                | 8.340,77            | -8.340,77          | 100                          |
| 30.90.XE.21.6  | 11.210,00         | 6.415,35                 | 4.794,65            | 0,00                | 4.794,65           | 100                          |
| 30.90.XE.22.0  | 0,00              | 1.461,91                 | 0,00                | 1.461,91            | -1.461,91          | 100                          |
| 30.90.XE.22.3  | 37.206,66         | 7.832,84                 | 29.373,82           | 0,00                | 29.373,82          | 100                          |
| 30.90.XE.22.6  | 45.074,42         | 6.963,34                 | 38.111,08           | 0,00                | 38.111,08          | 100                          |
| 30.90.XE.22.9  | 3.628,53          | 3.628,53                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XE.23.6  | 41.771,10         | 4.000,00                 | 37.771,10           | 0,00                | 37.771,10          | 100                          |
| 30.90.XF.00.1  | 37.375,01         | 115.000,01               | 0,00                | 77.625,00           | -77.625,00         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XF.00.2 | 191.816,13        | 166.343,42               | 25.472,71           | 0,00                | 25.472,71          | 100                          |
| 30.90.XF.02.1 | 97.144,30         | 96.384,42                | 759,88              | 0,00                | 759,88             | 100                          |
| 30.90.XF.02.6 | 59.000,00         | 100.000,00               | 0,00                | 41.000,00           | -41.000,00         | 100                          |
| 30.90.XF.02.8 | 65.490,00         | 111.000,00               | 0,00                | 45.510,00           | -45.510,00         | 100                          |
| 30.90.XF.03.0 | 59.240,00         | 100.240,00               | 0,00                | 41.000,00           | -41.000,00         | 100                          |
| 30.90.XF.03.2 | 166.540,00        | 166.540,00               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.03.4 | 43.500,00         | 43.500,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.03.5 | 68.454,98         | 67.844,86                | 610,12              | 0,00                | 610,12             | 100                          |
| 30.90.XF.03.6 | 46.610,00         | 79.000,00                | 0,00                | 32.390,00           | -32.390,00         | 100                          |
| 30.90.XF.03.7 | 89.139,02         | 89.139,02                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.04.0 | 2.423,90          | 2.423,90                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.04.2 | 15.000,00         | 14.954,60                | 45,40               | 0,00                | 45,40              | 100                          |
| 30.90.XF.05.6 | 245.946,86        | 273.147,45               | 0,00                | 27.200,59           | -27.200,59         | 100                          |
| 30.90.XF.05.7 | 84.000,00         | 84.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.05.8 | 17.000,00         | 17.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.06.0 | 72.000,00         | 72.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.06.1 | 92.040,00         | 91.755,30                | 284,70              | 0,00                | 284,70             | 100                          |
| 30.90.XF.06.2 | 0,00              | 10.000,00                | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00         | 100                          |
| 30.90.XF.06.3 | 82.000,00         | 81.263,44                | 736,56              | 0,00                | 736,56             | 100                          |
| 30.90.XF.06.6 | 75.905,00         | 49.883,41                | 26.021,59           | 0,00                | 26.021,59          | 100                          |
| 30.90.XF.06.7 | 39.000,00         | 31.202,04                | 7.797,96            | 0,00                | 7.797,96           | 100                          |
| 30.90.XF.06.9 | 90.000,00         | 90.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.07.0 | 92.874,67         | 106.204,61               | 0,00                | 13.329,94           | -13.329,94         | 100                          |
| 30.90.XF.07.2 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.07.5 | 9.029,29          | 9.473,96                 | 0,00                | 444,67              | -444,67            | 100                          |
| 30.90.XF.08.2 | 0,00              | 2.688,21                 | 0,00                | 2.688,21            | -2.688,21          | 100                          |
| 30.90.XF.08.3 | 0,00              | 8.961,67                 | 0,00                | 8.961,67            | -8.961,67          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XF.08.4 | 0,00              | 9.114,29                 | 0,00                | 9.114,29            | -9.114,29          | 100                          |
| 30.90.XF.08.6 | 0,00              | 8.960,00                 | 0,00                | 8.960,00            | -8.960,00          | 100                          |
| 30.90.XF.08.7 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.08.8 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.08.9 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.09.0 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.09.1 | 0,00              | 5.945,85                 | 0,00                | 5.945,85            | -5.945,85          | 100                          |
| 30.90.XF.09.2 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.09.3 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.09.4 | 0,00              | 2.999,76                 | 0,00                | 2.999,76            | -2.999,76          | 100                          |
| 30.90.XF.09.7 | 0,00              | 2.873,83                 | 0,00                | 2.873,83            | -2.873,83          | 100                          |
| 30.90.XF.09.8 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.10.1 | 5.722,35          | 5.722,35                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.13.5 | 37.248,91         | 102.715,14               | 0,00                | 65.466,23           | -65.466,23         | 100                          |
| 30.90.XF.13.8 | 116.431,06        | 174.329,27               | 0,00                | 57.898,21           | -57.898,21         | 100                          |
| 30.90.XF.17.7 | 54.000,00         | 94.500,00                | 0,00                | 40.500,00           | -40.500,00         | 100                          |
| 30.90.XF.20.9 | 39.000,00         | 25.724,95                | 13.275,05           | 0,00                | 13.275,05          | 100                          |
| 30.90.XF.21.3 | 112.000,00        | 71.687,24                | 40.312,76           | 0,00                | 40.312,76          | 100                          |
| 30.90.XF.21.5 | 90.000,00         | 90.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.21.6 | 147.000,00        | 100.879,71               | 46.120,29           | 0,00                | 46.120,29          | 100                          |
| 30.90.XF.21.7 | 40.000,00         | 12.356,35                | 27.643,65           | 0,00                | 27.643,65          | 100                          |
| 30.90.XF.21.8 | 75.000,00         | 75.270,00                | 0,00                | 270,00              | -270,00            | 100                          |
| 30.90.XF.21.9 | 96.813,00         | 80.869,54                | 15.943,46           | 0,00                | 15.943,46          | 100                          |
| 30.90.XF.22.1 | 172.072,52        | 100.310,98               | 71.761,54           | 0,00                | 71.761,54          | 100                          |
| 30.90.XF.22.2 | 84.300,00         | 67.254,55                | 17.045,45           | 0,00                | 17.045,45          | 100                          |
| 30.90.XF.22.7 | 0,00              | 3.400,00                 | 0,00                | 3.400,00            | -3.400,00          | 100                          |
| 30.90.XF.22.8 | 0,00              | 4.600,00                 | 0,00                | 4.600,00            | -4.600,00          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| <b>Orgánica</b> | <b>Dchos. Rec. Netos</b> | <b>Obligaciones Reconocidas</b> | <b>Desviación Positiva</b> | <b>Desviación Negativa</b> | <b>Total Desviaciones</b> | <b>Coefficiente de financiación</b> |
|-----------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
| 30.90.XF.22.9   | 0,00                     | 3.600,00                        | 0,00                       | 3.600,00                   | -3.600,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.0   | 0,00                     | 3.399,56                        | 0,00                       | 3.399,56                   | -3.399,56                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.1   | 0,00                     | 5.500,00                        | 0,00                       | 5.500,00                   | -5.500,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.2   | 0,00                     | 8.600,00                        | 0,00                       | 8.600,00                   | -8.600,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.3   | 0,00                     | 4.400,00                        | 0,00                       | 4.400,00                   | -4.400,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.4   | 0,00                     | 7.402,66                        | 0,00                       | 7.402,66                   | -7.402,66                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.5   | 0,00                     | 6.600,00                        | 0,00                       | 6.600,00                   | -6.600,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.7   | 0,00                     | 3.700,00                        | 0,00                       | 3.700,00                   | -3.700,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.8   | 0,00                     | 5.000,00                        | 0,00                       | 5.000,00                   | -5.000,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.23.9   | 0,00                     | 7.999,74                        | 0,00                       | 7.999,74                   | -7.999,74                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.0   | 0,00                     | 5.866,82                        | 0,00                       | 5.866,82                   | -5.866,82                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.1   | 0,00                     | 5.000,00                        | 0,00                       | 5.000,00                   | -5.000,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.2   | 0,00                     | 4.400,00                        | 0,00                       | 4.400,00                   | -4.400,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.3   | 0,00                     | 3.600,00                        | 0,00                       | 3.600,00                   | -3.600,00                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.4   | 65.000,00                | 33.992,58                       | 31.007,42                  | 0,00                       | 31.007,42                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.7   | 0,00                     | 0,00                            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                      | 100                                 |
| 30.90.XF.24.8   | 9.142,45                 | 10.973,40                       | 0,00                       | 1.830,95                   | -1.830,95                 | 100                                 |
| 30.90.XF.24.9   | 40.000,00                | 25.841,62                       | 14.158,38                  | 0,00                       | 14.158,38                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.3   | 60.180,00                | 43.615,12                       | 16.564,88                  | 0,00                       | 16.564,88                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.4   | 50.150,00                | 38.062,34                       | 12.087,66                  | 0,00                       | 12.087,66                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.5   | 38.940,00                | 29.892,50                       | 9.047,50                   | 0,00                       | 9.047,50                  | 100                                 |
| 30.90.XF.25.6   | 63.720,00                | 34.465,55                       | 29.254,45                  | 0,00                       | 29.254,45                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.7   | 72.570,00                | 44.256,95                       | 28.313,05                  | 0,00                       | 28.313,05                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.8   | 69.620,00                | 74.745,32                       | 0,00                       | 5.125,32                   | -5.125,32                 | 100                                 |
| 30.90.XF.25.9   | 29.500,00                | 39.839,40                       | 0,00                       | 10.339,40                  | -10.339,40                | 100                                 |
| 30.90.XF.26.0   | 65.490,00                | 71.641,79                       | 0,00                       | 6.151,79                   | -6.151,79                 | 100                                 |
| 30.90.XF.26.2   | 8.500,00                 | 1.736,15                        | 6.763,85                   | 0,00                       | 6.763,85                  | 100                                 |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XF.26.3 | 39.000,00         | 16.471,52                | 22.528,48           | 0,00                | 22.528,48          | 100                          |
| 30.90.XF.26.5 | 19.831,00         | 9.212,12                 | 10.618,88           | 0,00                | 10.618,88          | 100                          |
| 30.90.XF.26.6 | 0,00              | 4.600,00                 | 0,00                | 4.600,00            | -4.600,00          | 100                          |
| 30.90.XF.26.7 | 0,00              | 1.599,83                 | 0,00                | 1.599,83            | -1.599,83          | 100                          |
| 30.90.XF.26.8 | 0,00              | 3.300,00                 | 0,00                | 3.300,00            | -3.300,00          | 100                          |
| 30.90.XF.26.9 | 0,00              | 5.386,02                 | 0,00                | 5.386,02            | -5.386,02          | 100                          |
| 30.90.XF.27.0 | 0,00              | 4.602,12                 | 0,00                | 4.602,12            | -4.602,12          | 100                          |
| 30.90.XF.27.1 | 0,00              | 8.000,00                 | 0,00                | 8.000,00            | -8.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.27.2 | 0,00              | 3.500,00                 | 0,00                | 3.500,00            | -3.500,00          | 100                          |
| 30.90.XF.27.3 | 0,00              | 3.597,34                 | 0,00                | 3.597,34            | -3.597,34          | 100                          |
| 30.90.XF.27.5 | 0,00              | 4.600,00                 | 0,00                | 4.600,00            | -4.600,00          | 100                          |
| 30.90.XF.27.6 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.27.7 | 0,00              | 5.475,12                 | 0,00                | 5.475,12            | -5.475,12          | 100                          |
| 30.90.XF.27.8 | 0,00              | 1.924,80                 | 0,00                | 1.924,80            | -1.924,80          | 100                          |
| 30.90.XF.27.9 | 0,00              | 3.600,00                 | 0,00                | 3.600,00            | -3.600,00          | 100                          |
| 30.90.XF.28.0 | 0,00              | 45,41                    | 0,00                | 45,41               | -45,41             | 100                          |
| 30.90.XF.28.1 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.28.2 | 0,00              | 7.000,00                 | 0,00                | 7.000,00            | -7.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.28.3 | 0,00              | 5.000,00                 | 0,00                | 5.000,00            | -5.000,00          | 100                          |
| 30.90.XF.28.4 | 112.200,00        | 18.727,35                | 93.472,65           | 0,00                | 93.472,65          | 100                          |
| 30.90.XF.28.9 | 4.799,24          | 10.029,44                | 0,00                | 5.230,20            | -5.230,20          | 100                          |
| 30.90.XF.29.0 | 0,00              | 2.633,18                 | 0,00                | 2.633,18            | -2.633,18          | 100                          |
| 30.90.XF.29.1 | 6.000,00          | 663,53                   | 5.336,47            | 0,00                | 5.336,47           | 100                          |
| 30.90.XF.29.2 | 10.584,00         | 2.625,47                 | 7.958,53            | 0,00                | 7.958,53           | 100                          |
| 30.90.XF.29.3 | 16.380,00         | 12.769,18                | 3.610,82            | 0,00                | 3.610,82           | 100                          |
| 30.90.XF.30.1 | 30.001,10         | 8.824,92                 | 21.176,18           | 0,00                | 21.176,18          | 100                          |
| 30.90.XF.30.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XF.30.8 | 1.717,03          | 1.462,03                 | 255,00              | 0,00                | 255,00             | 100                          |
| 30.90.XF.30.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XF.31.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XG.00.2 | 0,00              | 3.969,47                 | 0,00                | 3.969,47            | -3.969,47          | 100                          |
| 30.90.XG.02.7 | 14.160,00         | 10.194,30                | 3.965,70            | 0,00                | 3.965,70           | 100                          |
| 30.90.XG.02.9 | 0,00              | 2.007,04                 | 0,00                | 2.007,04            | -2.007,04          | 100                          |
| 30.90.XI.05.7 | 100.417,68        | 94.919,03                | 5.498,65            | 0,00                | 5.498,65           | 100                          |
| 30.90.XI.06.2 | 237.807,60        | 217.834,44               | 19.973,16           | 0,00                | 19.973,16          | 100                          |
| 30.90.XI.06.4 | 390.500,00        | 61.202,96                | 329.297,04          | 0,00                | 329.297,04         | 100                          |
| 30.90.XI.07.5 | 24.935,98         | 1.495,74                 | 23.440,24           | 0,00                | 23.440,24          | 100                          |
| 30.90.XI.08.0 | 38.250,00         | 35.673,36                | 2.576,64            | 0,00                | 2.576,64           | 100                          |
| 30.90.XI.08.2 | 21.600,20         | 21.457,27                | 142,93              | 0,00                | 142,93             | 100                          |
| 30.90.XI.08.4 | 161.000,00        | 87.837,48                | 73.162,52           | 0,00                | 73.162,52          | 100                          |
| 30.90.XI.09.1 | 60.816,00         | 33.746,56                | 27.069,44           | 0,00                | 27.069,44          | 100                          |
| 30.90.XI.11.6 | 0,00              | 2.076,91                 | 0,00                | 2.076,91            | -2.076,91          | 100                          |
| 30.90.XI.11.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.01.7 | 103.608,73        | 109.753,72               | 0,00                | 6.144,99            | -6.144,99          | 100                          |
| 30.90.XL.07.2 | 78.000,00         | 105.793,53               | 0,00                | 27.793,53           | -27.793,53         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XL.11.1 | 12.705,67         | 43.309,78                | 0,00                | 30.604,11           | -30.604,11         | 100                          |
| 30.90.XL.12.6 | 13.423,83         | 47.173,83                | 0,00                | 33.750,00           | -33.750,00         | 100                          |
| 30.90.XL.20.8 | 31.959,96         | 53.801,78                | 0,00                | 21.841,82           | -21.841,82         | 100                          |
| 30.90.XL.20.9 | 23.179,32         | 37.999,32                | 0,00                | 14.820,00           | -14.820,00         | 100                          |
| 30.90.XL.21.0 | 17.642,86         | 28.952,97                | 0,00                | 11.310,11           | -11.310,11         | 100                          |
| 30.90.XL.21.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.21.9 | 54.594,83         | 26.150,06                | 28.444,77           | 0,00                | 28.444,77          | 100                          |
| 30.90.XL.22.0 | 0,00              | 14.142,77                | 0,00                | 14.142,77           | -14.142,77         | 100                          |
| 30.90.XL.22.1 | 0,00              | 19.999,40                | 0,00                | 19.999,40           | -19.999,40         | 100                          |
| 30.90.XL.22.2 | 0,00              | 7.057,65                 | 0,00                | 7.057,65            | -7.057,65          | 100                          |
| 30.90.XL.22.3 | 0,00              | 17.941,59                | 0,00                | 17.941,59           | -17.941,59         | 100                          |
| 30.90.XL.22.4 | 0,00              | 15.851,60                | 0,00                | 15.851,60           | -15.851,60         | 100                          |
| 30.90.XL.22.5 | 0,00              | 14.295,56                | 0,00                | 14.295,56           | -14.295,56         | 100                          |
| 30.90.XL.22.6 | 0,00              | 8.753,22                 | 0,00                | 8.753,22            | -8.753,22          | 100                          |
| 30.90.XL.22.7 | 0,00              | 11.656,86                | 0,00                | 11.656,86           | -11.656,86         | 100                          |
| 30.90.XL.22.8 | -149,82           | 8.298,56                 | 0,00                | 8.448,38            | -8.448,38          | 100                          |
| 30.90.XL.23.0 | 20.650,00         | 35.000,00                | 0,00                | 14.350,00           | -14.350,00         | 100                          |
| 30.90.XL.23.1 | 33.369,91         | 56.986,73                | 0,00                | 23.616,82           | -23.616,82         | 100                          |
| 30.90.XL.23.2 | 9.440,00          | 16.089,92                | 0,00                | 6.649,92            | -6.649,92          | 100                          |
| 30.90.XL.23.3 | 12.980,00         | 21.994,61                | 0,00                | 9.014,61            | -9.014,61          | 100                          |
| 30.90.XL.23.4 | 20.776,39         | 37.176,39                | 0,00                | 16.400,00           | -16.400,00         | 100                          |
| 30.90.XL.23.5 | 20.000,00         | 20.003,86                | 0,00                | 3,86                | -3,86              | 100                          |
| 30.90.XL.23.6 | 12.000,00         | 12.010,07                | 0,00                | 10,07               | -10,07             | 100                          |
| 30.90.XL.23.7 | 23.712,78         | 41.342,87                | 0,00                | 17.630,09           | -17.630,09         | 100                          |
| 30.90.XL.23.9 | 13.699,87         | 23.539,87                | 0,00                | 9.840,00            | -9.840,00          | 100                          |
| 30.90.XL.25.4 | 15.000,00         | 19.981,03                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 75                           |
| 30.90.XL.26.3 | 16.502,09         | 16.502,09                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |



**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XL.26.4 | 13.600,00         | 10.374,83                | 3.225,17            | 0,00                | 3.225,17           | 100                          |
| 30.90.XL.26.5 | 30.000,00         | 29.992,60                | 7,40                | 0,00                | 7,40               | 100                          |
| 30.90.XL.26.6 | 21.000,00         | 21.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.26.7 | 28.000,00         | 28.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.26.8 | 41.000,00         | 40.995,22                | 4,78                | 0,00                | 4,78               | 100                          |
| 30.90.XL.26.9 | 6.000,00          | 5.960,92                 | 39,08               | 0,00                | 39,08              | 100                          |
| 30.90.XL.27.0 | 10.000,00         | 9.937,17                 | 62,83               | 0,00                | 62,83              | 100                          |
| 30.90.XL.27.1 | 50.000,00         | 50.001,37                | 0,00                | 1,37                | -1,37              | 100                          |
| 30.90.XL.27.2 | 9.000,00          | 8.860,37                 | 139,63              | 0,00                | 139,63             | 100                          |
| 30.90.XL.27.3 | 28.000,00         | 24.361,28                | 3.638,72            | 0,00                | 3.638,72           | 100                          |
| 30.90.XL.27.4 | 21.000,00         | 20.927,39                | 72,61               | 0,00                | 72,61              | 100                          |
| 30.90.XL.27.5 | 20.000,00         | 19.980,20                | 19,80               | 0,00                | 19,80              | 100                          |
| 30.90.XL.27.6 | 2.468,37          | 2.468,37                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.27.7 | 2.197,28          | 2.197,28                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.27.9 | 6.000,00          | 6.000,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.28.0 | 2.547,67          | 2.547,67                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.28.2 | 176.800,00        | 121.901,41               | 54.898,59           | 0,00                | 54.898,59          | 100                          |
| 30.90.XL.28.3 | 19.500,00         | 7.324,51                 | 12.175,49           | 0,00                | 12.175,49          | 100                          |
| 30.90.XL.28.4 | 0,00              | 9.000,69                 | 0,00                | 9.000,69            | -9.000,69          | 100                          |
| 30.90.XL.28.6 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XL.28.7 | 0,00              | 2.682,06                 | 0,00                | 2.682,06            | -2.682,06          | 100                          |
| 30.90.XL.28.8 | 0,00              | 4.005,43                 | 0,00                | 4.005,43            | -4.005,43          | 100                          |
| 30.90.XL.28.9 | 0,00              | 1.831,79                 | 0,00                | 1.831,79            | -1.831,79          | 100                          |
| 30.90.XL.29.1 | 11.133,00         | 13.319,62                | 0,00                | 2.186,62            | -2.186,62          | 100                          |
| 30.90.XL.29.6 | 0,00              | 6.902,70                 | 0,00                | 6.902,70            | -6.902,70          | 100                          |
| 30.90.XL.29.7 | 16.082,27         | 16.082,27                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.29.8 | 5.865,00          | 5.865,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XL.29.9 | 21.500,00         | 6.496,50                 | 15.003,50           | 0,00                | 15.003,50          | 100                          |
| 30.90.XL.30.0 | 26.200,00         | 2.603,52                 | 23.596,48           | 0,00                | 23.596,48          | 100                          |
| 30.90.XL.30.1 | 13.000,00         | 12.972,13                | 27,87               | 0,00                | 27,87              | 100                          |
| 30.90.XL.30.2 | 33.000,00         | 22.730,34                | 10.269,66           | 0,00                | 10.269,66          | 100                          |
| 30.90.XL.30.3 | 28.500,00         | 12.170,21                | 16.329,79           | 0,00                | 16.329,79          | 100                          |
| 30.90.XL.30.4 | 39.000,00         | 9.371,96                 | 29.628,04           | 0,00                | 29.628,04          | 100                          |
| 30.90.XL.30.5 | 16.375,00         | 10.699,00                | 5.676,00            | 0,00                | 5.676,00           | 100                          |
| 30.90.XL.30.6 | 28.000,00         | 12.398,94                | 15.601,06           | 0,00                | 15.601,06          | 100                          |
| 30.90.XL.30.7 | 0,00              | 9.604,70                 | 0,00                | 9.604,70            | -9.604,70          | 100                          |
| 30.90.XL.30.9 | 936,00            | 936,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.31.0 | 21.897,82         | 21.961,29                | 0,00                | 63,47               | -63,47             | 100                          |
| 30.90.XL.31.1 | 0,00              | 4.599,53                 | 0,00                | 4.599,53            | -4.599,53          | 100                          |
| 30.90.XL.31.3 | 40.000,00         | 20.034,56                | 19.965,44           | 0,00                | 19.965,44          | 100                          |
| 30.90.XL.31.4 | 40.000,00         | 28.243,16                | 11.756,84           | 0,00                | 11.756,84          | 100                          |
| 30.90.XL.31.6 | 24.075,00         | 4.155,40                 | 19.919,60           | 0,00                | 19.919,60          | 100                          |
| 30.90.XL.31.7 | 22.420,00         | 18.778,52                | 3.641,48            | 0,00                | 3.641,48           | 100                          |
| 30.90.XL.31.9 | 0,00              | 25.256,90                | 0,00                | 25.256,90           | -25.256,90         | 100                          |
| 30.90.XL.32.1 | 23.500,00         | 14.956,05                | 8.543,95            | 0,00                | 8.543,95           | 100                          |
| 30.90.XL.32.2 | 11.800,00         | 7.498,36                 | 4.301,64            | 0,00                | 4.301,64           | 100                          |
| 30.90.XL.32.3 | 20.650,00         | 1.708,99                 | 18.941,01           | 0,00                | 18.941,01          | 100                          |
| 30.90.XL.32.4 | 46.020,00         | 31.886,50                | 14.133,50           | 0,00                | 14.133,50          | 100                          |
| 30.90.XL.32.5 | 26.550,00         | 26.544,53                | 5,47                | 0,00                | 5,47               | 100                          |
| 30.90.XL.32.6 | 5.895,00          | 5.901,26                 | 0,00                | 6,26                | -6,26              | 100                          |
| 30.90.XL.32.8 | 3.915,75          | 3.915,75                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.32.9 | 6.000,00          | 4.533,82                 | 1.466,18            | 0,00                | 1.466,18           | 100                          |
| 30.90.XL.33.0 | 6.000,00          | 5.900,33                 | 99,67               | 0,00                | 99,67              | 100                          |
| 30.90.XL.33.1 | 6.541,20          | 3.803,88                 | 2.737,32            | 0,00                | 2.737,32           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XL.33.2 | 13.220,00         | 12.602,39                | 617,61              | 0,00                | 617,61             | 100                          |
| 30.90.XL.33.3 | 0,00              | 5.994,19                 | 0,00                | 5.994,19            | -5.994,19          | 100                          |
| 30.90.XL.33.4 | 0,00              | 2.747,29                 | 0,00                | 2.747,29            | -2.747,29          | 100                          |
| 30.90.XL.33.5 | 2.875,00          | 916,14                   | 1.958,86            | 0,00                | 1.958,86           | 100                          |
| 30.90.XL.33.6 | 5.700,00          | 3.362,97                 | 2.337,03            | 0,00                | 2.337,03           | 100                          |
| 30.90.XL.33.7 | 8.225,00          | 3.512,63                 | 4.712,37            | 0,00                | 4.712,37           | 100                          |
| 30.90.XL.33.8 | 4.300,00          | 1.149,44                 | 3.150,56            | 0,00                | 3.150,56           | 100                          |
| 30.90.XL.33.9 | 64.794,00         | 23.813,98                | 40.980,02           | 0,00                | 40.980,02          | 100                          |
| 30.90.XL.34.0 | 42.572,80         | 14.241,76                | 28.331,04           | 0,00                | 28.331,04          | 100                          |
| 30.90.XL.34.1 | 6.688,10          | 554,08                   | 6.134,02            | 0,00                | 6.134,02           | 100                          |
| 30.90.XL.34.2 | 31.115,86         | 14.470,74                | 16.645,12           | 0,00                | 16.645,12          | 100                          |
| 30.90.XL.34.3 | 15.024,44         | 662,41                   | 14.362,03           | 0,00                | 14.362,03          | 100                          |
| 30.90.XL.34.5 | 14.682,54         | 29.971,60                | 0,00                | 15.289,06           | -15.289,06         | 100                          |
| 30.90.XL.34.6 | 8.982,00          | 11.262,01                | 0,00                | 2.280,01            | -2.280,01          | 100                          |
| 30.90.XL.34.7 | 4.230,00          | 1.119,82                 | 3.110,18            | 0,00                | 3.110,18           | 100                          |
| 30.90.XL.34.8 | 1.926,00          | 1.366,27                 | 559,73              | 0,00                | 559,73             | 100                          |
| 30.90.XL.34.9 | 3.690,00          | 3.989,79                 | 0,00                | 299,79              | -299,79            | 100                          |
| 30.90.XL.35.0 | 3.040,00          | 490,03                   | 2.549,97            | 0,00                | 2.549,97           | 100                          |
| 30.90.XL.35.1 | 1.625,00          | 840,66                   | 784,34              | 0,00                | 784,34             | 100                          |
| 30.90.XL.35.2 | 3.900,00          | 263,06                   | 3.636,94            | 0,00                | 3.636,94           | 100                          |
| 30.90.XL.35.4 | 0,00              | 42,31                    | 0,00                | 42,31               | -42,31             | 100                          |
| 30.90.XL.35.9 | 0,00              | 6.157,90                 | 0,00                | 6.157,90            | -6.157,90          | 100                          |
| 30.90.XL.36.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XL.36.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.03.2 | 44.327,77         | 84.325,63                | 0,00                | 39.997,86           | -39.997,86         | 100                          |
| 30.90.XM.03.4 | 207.304,38        | 208.742,44               | 0,00                | 1.438,06            | -1.438,06          | 100                          |
| 30.90.XM.04.3 | 105.000,00        | 105.050,18               | 0,00                | 50,18               | -50,18             | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XM.04.5 | 128.315,15        | 128.429,71               | 0,00                | 114,56              | -114,56            | 100                          |
| 30.90.XM.04.6 | 81.837,03         | 82.346,27                | 0,00                | 509,24              | -509,24            | 100                          |
| 30.90.XM.04.9 | 80.625,00         | 80.515,35                | 109,65              | 0,00                | 109,65             | 100                          |
| 30.90.XM.05.9 | 14.000,00         | 14.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.06.9 | 70.000,00         | 69.572,09                | 427,91              | 0,00                | 427,91             | 100                          |
| 30.90.XM.07.0 | 43.569,21         | 44.428,67                | 0,00                | 859,46              | -859,46            | 100                          |
| 30.90.XM.07.2 | 88.464,00         | 91.121,95                | 0,00                | 2.657,95            | -2.657,95          | 100                          |
| 30.90.XM.08.4 | 111.191,00        | 113.024,72               | 0,00                | 1.833,72            | -1.833,72          | 100                          |
| 30.90.XM.08.9 | 261.779,59        | 262.294,90               | 0,00                | 515,31              | -515,31            | 100                          |
| 30.90.XM.09.6 | 70.833,33         | 50.098,91                | 20.734,42           | 0,00                | 20.734,42          | 100                          |
| 30.90.XM.11.4 | 95.000,00         | 95.067,28                | 0,00                | 67,28               | -67,28             | 100                          |
| 30.90.XM.11.7 | 6.629,66          | 72.094,58                | 0,00                | 65.464,92           | -65.464,92         | 100                          |
| 30.90.XM.11.8 | 120.305,68        | 121.631,66               | 0,00                | 1.325,98            | -1.325,98          | 100                          |
| 30.90.XM.12.0 | 80.000,00         | 81.650,35                | 0,00                | 1.650,35            | -1.650,35          | 100                          |
| 30.90.XM.12.1 | 130.000,00        | 130.294,37               | 0,00                | 294,37              | -294,37            | 100                          |
| 30.90.XM.12.3 | 47.500,00         | 47.559,74                | 0,00                | 59,74               | -59,74             | 100                          |
| 30.90.XM.12.7 | 276.000,00        | 271.378,18               | 4.621,82            | 0,00                | 4.621,82           | 100                          |
| 30.90.XM.12.8 | 15.300,00         | 15.326,34                | 0,00                | 26,34               | -26,34             | 100                          |
| 30.90.XM.13.0 | 3.000,00          | 3.000,27                 | 0,00                | 0,27                | -0,27              | 100                          |
| 30.90.XM.13.1 | 106.014,04        | 106.052,71               | 0,00                | 38,67               | -38,67             | 100                          |
| 30.90.XM.13.4 | 310.010,01        | 316.453,31               | 0,00                | 6.443,30            | -6.443,30          | 100                          |
| 30.90.XM.14.0 | 111.056,00        | 111.683,32               | 0,00                | 627,32              | -627,32            | 100                          |
| 30.90.XM.14.7 | 65.000,00         | 65.853,55                | 0,00                | 853,55              | -853,55            | 100                          |
| 30.90.XM.14.8 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XM.14.9 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XM.15.0 | 150.000,00        | 146.593,24               | 3.406,76            | 0,00                | 3.406,76           | 100                          |
| 30.90.XM.15.2 | 0,00              | 8.974,87                 | 0,00                | 8.974,87            | -8.974,87          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XM.15.3 | 0,00              | 6.129,10                 | 0,00                | 6.129,10            | -6.129,10          | 100                          |
| 30.90.XM.15.7 | 44.900,00         | 19.674,82                | 25.225,18           | 0,00                | 25.225,18          | 100                          |
| 30.90.XM.15.8 | 62.500,00         | 67.339,35                | 0,00                | 4.839,35            | -4.839,35          | 100                          |
| 30.90.XM.16.1 | 68.000,00         | 66.137,37                | 1.862,63            | 0,00                | 1.862,63           | 100                          |
| 30.90.XM.16.2 | 35.100,00         | 25.974,68                | 9.125,32            | 0,00                | 9.125,32           | 100                          |
| 30.90.XM.16.4 | 120.000,00        | 118.426,26               | 1.573,74            | 0,00                | 1.573,74           | 100                          |
| 30.90.XM.17.3 | 108.885,43        | 179.736,09               | 0,00                | 70.850,66           | -70.850,66         | 100                          |
| 30.90.XM.17.5 | 48.800,00         | 80.502,74                | 0,00                | 31.702,74           | -31.702,74         | 100                          |
| 30.90.XM.17.7 | 12.193,72         | 19.993,72                | 0,00                | 7.800,00            | -7.800,00          | 100                          |
| 30.90.XM.17.9 | 48.800,00         | 80.079,16                | 0,00                | 31.279,16           | -31.279,16         | 100                          |
| 30.90.XM.18.1 | 0,00              | 58.927,98                | 0,00                | 58.927,98           | -58.927,98         | 100                          |
| 30.90.XM.18.2 | 50.000,00         | 105.831,41               | 0,00                | 55.831,41           | -55.831,41         | 100                          |
| 30.90.XM.18.3 | 47.200,00         | 80.218,27                | 0,00                | 33.018,27           | -33.018,27         | 100                          |
| 30.90.XM.18.4 | 69.592,66         | 119.938,12               | 0,00                | 50.345,46           | -50.345,46         | 100                          |
| 30.90.XM.25.0 | 326.566,41        | 542.250,21               | 0,00                | 215.683,80          | -215.683,80        | 100                          |
| 30.90.XM.27.9 | 684.404,42        | 479.815,98               | 204.588,44          | 0,00                | 204.588,44         | 100                          |
| 30.90.XM.28.8 | 39.000,00         | 12.458,97                | 26.541,03           | 0,00                | 26.541,03          | 100                          |
| 30.90.XM.28.9 | 15.000,00         | 13.137,66                | 1.862,34            | 0,00                | 1.862,34           | 100                          |
| 30.90.XM.30.3 | 141.500,00        | 99.052,01                | 42.447,99           | 0,00                | 42.447,99          | 100                          |
| 30.90.XM.30.4 | 97.275,90         | 53.182,96                | 44.092,94           | 0,00                | 44.092,94          | 100                          |
| 30.90.XM.30.5 | 151.500,00        | 107.321,85               | 44.178,15           | 0,00                | 44.178,15          | 100                          |
| 30.90.XM.30.6 | 160.620,11        | 112.843,08               | 47.777,03           | 0,00                | 47.777,03          | 100                          |
| 30.90.XM.30.7 | 4.112,24          | 4.112,44                 | 0,00                | 0,20                | -0,20              | 100                          |
| 30.90.XM.30.9 | 27.310,92         | 36.259,13                | 0,00                | 8.948,21            | -8.948,21          | 100                          |
| 30.90.XM.31.0 | 48.532,31         | 63.359,20                | 0,00                | 14.826,89           | -14.826,89         | 100                          |
| 30.90.XM.31.2 | 0,00              | 8.401,12                 | 0,00                | 8.401,12            | -8.401,12          | 100                          |
| 30.90.XM.31.3 | 0,00              | 3.372,53                 | 0,00                | 3.372,53            | -3.372,53          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XM.31.4 | 0,00              | 3.286,03                 | 0,00                | 3.286,03            | -3.286,03          | 100                          |
| 30.90.XM.31.5 | 0,00              | 2.868,92                 | 0,00                | 2.868,92            | -2.868,92          | 100                          |
| 30.90.XM.31.6 | 0,00              | 3.400,00                 | 0,00                | 3.400,00            | -3.400,00          | 100                          |
| 30.90.XM.32.0 | 51.000,00         | 0,00                     | 51.000,00           | 0,00                | 51.000,00          | 100                          |
| 30.90.XM.32.2 | 15.000,00         | 13.882,77                | 1.117,23            | 0,00                | 1.117,23           | 100                          |
| 30.90.XM.33.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.33.1 | 0,00              | 2.343,22                 | 0,00                | 2.343,22            | -2.343,22          | 100                          |
| 30.90.XM.33.2 | 0,00              | 7.416,67                 | 0,00                | 7.416,67            | -7.416,67          | 100                          |
| 30.90.XM.33.3 | 0,00              | 3.036,64                 | 0,00                | 3.036,64            | -3.036,64          | 100                          |
| 30.90.XM.33.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.33.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.33.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.33.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.34.2 | 47.200,00         | 38.281,46                | 8.918,54            | 0,00                | 8.918,54           | 100                          |
| 30.90.XM.34.3 | 53.100,00         | 51.842,35                | 1.257,65            | 0,00                | 1.257,65           | 100                          |
| 30.90.XM.34.4 | 59.000,00         | 25.111,08                | 33.888,92           | 0,00                | 33.888,92          | 100                          |
| 30.90.XM.35.0 | 0,00              | 1.335,91                 | 0,00                | 1.335,91            | -1.335,91          | 100                          |
| 30.90.XM.35.1 | 0,00              | 5.022,12                 | 0,00                | 5.022,12            | -5.022,12          | 100                          |
| 30.90.XM.35.2 | 0,00              | 2.842,36                 | 0,00                | 2.842,36            | -2.842,36          | 100                          |
| 30.90.XM.35.3 | 0,00              | 5.879,16                 | 0,00                | 5.879,16            | -5.879,16          | 100                          |
| 30.90.XM.35.4 | 0,00              | 8.365,75                 | 0,00                | 8.365,75            | -8.365,75          | 100                          |
| 30.90.XM.35.5 | 0,00              | 1.827,57                 | 0,00                | 1.827,57            | -1.827,57          | 100                          |
| 30.90.XM.35.6 | 0,00              | 2.799,51                 | 0,00                | 2.799,51            | -2.799,51          | 100                          |
| 30.90.XM.35.7 | 0,00              | 2.564,76                 | 0,00                | 2.564,76            | -2.564,76          | 100                          |
| 30.90.XM.35.9 | 0,00              | 9.176,82                 | 0,00                | 9.176,82            | -9.176,82          | 100                          |
| 30.90.XM.36.0 | 49.000,00         | 7.595,76                 | 41.404,24           | 0,00                | 41.404,24          | 100                          |
| 30.90.XM.36.1 | 60.500,00         | 25.706,40                | 34.793,60           | 0,00                | 34.793,60          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XM.36.6 | 40.279,61         | 6.964,76                 | 33.314,85           | 0,00                | 33.314,85          | 100                          |
| 30.90.XM.37.1 | 23.400,00         | 13.667,79                | 9.732,21            | 0,00                | 9.732,21           | 100                          |
| 30.90.XM.37.2 | 3.250,00          | 386,98                   | 2.863,02            | 0,00                | 2.863,02           | 100                          |
| 30.90.XM.38.7 | 15.960,00         | 0,00                     | 15.960,00           | 0,00                | 15.960,00          | 100                          |
| 30.90.XM.39.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.39.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.39.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.39.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XM.39.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XR.00.6 | 41.842,07         | 40.024,62                | 1.817,45            | 0,00                | 1.817,45           | 100                          |
| 30.90.XT.00.1 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.00.6 | 31.270,00         | 53.289,78                | 0,00                | 22.019,78           | -22.019,78         | 100                          |
| 30.90.XT.00.7 | 0,00              | 3.004,16                 | 0,00                | 3.004,16            | -3.004,16          | 100                          |
| 30.90.XT.01.1 | 0,00              | 2.973,72                 | 0,00                | 2.973,72            | -2.973,72          | 100                          |
| 30.90.XT.01.4 | 0,00              | 2.600,69                 | 0,00                | 2.600,69            | -2.600,69          | 100                          |
| 30.90.XT.02.6 | 23.010,00         | 39.588,64                | 0,00                | 16.578,64           | -16.578,64         | 100                          |
| 30.90.XT.02.9 | 28.497,00         | 48.936,19                | 0,00                | 20.439,19           | -20.439,19         | 100                          |
| 30.90.XT.03.3 | 93.119,25         | 157.895,19               | 0,00                | 64.775,94           | -64.775,94         | 100                          |
| 30.90.XT.12.4 | 191.260,91        | 138.881,97               | 52.378,94           | 0,00                | 52.378,94          | 100                          |
| 30.90.XT.12.9 | 366.956,58        | 278.417,65               | 88.538,93           | 0,00                | 88.538,93          | 100                          |
| 30.90.XT.13.4 | 135.943,34        | 135.838,89               | 104,45              | 0,00                | 104,45             | 100                          |
| 30.90.XT.13.5 | 210.612,47        | 206.831,64               | 3.780,83            | 0,00                | 3.780,83           | 100                          |
| 30.90.XT.13.7 | 14.533,73         | 127.716,99               | 0,00                | 113.183,26          | -113.183,26        | 100                          |
| 30.90.XT.13.8 | 19.109,98         | 61.218,25                | 0,00                | 42.108,27           | -42.108,27         | 100                          |
| 30.90.XT.13.9 | 48.180,00         | 46.730,39                | 1.449,61            | 0,00                | 1.449,61           | 100                          |
| 30.90.XT.14.8 | 436.850,41        | 437.560,99               | 0,00                | 710,58              | -710,58            | 100                          |
| 30.90.XT.15.6 | 81.663,44         | 79.062,56                | 2.600,88            | 0,00                | 2.600,88           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.15.7 | 420.688,21        | 420.756,39               | 0,00                | 68,18               | -68,18             | 100                          |
| 30.90.XT.15.9 | 1.431.421,74      | 1.439.604,13             | 0,00                | 8.182,39            | -8.182,39          | 100                          |
| 30.90.XT.16.1 | 320.745,99        | 314.722,83               | 6.023,16            | 0,00                | 6.023,16           | 100                          |
| 30.90.XT.17.1 | 90.589,70         | 87.343,63                | 3.246,07            | 0,00                | 3.246,07           | 100                          |
| 30.90.XT.18.6 | 173.387,85        | 233.215,93               | 0,00                | 59.828,08           | -59.828,08         | 100                          |
| 30.90.XT.19.0 | 1.157.000,00      | 1.156.346,45             | 653,55              | 0,00                | 653,55             | 100                          |
| 30.90.XT.19.1 | 29.000,00         | 33.146,51                | 0,00                | 4.146,51            | -4.146,51          | 100                          |
| 30.90.XT.19.2 | 88.563,01         | 104.839,66               | 0,00                | 16.276,65           | -16.276,65         | 100                          |
| 30.90.XT.19.4 | 110.900,01        | 115.096,07               | 0,00                | 4.196,06            | -4.196,06          | 100                          |
| 30.90.XT.19.6 | 56.300,00         | 56.300,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.19.8 | 63.000,00         | 63.940,00                | 0,00                | 940,00              | -940,00            | 100                          |
| 30.90.XT.20.0 | 149.596,56        | 152.753,20               | 0,00                | 3.156,64            | -3.156,64          | 100                          |
| 30.90.XT.20.1 | 126.994,93        | 136.001,63               | 0,00                | 9.006,70            | -9.006,70          | 100                          |
| 30.90.XT.20.2 | 84.559,99         | 87.938,06                | 0,00                | 3.378,07            | -3.378,07          | 100                          |
| 30.90.XT.20.3 | 1.049.894,11      | 736.257,52               | 313.636,59          | 0,00                | 313.636,59         | 100                          |
| 30.90.XT.20.5 | 136.051,24        | 126.410,61               | 9.640,63            | 0,00                | 9.640,63           | 100                          |
| 30.90.XT.20.8 | 337.086,40        | 214.589,17               | 122.497,23          | 0,00                | 122.497,23         | 100                          |
| 30.90.XT.21.2 | 26.160,90         | 8.953,32                 | 17.207,58           | 0,00                | 17.207,58          | 100                          |
| 30.90.XT.21.5 | 110.261,25        | 146.119,94               | 0,00                | 35.858,69           | -35.858,69         | 100                          |
| 30.90.XT.21.6 | 66.512,50         | 63.802,77                | 2.709,73            | 0,00                | 2.709,73           | 100                          |
| 30.90.XT.22.6 | 304.641,25        | 207.016,90               | 97.624,35           | 0,00                | 97.624,35          | 100                          |
| 30.90.XT.33.3 | 0,00              | 8.996,82                 | 0,00                | 8.996,82            | -8.996,82          | 100                          |
| 30.90.XT.33.4 | 0,00              | 9.349,63                 | 0,00                | 9.349,63            | -9.349,63          | 100                          |
| 30.90.XT.33.8 | 0,00              | 7.760,05                 | 0,00                | 7.760,05            | -7.760,05          | 100                          |
| 30.90.XT.34.0 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.34.2 | 0,00              | 8.888,75                 | 0,00                | 8.888,75            | -8.888,75          | 100                          |
| 30.90.XT.36.3 | 0,00              | 5.855,00                 | 0,00                | 5.855,00            | -5.855,00          | 100                          |



**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.36.7 | 0,00              | 5.898,91                 | 0,00                | 5.898,91            | -5.898,91          | 100                          |
| 30.90.XT.36.8 | 0,00              | 3.818,99                 | 0,00                | 3.818,99            | -3.818,99          | 100                          |
| 30.90.XT.37.2 | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00                | 6.000,00            | -6.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.37.4 | 0,00              | 3.155,16                 | 0,00                | 3.155,16            | -3.155,16          | 100                          |
| 30.90.XT.37.9 | 0,00              | 5.235,90                 | 0,00                | 5.235,90            | -5.235,90          | 100                          |
| 30.90.XT.38.3 | 0,00              | 2.995,54                 | 0,00                | 2.995,54            | -2.995,54          | 100                          |
| 30.90.XT.39.3 | 124.950,63        | 202.136,43               | 0,00                | 77.185,80           | -77.185,80         | 100                          |
| 30.90.XT.39.7 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.39.9 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.40.1 | -571,25           | 121.075,80               | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 0                            |
| 30.90.XT.44.2 | 63.593,76         | 65.540,26                | 0,00                | 1.946,50            | -1.946,50          | 100                          |
| 30.90.XT.44.5 | 164.964,28        | 165.632,21               | 0,00                | 667,93              | -667,93            | 100                          |
| 30.90.XT.44.7 | 126.754,88        | 127.002,47               | 0,00                | 247,59              | -247,59            | 100                          |
| 30.90.XT.45.8 | 177.249,57        | 178.295,17               | 0,00                | 1.045,60            | -1.045,60          | 100                          |
| 30.90.XT.48.9 | 85.491,40         | 142.327,57               | 0,00                | 56.836,17           | -56.836,17         | 100                          |
| 30.90.XT.49.5 | 31.696,54         | 57.325,85                | 0,00                | 25.629,31           | -25.629,31         | 100                          |
| 30.90.XT.49.6 | 24.351,19         | 40.484,37                | 0,00                | 16.133,18           | -16.133,18         | 100                          |
| 30.90.XT.49.7 | 30.370,95         | 50.355,36                | 0,00                | 19.984,41           | -19.984,41         | 100                          |
| 30.90.XT.51.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.52.5 | 107.500,00        | 94.025,46                | 13.474,54           | 0,00                | 13.474,54          | 100                          |
| 30.90.XT.52.6 | 121.751,42        | 68.768,92                | 52.982,50           | 0,00                | 52.982,50          | 100                          |
| 30.90.XT.52.7 | 1.150.000,00      | 1.163.645,36             | 0,00                | 13.645,36           | -13.645,36         | 100                          |
| 30.90.XT.52.8 | 51.100,00         | 51.222,07                | 0,00                | 122,07              | -122,07            | 100                          |
| 30.90.XT.52.9 | 43.800,00         | 44.850,05                | 0,00                | 1.050,05            | -1.050,05          | 100                          |
| 30.90.XT.53.0 | 107.785,00        | 84.368,84                | 23.416,16           | 0,00                | 23.416,16          | 100                          |
| 30.90.XT.53.1 | 45.000,00         | 32.042,19                | 12.957,81           | 0,00                | 12.957,81          | 100                          |
| 30.90.XT.53.4 | 26.000,00         | 15.376,29                | 10.623,71           | 0,00                | 10.623,71          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.54.7 | 107.564,86        | 62.289,01                | 45.275,85           | 0,00                | 45.275,85          | 100                          |
| 30.90.XT.54.8 | 69.428,58         | 49.503,25                | 19.925,33           | 0,00                | 19.925,33          | 100                          |
| 30.90.XT.54.9 | 66.428,56         | 45.196,83                | 21.231,73           | 0,00                | 21.231,73          | 100                          |
| 30.90.XT.55.0 | 35.646,75         | 22.222,03                | 13.424,72           | 0,00                | 13.424,72          | 100                          |
| 30.90.XT.55.1 | 51.322,70         | 38.212,55                | 13.110,15           | 0,00                | 13.110,15          | 100                          |
| 30.90.XT.55.2 | 66.883,26         | 45.979,88                | 20.903,38           | 0,00                | 20.903,38          | 100                          |
| 30.90.XT.55.3 | 0,00              | 10.052,82                | 0,00                | 10.052,82           | -10.052,82         | 100                          |
| 30.90.XT.55.8 | 37.826,58         | 37.830,04                | 0,00                | 3,46                | -3,46              | 100                          |
| 30.90.XT.55.9 | 36.986,00         | 9.914,40                 | 27.071,60           | 0,00                | 27.071,60          | 100                          |
| 30.90.XT.56.0 | 574.739,02        | 256.199,25               | 318.539,77          | 0,00                | 318.539,77         | 100                          |
| 30.90.XT.56.4 | 43.906,00         | 43.906,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.56.5 | 44.857,64         | 44.857,64                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.56.6 | 257.322,67        | 59.083,40                | 198.239,27          | 0,00                | 198.239,27         | 100                          |
| 30.90.XT.57.1 | 0,00              | 3.264,49                 | 0,00                | 3.264,49            | -3.264,49          | 100                          |
| 30.90.XT.57.2 | 0,00              | 2.724,66                 | 0,00                | 2.724,66            | -2.724,66          | 100                          |
| 30.90.XT.57.4 | 0,00              | 1.508,23                 | 0,00                | 1.508,23            | -1.508,23          | 100                          |
| 30.90.XT.57.5 | 0,00              | 4.592,87                 | 0,00                | 4.592,87            | -4.592,87          | 100                          |
| 30.90.XT.57.6 | 0,00              | 4.200,00                 | 0,00                | 4.200,00            | -4.200,00          | 100                          |
| 30.90.XT.57.7 | 0,00              | 3.600,00                 | 0,00                | 3.600,00            | -3.600,00          | 100                          |
| 30.90.XT.57.8 | 0,00              | 4.454,41                 | 0,00                | 4.454,41            | -4.454,41          | 100                          |
| 30.90.XT.57.9 | 0,00              | 4.400,00                 | 0,00                | 4.400,00            | -4.400,00          | 100                          |
| 30.90.XT.58.0 | 0,00              | 10.000,00                | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00         | 100                          |
| 30.90.XT.58.1 | 2.000,00          | 4.050,10                 | 0,00                | 2.050,10            | -2.050,10          | 100                          |
| 30.90.XT.58.2 | 0,00              | 3.700,00                 | 0,00                | 3.700,00            | -3.700,00          | 100                          |
| 30.90.XT.58.3 | 0,00              | 5.700,00                 | 0,00                | 5.700,00            | -5.700,00          | 100                          |
| 30.90.XT.58.4 | 0,00              | 5.500,00                 | 0,00                | 5.500,00            | -5.500,00          | 100                          |
| 30.90.XT.58.5 | 0,00              | 4.066,62                 | 0,00                | 4.066,62            | -4.066,62          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.58.6 | 0,00              | 3.527,23                 | 0,00                | 3.527,23            | -3.527,23          | 100                          |
| 30.90.XT.58.8 | 23.683,00         | 4.792,75                 | 18.890,25           | 0,00                | 18.890,25          | 100                          |
| 30.90.XT.59.0 | 9.500,00          | 10.654,38                | 0,00                | 1.154,38            | -1.154,38          | 100                          |
| 30.90.XT.59.4 | 40.000,00         | 720,59                   | 39.279,41           | 0,00                | 39.279,41          | 100                          |
| 30.90.XT.59.9 | 0,00              | 178.827,71               | 0,00                | 178.827,71          | -178.827,71        | 100                          |
| 30.90.XT.61.1 | 47.436,00         | 13.551,91                | 33.884,09           | 0,00                | 33.884,09          | 100                          |
| 30.90.XT.61.2 | 57.230,00         | 45.649,06                | 11.580,94           | 0,00                | 11.580,94          | 100                          |
| 30.90.XT.61.3 | 118.590,00        | 149.219,06               | 0,00                | 30.629,06           | -30.629,06         | 100                          |
| 30.90.XT.61.4 | 24.013,00         | 16.467,98                | 7.545,02            | 0,00                | 7.545,02           | 100                          |
| 30.90.XT.61.5 | 43.070,00         | 35.226,12                | 7.843,88            | 0,00                | 7.843,88           | 100                          |
| 30.90.XT.61.6 | 26.845,00         | 22.572,10                | 4.272,90            | 0,00                | 4.272,90           | 100                          |
| 30.90.XT.61.7 | 31.860,00         | 35.629,99                | 0,00                | 3.769,99            | -3.769,99          | 100                          |
| 30.90.XT.61.8 | 26.963,00         | 22.211,89                | 4.751,11            | 0,00                | 4.751,11           | 100                          |
| 30.90.XT.61.9 | 59.844,86         | 48.955,80                | 10.889,06           | 0,00                | 10.889,06          | 100                          |
| 30.90.XT.62.3 | 0,00              | 1.998,00                 | 0,00                | 1.998,00            | -1.998,00          | 100                          |
| 30.90.XT.62.4 | 0,00              | 2.865,21                 | 0,00                | 2.865,21            | -2.865,21          | 100                          |
| 30.90.XT.62.5 | 0,00              | 1.405,97                 | 0,00                | 1.405,97            | -1.405,97          | 100                          |
| 30.90.XT.62.6 | 2.870,05          | 3.950,34                 | 0,00                | 1.080,29            | -1.080,29          | 100                          |
| 30.90.XT.62.8 | 30.000,00         | 24.544,41                | 5.455,59            | 0,00                | 5.455,59           | 100                          |
| 30.90.XT.62.9 | 58.101,60         | 56.365,30                | 1.736,30            | 0,00                | 1.736,30           | 100                          |
| 30.90.XT.63.0 | 15.000,00         | 15.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.63.7 | 100.673,00        | 63.037,76                | 37.635,24           | 0,00                | 37.635,24          | 100                          |
| 30.90.XT.64.0 | 44.637,00         | 44.665,58                | 0,00                | 28,58               | -28,58             | 100                          |
| 30.90.XT.64.1 | 44.921,86         | 45.381,25                | 0,00                | 459,39              | -459,39            | 100                          |
| 30.90.XT.64.2 | 45.450,00         | 42.401,47                | 3.048,53            | 0,00                | 3.048,53           | 100                          |
| 30.90.XT.64.3 | 223.780,89        | 33.889,81                | 189.891,08          | 0,00                | 189.891,08         | 100                          |
| 30.90.XT.64.6 | 19.831,00         | 3.594,29                 | 16.236,71           | 0,00                | 16.236,71          | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.64.9 | 0,00              | 5.624,24                 | 0,00                | 5.624,24            | -5.624,24          | 100                          |
| 30.90.XT.65.1 | 0,00              | 2.001,55                 | 0,00                | 2.001,55            | -2.001,55          | 100                          |
| 30.90.XT.65.2 | 0,00              | 3.162,96                 | 0,00                | 3.162,96            | -3.162,96          | 100                          |
| 30.90.XT.65.3 | 0,00              | 5.000,00                 | 0,00                | 5.000,00            | -5.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.65.4 | 0,00              | 3.555,40                 | 0,00                | 3.555,40            | -3.555,40          | 100                          |
| 30.90.XT.65.5 | 0,00              | 3.150,30                 | 0,00                | 3.150,30            | -3.150,30          | 100                          |
| 30.90.XT.65.6 | 0,00              | 4.000,00                 | 0,00                | 4.000,00            | -4.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.65.7 | 0,00              | 3.149,65                 | 0,00                | 3.149,65            | -3.149,65          | 100                          |
| 30.90.XT.65.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.65.9 | 0,00              | 5.688,97                 | 0,00                | 5.688,97            | -5.688,97          | 100                          |
| 30.90.XT.66.0 | 0,00              | 9.000,00                 | 0,00                | 9.000,00            | -9.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.66.1 | 0,00              | 4.642,45                 | 0,00                | 4.642,45            | -4.642,45          | 100                          |
| 30.90.XT.66.2 | 0,00              | 4.201,74                 | 0,00                | 4.201,74            | -4.201,74          | 100                          |
| 30.90.XT.66.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.66.4 | 0,00              | 2.970,31                 | 0,00                | 2.970,31            | -2.970,31          | 100                          |
| 30.90.XT.66.5 | 0,00              | 3.000,00                 | 0,00                | 3.000,00            | -3.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.66.6 | 0,00              | 3.539,47                 | 0,00                | 3.539,47            | -3.539,47          | 100                          |
| 30.90.XT.66.7 | 0,00              | 929,13                   | 0,00                | 929,13              | -929,13            | 100                          |
| 30.90.XT.66.8 | 0,00              | 4.316,14                 | 0,00                | 4.316,14            | -4.316,14          | 100                          |
| 30.90.XT.67.4 | 7.800,00          | 13.836,50                | 0,00                | 6.036,50            | -6.036,50          | 100                          |
| 30.90.XT.68.3 | 23.352,00         | 8.813,06                 | 14.538,94           | 0,00                | 14.538,94          | 100                          |
| 30.90.XT.68.5 | 10.800,00         | 20.698,97                | 0,00                | 9.898,97            | -9.898,97          | 100                          |
| 30.90.XT.69.2 | 0,00              | 1.440,10                 | 0,00                | 1.440,10            | -1.440,10          | 100                          |
| 30.90.XT.69.3 | 11.427,00         | 12.088,76                | 0,00                | 661,76              | -661,76            | 100                          |
| 30.90.XT.69.4 | 10.179,00         | 14.443,24                | 0,00                | 4.264,24            | -4.264,24          | 100                          |
| 30.90.XT.69.5 | 13.650,00         | 3.413,14                 | 10.236,86           | 0,00                | 10.236,86          | 100                          |
| 30.90.XT.69.6 | 15.210,00         | 27.081,74                | 0,00                | 11.871,74           | -11.871,74         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.69.9 | 358.565,54        | 18.652,45                | 339.913,09          | 0,00                | 339.913,09         | 100                          |
| 30.90.XT.70.0 | 12.480,00         | 2.196,09                 | 10.283,91           | 0,00                | 10.283,91          | 100                          |
| 30.90.XT.70.1 | 21.151,00         | 15.910,56                | 5.240,44            | 0,00                | 5.240,44           | 100                          |
| 30.90.XT.70.2 | 16.692,00         | 3.626,90                 | 13.065,10           | 0,00                | 13.065,10          | 100                          |
| 30.90.XT.70.5 | 37.500,00         | 6.485,55                 | 31.014,45           | 0,00                | 31.014,45          | 100                          |
| 30.90.XT.71.4 | 298.909,44        | 940,56                   | 297.968,88          | 0,00                | 297.968,88         | 100                          |
| 30.90.XT.71.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.72.5 | 0,00              | 4.023,82                 | 0,00                | 4.023,82            | -4.023,82          | 100                          |
| 30.90.XT.72.6 | 400,00            | 0,00                     | 400,00              | 0,00                | 400,00             | 100                          |
| 30.90.XT.72.7 | 18.000,00         | 0,00                     | 18.000,00           | 0,00                | 18.000,00          | 100                          |
| 30.90.XT.72.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.73.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.74.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.90.XT.74.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.75.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.75.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.90.XT.75.2 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XA.03.4 | 2.975,00          | 847,68                   | 2.127,32            | 0,00                | 2.127,32           | 100                          |
| 30.91.XA.03.7 | 85,00             | 85,11                    | 0,00                | 0,11                | -0,11              | 100                          |
| 30.91.XC.12.7 | 13.528,92         | 14.415,26                | 0,00                | 886,34              | -886,34            | 100                          |
| 30.91.XC.30.2 | 142.068,20        | 135.107,77               | 6.960,43            | 0,00                | 6.960,43           | 100                          |
| 30.91.XC.36.2 | 50.886,39         | 75.719,85                | 0,00                | 24.833,46           | -24.833,46         | 100                          |
| 30.91.XC.37.6 | 10.537,20         | 4.494,61                 | 6.042,59            | 0,00                | 6.042,59           | 100                          |
| 30.91.XC.37.7 | 9.562,28          | 4.935,99                 | 4.626,29            | 0,00                | 4.626,29           | 100                          |
| 30.91.XC.37.8 | 24.576,26         | 24.576,26                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XC.38.5 | 680,00            | 0,00                     | 680,00              | 0,00                | 680,00             | 100                          |
| 30.91.XC.39.0 | 120.000,00        | 76.902,33                | 43.097,67           | 0,00                | 43.097,67          | 100                          |
| 30.91.XC.39.2 | 2.041,45          | 0,00                     | 2.041,45            | 0,00                | 2.041,45           | 100                          |
| 30.91.XC.39.4 | 23.000,00         | 23.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XC.39.5 | 1.026,38          | 821,09                   | 205,29              | 0,00                | 205,29             | 100                          |
| 30.91.XC.39.8 | 12.644,63         | 12.412,89                | 231,74              | 0,00                | 231,74             | 100                          |
| 30.91.XC.39.9 | 786,25            | 0,00                     | 786,25              | 0,00                | 786,25             | 100                          |
| 30.91.XC.40.4 | 816,00            | 0,00                     | 816,00              | 0,00                | 816,00             | 100                          |
| 30.91.XC.40.5 | 5.442,55          | 7.468,23                 | 0,00                | 2.025,68            | -2.025,68          | 100                          |
| 30.91.XC.40.6 | 4.737,05          | 3.425,44                 | 1.311,61            | 0,00                | 1.311,61           | 100                          |
| 30.91.XC.41.2 | 432,38            | 0,00                     | 432,38              | 0,00                | 432,38             | 100                          |
| 30.91.XC.41.9 | 15.300,00         | 16.070,32                | 0,00                | 770,32              | -770,32            | 100                          |
| 30.91.XC.42.0 | 3.000,50          | 3.000,00                 | 0,50                | 0,00                | 0,50               | 100                          |
| 30.91.XC.42.1 | 23.000,00         | 23.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XC.42.2 | 12.424,88         | 11.087,76                | 1.337,12            | 0,00                | 1.337,12           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XC.42.3 | 7.205,03          | 4.796,27                 | 2.408,76            | 0,00                | 2.408,76           | 100                          |
| 30.91.XC.42.4 | 17.505,40         | 15.103,48                | 2.401,92            | 0,00                | 2.401,92           | 100                          |
| 30.91.XC.42.9 | 1.147,50          | 1.147,50                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XC.43.0 | 25.500,00         | 8.500,00                 | 17.000,00           | 0,00                | 17.000,00          | 100                          |
| 30.91.XC.43.1 | 1.700,00          | 334,71                   | 1.365,29            | 0,00                | 1.365,29           | 100                          |
| 30.91.XC.43.3 | 8.500,00          | 1.669,04                 | 6.830,96            | 0,00                | 6.830,96           | 100                          |
| 30.91.XC.43.4 | 2.107,44          | 0,00                     | 2.107,44            | 0,00                | 2.107,44           | 100                          |
| 30.91.XC.44.4 | 3.400,00          | 1.931,70                 | 1.468,30            | 0,00                | 1.468,30           | 100                          |
| 30.91.XC.44.5 | 3.933,88          | 0,00                     | 3.933,88            | 0,00                | 3.933,88           | 100                          |
| 30.91.XC.44.7 | 3.591,25          | 1.899,29                 | 1.691,96            | 0,00                | 1.691,96           | 100                          |
| 30.91.XC.44.8 | 3.400,00          | 2.670,82                 | 729,18              | 0,00                | 729,18             | 100                          |
| 30.91.XC.45.3 | 23.000,00         | 23.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XC.45.4 | 7.603,47          | 0,00                     | 7.603,47            | 0,00                | 7.603,47           | 100                          |
| 30.91.XC.45.5 | 7.645,12          | 0,00                     | 7.645,12            | 0,00                | 7.645,12           | 100                          |
| 30.91.XC.45.6 | 8.500,00          | 804,52                   | 7.695,48            | 0,00                | 7.695,48           | 100                          |
| 30.91.XC.46.0 | 153,00            | 0,00                     | 153,00              | 0,00                | 153,00             | 100                          |
| 30.91.XC.46.2 | 1.404,96          | 0,00                     | 1.404,96            | 0,00                | 1.404,96           | 100                          |
| 30.91.XC.47.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.02.3 | 171.500,87        | 171.500,82               | 0,05                | 0,00                | 0,05               | 100                          |
| 30.91.XD.02.8 | 1.694,37          | 4.806,24                 | 0,00                | 3.111,87            | -3.111,87          | 100                          |
| 30.91.XD.04.4 | 35.000,00         | 35.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.05.0 | 34.000,00         | 34.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.05.1 | 85.948,93         | 85.948,93                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.07.9 | 25.730,16         | 27.961,62                | 0,00                | 2.231,46            | -2.231,46          | 100                          |
| 30.91.XD.08.0 | 4.250,00          | 5.056,94                 | 0,00                | 806,94              | -806,94            | 100                          |
| 30.91.XD.08.2 | 2.550,00          | 2.550,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.08.5 | 17.000,00         | 17.000,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XD.08.7 | 14.637,00         | 7.278,95                 | 7.358,05            | 0,00                | 7.358,05           | 100                          |
| 30.91.XD.09.0 | 209.762,08        | 188.416,68               | 21.345,40           | 0,00                | 21.345,40          | 100                          |
| 30.91.XD.09.1 | 12.580,00         | 11.871,00                | 709,00              | 0,00                | 709,00             | 100                          |
| 30.91.XD.09.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.09.4 | 1.700,00          | 1.700,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.09.6 | 6.587,50          | 6.587,50                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.09.7 | 10.200,00         | 9.541,29                 | 658,71              | 0,00                | 658,71             | 100                          |
| 30.91.XD.09.8 | 9.103,93          | 3.143,45                 | 5.960,48            | 0,00                | 5.960,48           | 100                          |
| 30.91.XD.09.9 | 1.700,00          | 557,76                   | 1.142,24            | 0,00                | 1.142,24           | 100                          |
| 30.91.XD.10.1 | 1.105,00          | 1.105,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.10.4 | 3.863,64          | 3.857,25                 | 6,39                | 0,00                | 6,39               | 100                          |
| 30.91.XD.10.5 | 25.500,00         | 18.571,00                | 6.929,00            | 0,00                | 6.929,00           | 100                          |
| 30.91.XD.10.6 | 2.550,00          | 2.550,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.11.1 | 12.750,00         | 12.750,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.11.2 | 6.000,00          | 0,00                     | 6.000,00            | 0,00                | 6.000,00           | 100                          |
| 30.91.XD.11.4 | 12.750,00         | 0,00                     | 12.750,00           | 0,00                | 12.750,00          | 100                          |
| 30.91.XD.11.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XD.11.8 | 17.000,00         | 0,00                     | 17.000,00           | 0,00                | 17.000,00          | 100                          |
| 30.91.XD.12.2 | 9.000,00          | 0,00                     | 9.000,00            | 0,00                | 9.000,00           | 100                          |
| 30.91.XD.12.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.17.0 | 36.336,00         | 46.933,00                | 0,00                | 10.597,00           | -10.597,00         | 100                          |
| 30.91.XE.18.5 | 8.429,75          | 8.429,70                 | 0,05                | 0,00                | 0,05               | 100                          |
| 30.91.XE.18.6 | 7.310,00          | 7.292,45                 | 17,55               | 0,00                | 17,55              | 100                          |
| 30.91.XE.18.8 | 595,00            | 484,90                   | 110,10              | 0,00                | 110,10             | 100                          |
| 30.91.XE.18.9 | 8.429,76          | 8.610,34                 | 0,00                | 180,58              | -180,58            | 100                          |
| 30.91.XE.19.2 | 2.550,00          | 8.500,00                 | 0,00                | 5.950,00            | -5.950,00          | 100                          |
| 30.91.XE.19.3 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |



**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica       | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|----------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XE.19.7  | 2.550,00          | 2.550,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.19.9  | 25.194,84         | 25.657,95                | 0,00                | 463,11              | -463,11            | 100                          |
| 30.91.XE.20.0  | 11.475,00         | 13.149,76                | 0,00                | 1.674,76            | -1.674,76          | 100                          |
| 30.91.XE.20.1  | 21.074,40         | 20.893,73                | 180,67              | 0,00                | 180,67             | 100                          |
| 30.91.XE.20.18 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.20.2  | 2.975,00          | 2.901,29                 | 73,71               | 0,00                | 73,71              | 100                          |
| 30.91.XE.20.3  | 46.715,14         | 33.728,44                | 12.986,70           | 0,00                | 12.986,70          | 100                          |
| 30.91.XE.20.4  | 3.825,00          | 3.825,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.20.5  | 4.250,00          | 4.250,02                 | 0,00                | 0,02                | -0,02              | 100                          |
| 30.91.XE.20.6  | 7.480,00          | 5.057,58                 | 2.422,42            | 0,00                | 2.422,42           | 100                          |
| 30.91.XE.20.7  | 8.008,27          | 8.008,27                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.20.8  | 6.375,00          | 5.455,02                 | 919,98              | 0,00                | 919,98             | 100                          |
| 30.91.XE.20.9  | 10.200,00         | 10.200,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.21.2  | 45.021,91         | 53.100,33                | 0,00                | 8.078,42            | -8.078,42          | 100                          |
| 30.91.XE.21.3  | 36.167,50         | 43.796,78                | 0,00                | 7.629,28            | -7.629,28          | 100                          |
| 30.91.XE.21.4  | 25.194,84         | 21.444,95                | 3.749,89            | 0,00                | 3.749,89           | 100                          |
| 30.91.XE.21.5  | 1.615,00          | 404,18                   | 1.210,82            | 0,00                | 1.210,82           | 100                          |
| 30.91.XE.21.7  | 7.650,00          | 8.329,06                 | 0,00                | 679,06              | -679,06            | 100                          |
| 30.91.XE.21.8  | 3.400,00          | 2.601,92                 | 798,08              | 0,00                | 798,08             | 100                          |
| 30.91.XE.21.9  | 36.528,92         | 21.893,33                | 14.635,59           | 0,00                | 14.635,59          | 100                          |
| 30.91.XE.22.1  | 13.600,00         | 13.600,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.22.2  | 30.000,00         | 20.650,35                | 9.349,65            | 0,00                | 9.349,65           | 100                          |
| 30.91.XE.22.4  | 12.325,00         | 8.627,50                 | 3.697,50            | 0,00                | 3.697,50           | 100                          |
| 30.91.XE.22.5  | 210,74            | 0,00                     | 210,74              | 0,00                | 210,74             | 100                          |
| 30.91.XE.22.7  | 2.975,00          | 2.975,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.22.8  | 977,50            | 977,50                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.23.0  | 3.512,40          | 2.332,72                 | 1.179,68            | 0,00                | 1.179,68           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XE.23.1 | 10.625,00         | 3.146,45                 | 7.478,55            | 0,00                | 7.478,55           | 100                          |
| 30.91.XE.23.2 | 7.650,00          | 0,00                     | 7.650,00            | 0,00                | 7.650,00           | 100                          |
| 30.91.XE.23.3 | 3.371,90          | 0,00                     | 3.371,90            | 0,00                | 3.371,90           | 100                          |
| 30.91.XE.23.4 | 2.550,00          | 0,00                     | 2.550,00            | 0,00                | 2.550,00           | 100                          |
| 30.91.XE.23.5 | 2.815,20          | 0,00                     | 2.815,20            | 0,00                | 2.815,20           | 100                          |
| 30.91.XE.23.7 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.23.8 | 210,74            | 0,00                     | 210,74              | 0,00                | 210,74             | 100                          |
| 30.91.XE.23.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XE.24.0 | 1.700,00          | 0,00                     | 1.700,00            | 0,00                | 1.700,00           | 100                          |
| 30.91.XF.00.9 | 193.602,51        | 194.632,29               | 0,00                | 1.029,78            | -1.029,78          | 100                          |
| 30.91.XF.11.1 | 48.011,28         | 48.011,28                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XF.14.3 | 1.100,25          | 10.405,79                | 0,00                | 9.305,54            | -9.305,54          | 100                          |
| 30.91.XF.20.1 | 29.491,52         | 29.490,00                | 1,52                | 0,00                | 1,52               | 100                          |
| 30.91.XF.20.2 | 12.750,00         | 20.810,95                | 0,00                | 8.060,95            | -8.060,95          | 100                          |
| 30.91.XF.20.3 | 14.343,75         | 14.865,48                | 0,00                | 521,73              | -521,73            | 100                          |
| 30.91.XF.20.4 | 34.000,00         | 20.254,87                | 13.745,13           | 0,00                | 13.745,13          | 100                          |
| 30.91.XF.20.5 | 33.371,00         | 33.354,71                | 16,29               | 0,00                | 16,29              | 100                          |
| 30.91.XF.20.7 | 5.489,67          | 3.920,04                 | 1.569,63            | 0,00                | 1.569,63           | 100                          |
| 30.91.XF.21.0 | 3.000,00          | 1.918,73                 | 1.081,27            | 0,00                | 1.081,27           | 100                          |
| 30.91.XF.21.1 | 5.834,40          | 1.577,55                 | 4.256,85            | 0,00                | 4.256,85           | 100                          |
| 30.91.XF.21.2 | 27.600,00         | 27.600,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XF.22.0 | 14.343,75         | 14.526,34                | 0,00                | 182,59              | -182,59            | 100                          |
| 30.91.XF.22.4 | 22.020,00         | 30.767,06                | 0,00                | 8.747,06            | -8.747,06          | 100                          |
| 30.91.XF.22.5 | 14.637,00         | 7.756,15                 | 6.880,85            | 0,00                | 6.880,85           | 100                          |
| 30.91.XF.24.5 | 12.750,00         | 4.609,76                 | 8.140,24            | 0,00                | 8.140,24           | 100                          |
| 30.91.XF.24.6 | 3.697,52          | 0,00                     | 3.697,52            | 0,00                | 3.697,52           | 100                          |
| 30.91.XF.25.1 | 27.600,00         | 27.600,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XF.25.2 | 10.200,00         | 2.331,28                 | 7.868,72            | 0,00                | 7.868,72           | 100                          |
| 30.91.XF.26.1 | 14.343,75         | 8.863,68                 | 5.480,07            | 0,00                | 5.480,07           | 100                          |
| 30.91.XF.26.4 | 1.360,00          | 0,00                     | 1.360,00            | 0,00                | 1.360,00           | 100                          |
| 30.91.XF.28.5 | 21.250,00         | 12.000,00                | 9.250,00            | 0,00                | 9.250,00           | 100                          |
| 30.91.XF.28.6 | 510,00            | 0,00                     | 510,00              | 0,00                | 510,00             | 100                          |
| 30.91.XF.28.7 | 3.513,90          | 0,00                     | 3.513,90            | 0,00                | 3.513,90           | 100                          |
| 30.91.XF.28.8 | 4.520,94          | 3.555,74                 | 965,20              | 0,00                | 965,20             | 100                          |
| 30.91.XF.29.4 | 255,00            | 0,00                     | 255,00              | 0,00                | 255,00             | 100                          |
| 30.91.XF.29.5 | 1.700,00          | 1.700,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XF.29.7 | 510,00            | 0,00                     | 510,00              | 0,00                | 510,00             | 100                          |
| 30.91.XF.29.8 | 4.930,00          | 991,46                   | 3.938,54            | 0,00                | 3.938,54           | 100                          |
| 30.91.XF.29.9 | 14.343,75         | 0,00                     | 14.343,75           | 0,00                | 14.343,75          | 100                          |
| 30.91.XF.30.0 | 27.600,00         | 27.600,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XF.32.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XF.32.4 | 6.800,00          | 0,00                     | 6.800,00            | 0,00                | 6.800,00           | 100                          |
| 30.91.XG.02.6 | 7.000,60          | 7.000,60                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XG.02.8 | 842,98            | 842,98                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XG.03.0 | 15.284,70         | 7.776,54                 | 7.508,16            | 0,00                | 7.508,16           | 100                          |
| 30.91.XG.03.1 | 8.429,76          | 7.760,80                 | 668,96              | 0,00                | 668,96             | 100                          |
| 30.91.XG.03.2 | 850,00            | 0,00                     | 850,00              | 0,00                | 850,00             | 100                          |
| 30.91.XI.04.4 | 20.727,26         | 36.737,90                | 0,00                | 16.010,64           | -16.010,64         | 100                          |
| 30.91.XI.05.6 | 1.530,01          | 0,00                     | 1.530,01            | 0,00                | 1.530,01           | 100                          |
| 30.91.XI.07.3 | 13.979,44         | 13.979,44                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XI.07.6 | 51.536,39         | 0,00                     | 51.536,39           | 0,00                | 51.536,39          | 100                          |
| 30.91.XI.07.7 | 15.108,74         | 15.572,70                | 0,00                | 463,96              | -463,96            | 100                          |
| 30.91.XI.07.8 | 1.530,00          | 0,00                     | 1.530,00            | 0,00                | 1.530,00           | 100                          |
| 30.91.XI.07.9 | 13.049,20         | 11.417,82                | 1.631,38            | 0,00                | 1.631,38           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XI.08.1 | 10.905,50         | 10.401,90                | 503,60              | 0,00                | 503,60             | 100                          |
| 30.91.XI.08.3 | 41.123,00         | 40.267,07                | 855,93              | 0,00                | 855,93             | 100                          |
| 30.91.XI.08.5 | 6.580,29          | 2.037,32                 | 4.542,97            | 0,00                | 4.542,97           | 100                          |
| 30.91.XI.08.6 | 15.201,77         | 21.132,64                | 0,00                | 5.930,87            | -5.930,87          | 100                          |
| 30.91.XI.08.7 | 12.745,14         | 2.088,55                 | 10.656,59           | 0,00                | 10.656,59          | 100                          |
| 30.91.XI.08.8 | 19.932,50         | 4.144,04                 | 15.788,46           | 0,00                | 15.788,46          | 100                          |
| 30.91.XI.08.9 | 17.548,25         | 0,00                     | 17.548,25           | 0,00                | 17.548,25          | 100                          |
| 30.91.XI.09.0 | 16.320,00         | 17.604,55                | 0,00                | 1.284,55            | -1.284,55          | 100                          |
| 30.91.XI.09.2 | 70.964,83         | 58.527,07                | 12.437,76           | 0,00                | 12.437,76          | 100                          |
| 30.91.XI.09.3 | 139.999,25        | 26.006,97                | 113.992,28          | 0,00                | 113.992,28         | 100                          |
| 30.91.XI.09.4 | 9.473,08          | 8.302,83                 | 1.170,25            | 0,00                | 1.170,25           | 100                          |
| 30.91.XI.09.5 | 715.243,94        | 715.312,00               | 0,00                | 68,06               | -68,06             | 100                          |
| 30.91.XI.09.6 | 1.530,00          | 0,00                     | 1.530,00            | 0,00                | 1.530,00           | 100                          |
| 30.91.XI.09.7 | 5.316,76          | 0,00                     | 5.316,76            | 0,00                | 5.316,76           | 100                          |
| 30.91.XI.09.9 | 22.093,20         | 9.691,32                 | 12.401,88           | 0,00                | 12.401,88          | 100                          |
| 30.91.XI.10.0 | 3.776,00          | 0,00                     | 3.776,00            | 0,00                | 3.776,00           | 100                          |
| 30.91.XI.10.1 | 60.399,31         | 0,00                     | 60.399,31           | 0,00                | 60.399,31          | 100                          |
| 30.91.XI.10.3 | 4.284,00          | 0,00                     | 4.284,00            | 0,00                | 4.284,00           | 100                          |
| 30.91.XI.10.4 | 89.760,00         | 89.760,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XI.10.5 | 10.506,00         | 11.047,81                | 0,00                | 541,81              | -541,81            | 100                          |
| 30.91.XI.10.6 | 4.390,25          | 4.283,02                 | 107,23              | 0,00                | 107,23             | 100                          |
| 30.91.XI.10.7 | 73.304,00         | 3.943,74                 | 69.360,26           | 0,00                | 69.360,26          | 100                          |
| 30.91.XI.10.8 | 17.000,00         | 0,00                     | 17.000,00           | 0,00                | 17.000,00          | 100                          |
| 30.91.XI.10.9 | 13.537,54         | 6.853,72                 | 6.683,82            | 0,00                | 6.683,82           | 100                          |
| 30.91.XI.11.0 | 39.270,00         | 304,60                   | 38.965,40           | 0,00                | 38.965,40          | 100                          |
| 30.91.XI.11.1 | 37.251,26         | 0,00                     | 37.251,26           | 0,00                | 37.251,26          | 100                          |
| 30.91.XI.11.2 | 27.752,50         | 22.099,32                | 5.653,18            | 0,00                | 5.653,18           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XI.11.3 | 6.426,00          | 5.343,70                 | 1.082,30            | 0,00                | 1.082,30           | 100                          |
| 30.91.XI.11.4 | 4.250,00          | 0,00                     | 4.250,00            | 0,00                | 4.250,00           | 100                          |
| 30.91.XI.11.5 | 12.879,40         | 0,00                     | 12.879,40           | 0,00                | 12.879,40          | 100                          |
| 30.91.XI.11.7 | 2.571,25          | 0,00                     | 2.571,25            | 0,00                | 2.571,25           | 100                          |
| 30.91.XI.99.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XL.01.1 | 43.667,78         | 59.244,51                | 0,00                | 15.576,73           | -15.576,73         | 100                          |
| 30.91.XL.04.3 | 17.500,00         | 53.854,94                | 0,00                | 36.354,94           | -36.354,94         | 100                          |
| 30.91.XL.26.1 | 7.400,00          | 11.152,48                | 0,00                | 3.752,48            | -3.752,48          | 100                          |
| 30.91.XL.28.1 | 154.523,25        | 150.718,34               | 3.804,91            | 0,00                | 3.804,91           | 100                          |
| 30.91.XL.29.2 | 22.478,55         | 23.256,19                | 0,00                | 777,64              | -777,64            | 100                          |
| 30.91.XL.29.4 | 8.500,00          | 8.215,00                 | 285,00              | 0,00                | 285,00             | 100                          |
| 30.91.XL.29.5 | 12.750,00         | 11.000,00                | 1.750,00            | 0,00                | 1.750,00           | 100                          |
| 30.91.XL.30.8 | 59.500,00         | 44.484,45                | 15.015,55           | 0,00                | 15.015,55          | 100                          |
| 30.91.XL.31.2 | 1.806,25          | 1.981,50                 | 0,00                | 175,25              | -175,25            | 100                          |
| 30.91.XL.31.5 | 6.800,00          | 4.194,95                 | 2.605,05            | 0,00                | 2.605,05           | 100                          |
| 30.91.XL.31.8 | 12.750,00         | 0,00                     | 12.750,00           | 0,00                | 12.750,00          | 100                          |
| 30.91.XL.32.0 | 19.043,40         | 14.501,19                | 4.542,21            | 0,00                | 4.542,21           | 100                          |
| 30.91.XL.32.7 | 115.360,00        | 103.416,95               | 11.943,05           | 0,00                | 11.943,05          | 100                          |
| 30.91.XL.34.4 | 12.750,00         | 0,00                     | 12.750,00           | 0,00                | 12.750,00          | 100                          |
| 30.91.XL.35.3 | 51.000,00         | 17.021,64                | 33.978,36           | 0,00                | 33.978,36          | 100                          |
| 30.91.XL.35.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XL.36.0 | 850,00            | 0,00                     | 850,00              | 0,00                | 850,00             | 100                          |
| 30.91.XL.36.3 | 3.017,50          | 0,00                     | 3.017,50            | 0,00                | 3.017,50           | 100                          |
| 30.91.XM.07.9 | 555.000,00        | 275.197,95               | 279.802,05          | 0,00                | 279.802,05         | 100                          |
| 30.91.XM.09.5 | 17.500,00         | 25.554,03                | 0,00                | 8.054,03            | -8.054,03          | 100                          |
| 30.91.XM.11.0 | 180.907,05        | 106.553,52               | 74.353,53           | 0,00                | 74.353,53          | 100                          |
| 30.91.XM.13.5 | 388.685,24        | 180.300,06               | 208.385,18          | 0,00                | 208.385,18         | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XM.13.8 | 108.000,00        | 97.699,19                | 10.300,81           | 0,00                | 10.300,81          | 100                          |
| 30.91.XM.14.5 | 92.500,00         | 166.500,00               | 0,00                | 74.000,00           | -74.000,00         | 100                          |
| 30.91.XM.18.5 | 82.357,17         | 86.844,12                | 0,00                | 4.486,95            | -4.486,95          | 100                          |
| 30.91.XM.22.8 | 48.941,04         | 56.654,90                | 0,00                | 7.713,86            | -7.713,86          | 100                          |
| 30.91.XM.26.6 | 14.939,88         | 14.928,66                | 11,22               | 0,00                | 11,22              | 100                          |
| 30.91.XM.26.7 | 101.581,80        | 72.086,37                | 29.495,43           | 0,00                | 29.495,43          | 100                          |
| 30.91.XM.26.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.27.0 | 51.000,00         | 0,00                     | 51.000,00           | 0,00                | 51.000,00          | 100                          |
| 30.91.XM.27.1 | 51.000,00         | 0,00                     | 51.000,00           | 0,00                | 51.000,00          | 100                          |
| 30.91.XM.27.2 | 102.000,00        | 31.246,00                | 70.754,00           | 0,00                | 70.754,00          | 100                          |
| 30.91.XM.27.3 | 187.005,10        | 146.171,76               | 40.833,34           | 0,00                | 40.833,34          | 100                          |
| 30.91.XM.27.4 | 17.000,00         | 15.129,17                | 1.870,83            | 0,00                | 1.870,83           | 100                          |
| 30.91.XM.27.5 | 51.000,00         | 66.446,26                | 0,00                | 15.446,26           | -15.446,26         | 100                          |
| 30.91.XM.27.6 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.28.0 | 46.750,00         | 46.483,40                | 266,60              | 0,00                | 266,60             | 100                          |
| 30.91.XM.28.1 | 153.000,00        | 50.944,04                | 102.055,96          | 0,00                | 102.055,96         | 100                          |
| 30.91.XM.28.2 | 14.549,09         | 14.549,09                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.28.3 | 3.946,74          | 3.946,74                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.28.4 | 13.749,99         | 26.424,16                | 0,00                | 12.674,17           | -12.674,17         | 100                          |
| 30.91.XM.28.5 | 13.438,41         | 86.770,93                | 0,00                | 73.332,52           | -73.332,52         | 100                          |
| 30.91.XM.28.6 | 13.561,58         | 0,00                     | 13.561,58           | 0,00                | 13.561,58          | 100                          |
| 30.91.XM.28.7 | 20.371,90         | 20.035,65                | 336,25              | 0,00                | 336,25             | 100                          |
| 30.91.XM.29.1 | 15.147,10         | 0,00                     | 15.147,10           | 0,00                | 15.147,10          | 100                          |
| 30.91.XM.29.2 | 15.124,90         | 10.694,87                | 4.430,03            | 0,00                | 4.430,03           | 100                          |
| 30.91.XM.29.3 | 13.753,00         | 0,00                     | 13.753,00           | 0,00                | 13.753,00          | 100                          |
| 30.91.XM.29.4 | 595,00            | 400,00                   | 195,00              | 0,00                | 195,00             | 100                          |
| 30.91.XM.29.5 | 595,00            | 400,00                   | 195,00              | 0,00                | 195,00             | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| <b>Orgánica</b> | <b>Dchos. Rec. Netos</b> | <b>Obligaciones Reconocidas</b> | <b>Desviación Positiva</b> | <b>Desviación Negativa</b> | <b>Total Desviaciones</b> | <b>Coefficiente de financiación</b> |
|-----------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------------------------|
| 30.91.XM.29.6   | 595,00                   | 400,00                          | 195,00                     | 0,00                       | 195,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.29.7   | 595,00                   | 400,00                          | 195,00                     | 0,00                       | 195,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.29.8   | 595,00                   | 400,00                          | 195,00                     | 0,00                       | 195,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.29.9   | 595,00                   | 400,00                          | 195,00                     | 0,00                       | 195,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.30.0   | 595,00                   | 400,00                          | 195,00                     | 0,00                       | 195,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.30.1   | 14.512,02                | 3.055,13                        | 11.456,89                  | 0,00                       | 11.456,89                 | 100                                 |
| 30.91.XM.30.2   | 14.635,30                | 0,00                            | 14.635,30                  | 0,00                       | 14.635,30                 | 100                                 |
| 30.91.XM.30.8   | 102.000,00               | 31.732,81                       | 70.267,19                  | 0,00                       | 70.267,19                 | 100                                 |
| 30.91.XM.31.1   | 13.748,75                | 25.837,10                       | 0,00                       | 12.088,35                  | -12.088,35                | 100                                 |
| 30.91.XM.31.8   | 44.045,95                | 38.831,15                       | 5.214,80                   | 0,00                       | 5.214,80                  | 100                                 |
| 30.91.XM.31.9   | 21.999,98                | 625,00                          | 21.374,98                  | 0,00                       | 21.374,98                 | 100                                 |
| 30.91.XM.32.1   | 13.499,22                | 11.723,00                       | 1.776,22                   | 0,00                       | 1.776,22                  | 100                                 |
| 30.91.XM.32.3   | 17.000,00                | 18.000,00                       | 0,00                       | 1.000,00                   | -1.000,00                 | 100                                 |
| 30.91.XM.32.4   | 15.171,99                | 0,00                            | 15.171,99                  | 0,00                       | 15.171,99                 | 100                                 |
| 30.91.XM.32.5   | 15.048,83                | 28.905,67                       | 0,00                       | 13.856,84                  | -13.856,84                | 100                                 |
| 30.91.XM.32.6   | 21.250,00                | 14.267,55                       | 6.982,45                   | 0,00                       | 6.982,45                  | 100                                 |
| 30.91.XM.32.7   | 6.813,36                 | 6.876,36                        | 0,00                       | 63,00                      | -63,00                    | 100                                 |
| 30.91.XM.32.9   | 20.371,90                | 20.225,52                       | 146,38                     | 0,00                       | 146,38                    | 100                                 |
| 30.91.XM.33.8   | 13.745,87                | 0,00                            | 13.745,87                  | 0,00                       | 13.745,87                 | 100                                 |
| 30.91.XM.33.9   | 1.147,50                 | 1.147,50                        | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                      | 100                                 |
| 30.91.XM.34.0   | 8.429,75                 | 7.797,27                        | 632,48                     | 0,00                       | 632,48                    | 100                                 |
| 30.91.XM.34.1   | 100.051,17               | 151.397,56                      | 0,00                       | 51.346,39                  | -51.346,39                | 100                                 |
| 30.91.XM.34.5   | 15.291,50                | 6.000,00                        | 9.291,50                   | 0,00                       | 9.291,50                  | 100                                 |
| 30.91.XM.34.6   | 13.407,08                | 1.750,40                        | 11.656,68                  | 0,00                       | 11.656,68                 | 100                                 |
| 30.91.XM.34.7   | 17.000,00                | 6.093,15                        | 10.906,85                  | 0,00                       | 10.906,85                 | 100                                 |
| 30.91.XM.34.8   | 10.032,55                | 1.381,88                        | 8.650,67                   | 0,00                       | 8.650,67                  | 100                                 |
| 30.91.XM.34.9   | 13.789,22                | 801,00                          | 12.988,22                  | 0,00                       | 12.988,22                 | 100                                 |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XM.35.8 | 1.275,00          | 1.012,49                 | 262,51              | 0,00                | 262,51             | 100                          |
| 30.91.XM.36.2 | 1.955,00          | 2.598,46                 | 0,00                | 643,46              | -643,46            | 100                          |
| 30.91.XM.36.3 | 1.700,00          | 0,00                     | 1.700,00            | 0,00                | 1.700,00           | 100                          |
| 30.91.XM.36.4 | 0,00              | 6.734,75                 | 0,00                | 6.734,75            | -6.734,75          | 100                          |
| 30.91.XM.36.5 | 25.500,00         | 14.163,85                | 11.336,15           | 0,00                | 11.336,15          | 100                          |
| 30.91.XM.36.7 | 17.000,00         | 0,00                     | 17.000,00           | 0,00                | 17.000,00          | 100                          |
| 30.91.XM.36.8 | 15.171,40         | 4.241,53                 | 10.929,87           | 0,00                | 10.929,87          | 100                          |
| 30.91.XM.36.9 | 20.068,09         | 17.320,37                | 2.747,72            | 0,00                | 2.747,72           | 100                          |
| 30.91.XM.37.0 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.37.3 | 18.405,87         | 15.011,82                | 3.394,05            | 0,00                | 3.394,05           | 100                          |
| 30.91.XM.37.4 | 11.457,38         | 9.400,68                 | 2.056,70            | 0,00                | 2.056,70           | 100                          |
| 30.91.XM.37.5 | 68.000,00         | 0,00                     | 68.000,00           | 0,00                | 68.000,00          | 100                          |
| 30.91.XM.37.6 | 11.479,20         | 9.213,92                 | 2.265,28            | 0,00                | 2.265,28           | 100                          |
| 30.91.XM.37.7 | 15.241,01         | 14.896,96                | 344,05              | 0,00                | 344,05             | 100                          |
| 30.91.XM.37.8 | 6.800,00          | 0,00                     | 6.800,00            | 0,00                | 6.800,00           | 100                          |
| 30.91.XM.37.9 | 12.980,84         | 9.240,59                 | 3.740,25            | 0,00                | 3.740,25           | 100                          |
| 30.91.XM.38.0 | 31.596,25         | 3.163,12                 | 28.433,13           | 0,00                | 28.433,13          | 100                          |
| 30.91.XM.38.1 | 7.051,41          | 315,00                   | 6.736,41            | 0,00                | 6.736,41           | 100                          |
| 30.91.XM.38.2 | 10.823,11         | 8.201,98                 | 2.621,13            | 0,00                | 2.621,13           | 100                          |
| 30.91.XM.38.3 | 10.889,07         | 0,00                     | 10.889,07           | 0,00                | 10.889,07          | 100                          |
| 30.91.XM.38.4 | 8.817,62          | 0,00                     | 8.817,62            | 0,00                | 8.817,62           | 100                          |
| 30.91.XM.38.5 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.38.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.38.9 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XM.39.6 | 4.350,30          | 0,00                     | 4.350,30            | 0,00                | 4.350,30           | 100                          |
| 30.91.XM.39.7 | 10.800,27         | 0,00                     | 10.800,27           | 0,00                | 10.800,27          | 100                          |
| 30.91.XT.00.2 | 163.856,49        | 139.257,20               | 24.599,29           | 0,00                | 24.599,29          | 100                          |



**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XT.00.9 | 3.762,50          | 0,00                     | 3.762,50            | 0,00                | 3.762,50           | 100                          |
| 30.91.XT.03.5 | 382,50            | 0,00                     | 382,50              | 0,00                | 382,50             | 100                          |
| 30.91.XT.04.4 | 510,00            | 226,90                   | 283,10              | 0,00                | 283,10             | 100                          |
| 30.91.XT.04.7 | 12.644,64         | 12.554,16                | 90,48               | 0,00                | 90,48              | 100                          |
| 30.91.XT.05.2 | 1.147,50          | 1.147,25                 | 0,25                | 0,00                | 0,25               | 100                          |
| 30.91.XT.06.9 | 27.500,03         | 27.500,07                | 0,00                | 0,04                | -0,04              | 100                          |
| 30.91.XT.07.0 | 48.819,32         | 19.558,00                | 29.261,32           | 0,00                | 29.261,32          | 100                          |
| 30.91.XT.07.1 | 3.600,20          | 3.307,89                 | 292,31              | 0,00                | 292,31             | 100                          |
| 30.91.XT.11.1 | 3.400,00          | 3.400,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.14.2 | 656,25            | 656,25                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.14.6 | 12.308,85         | 12.268,54                | 40,31               | 0,00                | 40,31              | 100                          |
| 30.91.XT.14.7 | 21.250,00         | 83.839,93                | 0,00                | 62.589,93           | -62.589,93         | 100                          |
| 30.91.XT.16.4 | 8.754,00          | 5.640,31                 | 3.113,69            | 0,00                | 3.113,69           | 100                          |
| 30.91.XT.16.8 | 23.842,50         | 23.842,50                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.17.6 | 23.842,50         | 23.842,50                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.19.7 | 34.120,00         | 400.348,10               | 0,00                | 366.228,10          | -366.228,10        | 100                          |
| 30.91.XT.21.0 | 26.520,00         | 26.520,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.21.9 | 138.750,00        | 110.244,87               | 28.505,13           | 0,00                | 28.505,13          | 100                          |
| 30.91.XT.22.5 | 15.363,00         | 15.656,67                | 0,00                | 293,67              | -293,67            | 100                          |
| 30.91.XT.22.8 | 1.500,00          | 1.500,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.23.8 | 56.950,00         | 106.265,57               | 0,00                | 49.315,57           | -49.315,57         | 100                          |
| 30.91.XT.24.3 | 231.249,99        | 229.607,36               | 1.642,63            | 0,00                | 1.642,63           | 100                          |
| 30.91.XT.25.3 | 79.170,50         | 94.371,81                | 0,00                | 15.201,31           | -15.201,31         | 100                          |
| 30.91.XT.27.9 | 104.640,92        | 94.020,26                | 10.620,66           | 0,00                | 10.620,66          | 100                          |
| 30.91.XT.29.9 | 12.531,79         | 6.036,16                 | 6.495,63            | 0,00                | 6.495,63           | 100                          |
| 30.91.XT.31.4 | 41.712,50         | 39.216,13                | 2.496,37            | 0,00                | 2.496,37           | 100                          |
| 30.91.XT.32.4 | 8.500,00          | 8.457,17                 | 42,83               | 0,00                | 42,83              | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XT.33.9 | 1.275,00          | 0,00                     | 1.275,00            | 0,00                | 1.275,00           | 100                          |
| 30.91.XT.35.1 | 19.550,00         | 19.070,77                | 479,23              | 0,00                | 479,23             | 100                          |
| 30.91.XT.36.1 | 283.050,00        | 223.843,22               | 59.206,78           | 0,00                | 59.206,78          | 100                          |
| 30.91.XT.38.6 | 59.008,27         | 40.917,60                | 18.090,67           | 0,00                | 18.090,67          | 100                          |
| 30.91.XT.39.6 | 145.350,00        | 143.308,94               | 2.041,06            | 0,00                | 2.041,06           | 100                          |
| 30.91.XT.40.4 | 18.304,88         | 26.057,70                | 0,00                | 7.752,82            | -7.752,82          | 100                          |
| 30.91.XT.40.5 | 1.615,00          | 0,00                     | 1.615,00            | 0,00                | 1.615,00           | 100                          |
| 30.91.XT.40.6 | 74.375,00         | 0,00                     | 74.375,00           | 0,00                | 74.375,00          | 100                          |
| 30.91.XT.45.0 | 1.500,00          | 1.500,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.51.5 | 10.200,00         | 272,83                   | 9.927,17            | 0,00                | 9.927,17           | 100                          |
| 30.91.XT.51.6 | 16.150,00         | 13.345,00                | 2.805,00            | 0,00                | 2.805,00           | 100                          |
| 30.91.XT.51.8 | 3.264,00          | 0,00                     | 3.264,00            | 0,00                | 3.264,00           | 100                          |
| 30.91.XT.51.9 | 1.530,00          | 0,00                     | 1.530,00            | 0,00                | 1.530,00           | 100                          |
| 30.91.XT.52.0 | 11.050,00         | 11.200,71                | 0,00                | 150,71              | -150,71            | 100                          |
| 30.91.XT.52.1 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.52.2 | 14.229,00         | 0,00                     | 14.229,00           | 0,00                | 14.229,00          | 100                          |
| 30.91.XT.52.3 | 1.475,21          | 1.475,21                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.52.4 | 765,00            | 765,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.53.2 | 39.490,65         | 35.989,29                | 3.501,36            | 0,00                | 3.501,36           | 100                          |
| 30.91.XT.53.3 | 4.794,00          | 4.794,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.53.5 | 61.710,00         | 15.434,88                | 46.275,12           | 0,00                | 46.275,12          | 100                          |
| 30.91.XT.53.6 | 13.600,00         | 0,00                     | 13.600,00           | 0,00                | 13.600,00          | 100                          |
| 30.91.XT.53.7 | 850,00            | 446,71                   | 403,29              | 0,00                | 403,29             | 100                          |
| 30.91.XT.53.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.53.9 | 1.572,50          | 612,68                   | 959,82              | 0,00                | 959,82             | 100                          |
| 30.91.XT.54.0 | 1.161,52          | 1.161,52                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.54.1 | 2.125,00          | 2.124,18                 | 0,82                | 0,00                | 0,82               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XT.54.2 | 169.601,25        | 50.974,41                | 118.626,84          | 0,00                | 118.626,84         | 100                          |
| 30.91.XT.54.3 | 11.475,00         | 12.852,08                | 0,00                | 1.377,08            | -1.377,08          | 100                          |
| 30.91.XT.54.4 | 21.250,00         | 9.000,00                 | 12.250,00           | 0,00                | 12.250,00          | 100                          |
| 30.91.XT.54.5 | 83.086,45         | 57.392,97                | 25.693,48           | 0,00                | 25.693,48          | 100                          |
| 30.91.XT.54.6 | 39.600,00         | 14.396,45                | 25.203,55           | 0,00                | 25.203,55          | 100                          |
| 30.91.XT.55.4 | 13.600,00         | 0,00                     | 13.600,00           | 0,00                | 13.600,00          | 100                          |
| 30.91.XT.55.5 | 50.716,09         | 33.317,26                | 17.398,83           | 0,00                | 17.398,83          | 100                          |
| 30.91.XT.55.6 | 15.227,75         | 0,00                     | 15.227,75           | 0,00                | 15.227,75          | 100                          |
| 30.91.XT.55.7 | 10.200,00         | 10.200,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.56.3 | 24.650,00         | 9.686,30                 | 14.963,70           | 0,00                | 14.963,70          | 100                          |
| 30.91.XT.56.7 | 11.730,00         | 9.283,32                 | 2.446,68            | 0,00                | 2.446,68           | 100                          |
| 30.91.XT.56.8 | 3.442,50          | 1.963,34                 | 1.479,16            | 0,00                | 1.479,16           | 100                          |
| 30.91.XT.56.9 | 127,50            | 0,00                     | 127,50              | 0,00                | 127,50             | 100                          |
| 30.91.XT.58.7 | 45.321,42         | 42.500,00                | 2.821,42            | 0,00                | 2.821,42           | 100                          |
| 30.91.XT.59.1 | 15.636,60         | 14.839,98                | 796,62              | 0,00                | 796,62             | 100                          |
| 30.91.XT.59.2 | 2.331,80          | 0,00                     | 2.331,80            | 0,00                | 2.331,80           | 100                          |
| 30.91.XT.59.3 | 67.112,60         | 1.397,58                 | 65.715,02           | 0,00                | 65.715,02          | 100                          |
| 30.91.XT.59.5 | 21.412,35         | 0,00                     | 21.412,35           | 0,00                | 21.412,35          | 100                          |
| 30.91.XT.59.7 | 425,00            | 425,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.59.8 | 25.000,00         | 24.980,00                | 20,00               | 0,00                | 20,00              | 100                          |
| 30.91.XT.60.1 | 1.912,50          | 1.912,50                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.60.4 | 14.049,59         | 0,00                     | 14.049,59           | 0,00                | 14.049,59          | 100                          |
| 30.91.XT.60.5 | 17.000,00         | 0,00                     | 17.000,00           | 0,00                | 17.000,00          | 100                          |
| 30.91.XT.60.6 | 74.537,16         | 85.436,82                | 0,00                | 10.899,66           | -10.899,66         | 100                          |
| 30.91.XT.60.7 | 1.020,00          | 0,00                     | 1.020,00            | 0,00                | 1.020,00           | 100                          |
| 30.91.XT.60.8 | 65.531,83         | 54.464,77                | 11.067,06           | 0,00                | 11.067,06          | 100                          |
| 30.91.XT.60.9 | 38.250,00         | 37.884,65                | 365,35              | 0,00                | 365,35             | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XT.61.0 | 2.040,00          | 2.041,05                 | 0,00                | 1,05                | -1,05              | 100                          |
| 30.91.XT.62.0 | 1.785,00          | 1.785,00                 | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.62.1 | 680,00            | 680,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.62.2 | 4.505,00          | 0,00                     | 4.505,00            | 0,00                | 4.505,00           | 100                          |
| 30.91.XT.62.7 | 12.707,50         | 0,00                     | 12.707,50           | 0,00                | 12.707,50          | 100                          |
| 30.91.XT.63.1 | 25.500,00         | 0,00                     | 25.500,00           | 0,00                | 25.500,00          | 100                          |
| 30.91.XT.63.2 | 637,50            | 685,00                   | 0,00                | 47,50               | -47,50             | 100                          |
| 30.91.XT.63.3 | 14.450,00         | 0,00                     | 14.450,00           | 0,00                | 14.450,00          | 100                          |
| 30.91.XT.63.4 | 1.572,50          | 0,00                     | 1.572,50            | 0,00                | 1.572,50           | 100                          |
| 30.91.XT.63.5 | 2.703,00          | 2.337,50                 | 365,50              | 0,00                | 365,50             | 100                          |
| 30.91.XT.63.6 | 765,00            | 765,00                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.63.8 | 255,00            | 0,00                     | 255,00              | 0,00                | 255,00             | 100                          |
| 30.91.XT.63.9 | 2.550,00          | 0,00                     | 2.550,00            | 0,00                | 2.550,00           | 100                          |
| 30.91.XT.64.4 | 637,50            | 637,50                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.64.5 | 2.868,62          | 0,00                     | 2.868,62            | 0,00                | 2.868,62           | 100                          |
| 30.91.XT.64.7 | 85.000,00         | 24.847,92                | 60.152,08           | 0,00                | 60.152,08          | 100                          |
| 30.91.XT.64.8 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.66.9 | 14.620,00         | 0,00                     | 14.620,00           | 0,00                | 14.620,00          | 100                          |
| 30.91.XT.67.0 | 344,25            | 344,25                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.67.1 | 607,15            | 607,15                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.67.2 | 5.630,40          | 5.382,71                 | 247,69              | 0,00                | 247,69             | 100                          |
| 30.91.XT.67.3 | 13.600,00         | 9.326,12                 | 4.273,88            | 0,00                | 4.273,88           | 100                          |
| 30.91.XT.67.5 | 2.975,00          | 1.062,50                 | 1.912,50            | 0,00                | 1.912,50           | 100                          |
| 30.91.XT.67.6 | 10.537,03         | 4.250,00                 | 6.287,03            | 0,00                | 6.287,03           | 100                          |
| 30.91.XT.67.7 | 10.200,00         | 192,07                   | 10.007,93           | 0,00                | 10.007,93          | 100                          |
| 30.91.XT.67.8 | 1.317,89          | 0,00                     | 1.317,89            | 0,00                | 1.317,89           | 100                          |
| 30.91.XT.67.9 | 15.788,75         | 15.788,75                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica      | Dchos. Rec. Netos | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva | Desviación Negativa | Total Desviaciones | Coefficiente de financiación |
|---------------|-------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| 30.91.XT.68.0 | 14.938,75         | 14.938,75                | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.68.1 | 11.538,75         | 0,00                     | 11.538,75           | 0,00                | 11.538,75          | 100                          |
| 30.91.XT.68.2 | 14.938,75         | 0,00                     | 14.938,75           | 0,00                | 14.938,75          | 100                          |
| 30.91.XT.68.4 | 5.737,50          | 0,00                     | 5.737,50            | 0,00                | 5.737,50           | 100                          |
| 30.91.XT.68.6 | 1.700,00          | 1.572,17                 | 127,83              | 0,00                | 127,83             | 100                          |
| 30.91.XT.68.7 | 702,48            | 0,00                     | 702,48              | 0,00                | 702,48             | 100                          |
| 30.91.XT.68.8 | 2.167,50          | 637,50                   | 1.530,00            | 0,00                | 1.530,00           | 100                          |
| 30.91.XT.68.9 | 16.226,51         | 70,41                    | 16.156,10           | 0,00                | 16.156,10          | 100                          |
| 30.91.XT.69.0 | 3.272,50          | 0,00                     | 3.272,50            | 0,00                | 3.272,50           | 100                          |
| 30.91.XT.69.1 | 6.406,87          | 69,10                    | 6.337,77            | 0,00                | 6.337,77           | 100                          |
| 30.91.XT.69.7 | 5.142,50          | 3.580,02                 | 1.562,48            | 0,00                | 1.562,48           | 100                          |
| 30.91.XT.69.8 | 25.500,00         | 9.600,00                 | 15.900,00           | 0,00                | 15.900,00          | 100                          |
| 30.91.XT.70.3 | 2.400,40          | 0,00                     | 2.400,40            | 0,00                | 2.400,40           | 100                          |
| 30.91.XT.70.4 | 0,00              | 0,00                     | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.70.6 | 1.657,50          | 0,00                     | 1.657,50            | 0,00                | 1.657,50           | 100                          |
| 30.91.XT.70.7 | 670,28            | 670,28                   | 0,00                | 0,00                | 0,00               | 100                          |
| 30.91.XT.70.9 | 1.360,00          | 0,00                     | 1.360,00            | 0,00                | 1.360,00           | 100                          |
| 30.91.XT.71.0 | 510,00            | 0,00                     | 510,00              | 0,00                | 510,00             | 100                          |
| 30.91.XT.71.1 | 25.500,85         | 4.629,31                 | 20.871,54           | 0,00                | 20.871,54          | 100                          |
| 30.91.XT.71.2 | 1.700,00          | 0,00                     | 1.700,00            | 0,00                | 1.700,00           | 100                          |
| 30.91.XT.71.3 | 6.596,00          | 0,00                     | 6.596,00            | 0,00                | 6.596,00           | 100                          |
| 30.91.XT.71.5 | 2.004,88          | 0,00                     | 2.004,88            | 0,00                | 2.004,88           | 100                          |
| 30.91.XT.71.6 | 38.250,00         | 10.000,00                | 28.250,00           | 0,00                | 28.250,00          | 100                          |
| 30.91.XT.71.9 | 5.999,86          | 0,00                     | 5.999,86            | 0,00                | 5.999,86           | 100                          |
| 30.91.XT.72.4 | 5.355,00          | 0,00                     | 5.355,00            | 0,00                | 5.355,00           | 100                          |
| 30.91.XT.72.8 | 7.607,50          | 0,00                     | 7.607,50            | 0,00                | 7.607,50           | 100                          |
| 30.91.XT.73.0 | 1.572,50          | 0,00                     | 1.572,50            | 0,00                | 1.572,50           | 100                          |

**INFORMACION PRESUPUESTARIA. GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA.**

| Orgánica       | Dchos. Rec. Netos    | Obligaciones Reconocidas | Desviación Positiva  | Desviación Negativa | Total Desviaciones  | Coficiente de financiación |
|----------------|----------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------------|
| 30.91.XT.73.2  | 850,00               | 0,00                     | 850,00               | 0,00                | 850,00              | 100                        |
| 30.91.XT.73.3  | 2.125,00             | 0,00                     | 2.125,00             | 0,00                | 2.125,00            | 100                        |
| 30.91.XT.75.3  | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 100                        |
| 30.91.XT.75.4  | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 100                        |
| 30.91.XT.75.6  | 25.500,00            | 0,00                     | 25.500,00            | 0,00                | 25.500,00           | 100                        |
| 30.91.XT.75.7  | 8.500,00             | 0,00                     | 8.500,00             | 0,00                | 8.500,00            | 100                        |
| 30.91.XT.75.8  | 12.750,00            | 0,00                     | 12.750,00            | 0,00                | 12.750,00           | 100                        |
| 30.92.XF.29.0  | 0,00                 | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                | 0,00                | 100                        |
| <b>TOTALES</b> | <b>49.365.096,94</b> | <b>44.279.018,59</b>     | <b>10.885.134,15</b> | <b>5.672.427,72</b> | <b>5.212.706,43</b> |                            |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería.

F.14.11.1. Información Presupuestaria. Tesorería: Situación de la Tesorería

F.14.11.2. Información Presupuestaria. Tesorería: Estado operativo

F.14.11.3. Información Presupuestaria. Tesorería: Remanentes de Tesorería

F.14.11.4. Información Presupuestaria. Tesorería: Saldos en cuentas bancaria

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería.

F.14.11.1. Información Presupuestaria. Tesorería: Situación de la Tesorería





# Universidad de Alcalá

## SITUACIÓN DE LA TESORERÍA

31 de diciembre de 2016

EJERCICIO 2016

| CAJA          | BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO |                                |                          | TOTAL                |
|---------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------|
|               | CUENTAS OPERATIVAS                | CTAS. RESTRINGIDAS RECAUDACIÓN | CTAS. RESTRINGIDAS PAGOS |                      |
| Saldo Inicial | 0,00                              | 36.761.984,81                  | 0,00                     | 0,00                 |
|               |                                   |                                |                          | <b>36.761.984,81</b> |

### COBROS:

|                               |                       |
|-------------------------------|-----------------------|
| Presupuestarios.....          | 132.421.978,02        |
| De Presupuestos Cerrados..... | 18.565.989,52         |
| No Presupuestarios.....       | 66.164.382,25         |
| <b>TOTAL COBROS.....</b>      | <b>217.152.349,79</b> |

### PAGOS:

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| Presupuestarios.....           | 137.599.623,56        |
| De Presupuestos Cerrados.....  | 8.989.824,05          |
| No Presupuestarios.....        | 66.600.177,83         |
| De Anticipos de Tesorería..... | 0,00                  |
| <b>TOTAL PAGOS.....</b>        | <b>213.189.625,44</b> |

Diferencias por redondeo en la conversión Pta/Euro..... 0,00

| CAJA        | BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO |                                |                          | TOTAL                |
|-------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------|----------------------|
|             | CUENTAS OPERATIVAS                | CTAS. RESTRINGIDAS RECAUDACIÓN | CTAS. RESTRINGIDAS PAGOS |                      |
| Saldo Final | 0,00                              | 40.724.709,16                  | 0,00                     | 0,00                 |
|             |                                   |                                |                          | <b>40.724.709,16</b> |

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería.

F.14.11.2. Información Presupuestaria. Tesorería: Estado operativo

**ESTADO OPERATIVO**

| <b>GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>                          | <b>IMPORTE</b> | <b>INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b> | <b>IMPORTE</b> |
|--|----------------|---------------------------------|----------------|
|  |                | 3. Tasas y otros ingresos       | 38.039         |
| 4. Producción de bienes públicos de carácter social    | 119.883        | 4. Transferencias corrientes    | 93.764         |
|  |                | 5. Ingresos patrimoniales       | 343            |
| 5. Producción de bienes públicos de carácter económico | 16.372         | 7. Transferencias de capital    | 12.185         |
|  |                | 8. Activos financieros          | 102            |
| <b>TOTAL</b>   | <b>136.255</b> | <b>TOTAL</b>                    | <b>144.433</b> |

Datos en miles de euros

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería

F.14.11.3. Información Presupuestaria. Tesorería: Remanentes de Tesorería

**ESTADO DE REMANENTE DE TESORERIA**

|   | <b>IMPORTE</b> |
|---|----------------|
| <b>1. (+) Fondos líquidos</b>                             | <b>40.791</b>  |
| <b>2. (+) Derechos pendientes de cobro:</b>               | <b>30.756</b>  |
| (+) del Presupuesto corriente                             | 19.183         |
| (+) de Presupuestos cerrados                              | 9.892          |
| (+) de operaciones no presupuestarias                     | 1.681          |
| <b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago:</b>            | <b>9.321</b>   |
| (+) del Presupuesto corriente                             | 5.827          |
| (+) de Presupuestos cerrados                              | 545            |
| (+) de operaciones no presupuestarias                     | 2.949          |
| <b>4. (+) Partidas pendientes de aplicación</b>           | <b>11</b>      |
| <b>I. Remanente de tesorería total</b>                    | <b>62.237</b>  |
| <b>II. Exceso de financiación afectada</b>                | <b>20.010</b>  |
| <b>II. Saldos de dudoso cobro</b>                         | <b>9.668</b>   |
| <b>III. Remanente de tesorería no afectado=(I-II-III)</b> | <b>32.559</b>  |

Datos en miles de euros

**REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO**

| <b>CONCEPTO</b>    | <b>IMPORTE</b> |
|--------------------|----------------|
| Investigación      | 16.400         |
| Estudios propios   | 1.293          |
| Másteres oficiales | 690            |
| Otros              | 1.627          |
| <b>TOTAL</b>       | <b>20.010</b>  |

Datos en miles de euros

# F.14. INFORMACION PRESUPUESTARIA

F.14.11. Información Presupuestaria. Tesorería.

F.14.11.4. Información Presupuestaria. Tesorería: Saldos en cuentas bancaria

| ORDINAL BANCARIO | Saldo 31/12/2015 | Saldo 31/12/2016 |
|------------------|------------------|------------------|
| 00029            | 1                | 1                |
| 00041            | 0                | 0                |
| 00100            | 14               | 9                |
| 00544            | 0                | 0                |
| 01073            | 0                | 0                |
| 01627            | 101              | 204              |
| 02887            | 0                | 0                |
| 03192            | 407              | 532              |
| 03531            | 1546             | 2667             |
| 03668            | 0                | 0                |
| 05096            | 60               | 106              |
| 05631            | 276              | 615              |
| 06043            | 821              | 3595             |
| 06160            | 124              | 167              |
| 06360            | 9715             | 9593             |
| 06785            | 0                | 0                |
| 08772            | 126              | 126              |
| 11916            | 0                | 0                |
| 12864            | 0                | 0                |
| 12981            | 0                | 0                |
| 13269            | 0                | 0                |
| 14399            | 0                | 0                |
| 14722            | 0                | 0                |
| 15652            | 339              | 666              |
| 16000            | 8326             | 9740             |
| 16018            | 6333             | 2354             |
| 16026            | 1916             | 2595             |
| 16042            | 2663             | 1564             |
| 16051            | 5                | 15               |
| 16093            | 75               | 17               |
| 16107            | 164              | 298              |

| ORDINAL BANCARIO | Saldo 31/12/2015 | Saldo 31/12/2016 |
|------------------|------------------|------------------|
| 16182            | 0                | 0                |
| 16204            | 257              | 258              |
| 16966            | 0                | 0                |
| 17623            | 0                | 0                |
| 18017            | 0                | 0                |
| 18074            | 16               | 16               |
| 18082            | 0                | 0                |
| 18091            | 13               | 13               |
| 18406            | 182              | 182              |
| 18473            | 0                | 0                |
| 18830            | 531              | 531              |
| 19267            | 410              | 1306             |
| 19577            | 0                | 0                |
| 19755            | 370              | 370              |
| 19992            | 1                | 1                |
| 20095            | 0                | 0                |
| 20150            | 0                | 0                |
| 20729            | 440              | 761              |
| 21008            | 816              | 1256             |
| 21067            | 349              | 661              |
| 24959            | 0                | 0                |
| 26016            | 0                | 0                |
| 26843            | 0                | 0                |
| 27071            | 0                | 0                |
| 34533            | 71               | 71               |
| 39681            | 0                | 0                |
| 43760            | 0                | 0                |
| 46706            | 0                | 0                |
| 48154            | 0                | 0                |
| 50429            | 7                | 8                |
| 51557            | 47               | 189              |
| 54793            | 0                | 0                |
| 61038            | 0                | 0                |



| ORDINAL BANCARIO | Saldo 31/12/2015 | Saldo 31/12/2016 |
|------------------|------------------|------------------|
| 65500            | 0                | 0                |
| 67402            | 0                | 0                |
| 69915            | 0                | 0                |
| 70112            | 0                | 0                |
| 70117            | 0                | 0                |
| 76175            | 0                | 0                |
| 76550            | 0                | 0                |
| ctas. ACF        | 232              | 304              |
| ctas. Formaliz.  | -1               | 0                |
| <b>TOTALES</b>   | <b>36755</b>     | <b>40791</b>     |

# F.15. INDICADORES

F.15.1 Indicadores Financieros y patrimoniales

F.15.2. Indicadores de la cuenta del Resultado Económico Patrimonial

F.15.3. Indicadores Presupuestarios

**INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES**
**EJERCICIO: 2016**

|                                  |         |   |            |
|----------------------------------|---------|---|------------|
|                                  |         | <b>Fondos líquidos</b>  | 40.790,62  |
| <b>Liquidez inmediata</b>        | 136,89% |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente</b>   | 29.797,21  |
| <hr/>                            |         |   |            |
|                                  |         | <b>Fondos líquidos + derechos pendientes de cobro</b>           | 71.546,62  |
| <b>Liquidez a corto plazo</b>    | 240,11% |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente</b>   | 29.797,21  |
| <hr/>                            |         |   |            |
|                                  |         | <b>Activo corriente</b>   | 61.691,68  |
| <b>Liquidez general</b>          | 207,04% |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente</b>   | 29.797,21  |
| <hr/>                            |         |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente + Pasivo no corriente</b>                   | 38.512,80  |
| <b>Endeudamiento</b>             | 11,02%  |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto</b> | 349.459,22 |
| <hr/>                            |         |   |            |
|                                  |         | <b>Activo corriente</b>   | 61.691,68  |
| <b>Relación de endeudamiento</b> | 707,83% |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo no corriente</b>                                      | 8.715,59   |
| <hr/>                            |         |   |            |
|                                  |         | <b>Pasivo corriente + Pasivo no corriente</b>                   | 38.512,80  |
| <b>Cash Flow</b>                 | 126,98% |   |            |
|                                  |         | <b>Flujos netos de gestión</b>                                  | 30.329,95  |

**INDICADORES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL  
EJERCICIO: 2016**

| <b>INGRESOS DE GESTION ORDINARIA</b>  |                                 |  |                                    |
|---------------------------------------|---------------------------------|--|------------------------------------|
| <b>Ing. Tributarios</b>               | <b>Transferencias y Subven.</b> | <b>Vtas. Netas y Prestac. Servicio</b> | <b>Resto Ing Gest. Ordinaria</b>   |
| 2.997,82                              | 111.559,12                      | 27.806,02                              | 1.286,13                           |
| <b>GASTOS DE GESTION ORDINARIA</b>    |                                 |  |                                    |
| <b>Gastos de Personal</b>             | <b>Transferencias y Subven.</b> | <b>Aprovisionamientos</b>              | <b>Resto Gtos. Gest. Ordinaria</b> |
| 93.264,46                             | 5.171,98                        | 0,00                                   | 39.972,65                          |
| <b>Cobertura de gastos corrientes</b> |                                 | 96%                                    |                                    |

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS. PRESUPUESTO CORRIENTES**
**EJERCICIO: 2016**

|  |        |   |              |
|--|--------|---|--------------|
|  |        | <b>Obligaciones reconocidas netas</b>                 | 136.254,84   |
| <b>Ejecución del Presupuesto de gastos</b>   | 78,45% |   |              |
|  |        | <b>Créditos totales</b>                               | 173.684,52   |
|  |        | <b>Pagos realizados</b>                               | 130.770,52   |
| <b>Realización de pagos</b>                  | 95,97% |   |              |
|  |        | <b>Obligaciones reconocidas netas</b>                 | 136.254,84   |
|  |        | <b>Obligaciones reconocidas netas (capítulos 6+7)</b> | 24.169,02    |
| <b>Esfuerzo inversor</b>                     | 17,74% |   |              |
|  |        | <b>Total Obligaciones reconocidas netas</b>           | 136.254,84   |
|  |        | <b>Obligaciones pendientes de pago x 365</b>          | 2.127.001,00 |
| <b>Periodo medio de pago</b>                 | 15,61  |   |              |
|  |        | <b>Obligaciones reconocidas netas</b>                 | 136.254,84   |
|  |        | <b>Derechos reconocidos netos</b>                     | 144.432,73   |
| <b>Ejecución del presupuesto de ingresos</b> | 83,16% |   |              |
|  |        | <b>Previsiones definitivas</b>                        | 173.684,52   |
|  |        | <b>Recaudación neta</b>                               | 125.249,79   |
| <b>Realización de cobros</b>                 | 86,72% |   |              |
|  |        | <b>Derechos reconocidos netos</b>                     | 144.432,73   |
|  |        | <b>Derechos pendientes de cobro x 365</b>             | 7.001.773,10 |
| <b>Periodo Medio de Cobro</b>                | 48,48  |   |              |
|  |        | <b>Derechos reconocidos netos</b>                     | 144.432,73   |

# F.16. INFORMACION SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES

**INFORMACIÓN SOBRE EL COSTE DE LAS ACTIVIDADES****EJERCICIO: 2016**

En las presentes cuentas del ejercicio 2016 no se adjunta información sobre coste de las actividades del presente ejercicio.

A la fecha de formulación de estas cuentas, la Universidad está en proceso de personalización de los datos de 2016 para poder obtener los informes.

## F.17. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE



**HECHOS POSTERIORES AL CIERRE****EJERCICIO: 2016**

No se han producido ningún hecho con posterioridad al cierre, que afecte a las cuentas anuales a dicha fecha.

# G. FORMULACION

**FORMULACIÓN DE LAS CUENTAS.**

Estas cuentas han sido formuladas por el Gerente de la Universidad de Alcalá con fecha 15 de junio de 2017.

Dichas cuentas han sido aprobadas por el Consejo de Gobierno en su reunión del 22 de junio de 2017, verificadas por los auditores y aprobadas finalmente por el Consejo Social en su reunión del día 27 de junio de 2017.

Estas cuentas tienen un total de 334 páginas. Tres páginas con el balance y la cuenta de resultados económico patrimonial, 107 páginas con el Estado de liquidación del presupuesto y 212 páginas con la Memoria, firmadas por el Gerente y el Rector.

D. Fernando Galván Reula.



Rector de la Universidad de Alcalá.

D. Rubén Garrido Yserte.



Gerente de la Universidad de Alcalá.